
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

61. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 23.06.2021

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2429 Schválení ověřovatelů zápisu 61. schůze RM Karviné konané dne 23.06.2021

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 61. schůze RM Karviné konané dne 23.06.2021, a to pana Ing. Dalibora Závackého a pana Karla 
Wiewiórku.

2430 Schválení programu 61. schůze RM Karviné konané dne 23.06.2021

Rada města Karviné

schválila

program 61. schůze RM Karviné konané dne 23.06.2021.

2431 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného akcionáře obchodní společnosti Technické služby 
Karviná, a.s., v záležitostech zprávy o činnosti představenstva, zprávy o činnosti dozorčí rady, 
výroční zprávy za r. 2020 (jejíž součástí je účetní závěrka za r. 2020)

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o činnosti představenstva společnosti Technické služby Karviná, a.s., za období od 22.07.2020 do 22.06.2021 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti Technické služby Karviná, a.s., od 22.07.2020 do 22.06.2021 dle přílohy č. 2 
k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

Výroční zprávu Technických služeb Karviná, a.s., za rok 2020 dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit účetní závěrku a výkaz zisku a ztrát společnosti Technické služby Karviná, a.s., za rok 2020 dle přílohy č. 4 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

rozdělit vykázaný zisk společnosti Technické služby Karviná, a.s., za rok 2020 dle přílohy č. 5 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

určit auditora dle § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, pro ověření účetní závěrky společnosti Technické 
služby Karviná, a.s., pro rok 2021, a to Ing. Jitky Vaňkové,

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 11



č. osvědčení KAČR 1950, IČ: 13604058, Mírová 191, Raduň, dle přílohy č. 6 k tomuto usnesení.

2432 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti STaRS Karviná, s.r.o., 
se sídlem Karola Sliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

schválit roční účetní závěrku společnosti STaRS Karviná, s.r.o., za rok 2020, která je součástí výroční zprávy dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

výroční zprávu společnosti STaRS Karviná, s.r.o., za rok 2020 včetně stanoviska dozorčí rady společnosti za rok 2020 a 
zprávy auditora k účetní závěrce společnosti za rok 2020 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

určit auditora dle ust. § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o 
auditorech), ve znění pozdějších předpisů, pro ověření účetní závěrky společnosti STaRS Karviná, s.r.o., za rok 2021, a 
to společnost TOP AUDITING, s.r.o., se sídlem Koliště 1965/13a, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 45477639.

2433 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné pro rok 2021

Rada města Karviné

rozhodla

neposkytnout dotaci spolku ONKO - Naděje, sdružení onkologických pacientů Karviná, IČ 26603900, se sídlem 
Zakladatelská 975/22, 735 06 Karviná-Nové Město.

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelové dotace do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) z Fondu primátora města Karviné 
žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem 
Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 22) dle znění přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout účelovou dotaci z Fondu primátora města Karviné ve výši Kč 
70.000,-- (slovy: Sedmdesáttisíc korun českých), společnosti Karviná 2000, o.p.s., IČ 25839934, se sídlem Fryštátská 
81/18, 733 01 Karviná, na realizaci projektu „4. ročník Konverzace uměním Karviná – n á d e ch“ a uzavřít smlouvu o 
poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a výše uvedeným příjemcem, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

2434 Zapojení ZŠ a MŠ Cihelní do dotačního titulu a přijetí dotace v rámci výzvy MŠMT - Šablony III

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas ZŠ a MŠ U Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení do programu v rámci výzvy MŠMT Šablony 
III z OP VVV a k přijetí dotace v předpokládané výši Kč 1.257.810,-- (slovy: 
Jedenmiliondvěstěpadesátsedmtisícosmsetdeset korun českých) na projekt „Na Cihelní společně III“.

2435 Zapojení ZŠ a MŠ U Studny do dotačního titulu a přijetí dotace v rámci výzvy MŠMT - Šablony III

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 11



rozhodla

udělit souhlas ZŠ a MŠ U Studny, Karviná, příspěvkové organizaci, k zapojení do programu v rámci výzvy MŠMT Šablony 
III z OP VVV a k přijetí dotace v předpokládané výši Kč 1.215.104,-- (slovy: Jedenmiliondvěstěpatnácttisícjednostočtyři 
koruny české) na projekt „Rozvojové programy na ZŠ a MŠ U Studny III“.

2436 Rozhodnutí o výběru dodavatele - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ 
Slovenská v Karviné – jazyková laboratoř

Rada města Karviné

vzala na vědomí

právu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky, 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro veřejnou zakázku pod názvem 
„Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné – jazyková laboratoř“.

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská 
v Karviné – jazyková laboratoř“, o výběru dodavatele Z + M Partner, spol. s r.o., Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ: 26843935, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto 
dodavatelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 959.950,-- 
(slovy: Devětsetpadesátdevěttisícdevětsetpadesát korun českých).

2437 Rozhodnutí o výběru dodavatele - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ 
Slovenská v Karviné – dodávky

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce nazvané „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a 
ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné – dodávky“, zadané formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky, dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro 1. část veřejné zakázky – NÁBYTEK.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce nazvané „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a 
ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné – dodávky“, zadané formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky, dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro 2. část veřejné zakázky – UČEBNÍ POMŮCKY.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce nazvané „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a 
ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné – dodávky“, zadané formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky, dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro 3. část veřejné zakázky – IT VYBAVENÍ + 
KONEKTIVITA.

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na dodávky nazvané „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v 
Karviné – dodávky“, o výběru dodavatele Hilbert Interiéry s.r.o., Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 
28661133, pro 1. část veřejné zakázky - NÁBYTEK, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a 
uzavřít s tímto dodavatelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 
1.014.444,-- (slovy: Jedenmiliončtrnácttisícčtyřistačtyřicetčtyři koruny české).

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 11



rozhodla

v rámci veřejné zakázky na dodávky nazvané „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v 
Karviné – dodávky“, o výběru dodavatele Prekt service s.r.o., Vítkovická 3276/2a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČ: 03023419, pro 2. část veřejné zakázky – UČEBNÍ POMŮCKY, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení 
nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je 
ve výši Kč 300.695,-- (slovy: Třistatisícšestsetdevadesátpět korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na dodávky nazvané „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v 
Karviné – dodávky“, o výběru dodavatele COMFOR STORES a.s., Běly Pažoutové 742/1, Komín, 624 00 Brno, IČ: 
26290944, pro 3. část veřejné zakázky – IT VYBAVENÍ + KONEKTIVITA, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a 
hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení. Cena díla 
bez DPH je ve výši Kč 2.747.000,-- (slovy: Dvamilionysedmsetčtyřicetsedmtisíc korun českých).

2438 Rozhodnutí o výběru dodavatele - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ 
Cihelní v Karviné – dodávky

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce nazvané „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky“, zadané formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky, dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro 1. část veřejné zakázky – NÁBYTEK.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce nazvané „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky“, zadané formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky, dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro 2. část veřejné zakázky – UČEBNÍ 
POMŮCKY.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce nazvané „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky“, zadané formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky, dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro 3. část veřejné zakázky – IT VYBAVENÍ.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce nazvané „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky“, zadané formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky, dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro 4. část veřejné zakázky – JAZYKOVÁ 
LABORATOŘ.

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na dodávky nazvané „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v 
Karviné – dodávky“, o výběru dodavatele Hilbert Interiéry s.r.o., Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 
28661133, pro 1. část veřejné zakázky - NÁBYTEK, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a 
uzavřít s tímto dodavatelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 
1.161.415,-- (slovy: Jedenmilionjednostošedesátjedentisícčtyřistapatnáct korun českých).

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 11



rozhodla

v rámci veřejné zakázky na dodávky nazvané „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v 
Karviné – dodávky“, o výběru dodavatele Prekt service s.r.o., Vítkovická 3276/2a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČ: 03023419, pro 2. část veřejné zakázky – UČEBNÍ POMŮCKY, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení 
nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je 
ve výši Kč 1.277.040,-- (slovy: Jedenmilliondvěstěsedmdesátsedmtisícčtyřicet korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na dodávky nazvané „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v 
Karviné – dodávky“, o výběru dodavatele COMFOR STORES a.s., Běly Pažoutové 742/1, Komín, 624 00 Brno, IČ: 
26290944, pro 3. část veřejné zakázky – IT VYBAVENÍ, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek 
a uzavřít s tímto dodavatelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši 
Kč 1.615.000,-- (slovy: Jedenmilionšestsetpatnácttisíc korun českých).

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na dodávky nazvané „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v 
Karviné – dodávky“, o výběru dodavatele AV MEDIA SYSTEMS, a.s., Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ: 
48108375, pro 4. část veřejné zakázky – JAZYKOVÁ LABORATOŘ, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a 
hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem kupní smlouvu, která je přílohou č. 4 k tomuto usnesení. Cena díla 
bez DPH je ve výši Kč 1.330.000,-- (slovy: Jedenmiliontřistatřicettisíc korun českých).

2439 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku pod názvem Obnova ozvučení velkého sálu MěDK

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku na dodávky formou zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Obnova ozvučení velkého sálu v budově 
MěDK.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:

Členové:
1) Mgr. Zuzana Klusová, člen ZM
2) Miroslav Švancar, administrátor veřejné zakázky
3) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
4) Jana Maslovská, zaměstnanec OM MMK
5) Mgr. Olga Humplíková, ředitelka MěDK

Náhradníci:
1) Petr Letocha, člen ZM
2) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK
3) Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM - OM MMK
4) Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM MMK
5) Jiří Badura, zaměstnanec MěDK

2440 Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce domů čp. 33 - 35 v 
Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 11



uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby pod názvem Rekonstrukce domů čp. 33 - 35 v Karviné mezi 
statutárním městem Karviná a společností Metrostav a.s. Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ 00014915, cena 
bez DPH je výši Kč 82.388.663,33 (slovy: Osmdesátdvamilionytřistaosmdesátosmtisícšestsetšedesáttři koruny české 
33/100) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2441 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na stavební práce uváděnou pod názvem Výstavba 
parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci pod názvem Výstavba parkovací 
plochy na ul. Divišově v Karviné-Hranicích.

Rada města Karviné

jmenovala

hodnotící komisi ve složení:
Členové:
1) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM
2) Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK
3) Bc. Josef Novák, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OŠR MMK
5) Roman Tyl, administrátor veřejné zakázky

Náhradníci:
1) Mgr. Petr Juras, člen ZM
2) Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM - OM MMK
3) Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM MMK
4) Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OŠR MMK
5) Monika Lichnovská, SELLER MORAVIA, s.r.o

2442 Zřízení služebnosti - LKM

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem *******************************, nar. 
************ a paní ********************************, nar. ************ oba trvale bytem ************************************************, a 
to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2443 Zřízení služebnosti – PODA a.s., 2. etapa

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

2444 Zřízení služebnosti – PODA a.s., 6. etapa

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 11



k tomuto usnesení.

2445 Zřízení služebnosti, ČEZ - Polní

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
PSČ 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2446 Zřízení služebnosti – přeložka VTL plynovodu

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít trojstrannou smlouvu o zřízení věcného břemene se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, PSČ 401 
17 Ústí nad Labem, IČ: 27295567 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, PSČ 140 00 Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2447 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - MEB

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s panem *****************, nar. ************ a paní *********************, nar. ************ 
oba trvale bytem ****************************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2448 Uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o výpůjčce prostor - Centrum, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se Základní organizací ČSŽ Karviná – Mizerov se sídlem Centrum 2314/26, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 03401367, 
Dohodu o ukončení Smlouvy o výpůjčce prostor č. MMK/SML/1488/2016 ke dni 30.06.2021 ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

2449 Uzavření smlouvy o výpůjčce - prostor v budově č. p. 149 na ulici Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností Člověk v tísni, o.p.s. se sídlem Šafaříkova 635/24, PSČ 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČ 25755277, 
Smlouvu o výpůjčce prostor č. SML/1323/2021, a to na dobu určitou od 01.07.2021 do 31.12.2022 ve znění přílohy č. 1 
k tomuto usnesení. Uzavřením smlouvy o výpůjčce prostor je poskytnuta veřejná podpora ve výši Kč 44.625,-- (slovy: 
Čtyřicetčtyřitisícešestsetdvacetpět korun českých), což představuje slevu odpovídající veřejné podpoře de minimis, 
kterou statutární město Karviná poskytne z důvodů a za podmínek uvedených v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

2450 Sezónní pronájem části pozemku p. č. 3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností MERDŽANI spol. s.r.o., IČ 64085775, se sídlem Nádražní 208/18, 737 01 Český Těšín, nájemní 
smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, o celkové 
výměře 2 m2, za účelem sezónního umístění stánku na ledovou tříšť a prodej zmrzliny pro návštěvníky letního 
koupaliště v období sezóny od 01.07.2021 do 31.08.2021 za cenu nájemného ve výši Kč 2.066,-- (slovy: 
Dvatisícešedesátšest korun českých) měsíčně, tj. za období dvou kalendářních měsíců celkem ve výši Kč 4.132,-- 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 11



(slovy: Čtyřitisícejednostotřicetdvě koruny české) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2451 Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 402 v domě č. p. 1303, ul. U Svobodáren, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění vzoru schváleného Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5079 nájemní smlouvu s panem 
**********************, nar. ************ k obecnímu bytu č. 402 o velikosti 0+1 v bytovém domě určeném pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením ve vlastnictví statutárního města Karviné č. p. 1303, ul. U Svobodáren, Karviná-Nové Město, 
dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 01.07.2021 
do 30.06.2022. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

2452 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor, nám. Budovatelů, čp. 1417, č. 502, 
Karviná-Nové Město

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se Zdeňkou Putíkovou, IČ 08066272, se sídlem Spodní 582/47, 735 35, Horní Suchá, dohodu o ukončení smlouvy 
o nájmu nebytových prostor NP/284/122609/2009/OSM/Ča (nově vedeno pod č. MMK/SML/66/2009) ze dne 13.11.2009 
ve znění dodatků č. 1 - 6, jejímž předmětem je pronájem nebytových prostor č. 502 v bytovém domě č. p. 1417/9, 
nám. Budovatelů, Karviná-Nové Město, který je součástí pozemku parcelní číslo 3356/12, katastrální území 
Karviná-město. Nájem bude ukončen k datu 30.06.2021 dohodou ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2453 Rozhodnutí o výběru dodavatele - Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši - přeshraniční 
propojení Karviné a Hażlachu

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou otevřeného podlimitního řízení na služby, 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem „Projektová dokumentace na 
lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“.

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na služby pod názvem „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční 
propojení Karviné a Hażlachu“ o výběru dodavatele DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, Moravská 
Ostrava, 702 000 Ostrava, IČO: 42767377 z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s 
tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 
3.240.000,-- (slovy: Třimilionydvěstěčtyřicettisíc korun českých)

2454 Uzavření smluv - Karvinské moře

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností Asental Land, s.r.o., IČ: 277 69 143 Smlouvu o užívání a rezervaci za účelem nájmu, na základě 
níž statutární město Karviná bude moci užívat pozemky v lokalitě Karvinského moře, tak jak je uvedeno ve Smlouvě o 
užívání a rezervaci za účelem nájmu, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.
Uzavření Smlouvy o užívání a rezervaci za účelem nájmu je navrženo z důvodů veřejného zájmu, a to vybudování 
rekreační zóny a jejího zázemí v okolí Karvinského moře a vytvoření prostředí, které umožní nejen sportovní vyžití, ale 
i aktivní odpočinek nejen občanům města všech věkových skupin po celý rok.

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 11



uzavřít se spol. STaRS Karviná, s.r.o., IČ: 258 57 444 Darovací smlouvu, tak jak je uvedená v příloze č. 2 tohoto 
usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

pověřit podpisem Smlouvy o užívání a rezervaci za účelem nájmu, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a podpisem 
darovací smlouvy, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné Ing. 
Helenu Bogoczovou, MPA, nebo jí pověřeného zástupce.

2455 Uzavření smlouvy o výpůjčce - prostor v pavilonu F v objektu Základní umělecké školy v 
Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se SLEZSKOU HUMANITOU, obecně prospěšnou společností, se sídlem Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 
Karviná, IČ 42864917, Smlouvu o výpůjčce prostor č. SML/1462/2021 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na 
dobu určitou od 01.07.2021 do okamžiku zániku pověření vypůjčitele k závazku veřejné služby udělené mu 
Moravskoslezským krajem k výkonu služeb zařazených do Sítě sociálních služeb Moravskoslezského kraje ev. č. smlouvy 
06351/2020/SOC.

2456 Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné Odborové organizaci Odborového svazu 
státních orgánů a organizací Magistrát města Karviná, IČ 62353489

Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Karviné Odborové organizaci Odborového svazu státních orgánů a 
organizací Magistrátu města Karviná, IČ 62353489, se sídlem Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná, ve výši Kč 
45.000,-- ( slovy: Čtyřicetpěttisíc korun českých) na činnost odborové organizaci a uzavřít smlouvu mezi statutárním 
městem Karviná a Odborovou organizací Odborového svazu státních orgánů a organizací Magistrátu města Karviná dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2457 Souhlas s použitím rezervního fondu k posílení fondů investic, odvod zdrojů fondů investic 
příspěvkových organizací, poskytnutí příspěvků na provoz a poskytnutí příspěvků do fondu 
investic příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas s použitím finančních prostředků z rezervního fondu ve výši Kč 2.600.000,--
(slovy: Dvamilionyšestsettisíc korun českých) k posílení fondů investic příspěvkových organizací ZŠ a MŠ dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

uložila

odvod zdrojů fondů investic příspěvkových organizací do rozpočtu zřizovatele dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení.

2458 Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. CZBBBA22280

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 11



rozhodla

uzavřít dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. CZBBBA22280 na pojištění úrazu dobrovolných hasičů s pojistitelem Chubb 
European Group SE, organizační složka, se sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, IČ 278 93 723, ve znění 
uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2459 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2460 Plán kontrolní činnosti na 2. pololetí 2021

Rada města Karviné

schválila

Plán kontrolní činnosti na 2. pololetí 2021 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2461 Místo a doba pro uzavírání manželství

Rada města Karviné

vzala na vědomí

Informaci MV ČR č. 5/2021 o hrazení správních poplatků a smluvních odměn snoubenci a k tzv. provozním poplatkům, 
která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

vzala na vědomí

Předběžné posouzení zákonnosti usnesení RM Karviné č. 395 ze dne 25.03.2015, kterým byly zavedeny provozní platby 
v souvislosti se svatebními obřady, zaslané statutárnímu městu Karviná dne 20.05.2021 Ministerstvem vnitra, odborem 
veřejné správy, dozoru a kontroly, které je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

s účinností od 01.09.2021 zrušit usnesení RM Karviné č. 395 ze dne 25.03.2015 v plném znění z příčin, uvedených v 
důvodové zprávě.

Rada města Karviné

rozhodla

s účinností od 01.09.2021 určit jako místo pro uzavírání manželství prostory obřadní síně Městského domu kultury v 
Karviné-Nové Město a jako dobu pro uzavírání manželství na tomto místě stanovit každý druhý a čtvrtý pátek v měsíci 
v době od 09:00 do 13:00 hodin.

2462 Uzavření Memoranda o spolupráci v rámci projektu „Systém trvalé ochrany a prevence pro 
eliminaci rizik násilí na pracovišti“ (dále jen projekt „STOPPER“)

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Karviná a Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR při 
realizaci společných kroků směřujících k podpoření a prosazování cílů prevence a eliminace násilí na pracovišti, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 11



rozhodla

pověřit tajemníka Magistrátu města Karviné, PhDr. Romana Nogola, MPA, k podpisu Memoranda.

2463 Úprava nájmů venkovních sportovišť základních škol, TZ Řeka a dalších

Rada města Karviné

rozhodla

s účinností od 01.07.2021 schválit nájmy venkovních sportovišť základních škol, cen pobytů v TZ Řeka a výše nájmu 
stolařské dílny ve sklepních prostorách Střediska volného času JUVENTUS Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a v 
souvislosti se skončením udržitelnosti projektu nadále uplatňovat inflační doložku u pronájmu Obecního domu Družba.

Rada města Karviné

rozhodla

svěřit s účinností od 01.07.2021 Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné rozhodování o uzavírání nájemních 
smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší než 30 dnů v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem nebo 
výpůjčka prostorů zámku Fryštát za účelem konání sňatkových obřadů.

2464 Rozhodnutí o výběru dodavatele - Ekonomický informační systém pro SMK a portál občana

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce "Ekonomický informační systém pro SMK a portál občana".

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky „Ekonomický informační systém pro SMK a portál občana“ o výběru dodavatele VERA, spol. s 
r.o., Lužná 716/2, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 62587978, a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2465 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc červenec 2021

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc červenec 2021.

 
 
 
 
 z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.  z pov. Vladimír Kolek, v. r. 
..............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

...............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 11



Technické služby Karviná, a.s.        

 

 

 

Zpráva o činnosti představenstva za období od 22. 7. 2020 do 22. 6. 2021 

 

Za období od posledního jednání jediného akcionáře, zastoupeného Radou města Karviné 

v působnosti valné hromady, které se konalo dne 22. 7. 2020, se v roce 2020 uskutečnilo 6 

zasedání představenstva. V roce 2021 se sešli členové představenstva zatím 5 krát.  

 

Představenstvo pracovalo ve složení: 

jako předseda představenstva: Stanislav Sobel 

jako členové představenstva: Danuta Kwiczalová, Lydie Klimová do 18. 11. 2020,  

                                               Ing. Josef Tuhý od 19. 11. 2020 

 

Na svých zasedáních se představenstvo pravidelně zabývalo plněním finančního plánu, 

plněním běžné údržby, čerpáním sociálního fondu, dále pak uzavřením Kolektivní smlouvy  

na r. 2021, návrhem finančního plánu na rok 2021, schválením účetní závěrky za rok 2020, 

výsledky dozorového auditu QMS a EMS, zprávou o přezkoumání QMS a EMS za rok 2020, 

záležitostmi spojenými s finanční situací podniku nebo s realizací veřejných zakázek na 

pořízení nových vozidel. 

 

Představenstvo vyhlásilo v druhé polovině roku 2020 celkem 2 veřejné zakázky, a to na 

ostrahu společnosti a pořízení vozidla na svoz komunálního odpadu. V roce 2021 byla 

vyhlášena 1 veřejná zakázka ve zjednodušeném podlimitním řízení, a to na  dodávku 

komunálního vozidla pro zimní údržbu a vysprávku vozovek. 

 

Předmětem jednání byly také informace týkající se dvou projektů z Operačního programu 

Životní prostředí, které jsou v současné době již v udržitelnosti a informace týkající se 

spolupráce s Probační a mediační službou při výkonu obecně prospěšných prací. 

 

Z provozních záležitostí byla opětovně věnována pozornost zajištění sečení ploch, zimní 

údržby, svozu komunálního a separovaného odpadu atd. Představenstvo bylo pravidelně 

informováno o realizaci projektů s úřadem práce v Karviné týkající se veřejně prospěšných 

prací, o činnostech psího útulku v Karviné – Darkově nebo o opravách prostor Technických 

služeb. Diskutována také byla problematika nebezpečí dopadu pandemie COVID-19 na 

poskytování služeb, zejména svozu odpadu a přísná opatření k zabránění šíření nemoci. 

 

Jednání představenstva se pravidelně zúčastňoval ředitel společnosti Ing. Zbyněk Gajdacz, 

MPA, a k ekonomickým záležitostem byl dle potřeby přizván vedoucí ekonom Ing. Radomír 

Kostka. 

 

Předkládá:    

                                            Stanislav Sobel, v.r. 

                   předseda představenstva 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2431



           Zpráva o činnosti dozorčí rady společnosti Technické služby Karviná, a.s. 

                              za období od 22. července 2020 do 22. června 2021 

…................................................................................................................................................ 

 
Dozorčí  rada  společnosti  Technické služby Karviná, a.s.  pracovala v roce 2020 v následujícím 

složení:  

předseda: Mgr. Libor Olajec,  

místopředseda: Ing. Radomír Kostka,  

členové: Ing. Vladimír Franta, Naděžda Antalová, Jaroslav Hudeček, Ing. Josef Tuhý do 18. 11. 

2020, Bc. Miloslav Pawlica od 19. 11. 2020. 

 

Dozorčí rada se v uvedeném období sešla třikrát. Na svých zasedáních zejména prováděla 

průběžnou kontrolu čerpání běžné údržby a plnění finančního plánu. Dále se dozorčí rada 

zabývala výběrovými řízeními na pořízení nových investic, financováním investic, největšími 

akcemi mimo běžnou údržbu a plněním prací v rámci smlouvy uzavřené se statutárním městem 

Karviná na období let 2020 – 2023. 

 

Na květnovém zasedání projednala dozorčí rada účetní závěrku společností za období končící 

dnem 31. 12. 2020 a svým usnesením doporučila valné hromadě její schválení. Rovněž 

projednala návrh na rozdělení zisku dosaženého za rok 2020 a doporučila tento návrh schválit na 

zasedání valné hromady společnosti. 

 

Zpráva  byla  projednána  na jednání dozorčí  rady  společnosti  Technické  služby  Karviná, a.s. 

dne 19. 5. 2021. S obsahem zprávy vyjádřili členové souhlas. 

 

 

 

  Za dozorčí radu                                                                                             

 

 

 

 

                Mgr. Libor Olajec, v. r. 

                 předseda dozorčí rady 

 

 

        

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2431



 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

 

Rok 2020 

 

TECHNICKÉ SLUŽBY KARVINÁ, a.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

      

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.2431



Obsah 

 
Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku 
 

Základní identifikační údaje o společnosti 
 

Orgány společnosti a management společnosti 
 

Vybrané informace o společnosti 

 

Rozvaha a výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 

 

Výkaz o peněžních tocích k 31. 12. 2020 

 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2020 

 

Přehled ekonomických ukazatelů 

 

Návrh na rozdělení zisku 

 

Zpráva nezávislého auditora  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku 
 

Vážení přátelé, 

předkládáme vám výroční zprávu společnosti Technické služby Karviná, a.s. za rok 2020, který 

byl  pro celou společnost mnohem lepší, než rok předcházející. A to i přesto, že jsme byli 

uprostřed pandemie COVID-19.  

 

Podobně jako v minulých létech i v roce 2020 plnila společnost úkoly, které vyplývaly 

z dlouhodobé smlouvy se statutárním městem Karviná, které je zároveň jediným akcionářem 

naší společnosti.  

 

Rozsah prací byl o dost vyšší, než v minulém roce a ceny zůstaly stejné. Naopak náklady 

bohužel v uplynulém roce rostly nejen v mzdové oblasti, ale i v materiálové. Přesto jsme plnili 

i další zadání – pohybovat se v rovině přípustné pro použití pravidla „in-house“ – a tedy měli 

limitovaný výkon služeb pro ostatní klienty.   

 

Růst tržeb v uplynulém období umožnil poměrně zásadní nárůst u sledovaných ukazatelů, jako 

jsou tržby a hrubý hospodářský výsledek. Na ně pak navazovala i vyšší produktivita práce 

z tržeb na jednoho zaměstnance a v konečném důsledku jsme si mohli dovolit poměrně výrazný 

nárůst hrubých mezd, který svým způsobem nahradil pokles v této oblasti v předminulém 

období.  

 

Ze zajímavých ekonomických ukazatelů: 

- meziroční růst tržeb o 17 %,  

- meziroční růst hospodářského výsledku 47 %, 

- meziroční růst produktivity práce z tržeb na 1 zaměstnance  14 %,   

- přidaná hodnota vzrostla o 13 %, 

- produktivita práce z přidané hodnoty na 1 zaměstnance vzrostla o 10 %,   

- meziroční růst hrubé mzdy u kmenových zaměstnanců 12 % na průměrnou mzdu cca  

29 800,- Kč, což byla velmi příjemná zpráva po poklesu v předminulém období.       

Společnost Technické služby Karviná, a.s. prováděla, stejně jako v minulosti, pro statutární 

město Karvinou především tyto  činnosti - svoz a separace komunálního odpadu, dále pak 

údržba zelených ploch a čištění města, údržba a čištění komunikací a městského mobiliáře a v 

neposlední řadě také údržbu a obnovu veřejného osvětlení, stejně tak provozování ZOO koutku 

a útulku pro zatoulané psy. Zároveň byla společnost pověřena realizací větších akcí – Karvinské 

moře, oprava VO na ulici Rudé Armády či souvislé opravy chodníků.  

 

I  roce 2020 společnost investovala více, než v létech minulých. Byly pořízeny především stroje 

a zařízení a také stavební investice za téměř 12 miliónů Kč. Byla vyslyšena prosba 

managementu a společnost  dále pokračovala v investicích. Pro zajímavost lze vyjmenovat 

konkrétní stroje a mechanismy jako MAN TGS za 4,25 mil Kč, MAN TGS s ramenovým 

nosičem za 3,415 mil Kč, Multicar M27 za 2,297 mil Kč, dodávkové vozidlo Renault Master 

za 480 tis Kč a sekačka KUBOTA G26 za 430 tis Kč. Stavební investice v areálu společnosti 

byly za více než 900 tis Kč. 

 

Zvýšená investiční aktivita již v minulém roce nakonec vedla k nejistotě v cash-flow. Jednání 

o zajištění externích zdrojů nakonec vyústila v bezúročnou půjčku od zakladatele ve výši 10 

mil Kč. 



Velmi významnou činností v uplynulém období byla taktéž, stejně jako v minulých létech, 

realizace projektů VPP (veřejně prospěšných prací) ve spolupráci s Úřadem práce. Na těchto 

projektech jsme vytvořili opět okolo 100 pracovních míst, byť reálně se na těchto místech 

vystřídalo podstatně více  osob. Tato činnost nenese žádné významné tržby a ani růst 

produktivity, nicméně z celospolečenského hlediska má svůj význam. Zaměstnáváme totiž při 

různých úklidových pracích na území města osoby, které jsou podle údajů Úřadu práce velmi 

těžce zaměstnatelné. Navíc mzdové náklady byly z většiny hrazeny z prostředků Úřadu práce a 

je to tedy pro statutární město Karviná velmi výhodné.  

 

Pravidelnou činností bývala v posledních létech také spolupráce s Probační a mediační službou 

a umožnění odpracování tzv. alternativních trestů. Z důvodu složitější situace kolem Covid-19 

byla v minulém období tato činnost utlumena. 

 

Koncem roku 2020 tradičně proběhl úspěšně tzv. certifikační dozorový audit QMS a MMS dle 

nových norem 9001 a 14001, při kterém nebyly zjištěny žádné neshody s nastavenou politikou 

pro jakost a kvalitu ve společnosti. Dlužno poznamenat, že letos byla tato činnost zabezpečena 

hlavně prostřednictvím e-mail kontaktů a pak také prostřednictvím on-line konferencí. 

Požadované podklady byly předloženy a vnějšími auditory posouzeny. 

 

V září 2020 byla naší společnosti předána Cena hejtmana kraje za společenskou odpovědnost 

za rok 2019 za 1. místo v kategorii podnikatelské subjekty do 250 zaměstnanců. 

 

Samostatnou kapitolou byla situace, kterou způsobila pandemie Covid-19. Ještě před 

vyhlášením prvních stupňů regulace jsme ve firmě pořídili roušky a desinfekční prostředky a 

zároveň přijali opatření, která měla za cíl omezit kontakty mezi zaměstnanci. Cílem bylo 

v případě nákazy efektivně pokračovat ve výkonu činností. Za celou dobu nenastala situace, 

kdy by společnost nebyla schopná plnit své závazky. A to i přesto, že se nákaza nevyhnula ani 

naší společnosti.  

 

Závěrem mi dovolte prohlásit, že představenstvem vytýčené úkoly se podařilo splnit a 

společnost ukončila hospodaření za rok 2020 s kladným hospodářským výsledkem a s dobrými 

předpoklady do budoucích období.  

   

 

Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA 

ředitel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Základní identifikační údaje o společnosti 
 

Obchodní jméno: Technické služby Karviná, a.s. 

 

Právní forma:  akciová společnost 

 

Sídlo:  Bohumínská 1878 

       Karviná – Nové Město 

   735 06 

 

IČ:  65138082 

 

Akcionář:  statutární město Karviná 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu Ostrava odd. B, 

vložka 1215. 
 

 

 

Orgány společnosti 
 

 

Představenstvo 

 

V roce 2020 do 18. 11. 2020 pracovalo představenstvo ve složení: 

 

Předseda Stanislav Sobel 

Členové Danuta Kwiczalová 

 Lydie Klimová 

 

 

Od 19. 11. 2020 pracovalo představenstvo ve složení: 

 

Předseda Stanislav Sobel 

Členové Danuta Kwiczalová 

 Ing. Josef Tuhý 

 

 

 

Dozorčí rada 

 

V roce 2020 do 18. 11. 2020  pracovala dozorčí rada ve složení: 

 

Předseda Mgr. Libor Olajec 

Členové Naděžda Antalová 

 Jaroslav Hudeček  

 Ing. Vladimír Franta  

 Ing. Josef Tuhý 

 Ing. Radomír Kostka  



Od 19. 11. 2020  pracovala dozorčí rada ve složení: 

 

Předseda Mgr. Libor Olajec 

Členové Naděžda Antalová 

 Jaroslav Hudeček  

 Ing. Vladimír Franta  

 Miloslav Pawlica 

 Ing. Radomír Kostka  

 

 

 

Management společnosti 

 

V roce 2020 pracoval management společnosti v tomto složení: 

 

Ředitel Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA  

Vedoucí provozu Ing. Adam Balvar  

Vedoucí ekonom Ing. Radomír Kostka  

 
 

 

Vybrané informace o společnosti 
 

Významné skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné události, které by ovlivnily účetní závěrku. 

 

Předpokládaný vývoj činnosti 

Společnost nepředpokládá žádné významné změny ve své činnosti. 

 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost v roce 2020 nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 

 

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 
 Společnost je držitelem certifikátu integrovaného systému managementu ISO 9001 a ISO 

14001. Každoročně probíhá dozorový audit a jedenkrát za tři roky pak audit certifikační. 

V roce 2020 proběhl certifikační audit. Tento dozorový a certifikační audit provádí nezávislý 

certifikační orgán. 

 

Aktivity v oblasti pracovně právních vztahů 

 Společnost poskytovala v roce 2020 svým zaměstnancům následující benefity: 

 

- týden dovolené navíc 

- příspěvek na dovolenou 

- příspěvek na penzijní spoření 

- sick days. 

 

 

Informace o organizačních složkách v zahraničí 

Účetní jednotka nemá organizační složku v zahraničí. 

 



 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2020 
 

 

I. Obecné údaje 
  

1. Název organizace:   Technické služby Karviná, a.s. 
 

2. IČ:   65138082 
 

3. Sídlo:                  Bohumínská 1878       

                                       Karviná – Nové Město 

                                       735 06 
 

  4. Právní forma:           akciová společnost   
 

  5. Hlavní předmět činnosti: veřejně prospěšné služby, tj. zejména čištění města, vývoz odpadu, 

údržba  veřejné  zeleně, údržba městského mobiliáře, zimní údržba, dopravní značení, běžná 

údržba místních  komunikací a chodníků, údržba veřejného osvětlení, nákladní doprava 
 

  6. Datum vzniku: 13. 2. 1996 

 

  7. Stoprocentní akcionář: statutární město Karviná 

 

  8. Zapsané základní jmění: 58 000 000 Kč 

 

  9. Společníci (osoby s 20% a vyšším podílem na základním kapitálu): 

 

- Statutární město Karviná  100 %  

 

 10. Informace o zápisu do veřejného rejstříku: B 1215 vedená u KS v Ostravě 

  

 11. Organizační struktura podniku:  

 

      Provoz společnosti – zahrnuje provozovny Odpady, Doprava, Údržba a VPP 

      Správa společnosti 

 

  12. Složení představenstva:  

 

V roce 2020 do 18. 11. 2020 pracovalo představenstvo v následujícím složení: 

 

Předseda Stanislav Sobel 

Členové Danuta Kwiczalová 

 Lydie Klimová 

 

 

 

 

 

 

 



Od 19. 11. 2020 pracovalo představenstvo v následujícím složení: 

 

Předseda Stanislav Sobel 

Členové Danuta Kwiczalová 

 Ing. Josef Tuhý 

 

 

 

13. Složení dozorčí rady: 

 

V roce 2020 do 18. 11. 2020 pracovala dozorčí rada ve složení: 

 

Předseda Mgr. Libor Olajec 

Členové Naděžda Antalová 

 Jaroslav Hudeček  

 Ing. Vladimír Franta  

 Ing. Josef Tuhý 

 Ing. Radomír Kostka   

 

 

 

Od 19. 11. 2020 pracovala dozorčí rada ve složení: 

 

Předseda Mgr. Libor Olajec 

Členové Naděžda Antalová 

 Jaroslav Hudeček  

 Ing. Vladimír Franta  

 Miloslav Pawlica 

 Ing. Radomír Kostka   

 

 

 

14. Měna, ve které je účetní závěrka sestavena: Kč 

 

15. Dceřinné podniky: žádné  

 

 

 

II. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech 

oceňování 

 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

 

DNM se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady související 

s pořízením. 

Náklady na TZ zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

 

 

 



b) Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

 

DHM se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady související 

s pořízením. 

DHM vytvořený vlastní činností se oceňuje skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady 

zahrnují přímé náklady vynaložené na výrobu. 

Náklady na TZ zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

 

Daňové odpisy dlouhodobého hmotného majetku – lineární. 

Účetní odpisy dlouhodobého hmotného majetku jsou stanoveny s přihlédnutím k očekávané 

životnosti majetku, která u nejvýznamnějších položek majetku činí: 

 

Budovy 50 let 

Nářadí ruční, mechanizované   4 roky 

Stroje pro zemní, stavební a silniční práce   6 let 

Zemědělské stroje a zařízení   6 let 

Stroje a zařízení pro komunální služby   6 let 

Nákladní automobily   6 let 

Přívěsy a návěsy   6 let 

 

Důvodem tvorby opravných položek k dlouhodobému hmotnému majetku je skutečnost, kdy 

užitná hodnota majetku je podstatně nižší, než je hodnota vykazovaná v účetnictví po odečtení 

oprávek, a toto snížení hodnoty nelze považovat za definitivní. 

 

 

 

 

c) Zásoby 

 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami. Pořizovací cena zásob zahrnuje 

náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na dopravu, clo, 

provize atd.). 

 

Nedokončená výroba se oceňuje skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé 

náklady vynaložené na výrobu. 

 

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně 

znehodnoceným zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na individuálním 

posouzení zásob. 

 

 

 

d) Pohledávky 

 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se 

oceňují pořizovací cenou. 

Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na základě 

individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek. 

 

Dohadné položky aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  



 

Pohledávky se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců) a na dlouhodobé 

(splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového 

dne. 

 

 

e) Cizí zdroje   

 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. 

 

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. 

 

 

f) Devizové operace 

 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni 

jejich vzniku. K rozvahovému dni jsou pohledávky, závazky a peněžní prostředky v cizí měně 

přepočteny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným ČNB. 

 

 

g) Účtování výnosů a nákladů 

 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

 

 

h) Následné události 

 

Pokud mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 

zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou tyto události popsány 

v příloze účetní závěrky. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 

 

1. Dlouhodobý nehmotný majetek (tis. Kč): 

  

Název Počáteční 

stav 

Přírůstky Úbytky Konečný stav Poznámka 

Software 2 148 84 0 2 232  

Celkem 2 148 84 0                 2 232  

 

 

1a. Oprávky k dl. nehm. majetku (tis. Kč): 

  

Název Počáteční 

stav 

Přírůstky Úbytky Konečný 

stav 

Poznámka 

Software -2 111 -33 0 - 2 144  

Celkem -2 111 -33 0 -2 144  

 

 

2. Dlouhodobý hmotný majetek (tis. Kč): 

 

Název Počáteční 

stav 

Přírůstky Úbytky Konečný stav Poznámka 

Pozemky 8 565 0 0 8 565  

Stavby 40 959 906 0 41 865  

Hm.mov.věci 88 495 13 007 0 101 502  

Ost.dl.hm.maj. 271 0 0 271  

Ned.investice 576 13 460 13 997 39  

Celkem 138 866 27 373 13 997            152 242  

 

 

2a. Oprávky k dl. hmotnému majetku (tis. Kč): 

 

Název Počáteční 

stav 

Přírůstky Úbytky Konečný stav Poznámka 

Pozemky 0 0 0 0  

Stavby         -16 317 -931 0 -17 248  

Hm.mov.věci -67 185 -7 944 0 -75 129  

Ost.dl.hm.maj. -271 0 0 -271  

Celkem -83 773 -8 875 0 -92 648  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2b. Další informace k dl. hmotnému majetku 

 

přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku v tis. Kč: 

 

- přírůstky z vlastních zdrojů: 

      

MAN TGS 4 250 Skupina 022 

MAN TGS s ramenovým nosičem kont. 3 415 Skupina 022 

Multicar M27 2 297 Skupina 022 

Renault Master 480 Skupina 022 

Sekačka Kubota G26 430 Skupina 022 

Škoda Rapid 287 Skupina 022 

Návěs NS 216 Skupina 022 

Stavební investice v areálu společnosti 906 Skupina 021 

 

 

- úbytky v tis. Kč v pořizovacích cenách: 

      

žádné 

 

Majetek s nulovou účetní hodnotou k 31. 12. 2020 vedený na podrozvahovém účtu – majetek 

pořízený z dotací: 

psí útulek: 2 936 tis. Kč 

lis: 407 tis. Kč 

separační nádoby: 855 tis. Kč 

rekonstrukce sociálního zařízení: 355 tis. Kč 

studie odpadového centra: 100 tis. Kč.  

 

Souhrnná výše drobného hmotného a nehmotného majetku:  

- drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci: 4 729 tis. Kč 

- drobný nehmotný majetek vedený v operativní evidenci: 24 tis. Kč. 

 

Dlouhodobý hmotný majetek zatížený zástavním právem nebo věcnými břemeny: 0 tis. Kč 

 

 

3. Opravné položky (tis. Kč): 

 

Název Počáteční 

stav 

Tvorba Rozpuštění Konečný stav Poznámka 

OP k zásobám 1 068 117 0 1 185 účetní 

OP k pohledávkám 381 155 0 536 účetní 

OP k pohledávkám 19 26 19 26 daňové 

Celkem 1 468 298 19 1 747  

 

 

V roce 2020 vytvořila společnost opravnou položku k pohledávkám splatným do 31. 12. 2019. 

Výše této opravné položky činí 181 tis. Kč. Celková výše opravných položek k neuhrazeným 

pohledávkám činí 562 tis. Kč. Společnost zvýšila v roce 2020 opravnou položku k materiálu, 



který je více než 12 měsíců bez pohybu. Toto zvýšení činí 117 tis. Kč, celková výše opravné 

položky pak 1 185 tis. Kč.  

 

 

4. Odložená daň (tis. Kč): 

 

 

Název 2019 2020 

Odložená daň 1 833 2 139 

 

 

5. Závazkové vztahy 

 

Pohledávky z obchodního styku nad 180 dnů po lhůtě splatnosti: 606 tis. Kč 

Závazky s dobou splatnosti nad 5 let:       0 tis. Kč 

Závazky po lhůtě splatnosti:        4 tis. Kč 

Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti:          0 tis. Kč 

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění:     0 tis. Kč 

Evidované daňové nedoplatky u finančního úřadu:      0 tis. Kč 

 

 

6. Celková výše pohledávek a dluhů, které jsou kryty věcnými zárukami: žádné 

 

 

7. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které nejsou vykázány v rozvaze: žádné 

 

 

8. Výše záloh, zápůjček a úvěrů poskytnutých řídícím orgánům: 0 tis. Kč 

 

 

9. Přijaté dotace 

 

V roce 2020 přijala společnost tyto dotace: 

8 180 065 Kč od Úřadu práce v Karviné  na pokrytí mzdových nákladů vč. odvodů v rámci 

projektu zaměstnávání uchazečů o zaměstnání na veřejně prospěšné práce za měsíce leden až 

prosinec 2020. 

 

 

10. Rezervy: nebyly vytvořeny 

 

 

 

11. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým 

objemem nebo původem: 

 

Dotace ve výši 8 180 tis. Kč od Úřadu práce v Karviné na pokrytí mzdových nákladů včetně 

odvodů v rámci projektu zaměstnávání uchazečů o zaměstnání na veřejně prospěšné práce. 

 

 



12. Tržby za poskytnuté výrobky a služby podle provozoven v tis. Kč: 

 

Provozovna  Tržby celkem 

Odpady 51 743 

Doprava 26 182 

Údržba 50 475 

Veřejně prospěšné služby 3 375 

Správa 385 

TS celkem 132 160 

 

 

 

13.  Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období: 

 

Přepočtený: 159 

Fyzický: 153 

Z toho řídících zaměstnanců: 7 

Osobní náklady na zaměstnance (bez členů statutárních orgánů) v tis. Kč: 61 063 

Z toho na řídící zaměstnance v tis. Kč: 7 603 

 

 

14. Transakce uskutečněné s členy řídících a kontrolních orgánů: 

Účetní jednotka neuzavřela se členy řídících a kontrolních orgánů žádné transakce, které 

nebyly uzavřeny za běžných tržních podmínek. 

 

 

15. Významné události, které nastaly po rozvahovém dni: nejsou známy žádné významné 

události, které nastaly od rozvahového dne do okamžiku sestavení účetní závěrky. 

 

 

 

 

 

V Karviné dne 21. 5. 2021 

 

                           Stanislav Sobel v. r. 

                                                                                  předseda představenstva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o vztazích ve smyslu § 82 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích  

 

Ovládaná osoba: 

Technické služby Karviná, a.s. se sídlem Karviná-Nové Město, Bohumínská 1878,  

IČ: 65138082; společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 

v odd. B, č. vl. 1215 (dále jen Technické služby Karviná, a.s.) 

 

 

Ovládající osoba: 

Statutární město Karviná se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ: 00297534 

(dále jen Statutární město Karviná) 

 

 

Další ovládané osoby: 

STaRS Karviná, s.r.o. se sídlem Karviná-Fryštát, Karola Sliwky 783, IČ: 25857444; 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v odd. C,  

č. vl. 22459 (dále jen STaRS Karviná, s.r.o.) 

 

 

Způsob ovládání: 

 

Statutární město Karviná je jediným akcionářem společnosti Technické služby Karviná, a.s., 

v případě dalších ovládaných osob jediným společníkem. 

Společně ovládané osoby spolu navzájem prakticky neobchodují, uzavírají mezi sebou jen 

nahodilé smluvní vztahy za obvyklých obchodních podmínek. 

Statutární město Karviná neuplatňuje vůči společně ovládaným osobám žádná jednotná 

direktivní nařízení a opatření, která by vedla k majetkové újmě na straně ovládaných osob. 

 

 

Smluvní vztahy 

 

Statutární město Karviná má od roku 2019 uzavřenu se společností Technické služby Karviná, 

a.s. smlouvu č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 

Karviná a jeho obyvatele, na základě které zajišťovala společnost poskytování komunálních 

služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele – smlouva i nadále trvá. 

 

V roce 2020 byly uzavřeny smlouvy: 

 

- Smlouva o dílo MMK/SML/245/2020 Výsadby ve městě jaro 2020 

- Smlouva MMK/SML/1498/2020 o zápůjčce peněžních prostředků ve výši 10 000 000 

Kč 

- Smlouva o dílo MMK/SML/89/2020 Oprava lávky pro zásobování v areálu Loděnice 

v parku Boženy Němcové 

- Smlouva o poskytování reklamy a o poskytování služeb MMK/SML/826/2019 

- Smlouva o dílo č.  MMK/SML/1739/2017 Zimní údržba přístupových chodníků 

k bytovým domům v majetku objednatele 

 

Kromě shora uvedených smluv byly vykonávány mezi ovládanou a ovládající osobou pouze 

běžné objednávky. 

 



Všechny smluvní vztahy jsou uzavřeny za obvyklých smluvních podmínek jako s jinými 

odběrateli a statutární město Karviná při jejich uzavírání neuplatnilo vůči společnosti žádná 

omezující opatření.  

 

V rámci těchto smluv nedošlo k uplatnění práv ovládající osoby. 

 

Technické služby Karviná, a.s. uzavřely v roce 2020 se společností STaRS Karviná, s.r.o. 

smlouvu č. M 1090/2006/II-804 – odvoz komunálního odpadu – smlouva nadále trvá, dále 

smlouvu č. T 8/2000/II – vývoz velkoobjemových kontejnerů – smlouva nadále trvá.  

 

Technické služby Karviná, a.s. uzavřely se společností STaRS Karviná, s.r.o. 

 

- Smlouva o dílo 13/14/2020 Karvinské moře – I. etapa 

 

V roce 2020 byly prováděny práce na základě objednávek: 

 

- Objednávka ze dne 4. 5. 2020 – ruční práce na Karvinském moři 

- Objednávka 45-2020-06-KU – dovoz a odvoz popelnic z Letního koupaliště 

 

Všechny shora uvedené smlouvy a obchodní případy byly uzavřeny za stejných podmínek, jako 

s kterýmikoliv jinými smluvními partnery v rámci standardních obchodních vztahů, bez ohledu 

na skutečnost, že se jedná o vztahy mezi osobami ovládanými společnou ovládající osobou. 

 

 

Ostatní smluvní vztahy 

 

Mezi společně ovládanými osobami a ovládající osobou nebyly v předchozím účetním období 

uzavřeny žádné smlouvy, které by mezi nimi zakládaly jiné než obchodněprávní vztahy. 

 

 

Jiné právní jednání 

 

Mezi společně ovládanými osobami a ovládající osobou nebyly provedeny žádná právní 

jednání, která by měla vztah k majetku ovládané osoby Technické služby Karviná, a.s. 

 

 

Ostatní opatření, výhody a nevýhody 

 

Mezi společně ovládanými osobami a ovládající osobou nebyla přijata žádná opatření, ze 

kterých by vyplývaly výhody či nevýhody pro ovládanou osobu Technické služby Karviná, a.s. 

ve vztahu k jejímu majetku a majetkovým právům. 

 

Tato zpráva bude projednána na zasedání představenstva dne 31. 3. 2021. 

Tato zpráva bude předána auditorovi, který bude provádět kontrolu účetní závěrky za rok 2020. 

S touto zprávou bude seznámen jediný akcionář při projednávání výroční zprávy za rok 2020. 

 

V Karviné dne 15. 3. 2021 

 

Stanislav Sobel v. r. 

předseda představenstva             



Přehled ekonomických ukazatelů 

 

1. Srovnání hospodářského výsledku v letech 2018 až 2020 (v tis. Kč) 

 

 2018 2019 2020 % 2020/2019 

Hospodářský výsledek v tis. Kč 1 979 1 582 2 331 147,3 

 

2. Srovnání průměrné hrubé měsíční mzdy v Kč na jednoho zaměstnance v letech 2018 

až 2020 

 

 2018 2019 2020 % 2020/2019 

Průměrná mzda* 27 006 26 653 29 804 111,8 

 

* - údaj je propočten na kmenové zaměstnance, nezahrnuje zaměstnance přijaté v rámci 

projektu s Úřadem práce v Karviné 

 

3. Srovnání produktivity práce z tržeb za výrobky a služby v letech 2018 až 2020 

 

 2018 2019 2020 % 2020/2019 

Tržby za výrobky a služby (tis. Kč) 113 823 112 896 132 160 117,1 

Průměrný přepočtený evidenční 

počet kmenových zaměstnanců 

 

100 

 

107 

 

110 

 

102,8 

Produktivita práce na jednoho 

zaměstnance (tis. Kč) 

 

1 138 

 

1 055 

 

1 201 

 

113,8 

 

4. Srovnání produktivity práce z přidané hodnoty v letech 2018 až 2020 

 

 2018 2019 2020 % 2020/2019 

Přidaná hodnota (tis. Kč) 56 471 60 880 68 593 112,7 

Průměrný přepočtený evidenční 

počet kmenových zaměstnanců 

 

100 

 

107 

 

110 

 

102,8 

Produktivita práce na jednoho 

zaměstnance (tis. Kč) 

 

565 

 

569 

 

624 

 

109,7 

 

5. Srovnání vlastního kapitálu v letech 2018 až 2020 

 

 2018 2019 2020 % 2020/2019 

Vlastní kapitál (tis. Kč) 81 683 82 323 83 772 101,8 

 

 

                                                                                             Za představenstvo:        

                                       

                                                                                                                   Stanislav Sobel v. r                                                                                                                                   

                                                                                                                předseda představenstva 
                                                                                                                                                

                                                                                                                                                    

                                                                                                               Danuta Kwiczalová  v. r.   

                                                                                                              členka představenstva 



Návrh na rozdělení zisku 

 

 

Vykázaný zisk za rok 2020 ve výši 2 330 514,30 Kč představenstvo doporučuje rozdělit 

následovně: 

 

 

 

 

1. Příděl do rezervního fondu ve výši 5% z dosaženého zisku  116 525,71 Kč 

2. Zbytek ponechat společnosti na účtu 428 - Nerozdělený zisk 

minulých let             

2 213 988,59 Kč 

 

 

 

 

V Karviné dne 21. 5. 2021 

 

 

 

                                                                                             Za představenstvo:     

 

                

                                                                                                                Stanislav Sobel v. r. 

                                                                                                           předseda představenstva 

 

                                                                                                                                                

 

 

                                                                                                                                                          

                                                                                                                Danuta Kwiczalová v. r.   

                                                                                                          členka představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 

Příjemci: akcionáři společnosti Technické služby Karviná, a.s., 

se sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná – Nové Město  

 

Výrok auditora 

 

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti Technické služby Karviná, a.s. 

(„Společnost) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy  

k 31. 12. 2020, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2020, přehledu o změnách vlastního 

kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. 12. 2020 a přílohy této účetní závěrky, 

která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 

Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky. 

 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti  

k 31. 12. 2020 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2020 

v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Základ pro výrok 

 

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 

republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 

doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Má odpovědnost stanovená těmito 

předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 

V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 

republiky jsem na Společnosti nezávislá a splnila jsem i další etické povinnosti vyplývající 

z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždila, poskytují 

dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 

 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 

ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a mou zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 

představenstvo Společnosti. 

 

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých 

povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 

posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 

závěrkou či s mými znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky 

nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzuji, 

zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány 

v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace 

splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních 

informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených 

požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

 

 

 

 



Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážu posoudit, uvádím, že 

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 

závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní 

závěrkou a 

- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

 

Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsem 

dospěla při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 

nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné 

významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistila. 

 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku 

 

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 

obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 

považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 

(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

 

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je 

Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 

záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 

sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti 

nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit. Za dohled 

nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada. 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 

obsahující můj výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 

audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 

odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 

v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 

předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 

uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mou povinností uplatňovat během 

celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mou povinností: 

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 

na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě 

mohla vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž 

došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 

nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, 

falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol 

představenstvem. 

- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit 

v takovém rozsahu, abych mohla navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 

dané okolnosti, nikoli abych mohla vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního 

systému. 



- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 

odhadů a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo 

v příloze účetní závěrky. 

- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 

představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 

významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 

významně zpochybnit schopnost Společnosti trvat nepřetržitě. Jestliže dojdu k závěru, 

že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mou povinností upozornit ve své 

zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 

informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Mé závěry týkající se 

schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsem 

získala do data mé zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést 

k tomu, že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě. 

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 

to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 

k věrnému zobrazení. 

 

Mou povinností je informovat představenstvo  mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 

auditu a o významných zjištěních, které jsem v jeho průběhu učinila, včetně zjištěných 

významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

 

Opava dne 24. 5. 2021 

 

 

 

Ověření provedla  

Ing. Jitka Vaňková 

U Náhonu 6, 746 01 Opava, 

auditor ev. č. 1950 

 

 

 

 

                                                                                               Ing. Jitka Vaňková, v. r.  

                                                                                                   auditor ev. č. 1950 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2020 
 

 

I. Obecné údaje 
  

1. Název organizace:   Technické služby Karviná, a.s. 
 

2. IČ:   65138082 
 

3. Sídlo:                  Bohumínská 1878       

                                       Karviná – Nové Město 

                                       735 06 
 

  4. Právní forma:           akciová společnost   
 

  5. Hlavní předmět činnosti: veřejně prospěšné služby, tj. zejména čištění města, vývoz odpadu, 

údržba  veřejné  zeleně, údržba městského mobiliáře, zimní údržba, dopravní značení, běžná 

údržba místních  komunikací a chodníků, údržba veřejného osvětlení, nákladní doprava 
 

  6. Datum vzniku: 13. 2. 1996 

 

  7. Stoprocentní akcionář: statutární město Karviná 

 

  8. Zapsané základní jmění: 58 000 000 Kč 

 

  9. Společníci (osoby s 20% a vyšším podílem na základním kapitálu): 

 

- Statutární město Karviná  100 %  

 

 10. Informace o zápisu do veřejného rejstříku: B 1215 vedená u KS v Ostravě 

  

 11. Organizační struktura podniku:  

 

      Provoz společnosti – zahrnuje provozovny Odpady, Doprava, Údržba a VPP 

      Správa společnosti 

 

  12. Složení představenstva:  

 

V roce 2020 do 18. 11. 2020 pracovalo představenstvo v následujícím složení: 

 

Předseda Stanislav Sobel 

Členové Danuta Kwiczalová 

 Lydie Klimová 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.2431



Od 19. 11. 2020 pracovalo představenstvo v následujícím složení: 

 

Předseda Stanislav Sobel 

Členové Danuta Kwiczalová 

 Ing. Josef Tuhý 

 

 

 

13. Složení dozorčí rady: 

 

V roce 2020 do 18. 11. 2020 pracovala dozorčí rada ve složení: 

 

Předseda Mgr. Libor Olajec 

Členové Naděžda Antalová 

 Jaroslav Hudeček  

 Ing. Vladimír Franta  

 Ing. Josef Tuhý 

 Ing. Radomír Kostka   

 

 

 

Od 19. 11. 2020 pracovala dozorčí rada ve složení: 

 

Předseda Mgr. Libor Olajec 

Členové Naděžda Antalová 

 Jaroslav Hudeček  

 Ing. Vladimír Franta  

 Miloslav Pawlica 

 Ing. Radomír Kostka   

 

 

 

14. Měna, ve které je účetní závěrka sestavena: Kč 

 

15. Dceřinné podniky: žádné  

 

 

 

II. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech 

oceňování 

 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

 

DNM se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady související 

s pořízením. 

Náklady na TZ zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

 

 

 



b) Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

 

DHM se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady související 

s pořízením. 

DHM vytvořený vlastní činností se oceňuje skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady 

zahrnují přímé náklady vynaložené na výrobu. 

Náklady na TZ zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

 

Daňové odpisy dlouhodobého hmotného majetku – lineární. 

Účetní odpisy dlouhodobého hmotného majetku jsou stanoveny s přihlédnutím k očekávané 

životnosti majetku, která u nejvýznamnějších položek majetku činí: 

 

Budovy 50 let 

Nářadí ruční, mechanizované   4 roky 

Stroje pro zemní, stavební a silniční práce   6 let 

Zemědělské stroje a zařízení   6 let 

Stroje a zařízení pro komunální služby   6 let 

Nákladní automobily   6 let 

Přívěsy a návěsy   6 let 

 

Důvodem tvorby opravných položek k dlouhodobému hmotnému majetku je skutečnost, kdy 

užitná hodnota majetku je podstatně nižší, než je hodnota vykazovaná v účetnictví po odečtení 

oprávek, a toto snížení hodnoty nelze považovat za definitivní. 

 

 

 

 

c) Zásoby 

 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami. Pořizovací cena zásob zahrnuje 

náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na dopravu, clo, 

provize atd.). 

 

Nedokončená výroba se oceňuje skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé 

náklady vynaložené na výrobu. 

 

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně 

znehodnoceným zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na individuálním 

posouzení zásob. 

 

 

 

d) Pohledávky 

 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se 

oceňují pořizovací cenou. 

Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na základě 

individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek. 

 

Dohadné položky aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  



 

Pohledávky se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců) a na dlouhodobé 

(splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového 

dne. 

 

 

e) Cizí zdroje   

 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. 

 

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. 

 

 

f) Devizové operace 

 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni 

jejich vzniku. K rozvahovému dni jsou pohledávky, závazky a peněžní prostředky v cizí měně 

přepočteny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným ČNB. 

 

 

g) Účtování výnosů a nákladů 

 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

 

 

h) Následné události 

 

Pokud mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 

zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou tyto události popsány 

v příloze účetní závěrky. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 

 

1. Dlouhodobý nehmotný majetek (tis. Kč): 

  

Název Počáteční 

stav 

Přírůstky Úbytky Konečný stav Poznámka 

Software 2 148 84 0 2 232  

Celkem 2 148 84 0                 2 232  

 

 

1a. Oprávky k dl. nehm. majetku (tis. Kč): 

  

Název Počáteční 

stav 

Přírůstky Úbytky Konečný 

stav 

Poznámka 

Software -2 111 -33 0 - 2 144  

Celkem -2 111 -33 0 -2 144  

 

 

2. Dlouhodobý hmotný majetek (tis. Kč): 

 

Název Počáteční 

stav 

Přírůstky Úbytky Konečný stav Poznámka 

Pozemky 8 565 0 0 8 565  

Stavby 40 959 906 0 41 865  

Hm.mov.věci 88 495 13 007 0 101 502  

Ost.dl.hm.maj. 271 0 0 271  

Ned.investice 576 13 460 13 997 39  

Celkem 138 866 27 373 13 997            152 242  

 

 

2a. Oprávky k dl. hmotnému majetku (tis. Kč): 

 

Název Počáteční 

stav 

Přírůstky Úbytky Konečný stav Poznámka 

Pozemky 0 0 0 0  

Stavby         -16 317 -931 0 -17 248  

Hm.mov.věci -67 185 -7 944 0 -75 129  

Ost.dl.hm.maj. -271 0 0 -271  

Celkem -83 773 -8 875 0 -92 648  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2b. Další informace k dl. hmotnému majetku 

 

přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku v tis. Kč: 

 

- přírůstky z vlastních zdrojů: 

      

MAN TGS 4 250 Skupina 022 

MAN TGS s ramenovým nosičem kont. 3 415 Skupina 022 

Multicar M27 2 297 Skupina 022 

Renault Master 480 Skupina 022 

Sekačka Kubota G26 430 Skupina 022 

Škoda Rapid 287 Skupina 022 

Návěs NS 216 Skupina 022 

Stavební investice v areálu společnosti 906 Skupina 021 

 

 

- úbytky v tis. Kč v pořizovacích cenách: 

      

žádné 

 

Majetek s nulovou účetní hodnotou k 31. 12. 2020 vedený na podrozvahovém účtu – majetek 

pořízený z dotací: 

psí útulek: 2 936 tis. Kč 

lis: 407 tis. Kč 

separační nádoby: 855 tis. Kč 

rekonstrukce sociálního zařízení: 355 tis. Kč 

studie odpadového centra: 100 tis. Kč.  

 

Souhrnná výše drobného hmotného a nehmotného majetku:  

- drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci: 4 729 tis. Kč 

- drobný nehmotný majetek vedený v operativní evidenci: 24 tis. Kč. 

 

Dlouhodobý hmotný majetek zatížený zástavním právem nebo věcnými břemeny: 0 tis. Kč 

 

 

3. Opravné položky (tis. Kč): 

 

Název Počáteční 

stav 

Tvorba Rozpuštění Konečný stav Poznámka 

OP k zásobám 1 068 117 0 1 185 účetní 

OP k pohledávkám 381 155 0 536 účetní 

OP k pohledávkám 19 26 19 26 daňové 

Celkem 1 468 298 19 1 747  

 

 

V roce 2020 vytvořila společnost opravnou položku k pohledávkám splatným do 31. 12. 2019. 

Výše této opravné položky činí 181 tis. Kč. Celková výše opravných položek k neuhrazeným 

pohledávkám činí 562 tis. Kč. Společnost zvýšila v roce 2020 opravnou položku k materiálu, 



který je více než 12 měsíců bez pohybu. Toto zvýšení činí 117 tis. Kč, celková výše opravné 

položky pak 1 185 tis. Kč.  

 

 

4. Odložená daň (tis. Kč): 

 

 

Název 2019 2020 

Odložená daň 1 833 2 139 

 

 

5. Závazkové vztahy 

 

Pohledávky z obchodního styku nad 180 dnů po lhůtě splatnosti: 606 tis. Kč 

Závazky s dobou splatnosti nad 5 let:       0 tis. Kč 

Závazky po lhůtě splatnosti:        4 tis. Kč 

Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti:          0 tis. Kč 

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění:     0 tis. Kč 

Evidované daňové nedoplatky u finančního úřadu:      0 tis. Kč 

 

 

6. Celková výše pohledávek a dluhů, které jsou kryty věcnými zárukami: žádné 

 

 

7. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které nejsou vykázány v rozvaze: žádné 

 

 

8. Výše záloh, zápůjček a úvěrů poskytnutých řídícím orgánům: 0 tis. Kč 

 

 

9. Přijaté dotace 

 

V roce 2020 přijala společnost tyto dotace: 

8 180 065 Kč od Úřadu práce v Karviné  na pokrytí mzdových nákladů vč. odvodů v rámci 

projektu zaměstnávání uchazečů o zaměstnání na veřejně prospěšné práce za měsíce leden až 

prosinec 2020. 

 

 

10. Rezervy: nebyly vytvořeny 

 

 

 

11. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým 

objemem nebo původem: 

 

Dotace ve výši 8 180 tis. Kč od Úřadu práce v Karviné na pokrytí mzdových nákladů včetně 

odvodů v rámci projektu zaměstnávání uchazečů o zaměstnání na veřejně prospěšné práce. 

 

 



12. Tržby za poskytnuté výrobky a služby podle provozoven v tis. Kč: 

 

Provozovna  Tržby celkem 

Odpady 51 743 

Doprava 26 182 

Údržba 50 475 

Veřejně prospěšné služby 33 375 

Správa 385 

TS celkem 132 160 

 

 

 

13.  Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období: 

 

Přepočtený: 159 

Fyzický: 153 

Z toho řídících zaměstnanců: 7 

Osobní náklady na zaměstnance (bez členů statutárních orgánů) v tis. Kč: 61 063 

Z toho na řídící zaměstnance v tis. Kč: 7 603 

 

 

14. Transakce uskutečněné s členy řídících a kontrolních orgánů: 

Účetní jednotka neuzavřela se členy řídících a kontrolních orgánů žádné transakce, které 

nebyly uzavřeny za běžných tržních podmínek. 

 

 

15. Významné události, které nastaly po rozvahovém dni: nejsou známy žádné významné 

události, které nastaly od rozvahového dne do okamžiku sestavení účetní závěrky. 

 

 

 

 

 

V Karviné dne 21. 5. 2021 

                                                       

 

                           Stanislav Sobel v. r. 

                                                                                  předseda představenstva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh na rozdělení zisku 
 

 

 

Vykázaný zisk za rok 2020 ve výši 2 330 514,30 Kč představenstvo doporučuje rozdělit 

následovně: 

 

 

 

1. Příděl do rezervního fondu ve výši 5% z dosaženého zisku 116 525,71 Kč 

2. Zbytek ponechat společnosti na účtu 428 - Nerozdělený zisk 

minulých let             

2 213 988,59 Kč 

 

 

 

 

V Karviné dne 21. 5. 2021 

 

 

 

                                                           Za představenstvo:             Stanislav Sobel, v. r.  

                                                                                                      předseda představenstva 

 

                                                                                                                                                

 

 

                                                                                                       Danuta Kwiczalová, v. r. 

                                                                                           členka představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.2431



Návrh na stanovení auditora pro rok 2021 

 

Navrhuji, aby v roce 2021 ověření účetní závěrky, průběžný auditorský dohled, běžné daňové 

poradenství a provedení finanční analýzy společnosti provedla Ing. Jitka Vaňková, Mírová 191, Raduň, 

číslo osvědčení KAČR 1950, IČ: 13604058. 

Stanovení auditora společnosti je v kompetenci jediného akcionáře obchodní společnosti Technické 

služby Karviná, a. s., proto návrh představenstva musí být schválen jediným akcionářem obchodní 

společnosti Technické služby Karviná, a. s. 

 

Zpracoval: Ing. Radomír Kostka, v. r. 

                  vedoucí ekonom 

 

 

V Karviné dne 22. 4. 2021 

 

 

 

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.2431



ŠTÉ

VÝROČNÍ

ZPRÁVA

ZA ROK 2020
Společnosti STaRS Karviná, s.r.o.

jj

. o . “t . . H .

Í . : „ „' "' = » \ , ŠŠŠ ' „.. _ „ & :;Á

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2432



v a

'A

G :

k
v

F

W
i

7

"A

M
n

G

y

. \

G

k
.

n

„„ *!u'
..

ť

'liÁ
ť

A i Ú w M A [

uI :>..
\: $

v

/

šTj

"4

u

A

Obsah
Úvodní sl0vo jednatele 3

Základní identifikačníúdaje společnost|4

Orgány společnosti ke dni účetní závěrky 31. 12.

Výkaz ziskU a ztráty

Rozvaha _ závěrka

Přehled o finančních tocích - Cash Flow 2020.............................................................................................11

Vybrané části z přílohy k účetní závěrce roku 2020 ...................................................................................12

Vybrané ekonomickéUkazatele 17

Vývoj produktivity práce 2020.......................................................................................................................... 18

Vytíženost kapacit středisek 19

Zpráva o vztazích mezi tzv. propojenými osobami ................................................................................... 19

Výhled společnosti na další období................................................................................................................22

Stanovisko dozorčí rady 2020 ..........................................................................................................................24

Zpráva nezávisléhoaudjtora25

VýroCní zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.
2



U

Předkládá: Mgr. Petr Dyszkiewicz, jednatel společnosti

Q Radek Orszulik, předseda dozorčí rady

Schvaluje: valná hromada společnosti*W
i Fotografie: archiv společnosti STaRS Karviná, s.r.o.,

F v

ť

Úvodní slovo jednatele
Dámy a pánové,

]
dopady coronavirové krize nám jistě zkomplikovaly situaci, je velmi smutné se dívat na  prázdná

sportoviště, přesto nás však optimismus neopouští.

Mgr. Petr Dyszkiewicz

jednatel STaRS Karviná, s.r.o.

Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.
3



ii
!

l

t
_4

r m

H R

—H F

jj LL %

———-l_

P

ii

A

:: Í!Ě
—F ;; m;"m .

fi

J

Í'i

-.'._ f

vv _i'

.1 ,.
.. „„ nn

i

H

Ú.E [ vv

Základní identifikační
údaje o společnosti
Společnost STaRS Karviná, s.r.o. byla založena notářským zápisem NZ 58/2000 ze dne

26. 4.  2000. Společnost je zapsána u Krajského soudu dnem 2. 6. 2000 v oddíle C, vložka 22459.

IČO: 25857444

DIČ: CZ25857444

Osvědčeni ()o registraci k daním bylo vydáno Finančním úřadem Karviná

pod. č.j.: 54348/00/367900/7643.

Naše společnost novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. od 1.1.2016 spadá jako účetnijednotf

ka dle § 1 b odst. 3 do kategorie “Středni Účetníjednotka“

Základní údaje:

základni kapitál k 31. 12. 2020 185.185.000,00 Kč

Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.
4



1
Ě

7 i ?? iii
11

Lřl ;; 333 ŠŠ

_ -- _ =.. ... 222

< f:: Ma &&

L v $$$ '.ÉšÍ-fš
55

35x

P

r-

v<

f“

__
.,

: FF

nn

gg

1v< ..
'/ n

iiiii $$$.. ;

ů
í

H

aa ':É;; ._J " $..

W , —:t 6

E
b

F.:: „

ž$7

í

ÍÍ J

QQ
:::

L3
i \l_ ..

mm

m

L'í

4
EE"'

F "'.
> ;. £

www 1

.q

":wí |-'i .. —_
:.4

\..

m ] _.ix1 A

B
—

?“ť'í'l'l!

Živnostenská oprávnění:

1. masérské, rekondičníá regeneráční slUžby

2. hostinská činnoSt,

3. provozování solária,

4. poskytováni tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti fitness, tenisu, squashu, badmin-

tonu,plavání, hokeje, míčových sportů,

5. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona,

6. prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin.

Statutárním orgánem společnosti je Mgr. Petr Dyszkiewicz – jednatel, bytem

Jediným společníkem STaRS Karviná, s.r.o. je  Statutární město Karviná, přičemž vklad ve  výši

iB5.iB5.000,00 Kč je zcela spiacen.

Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.
5



Orgány společnosti ke dni
účetní závěrky 31. 12. 2020

Valná hromada

Valnou hromadu společnosti tvoří Rada města Karviná.

Jednatel společnosti

Statutárním orgánem společnosti je Mgr.  Petr Dyszkiewicz – jednatel,

který jedná jménemspolečnosti samostatně.

Dozorčí rada společnosti

předseda: Radek Orszulik

členové: Ing. Petr Koval Lubica Balwarová

Jana Moczydlanová Ing. Martin Klepek, Ph.D.

6
Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.



Výkaz zisku a ztráty 2020
Vyka1 nsku mm druhovém 0hchoum mm neb0 „ný nazev mm 1=dno(ky

členeni www mm č z

vymášky b 50u/2na2 Sb VYKAZ ZISKU A ZTRÁTY
STaRS sroKarvina

v pIném rozsahu

mmm Leúrlea mmm snim nebo
mmm

úcelm ,eunmxy

ke dni 31 .1 2.2D2D mislc podmkani. nst aa mmm

mm mmm sauhsné : dnměwlm dzflwéhn cňznáni
daň mm

(v ce\ých U$icích m
Karu|a 783I2aSIiwky

přTsIuŠnému ňnančmmu Karvmá-Fryštal

úřauu |C 733 01

2020 25B57444

mm
Skutečnosl v úČemim obdobi

Dznaóeni TEXT ádk

běŽném mmmem

b c 2

mm mmm mmm
smieb 11 785 m 7ea

mm mde
aaa 2 397 59U

A
Výkonová spoxieba SouceM \ =žA3 3 M 907 15 365

A mmm vynanžené na pmdane mm 424

A 2 spoueba malenám a energm 5 B 440 9 575

A a mm
s 184 s aaa

0$obm snuw D 1. ai Dz 'L'Š 055 28 309
uakIady

D L M1dcvé m 20 654 ZD 270
mmm

o 2 Nákiady ra souáiní zabezp=bení
mmmm

puj|5\ěni
mmm nauady n 8 431 w [)39

o z j
Nákiady

sumaim zabezpBbeni a mmmm mmmm 12 7 Dz5 $$$

D 2 Oslamí
mmm

13 406 355

Upravy
mmm provozní obIash 50učel E až E3 8 223 B 103

m
E 1 Upravy mmm d\uuhndcbéhu nehmuméhc hmotného ma1etku w 223 8 310

Ý,
; Upravy mmm d\nuhodobého nehmolnéhu hmomehc ma|en<u

mm w 223 5 310

15
5 3. Up1avy mmm numedwek rZD7

19
m mmm mmm výnosY

souóea až 3 m 34 572 30 015

1 m'byz pvodaného d\nuhodobého ma|e1ku
21 12

;

; mmm Snuóel m až F5. u 459 655Dmvnzm mmm

; 3 Dane 27 696 71 3p0p\e\ky

25 942; 5 Jiné Drovozm' mmm

onvomi výsIedek hospodaiem „„ oII.-A-B -c 'Dv'E m rF m .s 950 -5 ()59

ň
w Výnosové m, podobné vynosy soucetle. az v|2 35 2452 4 257

v| Výnoswé mm z Fodoan výmsy ovIádaná neho MIáú=1ici osoba oo 4 257

z 45í
mmm fmancni nakrady

384

Finanční www haspcdarenl w |v G .v H v| J . v|| K 3 B73

W' 2 094
Vys\edek howodařem mm Zdaném'm M u 30) a 45D -4 EEE -1 18G

49
L aaa mmm saucen m az L2 4 200

ĚĚÍ '
L 2 Dan mmm moianá w

M4 4 200

vys|enex nuspoaaveni Do zdanění HH tt A9) L 5 500 u

Výsleuek hnspodaíem' (i w m 5 500 u

a. 55
m

mmm obrat za úbetm mmm |v v v| m 49 206 53 630

1 56 i——l_

7
Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.



sestaveno aaa
03.03.2021

Pravuí mmm mmm |edno|ky mmm pedmkam

u a provoz sponovmch zařizeni

8
Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.



Rozvaha– závěrka 2020
onouoam mm nebo

WW
název umni

MMM

Rozvaha vyhlášky % c50( mm : mm $b. ROZVAHA

v Iném rozsah u srap STaRS Karvmá

úeew mmm mmm SidIu nebo
www

mmm
12anky

ke dni 31 .1 2.20Z0 z mmm Dndmkáni, mm m mmm

mmm mmm mmmm : mmmmm mmmm mmm
l|síc\'ch

dan
mmm

(v www Kč)
KamIa Shwky 7B3/2a

pNs|usnemu ňnanLnimu Karvmá-Fryštál

mmm |(': 733 O1

\ 202o 25857444

Oznaóem

čís.
Bětne mmm obdobi mmm úč obdob

AKT|VA
řád

Hruuo mmm NeNo Neno

a b c 2 3 4

139 540 507 BG5

\ AKTIVACELKEM SouěeíA.a2D \ 1 S43 242

mmmm mmmný mqelek mmm | 1 au 5

oc."mIná mm

190 76| 196 348

Pozemky a stavby *—\řu 5
E\I

\ Poiomky ' 16 7BB6 * ř7íBř\' * i ' 78% \
z sumy 291 703 IOB aaa 18Z 875 1B8 ABZ

2 mmm mm véa 3 mm souborY 785 10 30B 10 713

w \ 40 093
Poskytnuxe mm na m hmotný mmm lZ SSZ

nmomn- u mk 24 \ 13901 \ \ lS901
an 52

Nedomth akwnoaoby hmotny mamek 13 šlll. 12 632

26\ 13901
c mmm akhva SoutzI C | :: C |v 287 SM 55 2s7 55a 28s 79o

mm šouw H. a u u u 74 *W\

www . mm
u \ ss \ \ 59 \ 57

\ mm
43\ 50| \ 59

wwwww 1 839

MIIJJ2|L1 w 152n 56 1413
mmm pomeaáwy 1 839

57 1 520 56 l473 \
Pohbdwky : ubmcmicn vzhhů

58 230 56 174
chedávky * csmm'

525u 1 m 1 zí6_\

m - mm pohmávky M 252 z52—\"" ' * u

xvmmonepoxkymmezmony \ e5 \ 343 \ \ aaa \ 28B

mmm mosMY 285011 284 574

soueolNl.n|v2.| 71\ \ mmm
c.|v|

mmm pmmy v pokhdn! 242m ml 1 m
c.|v2 mmm pmsMy mmm 285 HlE 285 NN 2M 632

mm uuuan mw mmm D 11 aa 1 173 379

1173

PVi1mY www mmm nn 11D 329

,

9
Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.



... ' Čís. \ Slav v běžnem S\av v minulém

01načeni
PAS |VA

řád účemím obdobi účelním 0bdobi

PAS|VA CELKEM mmm A. až D 76 503 7D2

ažAVImmm mmm Soube|AI 215 777

Zék|adnl mmm 50učet | 1 až a m5 185

aa
Zák\adm' mmm 185 155

m
kspnamve |ondy 50ubel 1 až 2 26 837 ZG 837

u
Kaphábvé www 55 25 337 áá BB7

csmm xapnamA mm W 28 B37

A m Fondy Dsku Snučel ||| | az ||| 2. 5 909

A.||1.1 93 _1
mmm rezervm mm 50o 5 50o

A n|.2 S|almámi a ostalm'rondy 94 SS2 409

m (om saueet |v.1„ až |v.2v\ ss .z 154 »z 155
A N. Vý:ledek hnspodaYeni mmu|ýcň

AW 1 \ Nemzdělený zisk mm muhmzená mm mmmýcu m (—H ss

A v.
Vysledek ho5podaVenl

nemeha mmm mmm
w 99 u_2154 .55oo

a c C|zí zdrer Suučel ii c

Záva1ky &&c \ ažC m1 293 417

c| kahudnb: zAvszky Soube| u aŽ 9 w 552 7 908

Odmženy daňový zavalek B 552

C Krá|kcdobe 1áva1ky Soubel ||1 až a 123 284 865 254 017

c.||.3 mlkodnbe mm mmm aa '1—8!—\

c 4
Závazky

mmmmm mmm m 220 236

_|
c.|1s. 2ávazky mmm 133 284 627 283 m

cl!B3 |36 511ZavazKy k umesmancúrň
1134

c M 4 zdravcm mm
www

137 685

\ Zavazky m mmmm zabezpeóeni a
w e5 Stál - aa———nm úvazky : mm mm 2-z9 28O 159

c || 55 Dohadné WW paswm 482

c a 1 Jmé závazky

mmrozhšenl mm Scuw D1. ažD2 \ nn | 2$7 1 MB ' m 35 163
mmm

mmm www 35 163D nn

sesuvem dna

Fravm' mmm man .eanotky Pvedmu pwmkám'

s.ra. provoz sponovnich zařízeni

/

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni

Žádné významné události po datu uzavření účetních knih za rok 2020, tedy do data zpracování účetní

závěrky za rok 2020 nenastaly.

10
Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.



Přehled o finančních
tocích - Cash Flow 2020

PŘEHLED o PENÉŽNÍCH TOCÍCH ns. u

1 mmm obdobi do J1.I2 mm

STzRS anmá. uo., Karvmá wucovnI mm k Husák 25u514u

mmm —n Eé2néobdobi

z úwm nn mm mm bežne cmnosu zaanem'm a 4 sss .1 memm

A. L ÚpnvI mmmm nperzz: !! 5 171 JJJ

mm k 4 223mm sxáIých cplavne mmm nahylimu mmeIku a a 3m

ZmAna uuu
owavných www mm 5 -207

3 Z15k
mmm u mmm mmm aklw -12

4
Vynosy z deend www 11sk1. 7

Vyůclovane uak7adove a
výno5ové mm —2 452 4 25s

5 Wva www
mmm mmman uuuu

A. aa pov-nni m vaozni mmm mm za-nhmm m g15 nn

A. 2. zmbn: vvv sumu 11 1.29J .mmpenežmm nmovnmo kamláIu

zmam uuu thldavek mm camvcnc mzhgem 12 572 aa

z zmen lew nvazkú a mm casovem mzhhni 13 718 sss

3 Zmana mm www 14 a -3

4 ZmAnu uuu mmmmmm nnancnrno
mmm

15 a

A. Čulý mmm
lok

př'd
miněnim mimondným| po|. 16 2 mm mm

3 vymaeene ůrokY $ mmm kapnahlovaných mm 17

A m 7 452 4 256mm úroky

5 Zaphoená daa za béžnDu mmm
mmm

dine w w mm

www VÝdiF mm mmmmm www www
m o

7 z nsku 21mm deondy podny

A ci. nIíni mk xmvozni činncnu u mm 1.1:5

PENEzNI mm z INVE5TIČNI mmmer

e t www mqlne mmm m rycn mw a aaa »7.79a

z z aklw 11mm www sláIých

3 mmm a mmspvizneným csobám u

B. cn mmmm vztahuucl mvlslicm mmm aaa -7.7as

c Don-dy mmm
d\uuhodohých

zauzků 27 w .1 zoo

c. z. man 1měnvIzsmÍhc mmm u -27 49s

mmm zak|aanino mmm
o

2 vypr-uni mmm na mmm kapunlu mmmmm m

3 mm a akaonarú u omm sDolečnIků

4 mm wáry spoIean'ky 32 u

ane mamy na mm Iondú a zvýsem 10ndů 33 vv -I98I

s VypIinenA dNid=ndy nebc mm m nsku M

c. cu mmm mk mm m ;;; |mlnčnIm mmmm 35 sn 41.19a

* F. cim xvýhnl mm inižunI pcnunlcn pmu'edkú && 1.13s .1.u9

řŘENLED (: mENAcu vLAsquo KAFITÁLU

Tm PoHlečnl Zvýšenl šnmm " Konecný _ , , mv stav
zaklauni mmm 1a5 1e5 155 mm

Azm kammwe 2 111 837 o 2€ 537
mm

u FoMY ze mm 3 5 uuu 191 aa &&

|v m A rz 154 a .z 154
Výiloduk mmmmm mmqu

v www nnspoaamni bezneho www mmm rs mm 5

mm cv| Roxhodnuw zamnove mmm poauu

mmm
xa mm www 7 215 777 -5 309 -2|a 2m zso

11
výrcční zuva'va 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.



Vybrané části z přílohy
k účetní závěrce roku
2020
Osvědčení o registraci k daním bylo vydáno Finančním úřadem v Karviné, č.j.

54348/00/367900/7643

a) daň z příjmů právnických osob s účinnosti 02. 06. 2000

b) z přidané hodnoty s účinnosti 01. 07. 2000

c) z nemovitostí s účinnosti 01. 01. 2001

d) sitmční5 účinnosti D].O7.2000

e) plátce daně z příjmů ze záv. činnosti 01. 07. 2000

- vybírané zvta'štní 5azbou 01. 07. 2000

a W h
Km f

; \\\-g/ &

'—“—'/_-

m u

Z

"

,
p /

\

(eĚ
/

X
€ O

í) .VZ

f

;;

,

|//

?
\

A \

Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.
12



Jednatel společnosti:

statutární orgán Mgr. PetrDyszkiewicz,r.č\

Dozorčí rada je v tomto složení:

předseda dozorčí rady Radek Orszulik

členové Ing. Petr Koval

Jana Moczydlanová

Lubica Balwarová

Ing. Martin Klepek, Ph.D.

Základní kapitál:

Základní kapitál společnosti k 31. 12. 2020 činí: 185.185.000,00Kč

Kapitálové fondy: 26.836.774,77 Kč

Společnost nevykazuje k 31. 12. 2020

nerozdě1ený zisk minulých období.

Neuhrazená ztráta minulých let činí: -2.153 tis. Kč

13
Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.



__

M_
N ::

&

WW

E

\ M 9 J' E H
É

i <' gg

š

mm

W

jjm ===

M

M

MM

LL

/

ii H !...
r

i

? v“\ . _
f Á

\

1.

\
ř

nn

ií:;

i i i

» J

\

—J

27

r „

[

„

A

f

(

\ I

... ..

Postupy účtování:

1. K zajištění Účetnictví ]eje vydána směrnice jednatele č. 6/2005 k zajištění účetnictví. Postu-

py účtování se řídí zákonem o účetnictví č. 563/91 Sb. včetně změn a doplňků a vyhláškou

č. 500/2002, kterou se provádějí některá ustanovenízákona o účetnictví v platném znění

2. Měsíčně se zpracovává výkaz zisku a ztrát za celou společnost i jednotlivá střediska.

3. Rozvaha se zpracovává měsíčně za celou společnost.

4. Majetek je veden v účetnictví v programu „Pohoda“, účetní odpisy jsou stanoveny dle odpiso-

vého plánu, schváleného statutárním orgánem.

5. Daňové odpisy jsoU lineární, dle zákona o daních z příjmu.

6. Opravné položky byly vytvářeny k nepromlčeným pohledávkám

7. Inventarizace majetku byla provedena na základě směrnice jednatele č. 17/2005 v termínech

k 31. 12. 2020.

VýroCní zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.
14



Majetek byl inventarizován v tomto složení a termínech:

pokladny 2 x ročně

dokladová inventarizace k 31. 12. 2020

Dlouhodobý hmotný majetek k 31. 12. 2020

Dlouhodobý nehmotný majetek k 31. 12. 2020

Drobný dlouhodobý hmotný majetek k 31. 12. 2020

» V roce 2020 byl zařazen do užívání dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně ve výši

2.228 tis. Kč a vyřazen byl DHM za 237 tis. Kč.

» Dlouhodobý nehmotný majetek byl pořízen za 0 tis. Kč

» Drobný dlouhodobý hmotný majetek byl pořízen za 167 tis. Kč

» Cenné papíry společnost nevlastní.

» Závazky a pohledávky jsou vedeny v přehledných sestavách, měsíčně odsouhlašovány.

» Společnost vykazuje pohledávky ve výši 230 tis. Kč, u pohledávek po  lhůtě splatnosti po-

stupujeme dle Směrnice jednatele č. 4/2005. Pohledávky ve výši 56 tis. Kč jsou vymáhány

právní cestou a pohledávky ve lhůtě splatnosti jsou ve výši 60 tis. Kč.

» Závazky jsou hrazeny v termínu.

» Oceňování5ese provádí v souladu s § 24 a 25zákona o účetnictví č. 563/91Sb. v platnémznění.

» Odložený daňový závazek a pohledávka vykazuje pasivní zůstatek v celkové výši 8.552 tis.

Kč, který představuje odložený daňový závazek, který vyplývá z rozdílu mezi účetní a daňovou

zůstatkovou cenou odpisovaného majetku k datu 31. 12. 2020 vynásobené platnou sazbou

daně z příjmů právnických osob.

» Příjmy společnosti jsou zajišťovány jednak vlastní činností a dále příspěvkem společní-

ka a to  Statutárním městem Karviná.- IČO 00297534. Příspěvek pro rok 2020 činil

29.000 tis.Kč.

» Úvěry společnost nemá, ani žádný úvěr nebo půjčku neposkytla.

» Z ostatního plnění poskytuje zaměstnancům platby důchodového a životní-

ho připojištění.

» Společnost v  rámci své činnosti realizuje environmentální přístup

ke všem pracovním procesům a v rámci své investiční politiky pro-

sazuje technologie a veškerá opatření maximálněšetrná k životnímu

prostředí.

15
Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.



Rozhodující investiční

akce roku 2020
Uvedené ceny bez
DPH v Kč

1 Zazdění oken ve strojovně chlazení - ZS 220 044,00

2 Rekonstrukce šatny č.26 - ZS 108 400,00

3 Klimatizace prádelny - ZS 58 498,00

4 Skříň Pro oFFice Buk - ZS 5 479,00

5 Skříň Pro oFFice Buk - ZS 5 479,00

6 |BěžeČký pás inSPORTline in Condi T6DDOi - TH | 49 OBLBZ

7 Skříň na sportovní nářadí (Sportstudio) - TH 59 000,00

8 |PC pro Miníbar—TH | 1184300

9 |Oszčeníf HH | '| 425 984,00

10 Lavice tlak hlavou dolů - HH 21 645,00

11 Klimatizační jednotka - HH 20 860,00

12 PC pro kamerový systém - Hotel 11 843,00

13 Pracovní stanice - Správa 30 294,00

14 Pracovní stanice - Správa 32 992,00

|CELKEM | 2 OG1442,82

WW
áá v F&' 'É!

iii

k

BB 1 '1 .T' $$$ )XX á \ $< V x,. 5 ,|
H

.. — \ \

Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.
16



\

V„—_. ,

Ř

Wí'ATJL'um

mm

„.

£L<W :

HH

ŠŠŠ

'rJ

;, d
F

__

m \a b: V _ \ _

m & ...-

ekonomickéVybrané

Vlastnívy'kony bez 16.51 6 16.332 17.284 18.155 19.359 12.181 0,73B

dotace V tiS. Kč

Průměrný 67 67 O,985

evidenčnípočet

zaměstnanců

ProdUktWita práce 247 237 258 275 285 185 O,749

vhs. Kč na jednohc

zaměstnance

Průměrný evidenční počet zaměstnanců k31. '|2. 202O činil 66 osob,ztoho 5 členů managementu

Mzdy všech zaměstnanců činily v FOC€ 202019.777 tis. KČ. Ostatní osobní náklady 541 tis. KČ. Odf

měny orgánům společnosti 336 tís. Kč. PenziJnía životní připoJištění celkem 382 tis. KČ.

'|7

VýroCní zpráva ZD2O STaRS Kavviná. s m



Š

.n y E

r—r

„ J

'ERŠ ?? ú

' aa

Ž1L—.*Í!.í'“.?"_-?š= —

—

!
JJ && $$$ - 'xr:

m * I
mm

+ 333 mÉEša

LJI © 577 !! Tinlg

'_"W „„ | , LJ. 555
'31 L

1

Ě'F'u, '
k'.:,

"1 aa

ff

É _, _ $$$ „; _ V

U!

& JJ V7!ff? , g'y

Ě

Vývoj produktivity
práce 2020

Vývoj produktivity práce

285
275

254 254
246 247

258

237

185

J J J J
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

VýroCní zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.
18



Vytíženost kapacit
středisek 2020
Středisko
činnost

2016 2017 2018 2019 2020
2020/2016

Index

Ledová plocha 54,18 61,00 63,00 65,00 37,00 0,68

Krytý bazén 91,63 91,86 91,70 91,80 39,29 0,43

Hala házené 44,95 39,92 39,56 36,60 22,77 0,51

Hotel SPORT 36,42 35,48 35,84 35,77 17,72 0,49

Tenisové kurty 30,45 26,31 24,86 24,36 14,24 0,47

Badminton 31,51 27,22 26,68 26,60 14,88 0,47

Fitness 86,85 81,40 82,78 85,53 50,62 0,58

Zpráva o vztazích mezi
tzv. propojenými osobami

Ovládaná osoba:

STaRS Karviná, s.r.o. se sídlem Karviná-Fryštát, Karola Śliwky 783/2a, IČO: 25857444; společnost

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v odd. C, č.vl. 22459 (dále jen

STaRS Karviná, s.r.o.)

Ovládající osoba:

Statutární město Karviná se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČO: 00297534

(dále jen Statutární město Karviná)

VýroCní zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.
19



Další ovládané osoby:

» Technické služby Karviná, a.s. se sídlem Karviná-Nové Město, Bohumínská 1878, IČO:

65138082; společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostra-

vě v odd. B, č.vl. 1215 (dále jen Technické služby Karviná, a.s.)

Způsob ovládání:

Statutární město Karviná je jediným společníkem - v případě Technických služeb Karviná, a.s. jedi-

ným akcionářem - všech společně ovládaných osob.

Společně ovládané osobyspolu navzájem prakticky neobchodují, uzavírají mezi sebou jen nahodilé

smluvnívztahy za obvyklých obchodních podmínek.

Statutární město Karviná neuplatňuje vůči společně ovládaným osobám žádná jednotná direktivní

nařízenJaa opatření, která by vedla k majetkové újmě na straně ovládaných osob.

Smluvní vztahy:

STaRS Karviná, s.r.o. uzavřel v minulém účetním obdobíobchodní smlouvy s Technickými službami

Karviná, a.s., a to ohledně následujících záležitostí:

» Odvoz a  likvidace komunálního odpadu – smlouva ze  dne 30. 6. 2000

č.  N/1090/2000/II-804

STaRS Karviná, s.r.o. má uzavřenu z minulého období mandátní smlouvu se Statutárním městem

Karviná:

» Mandátnísmlouva o správě a provozu nemovitosti letní koupaliště na ul. Havíř-

ská 1783/53 v Karviné-Novém Městě

Uvedené smlouvy byly uzavřeny za stejných podmínek, jako s kterýmikoliv jinými smluvními part-

nery v rámci standardních obchodních vztahů, bez ohledu na skutečnost, že se jedná o vztahy mezi

osobami ovládanými společnou ovládaJícJ' osoboU.

VýroCní zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.
20



__

__7_—__
H

.. ; ' =? —; KL

V L
__ m

z? ,

h „A č

N

11

'aí'g:'-=-"v::=n'.'-.'-ť.-.'?.\.=' ' —;:c;“ff\—?:?$:£—“=l*\=53š—' ;==s.s:z?a:!5š£=.měm*šš£;šaa=sesa=..—-:.—__š.a Et

Ostatní smluvní vztahy:

Mezi společně ovládanými osobami a ovládající osobou nebyly v předchozím účetním období uza-

vřeny žádné smlouvy, které by mezi nimi zakládaly jiné než obchodně právní vztahy.

Jiné právní úkony:

Mezi společně ovládanýmiosobami a ovládající osobou nebylyprovedeny žádnéprávní úkony, které

by měly vztah k majetku ovládané osoby STaRS Karviná, s.r.o.

Ostatní opatření, výhodya nevýhody:

Mezi společně ovládanými osobami a ovládající osobou nebyla přijata žádná opatření, ze kterých

by vyplývaly výhody či nevýhody pro ovládanou osobu STaRS Karviná, s.r.o. ve vztahu k jejímu ma-

jetku a majetkovým právům.

Tato zpráva byla vypracována jednatelem společnosti STaRS Karviná, s.r.o.dne 31. 01. 2021.

Tato zpráva bude předána auditorovi, který provedl audit společnosti STaRS Karviná, s.r.o. za rok

2020.

S touto zprávou bude seznámen jediný společník při projednávání výroční zprávy za rok 2020, kdy

je její součástí i výrok auditora.

VýroCní zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.
21



Výhled společnosti
na další období
Konečně !!!

Velká a důležitá investiční akce. oprava krytého bazénu v Karviné, začala. Její zdárné dokončení nás

ještě plně zaměstná.

MOC se na to těšíme.

1
Mgr. Petr Dyszkiewicz

jednatel STaRS Karviná, s.r.o.

Ž

m

—„P

m
JJ
JH;

4 r..'._l iii
aaa

a && ):)

É

% $ W ;;cášv“ ggg :. $$$ 5

\

w
W W gg

;;

vJE

ff

zz a

E

Mi:L'iT Ř

a'.—

ggg ' „“1„_ %!

Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.
22



JJ

m W 333
& , . M W

m

J wme

"'n ";“ ! 1

3

——77Aa

š— xxx

_ I
JJ H

!v- ;d

Ě aM
JMK

Bv 'W

m

?

nn'

J
u i iii $$$ 'nÍ'- F

BY áá

U?

ý \:

SS

„„ ;Mm ĚŘ=<
1 í J

D J
l?!

ň Í
u

L
\

' “ — W „ 4 i— '(: _;
l—;—„__

=?

É s ;; ggg

u
\\

% ' Y

ř —\'
vJ

_r— “JÉ
F

“x. _
% b\_H

u a

3

,

% f ;I

';.ij J „„ N
F I u í

;l ..a 44

Z

I
v J .

L

f

v

? áá

'(. QQ iii

E.._

——— !w

[]
ď

D .oJ| ... T

T_——

ll
?? Á

23
VýroCní zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.



Stanovisko dozorčí
rady 2020

K předloženým dokumentům nemá dozorčí rada žádné připomínky ani

výhrady, dozorčí rada souhlasí se zněním navržené výroční zprávy za rok

2020 tak, jak bylo předloženo

V Karviné dne ......................................

předseda dozorčírady

Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.
24



Zpráva nezávislého
auditora

©

T O?_

A U o l'I' lřl G

spmecnosn mbemm wm=zenyrv

mmm mmm m .nn m m uuu mm 541 mw

m nn a ČEsKA REPUBUKA www.mpaumb'ng

mm. ve|s(iix m Bmé c 4555. |c— 45A 77 sss mmm aulelupaumlmg

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUD|TORA

spclečníkúm spo|ečnosti

STaRS Karviná, s.r.tLv
IČ: 25857444

Výrok auditora

vaedIl 15me auch! pňIoŽené úČelni závěrky spo\ečnosn STaRS Karviná s.ro

(„účemi jednotka“) sestavené na Zák|adě českých účetních předp|su, k(erá se sk|ádá z

rozvahy k31 12 2020 výkazu zrsku a ztráty. přemedu o Zménách v|asmího kapitá|u

přehledu o peněžnich |ocích za rok končici 31 12 2020. při|OhV této účetni závěrky„ k|erá

obsahu|e papis pouŽných podstamých účemich mewd z da|ší vysvětIujicí mformaoe Uda1e

ÚČEmi mmm 15ou uvedeny v úvodu pří|ohy (éto účemi závérky

Pod|e naŠehc názoru úČemí závěrka pcdává vérný pochvý obraz aktiv a pasiv

účetní Jednmky k 31 12 2020 a nák\adu E www výs|edku jeHhD hospodařeni penéžních

!okú za rok končíci 31 12 202D v sou|adu s českým účetními předp|sy

ZákIad
pru výrok

AudN
jSme provedh v souIadu se zákonem o audilorech s|andardy Komory aucmoru

České repubhky (KA ČR) pr0 mmm k(erým| jSOu
meZmárodni standardy pro audR (|SA]

pňpadně dopměné a upravené souvxsejícím aphkačnim do|ožkam| NaŠe odpovédn0s(

s|anovená lěm|t0 předp|sy je padrcbněp pcpsána v oddí|u OdpovědnoSt audnora za audn

Učetni závérky V sou|adu se zákonem o audlmrech a Enckým kodexem přijaiým Komorou

a ud|toru České repub|iky ]sme
na účelni jednome nezávis|í sp|ni|i jsme da|Ši eucke'

povmnosu vyp|ýva]|'c|' z uvedenýcr- předpisú Domniváme
sa

že důkazní iníormace. k(eré

isme shromáždi|i, posky|uji dosmečný vhodný zák|ad
pro vy|ádření našehc výroku

0$tami iMormace uvedené ve vývočni 1právě

05|atnim| \nlormacemi 1$au v souIadu s š i písm. b) Záknna o audnorech mlormace

uvedené ve výročni zprávě rmm0 úČelni závěrku a naŠ\ zprávu audimra Za oslami

iníormace odpovídá statulárni orgán účemi jednmky.

NáŠ výrok k úČemí závérce se :: osmtm'm |nlormacim nevztahuje Přesm je však

souČásH naŠich povmnosti souwsencích ověřením účetní závěrky seznámem 44 s

aStmnimI |nÝormacemI a posouzení Zda oSmtm informace
nerou ve významném

(malenámim) nesouiadu mmm závěrkou či naŠim| ZnaJostmI o účetni jednotce získanými

béhem ověřovánJ účemí za'vérky nebo zda se Jinak tym informace nejevi mm významně

(matenáJně) nesprávné Také posuqueme,
Zda osmlni inVormace WW ve všech významných

(matenáJních) oh|edech vypracovány v sou|adu přis|uŠnýmJ právními předp|sy

25
Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.



2

T O?__|—\_.

A u D rr N

Tímm posouzenim se rozumi. zda ostatní |nformace splňu1i požadavky právm'ch

předpisu na torma|m ná|eŽ||osh postup vypracování os|a\nich miormaci v komeXlU

významnosn (malenahty) U zda pňpadne nedodržení uvedených požadavku by by|a

zpusobne ovhvmt úsudek čmený na zák|adé ostatn ich mformací

Na zákIadě Drovedenvch Dos|uDu, do míry„ 11 dakáŽeme Dosoudm, uvádime Že

03tatm' |nfarmace„ kleré pomsup skutečnostL JeŽ 15ou tez' předmétem zobrazení v mmm

záverce |sou
ve všech významných (malenáInícm oh\edech v 50u\adu s účelni

závěrkou a

ostalni |nformace bny vvpracovány v sou|adu právmml přeomsy

Dá|e
Jsme povmm uvésL zda na za'Hadé pozna(ku povědomí o účemí jednmce, k

mmž 15me dospěh m prcvádéni audnu, ostatni |nVormace neobsahun významné (ma(ená|ni)

vécné nesprávnosn V rámcv uvedených postupú jsme
v obdržených os(atních in(ormacich

Žádné významné. (matenám i) vecne nesprávnosn nez||sn||

0dpovědnos( slamtárního orgánu účemi jednotky za účemi závěrku

S!alu(ám1 orgán účetní jednmky odpovidá m sestavení účetní záverky podáva|ící

věrný e pochvý obraZ v souIadu s českým účetnimi předp|sy za \akovy' vnnřni k0nUD|ní

system klerý považuJe nezbymý pro
ses(avení úČemí závěrkv tak aby neobsahova|a

významne (materiámí) nesprávnosG zpúsobene podvodem nebo chybou.

Pň seslavavánř úČemi závěrkV ye slamlárm' orgán účelní 1edno|kv povmen posoumt.

Zda |e úČetni yednmka schopna nepřetržilě trvaL pokuc |e m reIevantni, popsa v pří|oze

účetní závérky Zá|eŽnosU týkaJíci se 19]ího nepře(rŽ|\eho trVání použi|í předpokIadu

nepřeuz'itéhc |rvám při sestaveni účemi závérky, výwnkou mmm kdy 19 p\a'n0va'no

zruŠení účetm' |ednmky nebo ukončeni jeji činnnstL resp kdy nem' „ná reámá moŽnosL než

tak uČ|n|l

0dpovědnos( auditora za audit účelni závěrky

NaŠim cHern
Je

z<'ska( pňméřenou jistolu, Že účelni ZávěrkE Jakc ce|ek neobsahu1e

významnou (ma(ena'|n U nesprávnos( zpúsobenou podvodem nebo chybou vydat zprávu

audRora obsahujici náŠ výrok Pňměřená mira www je ve|ká mira ||stoly„ mcmene není

zárukou. že audn provedeny v sou|adu výŠe uvedenýrm předp|sy ve vsech případech v

účemi závěrce odha|í případnou ex|slující významnou (materiámí) nesprávnost

NesprávnosH mohou vzn|ka( v dúS|edku podvodú nebo chyb považu1i se významne

(matenáIni), pokud |ze reá|ně předpok|ádaL Že W |ednot||vě nebo v souhrnu moth ov||Vm\

ekoncn'ncká rozhodnuU k|erá uživate\e účetní závěrky na je1ím zákIadě přumou

Pň provádéní audnu v sou|adu s výše uvedeným předmsy je naš\ pnvmností

upIatňovat béhem ce\ého mmm odborný úsudeK zachováva| profesni skepuc|smus Dá|e

naŠi]e povinností

|denUN<OVat a vyhodnom r|z|ka významné (ma(er|á|ni) nesprávnosn účetní záverky

zpusobené podvodem nebo chybom navrhnom a provés| aumtorSké postupy

reagu1íci na tato nZ\ka a ZÍSkat dostatečné a vhodné dukazm' mlormace, abychom m

yepch zák|adé mom vy|ádm Výrok R|Zlk0„ že neodhah'me významnou (matena'Iní)

26
Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.



3

TOP_F\_

AU g I'rIN'J

nespravnos| m2 dosro v dusIedku podvodu„ 1e vé\sl neŽ nZlko neodha|enÍ

významne (matenáMi) nesprávnash zpusobené chybou. promže součash podvodu

mohou oy't mm dohody. Ía\Š0vání„ umys|na opomenuti. nepradea' promasení nebo

obchazeni vmtřnich kon|ro|

Seznamn se s vn|(řnim kontrcdním systemem ÚČetní 1ednotky re|eVanmím pro audu v

takovem rozsahu„ a bychom mohh navrhnom aud|lorske posmpy vh0dné s oNedem

na dane' 0ko\nosl|_ n|koIi abychom mohh mmm na'zor na útí|nnos| vmtřního

kontrornino systemu

Pos0ud|l vhodn0St použvycn úČetnich prav|de|, přrměřenost provedených ůČemich odhadu

nníormace k(efé v leto souv|s\osu slalma' rní orgán dčetnr Jednotky uved| v při Ioze

úóetni zaverky

Posoudn vhodnost pouŽui předpok|adu nepřevžwteho eráni pň sestavení úČetm' zavérky

s|atutarním organem a t0r zda s oh|edem m snroméždéné dúkazni |n!ormace

exrstu1e významná (ma(er|á|ni) ne1|stota vyp|ýva|ici z uda'Josd nebo podmínek, ktere

mohou významne zpochybnit schopnost účetní Jednotky |Na| nepřetrž|lé Jesthže

do|deme k zavéru, Že takova významná (mater|á|ni) ne1|s(o(a ex|stu1e, ye
nasi

pov|nností upozormt v našr zpravě |n(ormace uvedené v |éto souv|s|nsh v pří|oZe

účetní záverky„ pokud tyto inlnrmace nejsou dostatečné. vy|ádřn modmkovaný

výrok. Naše za'véry lýka|íoí se schopnosn účemí 1ednotky trvat nepřehžitě vycháze|í z

dukaZních |n(ormaci_ ktere
|sme

ziskaIi do data naší zprávy N\cméně budouci

udá|osU nebo podmínky mohou vés\ k tomu že účetni jednotka ztratí schopnos| \rVat

nepřeh-Zrté.

Vyhodnotit Celkcvou prezentacL ó|eněni obsah mmm záverky, včemé pří|ohy a dá|e m

zda účetní závěrka zobrazu1e podk|adove lransakoe uda\osh zpusubem, který vede

k vérnému 7nhra7em'

NaŠ\' povrnnosti Je |nlormovat statutární orgán mrmo „ne o planovanem rozsahu a

načasovani audrtu a o významných z„štem'ch„ ktera 15me v yeho prúběhu uČ|n||L včelně

z|1stených významnýcn nedostatkú ve vn|(řním kontroIním systemu

V Brné dne 3 března 2021

JUDr. Antonín Husák

0právněnř KAČR č 98

L|cence ÚDVA SR Čv

/

TOF AUDITlNG, s.r.o.

ODrávněm' komory audImrů Ceske lepubhky Č A7

L|cence Uradu
pro

doh|ed nad vykonem aud|lu S\o\lenske repubhky č 7

Zna\ecká kancelař 1MSP CR G3/97rDOD)

27
Výroční zpráva 2020 • STaRS Karviná. s.r.o.



m

(Í
C ?čJ

1

_

ŠŠŠ

;.$$$



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití

Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

1 26599198 Spolek Madleine Benefiční koncert Děti k dětem 2021 40 000 40 000

2 27015165 TeRaSa, z.s.
Wolkrův Prostějov - okresní a krajské kolo 

přehlídky recitátorů 
20 000 20 000

3 22768874 SYNERGIA, z.s. Speak for kids - cizí jazyk není věda II. 50 000 20 000

4 22768874 SYNERGIA, z.s. Kids speak english III. S tancem ke hvězdám 50 000 15 000

5 47813059 Slezská univerzita v Opavě, OPF Karviná Soutěž pro studenty SŠ pro rok 2021 10 000 10 000

6 62331795
Gymnázium Karviná, příspěvková 

organizace
Podpora rozvoje nadaných žáků školy 40 000 40 000

7 68899092
Základní umělecká škola Bedřicha 

Smetany, Karviná
Klavírní ateliéry v Karviné pojedenácté 35 000 20 000

8 67341063 Klub rodičů a přátel ZUŠ v Karviné
Rozvoj hudebního talentu žákyně ZUŠ Nikol 

Hamplové 40 600
15 000

9 26999048 Wheel klub z.s. Sportujeme bezpečně a pod dohledem 30 000 30 000

10 48426202 TJ. lokomotiva Louky Podpora tv a sportovních aktivit 30 000 30 000

11 44937946
Český kynologický svaz, ZO 016, karviná-

Hranice
Závod o pohár města Karviné 20 000 15 000

12 71225561 ČMSCHPH OS Karviná z.s.
Chovatelská a závodní činnost oblastního 

spolku Karviná
49 000 49 000

13 68899327 GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú.
Třetí galaxie - zahradní slavnost - atrakce pro 

děti
10 000 10 000

14 27019195
Fond pro opuštěné a handicapované 

děti a mládež

13. setkání postižených a opuštěných dětí z 

MSK
5 000 5 000

15 4334817
Kroužek krojovaných horníků Barbora, 

z.s.

Na činnost a provozní náklady klubovny KKH  

v roce 2021
38 000 20 000

Seznam žadatelů o finanční dotace do Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné  pro rok 2021

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2433



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití

Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

16 45239045 Moravskoslezský klub Karviná z.s. Volný čas a táborová činnost dětí 50 000 15 000

17 8907005 Family for kids, z.s.
Pohybová gramotnost dětí ve věku 3 - 8 let 

(pořízení Tatami)
29 800 20 000

18 22870318 Městský tenisový klub, z.s.
Mimořádná podpora činnosti tenisového 

klubu
30 000 25 000

19 69206414
Občanské sdružení  Sdružení Romů 

Severní Moravy
22. ročník- Karvinský romský festival 2021 50 000 50 000

20 44938080 ZO ČSV Karviná z.s. Činnost organizace včelařů 30 000 20 000

21 10837027 Stará Karviná z.s.
Zřízení a provoz Infocentra spolku Stará 

Karviná v roce 2021
50 000 50 000

22 62331515
Střední průmyslová škola, Karviná, 

příspěvková organizace
Podpora rozvoje nadaných žáků školy 20 000 20 000

celkem 539 000

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 5

Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

MMK/SML/……/2021

S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

I.
SMLUVNÍ STRANY

poskytovatel: statutární město Karviná
zastoupen: primátorem města 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
číslo účtu: 27-1721542349/0800
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát

(dále jen „poskytovatel“)

a

příjemce:
(nepodnikatel - fyzická osoba)
jméno a příjmení: ……………………………….
datum narození: ……………………………….
bytem: ……………………………….
zastoupený: ………………………………. (uvést jméno a příjmení) na 

základě plné moci ze dne …………… (tento řádek se ponechá 
pouze v případě, že za fyzickou osobu jedná jiná osoba na 
základě plné moci)

číslo účtu: ………………………………

(právnická osoba)
název: ……………………………….
zastoupený: ………………………………. (uvede se jméno, příjmení, funkce 

a pokud za právnickou osobu jedná jiná osoba na  základě 
plné moci, pak jméno příjmení a text „na základě plné moci ze 
dne ……“)

sídlo: ……………………………….
IČ: ………………………………
DIČ: ………………………………
číslo účtu: ………………………………
zapsaný  v: ………………………………(uvede se údaj o zápisu do 

obchodního rejstříku – oddíl, vložka) nebo údaj o zápisu do jiné 
evidence než veřejného rejstříku, v níž je zapsán)

(dále jen „příjemce“)

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2433



Strana 2 / 5

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi touto smlouvou a Zásadami mají přednost 
ustanovení této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.

5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční  účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční  účelovou dotaci 
na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 
…………, č. j. ……………,  v celkové výši 

Kč ………………. (slovy: ………………………..  korun českých).

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě následujících 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  ……………………………..  (přesná 
specifikace dílčího rozdělení dotace).

3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých v období od ……………… 
do …………… a uhrazených v období od ………….. do ………… .

4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do …………., čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy.

V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci  jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 

2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 
že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace.



Strana 3 / 5

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 

c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.

d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů nákladů hrazených 
z prostředků dotace,

f) předložit poskytovateli nejpozději do …………….. na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., včetně

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování.

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné.

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních dokladů týkajících se 
dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 
k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů 
projektu),

h) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,

i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy,

j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu, účelu a 
výše poskytnuté dotace,

k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je …………………, zaměstnanec Odboru 
……………. Magistrátu města Karviné, tel. ……………….) o vlastní přeměně nebo zrušení 



Strana 4 / 5

s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.   

4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně závažné ve
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení závěrečného vyúčtování 
podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví 
následujícím procentem:

do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 60 kalendářních dnů              25 % poskytnuté dotace.

5. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je ……………………….., 
tel………….. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je 
…………….., zaměstnanec Odboru …………………. Magistrátu města Karviné, tel. …………...

6. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.     

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dnů od doručení 
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle 
této smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění.

2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

Odst. 5,6, 7 a 8 uvést, pouze v případ, vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnění v registru 

smluv.

5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv 
(variantně v případě, že nabytí účinnosti bude později než zveřejněním: Smlouva nabývá 
účinnosti dne ……..) 



Strana 5 / 5

9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o poskytnutí dotace 
rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým usnesením č. ……… ze 
dne……….. 

Za poskytovatele Za příjemce

V Karviné …………………… V Karviné  ……………………

……………………………… ………………………………

     Ing. Jan Wolf                                      v případě příjemce fyzické osoby

    primátor                         jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak se

uvede také text „na základě plné moci“

v případě příjemce právnické osoby jméno, 
příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 
a text „na základě plné moci“



 

Strana 1 (celkem 7) 

   S M L O U V A 

SML/1110/2021 

 

1.  
 adresa: -  
  Ing. Janem Wolfem,   
 k podpisu 4.1.2021: 
    
  

a)    
    

      OM 
   

b)   ,  
 telefon:         596 387 210  
 e-mail:        martina.stepanikova@karvina.cz 
                       radek.vojkuvka@karvina.cz 
      lenka.hanuskova@karvina.cz 
     00297534 
     CZ00297534 
     
    5331212/0800  
  
  
 
a 
 

2. Z + M Partner, spol. s r.o.    
  C

40340  
  zastoupena:    
   
       
   26843935       
   CZ699003336    
 telefon:     605 237 107    
 fax:     -    
 e-mail:     lukas.kalousek@zmgroup.cz    
         
    115-9759090217/0100      
   

 
 

dne    
 

 

 

 

 

  
Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2436



 

Strana 2 (celkem 7) 

o  

1.    a 
   

) v  
   

ATRIS, s.r.o. 
d M em  jsou    

 

   

2.   a  ho v 
 

    
protokolu . 

3. P  o z 

s
 

se se   
  v  

, m m pokynem

-2020  
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy. 
smlouvy, rozhodne-
poskytne v -li 

 

 

 3 

  
Tyto 

 

4.    

5.    

  

 

 II. Cena 

 1.      I 
smlouvy je stanovena v  

 

Cena celkem bez DPH 959.950,00  



 

Strana 3 (celkem 7) 

 

 jej 
 

- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, 
povinnosti   nebude 

  

2.       

3.      
 

4.   
Sb., o dani z .   souladu 
s  

5.  
 

6.  
s  

 

 

 

1. 
k 70  tomu vyzve.  

2. P
  

3.  
 20 

 
smlouvy se zhotoviteli  , dodavatelem  

 

4   3 
td. 

5.  -  

 

6.  Datum  

7.   oblasti 
 

262/2006. 

 

 
  

 



 

Strana 4 (celkem 7) 

8.   
 

o  
-

 
 

9.  

 
  

z 

. 

 

  

1.  
cenu po 

-  

ceny, nedohodnou-  

Faktury o 
ho  soupis 

                                               

F

 

 

2.  Nebude , 
 

 
faktury s novou dobou splatnosti  

 v  
 

 

 

1.  
-

 

2.  
v 

 

3.  
-  

4.   



 

Strana 5 (celkem 7) 

 5 
 -  

5.  
soudu. 

6.  -  
 

 

7.  Smlu -
- -

4  

 

 

1
  III. bod 3  0,2 % z 

 

0,05 % z  
 

3.  -  
   

 
  

4.  Nebude- zhotovitelem 
, dodavatelem  nebo dodavatelem 

+ KONEKTIVITY, 5.000,-
 

5.  -  

smlouvy.  

6. -

 

7. -  
 

smlouvy. 

8. -  
 3.000,-

 

9  -  

10.

 v  

 

 



 

Strana 6 (celkem 7) 

1.  

 

2.   
k  

3.   
   

 
 

  

kup   

 je povinen kdykoliv v 
  

4.

 
 

5. za cenu dohodnutou s 
-li se o vadu v  

 
 

VIII  

1.   

  

2.

stanov   

 

3.   

a) nebude-

30.10.2021 nebo 

b) nebude-   nebo  

c) bude- zhotovitele   nebo  

d) bude-
zhotovitelem  

e) nebude-li se   

f) bude- nebo 



 

Strana 7 (celkem 7) 

g) bude-
 

    
uveden  g) tohoto bodu 
mu mohla v  

4.
 

  

v  

5.
v  souvislosti 
s  

6.   
v  

7.   smlouvy, a to na 
 

8.
 

9.  a  
v   

10.
 

 

11.
 ze dne .......2021.   

 

 
1.  
2.
 

V   

Za    

 

 

 

za  

 

 

4.1.2021 

 

 

V  

Za  

 

 

 

Za Z + M Partner, spol. s r.o. 

 

  

 



. 
NÁBYTEK 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné – dodávky 

 

Strana 1 (celkem 7) 

K U P N Í   S M L O U V A  
SML/0011/2021 

 

1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 4.1.2021: 
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:   Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 

      Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM 
b) dotací:   Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer OŠR 

 telefon:         596 387 210  
 e-mail:        martina.stepanikova@karvina.cz 
      lenka.hanuskova@karvina.cz 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
 číslo účtu:   5331212/0800  
  
 (dále jen kupující)  
 
a 
 
2. Hilbert Interiéry s.r.o.    
  zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl C,  vložka 211074 
  zastoupena:    Světlanou Hilbertovou, jednatelkou společnosti 
 jednání ve věcech technických:  Hilbert Jiří – obchodní ředitel 
 se sídlem:  Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8 
 IČ:  28661133     
 DIČ:  CZ 28661133  
 telefon:    602 714 293 
 fax:     - 
 e-mail:     hilbert@hilbert-interiery.cz 
 bankovní spojení:   FIO banka Karviná 
 č. účtu:       2700192196/2010 
   
(dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

 

 

I. Předmět a místo plnění 

1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž NÁBYTKU a pořízení dalšího zboží v rozsahu 
uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též „zboží“) v rámci veřejné 

P íloha . 1 k usneseníPříloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2437



. 
NÁBYTEK 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné – dodávky 

 

Strana 2 (celkem 7) 

zakázky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné - 
dodávky“ (dále též „dodávky“). Při plnění této smlouvy je prodávající povinen vycházet z 
dokumentace zpracované společností ATRIS, s.r.o. (dále jen „dokumentace“). Místem plnění jsou 
odborné učebny škol:   Základní škola a Mateřská škola Družby a Základní škola a Mateřská škola 
Slovenská v Karviné. 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 

kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží bez vad a nedodělků a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího 
protokolu a soupisu dodávek. 

3.  Prodávající bere na vědomí, že zboží bude spolufinancováno z Integrovaného regionálního 
operačního programu, výzva č. 92, registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013118 
(dále též projekt) s tím, že kupující obdržel Rozhodnutí o poskytnutí dotace od poskytovatele, 
kterým je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (dále též poskytovatel dotace). 

Prodávající je povinen se seznámit s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce v platném znění 
včetně veškerých příloh,  Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce pro výzvu 92 v platném 
znění vč. veškerých příloh, aktuálním Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2014-2020  (dále též Pravidla). Pravidla  jsou uveřejněna na veřejně přístupné 
adrese https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit 
od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, že kupujícímu neposkytne na zboží dotaci nebo 
že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni kupující žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že 
odstoupí-li kupující od této smlouvy dle tohoto odstavce, prodávající se tímto vzdává práva na 
náhradu škody.   

Prodávající bere na vědomí, že podmínkou dodání zboží dle této smlouvy je provedení stavební 
části pod názvem „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné 
– stavební práce“ (dále též stavební část), která bude provedena na základě samostatné veřejné 
zakázky rozdělené na dvě části a dvou samostatných smluv o dílo (dále též Smlouva o dílo). 
Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou uzavřeny rovněž další 3 
kupní smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž UČEBNÍCH POMŮCEK, dodávka a 
montáž IT VYBAVENÍ + KONEKTIVITA, dodávka a montáž JAZYKOVÉ LABORATOŘE (dále též Kupní 
smlouvy na dodávky). Tyto skutečnosti vyplývají z podmínek daných poskytovatelem dotace, kdy 
podmínkou pro proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace všech dodávek dle Kupních smluv na 
dodávky a dle této smlouvy, tak i realizace stavební části. 

4.  Zboží musí splňovat požadavky právních předpisů a technických norem. 

 

  II. Cena 

 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

ZŠ a MŠ Družby 324.776,-- Kč 
ZŠ a MŠ Slovenská 689.668,-- Kč 

Cena celkem bez DPH 1.014.444, --Kč 

 
Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej 
pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 



. 
NÁBYTEK 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné – dodávky 

 

Strana 3 (celkem 7) 

zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  

2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   

3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží 
zboží kupujícímu včetně přepravy. 

4.  Pokud je prodávající plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočteno DPH podle zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

 

III. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 70 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  

2. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení 
dodávky a montáže zboží v místě plnění. 

3.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 20 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této 
smlouvy se zhotoviteli stavební části, dodavatelem UČEBNÍCH POMŮCEK, dodavatelem IT 
VYBAVENÍ + KONEKIVITY a dodavatelem JAZYKOVÉ LABORATOŘE které budou prováděny na 
základě samostatně uzavřených smluv tak, aby průběh prací byl plynulý. 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 3 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 

5.  Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží v době jeho předání kupujícímu vady či nedodělky, je 
kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán 
protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

6.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 

7.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží 
je rozměrově možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout 
se na změnách.  

8. Prodávající je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 
262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je dále povinen plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména 
se zřetelem na nakládání s odpady. Plnění těchto povinností je prodávající povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. 



. 
NÁBYTEK 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné – dodávky 

 

Strana 4 (celkem 7) 

9.  Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování 
smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě, a to zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti faktur. 
Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka záruční 
doby a splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Prodávající je povinen na žádost kupujícího 
předložit kupujícímu smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

10. Prodávající je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné 
a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 
prodávajícímu za práce na dodávce zboží, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od  připsání 
platby kupujícího na účet prodávajícího. Prodávající je povinen nejpozději do 15 pracovních dnů 
připsání platby kupujícího na účet prodávajícího prokazatelně doložit kupujícímu (např. výpisem 
z účtu), kdy mu byla na účet připsána platba kupujícího a že zaplatil poddodavateli fakturu řádně a 
včas. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní 
dodavatelského řetězce. 

 
IV. Platební podmínky 

1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní 
strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení 
kupní ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                    

Faktura bude dále obsahovat text: „Tato akce je spolufinancována z prostředků Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR v rámci programu "Integrovaný regionální operační program", projekt: 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné, registrační 
číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013118.“ 

2.   Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta 
výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím. Prodávající se zároveň zavazuje 
provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během záruční doby v místě plnění s 
tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění. 

2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 

3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 



. 
NÁBYTEK 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné – dodávky 

 

Strana 5 (celkem 7) 

4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu. 

6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 

7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 
technickým normám, této smlouvě, zadávací dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží 
předány potřebné doklady dle čl. III. bod 4 této smlouvy. 

 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží dle čl.  III. bod 3 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  
IV. této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

3.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou vadu. 

4.  Nebude-li prodávající koordinovat dodávky a montáže dle této smlouvy se zhotovitelem stavební 
části, dodavatelem UČEBNÍCH POMŮCEK, dodavatelem IT VYBAVENÍ + KONEKTIVITY nebo 
dodavatelem JAZYKOVÉ LABORATOŘE, má kupující právo požadovat po prodávajícím smluvní 
pokutu ve výši 3.000,-Kč za každý případ nedodržení této povinnosti. 

5.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 8 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

6. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 9 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy za nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná 
povinnost splněna. 

7.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. III. bod 10 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

8.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná 
strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou 
lze vymáhat samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně 
vzniklé škody.  

 

 



. 
NÁBYTEK 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné – dodávky 

 

Strana 6 (celkem 7) 

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na 
kupujícího odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přepravy 
nese nebezpečí škody prodávající. 

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být 
důvodem k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího 
řízení. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy  dojde ke změně či doplnění poddodavatele, 
musí prodávající o této skutečnosti kupujícího neprodleně písemně informovat. V případě, že se 
bude jednat o poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona o veřejných zakázkách, je 
prodávající povinen jej nahradit poddodavatelem se shodnou kvalifikací.  V opačném případě, není 
prodávající oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti je 
považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit. 
Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit 
kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 
poddodavatelů. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách 
uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí kupující použít ji. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě: 

a) nebude-li montáž zboží, montáž UČEBNÍCH POMŮCEK dle Kupní smlouvy na dodávky 
nebo montáž IT VYBAVENÍ + KONEKTIVITY dle Kupní smlouvy na dodávky nebo montáž 
JAZYKOVÉ LABORATOŘE dle Kupní smlouvy na dodávky zahájena nejpozději do 30.10. 
2021 nebo 

b) nebude-li se realizovat stavební část či příslušná část veřejné zakázky na stavební část 
nebo  

c) bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části či jeho část nebo  

d) bude-li ukončena platnost a účinnost kterékoliv Smlouvy o dílo uzavřené mezi kupujícím 
a zhotovitelem stavební části (např. odstoupením od smlouvy) nebo  

e) nebude-li se uzavírat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo  

f) bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo 



. 
NÁBYTEK 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné – dodávky 

 

Strana 7 (celkem 7) 

g) bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. 
odstoupením od smlouvy). 

Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodu 
uvedeného pod písm. a) – g) tohoto bodu se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by 
mu mohla v důsledku odstoupení kupujícího vzniknout. 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  

9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické 
podobě. 

11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 
……. ze dne .......2021.   

Příloha: 

1. Položkový rozpočet 

 

V Karviné  

Za kupujícího   

 

 

………………………………… 

za statutární město Karviná 

Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

vedoucí Odboru majetkového, 

na základě pověření ze dne 4.1.2021 

 

 

V Dětmarovicích 

Za prodávajícího 

 

 

………………………………… 

Za Hilbert Interiéry s.r.o. 

Světlana Hilbertová, 
Jednatelka společnosti 
 



.

 

Strana 1 (celkem 7) 

   S M L O U V A 

SML/0012/2021 

 

1.  
 adresa: -  
  Ing. Janem Wolfem,   
 k podpisu 4.1.2021: 
    
  

a)    
    

      OM 
   

b)   ,  
 telefon:         596 387 210  
 e-mail:        martina.stepanikova@karvina.cz 
                       radek.vojkuvka@karvina.cz 
      lenka.hanuskova@karvina.cz 
     00297534 
     CZ00297534 
     
    5331212/0800  
  
  
 
a 
 

2. Prekt service s.r.o.    
   soudem v  
  zastoupena:    
    
   03023419 
   CZ03023419 
 telefon:    603 299 339 
 fax:     - 
 e-mail:     hanka.novackova@prekt.cz  
   SBERBANK  

        4200528318/6800 
   

 
 

    
 

 
 

o  

1.    a 
   

  Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2437



.

 

Strana 2 (celkem 7) 

) v  
 -  

ATRIS, s.r.o.  d
M em  jsou y:   

   

2.   a  ho v 
 

    
protokolu . 

3.   o z 
 92  CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013118 

 s
. 

se se   
  v 

 h, m m pokynem

-2020  
adrese https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy. 

-

o -
 

 
 

 touto smlouv  
IT 

+ KONEKTIVITA ,  

 

4.    

 

  II. Cena 

 1.      I 
smlouvy je stanovena v  

 

Cena celkem bez DPH 300.695,--  

 

 jej 
 

- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, 
povinnosti   nebude 

  

2.       



.

 

Strana 3 (celkem 7) 

3.     
 

4.   
Sb., o dani z .   souladu 
s  

5.  
 

6.  a v 
s  

 

 

 

1. 
k 70  tomu vyzve.  

2
  

3.  
 20 

 
smlouvy se zhotoviteli  , dodavatelem 
KONEKIVITY  

 

4   3 
td. 

5.  -  

 

6.  Datum  

7.   oblasti 
 

262/2006. 

 

 
  

 

8.  
o 

-

 

9.  



.

 

Strana 4 (celkem 7) 

 

 

 

  

1.  
cenu po 

-  

-  

Faktury  
vy ho  soupis 

                                             

F

 

 

2.  Nebude , 
 

 
faktury s novou dobou splatnosti  

  
 

 

 

1.    (30 let 
 na gola sadu). Poskytuje-

 
 
 

2.  
v 

 

3.  
-li  

4.   
 5 

 ohodnou-  

5.  
 

6.  -  



.

 

Strana 5 (celkem 7) 

vadu, kterou  
 

7.  -
- -

4  

 

 

  III. bod 3  0,2 % z 
 

0,05 % z  
 

3.  -

 za 
 

4.  Nebude- zhotovitelem 
, dodavatelem  nebo dodavatelem 

 
3.000,-  

5.  -  

smlouvy. 

6. - innost uvedenou v  
 

 

7.  -  

smlouvy. 

8  -  

9. okuty 

 v 
 

 

 

1.  

 

2.   
  



.

 

Strana 6 (celkem 7) 

3.   
   

 

  
 

kup   

 je povinen kdykoliv v 
ko  

 

 
 

VIII  

1.   

  

2.

stanov   

 

3.   

a) nebude-
nebo

30. 10. 2021 nebo 

b) nebude-   
nebo  

c) bude- zhotovitele   nebo  

d) bude-
a zhotovitelem  

e) nebude-li se   

f) bude- nebo 

g) bude-
 

   
uveden  g) tohoto bodu 
mu mohla v  

4.
 

  



.

 

Strana 7 (celkem 7) 

v  

5.
v  souvislosti 
s  

6.   
smluv, v  

7.   registru smlouvy, a to na 
 

8.
 

9.  a  jsou op
v   

10.
 

 

11.
 ze dne .......2021.   

 

 

1.  

 

V    

Za    

 

 

 

 

 

 

4.1.2021 

 

 

 

 

 

 

 

V  

Za  

 

 

 

Za Prekt service s.r.o. 

 

jednatel 



 

Strana 1 (celkem 8) 

   S M L O U V A 

SML/0013/2021 

 

1.  
 adresa: -  
  Ing. Janem Wolfem,   
 k podpisu 4.1.2021: 
    
  

a)    
    

      OM 
   

b)   ,  
 telefon:         596 387 210  
 e-mail:        martina.stepanikova@karvina.cz 
                       radek.vojkuvka@karvina.cz 
      lenka.hanuskova@karvina.cz 
     00297534 
     CZ00297534 
     
    5331212/0800  
  
  
 
a 
 

2. COMFOR STORES a.s.    
   
  zastoupena:    

   

   

    I  

   Ing. Dalibor Havel  
     
   26290944     
   CZ26290944  
 telefon:    603 874 424 
 e-mail:     dalibor.havel@comfor.cz 
      

        117453273/0300 
   

 
 

    
 

 

  Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.2437



 

Strana 2 (celkem 8) 

o  

1.    
   

) v  
 -  

ATRIS, s.r.o. d
M em  jsou    

 

   

2.   a  ho v 
 

    
protokolu . 

3. P  o z 

s
 

se se   
  v  

h, m m pokynem

-2020  
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy. 
smlouvy, rozhodne-
poskytne v -li 

 

  

 touto smlouv  

 

 

4.   

5.    

 
  

 

  



 

Strana 3 (celkem 8) 

 II. Cena 

 1.      I 
smlouvy je stanovena v  

 

- KONEKTIVITA 976.000,--  

-  39.000,--  

- KONEKTIVITA 1.149.000,--  

-  583.000,--  

Cena celkem bez DPH 2.747.000,--  

 

 jej 
 

- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, 
povinnosti   nebude 

  

2.       

3.     
 

4.   
Sb., o dani z .  v souladu 
s  

5.  
 

6.  
s  

 

 

 

1. 
k 70  tomu vyzve.  

2
  

3.  
 20 

 
smlouvy se zhotoviteli vatelem , dodavatelem  

 

4   3 
td. 

5.  -  



 

Strana 4 (celkem 8) 

 

6.  Datum  

7.   oblasti 
 

 
 

 
 

 

8.   
 

  
-li smlu

 
 

9.  

 
  

z 

. 

 

  

1.   
cenu po 

-  

ceny, nedohodnou-  

Faktury  
ho  soupis 

                                             

F
i programu 

 

 

2.  Nebude , 
 

 
faktury s novou dobou splatnosti  

  
 

 



 

Strana 5 (celkem 8) 

 

1.  
-

 

2.  
v 

 

3.  
-  

4.   
 5 

 -  

5.  
soudu. 

6.  -  
 

jinou osobu.  

7.  -
- -li ke zbo

4  

 

 

  III. bod 3  0,2 % z  
 

0,05 % z  za 
 

3.  -  
   

 
  

4.  Nebude-  zhotovitelem 
, dodavatelem , 

5.000,-
 

5.  -li p  

smlouvy.  

6. -

 



 

Strana 6 (celkem 8) 

7. -li  
 

smlouvy. 

8. -  
3.000,-

 

9 z -  

10.

 v  

 

 

1.  

 

2.   
k  

3.   
   

 
 

  

  

 je povinen kdykoliv v 
  

4.

 
 

5.  
-li se o vadu v  

 
 

VIII  

1.   

  

2.

stanov   



 

Strana 7 (celkem 8) 

 

3.   

a) nebude- dl

30.10.2021 nebo 

b) nebude-   nebo  

c) bude- zhotovitele   nebo  

d) bude-
zhotovitelem  

e) nebude-li se   

f) bude- nebo 

g) bude-
 

   
uveden  g) tohoto bodu 
mu mohla v  

4.
 

  

v  

5.
v  souvislosti 
s  

6.   
v  

7.   smlouvy, a to na 
 

8.
 

9.  a  
v   

10.
 

 

  



 

Strana 8 (celkem 8) 

 

11.
 ze dne .......2021.   

 

 

1.  

2.

 

V   

Za    

 

 

 

 

 

 

4.1.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V    

Za  

 

 

 

Za COMFOR STORES a.s. 

 

 

 



. 
NÁBYTEK 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 1 (celkem 7) 

K U P N Í   S M L O U V A  

SML/1358/2021 

 

1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 4. 1. 2021: 
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:   xxxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxxxx 
b) dotací:   xxxxxxxxxxxxxxx 

 telefon:         xxxxxxxxxxxxxxx  
 e-mail:        xxxxxxxxxxxxxxx 
      xxxxxxxxxxxxxxx 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxx 
 číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx  
  
 (dále jen kupující)  
 
a 
 

2. Hilbert Interiéry s.r.o.    
  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze., oddíl C,  vložka  211074  
  zastoupena:   Světlanou Hilbertovou, jednatelkou společnosti 
 jednání ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxx 
  se sídlem:  Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8   
  IČ:  28661133     
  DIČ:  CZ28661133  
  telefon:  xxxxxxxxxxxxxxx 
 e-mail:     xxxxxxxxxxxxxxx 
 bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxx 

 č. účtu:       xxxxxxxxxxxxxxx 
   
(dále jen prodávající) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

 

 

I. Předmět a místo plnění 

1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž NÁBYTKU a pořízení dalšího zboží v rozsahu 
uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též „zboží“) v rámci veřejné 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2438



. 
NÁBYTEK 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 2 (celkem 7) 

zakázky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - 
dodávky“ (dále též „dodávky“). Při plnění této smlouvy je prodávající povinen vycházet z 
dokumentace zpracované společností ATRIS, s.r.o. (dále jen „dokumentace“). Místem plnění jsou 
odborné učebny škol:   Základní škola a Mateřská škola Borovského a Základní škola a Mateřská 
škola Cihelní v Karviné. 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží bez vad a nedodělků a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího 
protokolu a soupisu dodávek. 

3.  Prodávající bere na vědomí, že zboží bude spolufinancováno z Integrovaného regionálního 
operačního programu, výzva č. 92, registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013312 
(dále též projekt) s tím, že kupující obdržel Rozhodnutí o poskytnutí dotace od poskytovatele, 

kterým je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (dále též poskytovatel dotace). 

Prodávající je povinen se seznámit s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce v platném znění 
včetně veškerých příloh, Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce pro výzvu 92 v platném znění 
vč. veškerých příloh, aktuálním Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové 

období 2014-2020  (dále též Pravidla). Pravidla jsou uveřejněna na veřejně přístupné adrese 
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této 

smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, že kupujícímu neposkytne na zboží dotaci nebo že dotaci 
poskytne v nižší výši než, jak o ni kupující žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že odstoupí-li 
kupující od této smlouvy dle tohoto odstavce, prodávající se tímto vzdává práva na náhradu škody.   

Prodávající bere na vědomí, že podmínkou dodání zboží dle této smlouvy je provedení stavební 
části pod názvem „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v 
Karviné – stavební práce“ (dále též stavební část), která bude provedena na základě samostatné 
veřejné zakázky rozdělené na dvě části a dvou samostatných smluv o dílo (dále též Smlouva o dílo). 
Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou uzavřeny rovněž další 3 
kupní smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž UČEBNÍCH POMŮCEK, dodávka a 
montáž IT VYBAVENÍ, dodávka a montáž JAZYKOVÉ LABORATOŘE (dále též Kupní smlouvy na 
dodávky). Tyto skutečnosti vyplývají z podmínek daných poskytovatelem dotace, kdy podmínkou 
pro proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace všech dodávek dle Kupních smluv na dodávky a 
dle této smlouvy, tak i realizace stavební části. 

4.  Zboží musí splňovat požadavky právních předpisů a technických norem. 

 

  II. Cena 

 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

ZŠ a MŠ Borovského 506 030,00 Kč 

ZŠ a MŠ Cihelní 655 385,00Kč 

Cena celkem bez DPH 1 161 415,00 Kč 

 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej 
pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 



. 
NÁBYTEK 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 3 (celkem 7) 

povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  

2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   

3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží 
zboží kupujícímu včetně přepravy. 

4.  Pokud je prodávající plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočteno DPH podle zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

 

III. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 70 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  

2. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení 
dodávky a montáže zboží v místě plnění. 

3.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 20 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této 
smlouvy se zhotoviteli stavební části, dodavatelem UČEBNÍCH POMŮCEK, dodavatelem IT 
VYBAVENÍ a dodavatelem JAZYKOVÉ LABORATOŘE, které budou prováděny na základě 
samostatně uzavřených smluv tak, aby průběh prací byl plynulý. 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 3 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 

5.  Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží v době jeho předání kupujícímu vady či nedodělky, je 
kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán 
protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

6.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 

7.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží 
je rozměrově možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout 
se na změnách.  

8. Prodávající je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 
262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je dále povinen plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména 
se zřetelem na nakládání s odpady. Plnění těchto povinností je prodávající povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. 



. 
NÁBYTEK 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 4 (celkem 7) 

9.  Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování 
smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě, a to zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti faktur. 
Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka záruční 
doby a splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Prodávající je povinen na žádost kupujícího 
předložit kupujícímu smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

10. Prodávající je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné 
a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 
prodávajícímu za práce na dodávce zboží, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od  připsání 
platby kupujícího na účet prodávajícího. Prodávající je povinen nejpozději do 15 pracovních dnů 
připsání platby kupujícího na účet prodávajícího prokazatelně doložit kupujícímu (např. výpisem 
z účtu), kdy mu byla na účet připsána platba kupujícího a že zaplatil poddodavateli fakturu řádně a 
včas. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní 
dodavatelského řetězce. 

 

 

IV. Platební podmínky 

1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní 
strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení 
kupní ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                

Faktura bude dále obsahovat text: „Tato akce je spolufinancována z prostředků Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR v rámci programu "Integrovaný regionální operační program", projekt: 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné, 
registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013312.“ 

2.   Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta 
výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím. Prodávající se zároveň zavazuje 
provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během záruční doby v místě plnění s 
tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění. 

2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 



. 
NÁBYTEK 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 5 (celkem 7) 

3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 

4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu. 

6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 

7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 
technickým normám, této smlouvě, zadávací dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží 
předány potřebné doklady dle čl. III. bod 4 této smlouvy. 

 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží dle čl.  III. bod 3 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  
IV. této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

3.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou vadu. 

4.  Nebude-li prodávající koordinovat dodávky a montáže dle této smlouvy se zhotovitelem stavební 
části, dodavatelem UČEBNÍCH POMŮCEK, dodavatelem IT VYBAVENÍ nebo dodavatelem JAZYKOVÉ 
LABORATOŘE, má kupující právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za 
každý případ nedodržení této povinnosti. 

5.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 8 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

6. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 9 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy za nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná 
povinnost splněna. 

7.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. III. bod 10 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

8.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná 
strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou 
lze vymáhat samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně 
vzniklé škody.  



. 
NÁBYTEK 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 6 (celkem 7) 

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na 
kupujícího odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přepravy 
nese nebezpečí škody prodávající. 

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být 
důvodem k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího 
řízení. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy  dojde ke změně či doplnění poddodavatele, 
musí prodávající o této skutečnosti kupujícího neprodleně písemně informovat. V případě, že se 
bude jednat o poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona o veřejných zakázkách, je 
prodávající povinen jej nahradit poddodavatelem se shodnou kvalifikací.  V opačném případě, není 
prodávající oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti je 
považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit. 

Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit 
kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 
poddodavatelů. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách 
uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí kupující použít ji. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě: 

a) nebude-li montáž zboží, montáž UČEBNÍCH POMŮCEK dle Kupní smlouvy na dodávky, 
montáž IT VYBAVENÍ dle Kupní smlouvy na dodávky nebo montáž JAZYKOVÉ 
LABORATOŘE dle Kupní smlouvy na dodávky zahájena nejpozději do 30.10. 2021 nebo 

b) nebude-li se realizovat stavební část či příslušná část veřejné zakázky na stavební část 
nebo  

c) bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části či jeho část nebo  

d) bude-li ukončena platnost a účinnost kterékoliv Smlouvy o dílo uzavřené mezi kupujícím 
a zhotovitelem stavební části (např. odstoupením od smlouvy) nebo  

e) nebude-li se uzavírat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo  

f) bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo 

g) bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. 
odstoupením od smlouvy). 



. 
NÁBYTEK 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 7 (celkem 7) 

Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodu 
uvedeného pod písm. a) – g) tohoto bodu se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by 
mu mohla v důsledku odstoupení kupujícího vzniknout. 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  

9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické 
podobě. 

11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 
……. ze dne .......2021.   

Příloha: 

1. Položkový rozpočet 

 

V Karviné  

Za kupujícího   

 

 

………………………………… 

za statutární město Karviná 

Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

vedoucí Odboru majetkového, 

na základě pověření ze dne 4.1.2021 

 

 

 

V Dětmarovicích   

Za prodávajícího 

 

 

………………………………… 

za Hilbert Interiéry s.r.o. 

Světlana Hilbertová 

jednatelka společnosti 

 

 

 



. 
UČEBNÍ POMŮCKY 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 1 (celkem 7) 

K U P N Í   S M L O U V A  

SML/1359/2021 

 

1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 4.1.2021: 
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) dotací:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 telefon:         xxxxxxxxxxxxxxxxx  
 e-mail:        xxxxxxxxxxxxxxxxx 
                       xxxxxxxxxxxxxxxxx 
      xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxx  
  
 (dále jen kupující)  
 
a 
 

2. Prekt service s.r.o.    
  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 59151 
  zastoupena:   Přemyslem Kubinou, jednatelem společnosti  
 se sídlem:  Vítkovická 3276/2a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
 IČ:  03023419     
 DIČ:  CZ03023419  
 telefon:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 e-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxx    

 č. účtu:       xxxxxxxxxxxxxxxxx 
   
(dále jen prodávající) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

 

I. Předmět a místo plnění 

1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž, konfigurace UČEBNÍCH POMŮCEK a 
pořízení dalšího zboží v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy 
(dále též „zboží“) v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2438



. 
UČEBNÍ POMŮCKY 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 2 (celkem 7) 

a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - dodávky“ (dále též „dodávky“). Při plnění této smlouvy je prodávající 
povinen vycházet z dokumentace zpracované společností ATRIS, s.r.o.  (dále jen „dokumentace“). 
Místem plnění jsou odborné učebny škol:  Základní škola a Mateřská škola Borovského a Základní 
škola a Mateřská škola Cihelní v Karviné. 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží bez vad a nedodělků a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího 
protokolu a soupisu dodávek. 

3.  Prodávající bere na vědomí, že zboží bude spolufinancováno z Integrovaného regionálního 
operačního programu, výzva č. 92, registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013312 
(dále též projekt) s tím, že kupující obdržel Rozhodnutí o poskytnutí dotace od poskytovatele, 

kterým je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (dále též poskytovatel dotace). 

Prodávající je povinen se seznámit s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce v platném znění 
včetně veškerých příloh,  Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce pro výzvu 92 v platném 
znění vč. veškerých příloh, aktuálním Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro 

programové období 2014-2020  (dále též Pravidla). Pravidla  jsou uveřejněna na veřejně přístupné 
adrese https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit 

od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, že kupujícímu neposkytne na zboží dotaci nebo 
že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni kupující žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že 
odstoupí-li kupující od této smlouvy dle tohoto odstavce, prodávající se tímto vzdává práva na 
náhradu škody.   

Prodávající bere na vědomí, že podmínkou dodání zboží dle této smlouvy je provedení stavební 
části pod názvem „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v 
Karviné – stavební práce“ (dále též stavební část), která bude provedena na základě samostatné 
veřejné zakázky rozdělené na dvě části a dvou samostatných smluv o dílo (dále též Smlouva o dílo). 
Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou uzavřeny rovněž další 3 
kupní smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž NÁBYTKU, dodávka a montáž IT 
VYBAVENÍ, dodávka a montáž JAZYKOVÉ LABORATOŘE (dále též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto 
skutečnosti vyplývají z podmínek daných poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení 
dotace kupujícímu je, jak realizace všech dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, 
tak i realizace stavební části. 

4.  Zboží musí splňovat požadavky právních předpisů a technických norem. 

 

  II. Cena 

 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

ZŠ a MŠ Borovského 1 103 790 Kč 

ZŠ a MŠ Cihelní 173 250 Kč 

Cena celkem bez DPH 1 277 040 Kč 

 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej 
pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 



. 
UČEBNÍ POMŮCKY 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 3 (celkem 7) 

povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  

2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   

3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží 
zboží kupujícímu včetně přepravy. 

4.  Pokud je prodávající plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočteno DPH podle zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

 

III. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 70 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  

2. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení 
dodávky a montáže zboží v místě plnění. 

3.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 20 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této 
smlouvy se zhotoviteli stavební části, dodavatelem NÁBYTKU, dodavatelem IT VYBAVENÍ a 
dodavatelem JAZYKOVÉ LABORATOŘE, které budou prováděny na základě samostatně 
uzavřených smluv tak, aby průběh prací byl plynulý. 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 3 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 

5.  Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží v době jeho předání kupujícímu vady či nedodělky, je 
kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán 
protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

6.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 

7.  Prodávající je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 
262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je dále povinen plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména 
se zřetelem na nakládání s odpady. Plnění těchto povinností je prodávající povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. 

8.  Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování 
smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě, a to zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti faktur. 
Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka záruční 



. 
UČEBNÍ POMŮCKY 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 4 (celkem 7) 

doby a splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Prodávající je povinen na žádost kupujícího 
předložit kupujícímu smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

9.  Prodávající je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné 
a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 
prodávajícímu za práce na dodávce zboží, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od připsání 
platby kupujícího na účet prodávajícího. Prodávající je povinen nejpozději do 15 pracovních dnů od 
připsání platby kupujícího na účet prodávajícího prokazatelně doložit kupujícímu (např. výpisem z 
účtu), kdy mu byla na účet připsána platba kupujícího a že zaplatil poddodavateli fakturu řádně a 
včas. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní 
dodavatelského řetězce. 

 

IV. Platební podmínky 

1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní 
strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení 
kupní ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                

Faktura bude dále obsahovat text: „Tato akce je spolufinancována z prostředků Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR v rámci programu "Integrovaný regionální operační program", projekt: 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné, 
registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013312.“ 

2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1.  Prodávající poskytuje na zboží záruku: v délce 20 let na keramický povrch tabule, v délce 36 měsíců 
na vizualizér a v délce 24 měsíců na ostatní zboží ode dne převzetí zboží kupujícím - poskytuje-li 
výrobce na ostatní zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní se na zboží záruka poskytnuta 
výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím. Prodávající se zároveň zavazuje 
provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během záruční doby v místě plnění s 
tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění. 

2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 

3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 

4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 



. 
UČEBNÍ POMŮCKY 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 5 (celkem 7) 

oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu. 

6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 

7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 
technickým normám, této smlouvě, zadávací dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží 
předány potřebné doklady dle čl. III. bod 4 této smlouvy. 

 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží dle čl.  III. bod 3 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  
IV. této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

3.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou vadu. 

4.  Nebude-li prodávající koordinovat dodávky a montáže dle této smlouvy se zhotovitelem stavební 
části, dodavatelem NÁBYTKU, dodavatelem IT VYBAVENÍ nebo dodavatelem JAZYKOVÉ 
LABORATOŘE, má kupující právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za 
každý případ nedodržení této povinnosti. 

5.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 7 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

6. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 8 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy za nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná 
povinnost splněna. 

7.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. III. bod 9 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

8.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze 
vymáhat samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně 
vzniklé škody.  

 

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na 



. 
UČEBNÍ POMŮCKY 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 6 (celkem 7) 

kupujícího odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přepravy 
nese nebezpečí škody prodávající. 

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být 
důvodem k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího 
řízení. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy  dojde ke změně či doplnění poddodavatele, 
musí prodávající o této skutečnosti kupujícího neprodleně písemně informovat. V případě, že se 
bude jednat o poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona o veřejných zakázkách, je 
prodávající povinen jej nahradit poddodavatelem se shodnou kvalifikací.  V opačném případě, není 
prodávající oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti je 
považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit. 

Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit 
kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 
poddodavatelů. 

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách 
uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí kupující použít ji. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě: 

a) nebude-li montáž zboží, montáž NÁBYTKU dle Kupní smlouvy na dodávky, montáž IT 
VYBAVENÍ dle Kupní smlouvy na dodávky nebo montáž JAZYKOVÉ LABORATOŘE dle 
Kupní smlouvy na dodávky zahájena nejpozději do 30. 10. 2021 nebo 

b) nebude-li se realizovat stavební část či příslušná část veřejné zakázky na stavební část 
nebo  

c) bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části či jeho část nebo  

d) bude-li ukončena platnost a účinnost kterékoliv Smlouvy o dílo uzavřené mezi kupujícím 
a zhotovitelem stavební části (např. odstoupením od smlouvy) nebo  

e) nebude-li se uzavírat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo  

f) bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo 

g) bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. 
odstoupením od smlouvy). 



. 
UČEBNÍ POMŮCKY 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 7 (celkem 7) 

Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodu 
uvedeného pod písm. a) – g) tohoto bodu se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by 
mu mohla v důsledku odstoupení kupujícího vzniknout. 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  

9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické 
podobě. 

11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 
……. ze dne .......2021.   

 

Příloha: 

 

1. Položkový rozpočet 

 

V Karviné   

Za kupujícího   

 

 

…………………………………………… 

za statutární město Karviná 

Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

vedoucí Odboru majetkového, 

na základě pověření ze dne 4.1.2021 

 

 

V Ostravě 

Za prodávajícího 

 

 

………………………………… 

za Prekt service, s.r.o. 

Přemysl Kubina 

jednatel společnosti 

 

 



 
IT VYBAVENÍ  

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 1 (celkem 8) 

K U P N Í   S M L O U V A  

SML/1364/2021 

 

1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 4.1.2021: 
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:   xxxxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxxxxxxxx 

b) dotací:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
 telefon:         xxxxxxxxxxxxxxxx  
 e-mail:        xxxxxxxxxxxxxxxx 
                       xxxxxxxxxxxxxxxx 
      xxxxxxxxxxxxxxxx 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
 číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxx  
  
 (dále jen kupující)  
 
a 
 

2. COMFOR STORES a.s.    
  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,  vložka 3771  

 zastoupena:   Ing. Stanislavem Hežou, předsedou představenstva 
a Ing. Daliborem Havlem, na základě plné moci 

k podpisu oprávněn na základě plné moci ze dne 30. 12. 2017:  
Ing. Dalibor Havel, vedoucí B2B střediska 

  jednání ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
  se sídlem:  Běly Pažoutové 742/1, Komín, 624 00 Brno   
  IČ:  26290944     
  DIČ:  CZ26290944  
  telefon:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
 e-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxx 
  bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxx    

 č. účtu:       xxxxxxxxxxxxxxxx 
   
(dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

 

 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.2438



 
IT VYBAVENÍ  

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 2 (celkem 8) 

I. Předmět a místo plnění 

1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž, konfigurace IT VYBAVENÍ  a pořízení dalšího 
zboží v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy (dále též „zboží“) 
v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní 
v Karviné - dodávky“ (dále též „dodávky“). Při plnění této smlouvy je prodávající povinen vycházet 
z dokumentace zpracované společností ATRIS, s.r.o. (dále jen „dokumentace“). Místem plnění jsou 
odborné učebny škol:   Základní škola a Mateřská škola Borovského a Základní škola a Mateřská 
škola Cihelní v Karviné. 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží bez vad a nedodělků a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího 
protokolu a soupisu dodávek. 

3. Prodávající bere na vědomí, že zboží bude spolufinancováno z Integrovaného regionálního 
operačního programu, výzva č. 92, registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013312 
(dále též projekt) s tím, že kupující obdržel Rozhodnutí o poskytnutí dotace od poskytovatele, kterým 

je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (dále též poskytovatel dotace). 

Prodávající je povinen se seznámit s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce v platném znění 
včetně veškerých příloh,  Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce pro výzvu 92 v platném znění 
vč. veškerých příloh, aktuálním Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové 

období 2014-2020  (dále též Pravidla). Pravidla  jsou uveřejněna na veřejně přístupné adrese 
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této 

smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, že kupujícímu neposkytne na zboží dotaci nebo že dotaci 
poskytne v nižší výši než, jak o ni kupující žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že odstoupí-li 
kupující od této smlouvy dle tohoto odstavce, prodávající se tímto vzdává práva na náhradu škody.   

Prodávající bere na vědomí, že podmínkou dodání zboží dle této smlouvy je provedení stavební části 
pod názvem „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – 
stavební práce“ (dále též stavební část), která bude provedena na základě samostatné veřejné 
zakázky rozdělené na dvě části a dvou samostatných smluv o dílo (dále též Smlouva o dílo). 
Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou uzavřeny rovněž další 3 kupní 
smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž NÁBYTKU, dodávka a montáž UČEBNÍCH 
POMŮCEK, dodávka a montáž JAZYKOVÉ LABORATOŘE (dále též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto 
skutečnosti vyplývají z podmínek daných poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení 
dotace kupujícímu je, jak realizace všech dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, 
tak i realizace stavební části. 

4.  Zboží musí splňovat požadavky právních předpisů a technických norem. 

5.  Zboží musí splňovat parametry uvedené v zadávací dokumentaci a parametry uvedené příloze č. 2 
k této smlouvě. Tyto parametry je prodávající povinen dodržet. Prodávající odpovídá za to, že práva 
k užití počítačových programů, která jsou předmětem ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, jsou poskytována v souladu s tímto zákonem.  

 

  



 
IT VYBAVENÍ  

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 3 (celkem 8) 

 II. Cena 

 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

ZŠ a MŠ Borovského - IT VYBAVENÍ 47 000 Kč 

ZŠ a MŠ Cihelní - IT VYBAVENÍ 1 168 000 Kč 

Cena celkem bez DPH 1 615 000 Kč 

 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej 
pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  

2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   

3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 
kupujícímu včetně přepravy. 

4.  Pokud je prodávající plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočteno DPH podle zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

 

III. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 70 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  

2. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 

3.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 20 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této 
smlouvy se zhotoviteli stavební části, dodavatelem NÁBYTKU, dodavatelem UČEBNÍCH POMŮCEK 
a dodavatelem JAZYKOVÉ LABORATOŘE, které budou prováděny na základě samostatně 
uzavřených smluv tak, aby průběh prací byl plynulý. 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 3 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 

5.  Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží v době jeho předání kupujícímu vady či nedodělky, je 
kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán 
protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

6.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 



 
IT VYBAVENÍ  

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 4 (celkem 8) 

7.  Prodávající je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 
262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je dále povinen plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména se 
zřetelem na nakládání s odpady. Plnění těchto povinností je prodávající povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. 

8.  Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování 
smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v 
této smlouvě, a to zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti 
faktur. Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka 
záruční doby a splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Prodávající je povinen na žádost 
kupujícího předložit kupujícímu smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

9.  Prodávající je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné 
a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 
prodávajícímu za práce na dodávce zboží, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od  připsání 
platby kupujícího na účet prodávajícího. Prodávající je povinen nejpozději do 15 pracovních dnů od 
připsání platby kupujícího na účet prodávajícího prokazatelně doložit kupujícímu (např. výpisem 
z účtu), kdy mu byla na účet připsána platba kupujícího a že zaplatil poddodavateli fakturu řádně a 
včas. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní 
dodavatelského řetězce.. 

 

 

IV. Platební podmínky 

1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní 
strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní 
ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                

Faktura bude dále obsahovat text: „Tato akce je spolufinancována z prostředků Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR v rámci programu "Integrovaný regionální operační program", projekt: 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné, registrační 
číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013312.“ 

2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

 

 



 
IT VYBAVENÍ  

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 5 (celkem 8) 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1.  Smluvní strany se dohodly, že prodávající poskytuje na zboží záruku v délce uvedené v příloze č. 2 k 
této smlouvě ode dne převzetí zboží kupujícím. Není-li uvedena v příloze č. 2 k této smlouvě délka 
záruky, poskytuje prodávající na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Prodávající se zároveň zavazuje provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během 
záruční doby v místě plnění s tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění. 

2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 

3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 

4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 

6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 

7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 
technickým normám, této smlouvě, zadávací dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží 
předány potřebné doklady dle čl. III. bod 4 této smlouvy. 

 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží dle čl.  III. bod 3 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  IV. 
této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen požadovanou 
smluvní pokutu uhradit. 

3.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou vadu. 

4.  Nebude-li prodávající koordinovat dodávky a montáže dle této smlouvy se zhotovitelem stavební 
části, dodavatelem NÁBYTKU, dodavatelem UČEBNÍCH POMŮCEK nebo dodavatelem JAZYKOVÉ 
LABORATOŘE, má kupující právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za 
každý případ nedodržení této povinnosti. 

5.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 7 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy.  

6. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 8 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy za nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná 
povinnost splněna. 



 
IT VYBAVENÍ  

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 6 (celkem 8) 

7. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. III. bod 9 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

8. Poruší-li prodávající jakoukoliv povinnost uvedenou v článku VII. bod 4 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za každý zpětně neodebraný 
kus zboží nebo za každý nepředaný doklad potvrzující provedení ekologické likvidace zboží.  

9.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

10. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přepravy nese 
nebezpečí škody prodávající. 

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího 
řízení. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy  dojde ke změně či doplnění poddodavatele, 
musí prodávající o této skutečnosti kupujícího neprodleně písemně informovat. V případě, že se 
bude jednat o poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona o veřejných zakázkách, je prodávající 
povinen jej nahradit poddodavatelem se shodnou kvalifikací.  V opačném případě, není prodávající 
oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti je považováno za 
podstatné porušení této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit. 

Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit kompletní 
seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit u kupujícího zpětný odběr jím dodaného zboží a jeho následnou 
ekologickou likvidaci. Prodávající je na vyžádání povinen kupujícímu předat doklad potvrzující 
provedení ekologické likvidace zboží. 
 

5. Prodávající je povinen zajistit na žádost kupujícího za cenu dohodnutou s kupujícím po dobu pěti 
let od ukončení výroby zboží náhradní díly ke zboží, nejedná-li se o vadu v záruční době.  
 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách 
uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí kupující použít ji. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 



 
IT VYBAVENÍ  

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 7 (celkem 8) 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě: 

a) nebude-li montáž zboží, montáž NÁBYTKU dle Kupní smlouvy na dodávky, montáž 
UČEBNÍCH POMŮCEK dle Kupní smlouvy na dodávky nebo montáž JAZYKOVÉ 
LABORATOŘE dle Kupní smlouvy na dodávky zahájena nejpozději do 30.10.2021 nebo 

b) nebude-li se realizovat stavební část či příslušná část veřejné zakázky na stavební část nebo  

c) bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části či jeho část nebo  

d) bude-li ukončena platnost a účinnost kterékoliv Smlouvy o dílo uzavřené mezi kupujícím a 
zhotovitelem stavební části (např. odstoupením od smlouvy) nebo  

e) nebude-li se uzavírat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo  

f) bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo 

g) bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. 
odstoupením od smlouvy). 

Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodu 
uvedeného pod písm. a) – g) tohoto bodu se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by 
mu mohla v důsledku odstoupení kupujícího vzniknout. 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  

9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické 
podobě. 

  



 
IT VYBAVENÍ  

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 8 (celkem 8) 

 

11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 
……. ze dne .......2021.   

 

Příloha: 

1. Položkový rozpočet 

2. Technická specifikace

 

 

 

V Karviné  

Za kupujícího   

 

 

………………………………… 

za statutární město Karviná 

Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

vedoucí Odboru majetkového, 

na základě pověření ze dne 4.1.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Karviné 

Za prodávajícího 

 

 

………………………………… 

Za COMFOR STORES a.s. 

Ing. Dalibor Havel, vedoucí B2B střediska 

na základě plné mocii 



 
JAZYKOVÁ LABORATOŘ 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 1 (celkem 8) 

K U P N Í   S M L O U V A  

SML/1366/2021 

 

1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 4.1.2021: 
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxxxxxx 
  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) dotací:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 telefon:         xxxxxxxxxxxxxxxxx  
 e-mail:        xxxxxxxxxxxxxxxxx 
                       xxxxxxxxxxxxxxxxx 
      xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxx  
  
 (dále jen kupující)  
 
a 
 

2. AV MEDIA SYSTEMS, a.s.    
  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  vložka 10120  
  zastoupena:  Ing. David Lesch, předseda představenstva 
  jednání ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 se sídlem:  xxxxxxxxxxxxxxxxx  
 IČ:  48108375     
 DIČ:  CZ48108375  
 telefon:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 e-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxx   
 č. účtu:       xxxxxxxxxxxxxxxxx 
   
(dále jen prodávající) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

 

 

 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.2438



 
JAZYKOVÁ LABORATOŘ 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 2 (celkem 8) 

I. Předmět a místo plnění 

1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž, konfigurace JAZYKOVÉ LABORATOŘE  a 
pořízení dalšího zboží v rozsahu uvedeném v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy 
(dále též „zboží“) v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského 
a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné - dodávky“ (dále též „dodávky“). Při plnění této smlouvy je prodávající 
povinen vycházet z dokumentace zpracované společností ATRIS, s.r.o. (dále jen „dokumentace“). 
Místem plnění je odborná učebna školy:   Základní škola a Mateřská škola Cihelní v Karviné. 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží bez vad a nedodělků a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího 
protokolu a soupisu dodávek. 

3. Prodávající bere na vědomí, že zboží bude spolufinancováno z Integrovaného regionálního 
operačního programu, výzva č. 92, registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013312 
(dále též projekt) s tím, že kupující obdržel Rozhodnutí o poskytnutí dotace od poskytovatele, kterým 

je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (dále též poskytovatel dotace). 

Prodávající je povinen se seznámit s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce v platném znění 
včetně veškerých příloh,  Specifickými pravidly pro žadatele a příjemce pro výzvu 92 v platném znění 
vč. veškerých příloh, aktuálním Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové 

období 2014-2020  (dále též Pravidla). Pravidla  jsou uveřejněna na veřejně přístupné adrese 
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této 

smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, že kupujícímu neposkytne na zboží dotaci nebo že dotaci 
poskytne v nižší výši než, jak o ni kupující žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že odstoupí-li 
kupující od této smlouvy dle tohoto odstavce, prodávající se tímto vzdává práva na náhradu škody.   

Prodávající bere na vědomí, že podmínkou dodání zboží dle této smlouvy je provedení stavební části 
pod názvem „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – 
stavební práce“ (dále též stavební část), která bude provedena na základě samostatné veřejné 
zakázky rozdělené na dvě části a dvou samostatných smluv o dílo (dále též Smlouva o dílo). 
Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou budou uzavřeny rovněž další 3 kupní 
smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž NÁBYTKU, dodávka a montáž UČEBNÍCH 
POMŮCEK, dodávka a montáž IT VYBAVENÍ (dále též Kupní smlouvy na dodávky). Tyto skutečnosti 
vyplývají z podmínek daných poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace 
kupujícímu je, jak realizace všech dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle této smlouvy, tak i 
realizace stavební části. 

4.  Zboží musí splňovat požadavky právních předpisů a technických norem. 

5.  Zboží musí splňovat parametry uvedené v zadávací dokumentaci a parametry uvedené příloze č. 2 
k této smlouvě. Tyto parametry je prodávající povinen dodržet. Prodávající odpovídá za to, že práva 
k užití počítačových programů, která jsou předmětem ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, jsou poskytována v souladu s tímto zákonem.  

 

  



 
JAZYKOVÁ LABORATOŘ 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 3 (celkem 8) 

 II. Cena 

 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena celkem bez DPH 1 330 000 Kč 

 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, kupující jej 
pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit.  

2.   Položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy.   

3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 
kupujícímu včetně přepravy. 

4.  Pokud je prodávající plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočteno DPH podle zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

 

III. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 70 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  

2. Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 

3.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 20 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této 
smlouvy se zhotoviteli stavební části, dodavatelem NÁBYTKU, dodavatelem UČEBNÍCH POMŮCEK 
a dodavatelem IT VYBAVENÍ, které budou prováděny na základě samostatně uzavřených smluv 
tak, aby průběh prací byl plynulý. 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 3 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 

5.  Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží v době jeho předání kupujícímu vady či nedodělky, je 
kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán 
protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

6.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 

7.  Prodávající je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 
262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, 



 
JAZYKOVÁ LABORATOŘ 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 4 (celkem 8) 

pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je dále povinen plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména se 
zřetelem na nakládání s odpady. Plnění těchto povinností je prodávající povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. 

8.  Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování 
smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v 
této smlouvě, a to zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti 
faktur. Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka 
záruční doby a splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Prodávající je povinen na žádost 
kupujícího předložit kupujícímu smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

9.  Prodávající je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné 
a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 
prodávajícímu za práce na dodávce zboží, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od  připsání 
platby kupujícího na účet prodávajícího. Prodávající je povinen nejpozději do 15 pracovních dnů od 
připsání platby kupujícího na účet prodávajícího prokazatelně doložit kupujícímu (např. výpisem 
z účtu), kdy mu byla na účet připsána platba kupujícího a že zaplatil poddodavateli fakturu řádně a 
včas. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní 
dodavatelského řetězce. 

IV. Platební podmínky 

1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní 
strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní 
ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                

Faktura bude dále obsahovat text: „Tato akce je spolufinancována z prostředků Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR v rámci programu "Integrovaný regionální operační program", projekt: 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné, registrační 
číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013312.“ 

2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1.  Smluvní strany se dohodly, že prodávající poskytuje na zboží záruku v délce uvedené v příloze č. 2 k 
této smlouvě ode dne převzetí zboží kupujícím. Není-li uvedena v příloze č. 2 k této smlouvě délka 
záruky, poskytuje prodávající na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Prodávající se zároveň zavazuje provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během 
záruční doby v místě plnění s tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění. 



 
JAZYKOVÁ LABORATOŘ 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 5 (celkem 8) 

2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 

3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 

4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 

6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 

7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 
technickým normám, této smlouvě, zadávací dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží 
předány potřebné doklady dle čl. III. bod 4 této smlouvy. 

 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží dle čl.  III. bod 3 této smlouvy ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  IV. 
této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen požadovanou 
smluvní pokutu uhradit. 

3.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou vadu. 

4.  Nebude-li prodávající koordinovat dodávky a montáže dle této smlouvy se zhotovitelem stavební 
části, dodavatelem NÁBYTKU, dodavatelem UČEBNÍCH POMŮCEK a dodavatelem IT VYAVENÍ, má 
kupující právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý případ 
nedodržení této povinnosti. 

5.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 7 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy.  

6. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 8 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy za nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná 
povinnost splněna. 

7. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. III. bod 9 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

8. Poruší-li prodávající jakoukoliv povinnost uvedenou v článku VII. bod 4 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za každý zpětně neodebraný 
kus zboží nebo za každý nepředaný doklad potvrzující provedení ekologické likvidace zboží.  



 
JAZYKOVÁ LABORATOŘ 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 6 (celkem 8) 

9.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

10. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přepravy nese 
nebezpečí škody prodávající. 

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího 
řízení. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy  dojde ke změně či doplnění poddodavatele, 
musí prodávající o této skutečnosti kupujícího neprodleně písemně informovat. V případě, že se 
bude jednat o poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona o veřejných zakázkách, je prodávající 
povinen jej nahradit poddodavatelem se shodnou kvalifikací.  V opačném případě, není prodávající 
oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti je považováno za 
podstatné porušení této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit. 

Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit kompletní 
seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit u kupujícího zpětný odběr jím dodaného zboží a jeho následnou 
ekologickou likvidaci. Prodávající je na vyžádání povinen kupujícímu předat doklad potvrzující 
provedení ekologické likvidace zboží. 
 

5. Prodávající je povinen zajistit na žádost kupujícího za cenu dohodnutou s kupujícím po dobu pěti 
let od ukončení výroby zboží náhradní díly ke zboží, nejedná-li se o vadu v záruční době.  
 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách 
uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí kupující použít ji. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě: 

a) nebude-li montáž zboží, montáž NÁBYTKU dle Kupní smlouvy na dodávky, montáž 
UČEBNÍCH POMŮCEK dle Kupní smlouvy na dodávky nebo montáž IT VYBAVENÍ dle 
Kupní smlouvy na dodávky zahájena nejpozději do 30.10.2021 nebo 



 
JAZYKOVÁ LABORATOŘ 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 7 (celkem 8) 

b) nebude-li se realizovat stavební část či příslušná část veřejné zakázky na stavební část nebo  

c) bude-li zrušeno zadávací řízení na výběr zhotovitele stavební části či jeho část nebo  

d) bude-li ukončena platnost a účinnost kterékoliv Smlouvy o dílo uzavřené mezi kupujícím a 
zhotovitelem stavební části (např. odstoupením od smlouvy) nebo  

e) nebude-li se uzavírat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo  

f) bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo 

g) bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. 
odstoupením od smlouvy). 

Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodu 
uvedeného pod písm. a) – g) tohoto bodu se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by 
mu mohla v důsledku odstoupení kupujícího vzniknout. 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  

9. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické 
podobě. 

  



 
JAZYKOVÁ LABORATOŘ 

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského a ZŠ a MŠ Cihelní v Karviné – dodávky 

 

Strana 8 (celkem 8) 

 

11. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 
……. ze dne .......2021.   

 

Příloha: 

1. Položkový rozpočet 

2. Technická specifikace

 

V Karviné  

Za kupujícího   

 

 

………………………………… 

za statutární město Karviná 

Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

vedoucí Odboru majetkového, 

na základě pověření ze dne 4.1.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě   

Za prodávajícího 

 

 

………………………………… 

Za AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 

 Ing. David Lesch, 

předseda představenstva 

 



. 

MMK.SML.05.04.02 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy objednatele: SML/1667/2020 

Číslo smlouvy zhotovitele:  DZ 20010513/Ve  

1. Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4.1.2021:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
 jednání ve věcech smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
  (dále jen objednatel)  

  a 

1.2  Metrostav a.s.    

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758  
   zastoupena:      Ing. Václavem Apolínem, ředitelem divize 1 na základě plné moci 
 se sídlem:  Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8    
 IČ:  00014915 
 DIČ:  CZ00014915    

(dále jen zhotovitel) 

 
 Smluvní strany uzavřely dne 07.10.2020 Smlouvu o dílo č. SML/1667/2020 a dne 04.05.2021 Dodatek 
č. 1 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „Rekonstrukce domů čp. 33 – 35 
v Karviné“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované společností KANIA a.s. 
z 03/2020 pod č. 18023 (dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení 
stavby. Předmětem této smlouvy je dále geodetické zaměření díla včetně geometrického plánu pro vklad do 
katastru nemovitostí a geometrický plán pro vyznačení věcného břemene pro vklad do katastru nemovitostí. 
 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací a zároveň posunu termínu 
dokončení stavby se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto 
Dodatku č. 2 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 2“).  
Termín pro dokončení stavby je nutné posunout z důvodu: 

- nepředvídaných víceprací týkajících se stropních konstrukcí - rozdílné mocnosti betonových podlah 
v domě čp. 33 v k.ú. Karviná město,  

- nepředvídaných víceprací týkajících se  nutnosti provedení statického zajištění základových konstrukcí 
na domech čp. 33 – 35 v k.ú. Karviná-město, 

přičemž výše uvedené vynucené nepředvídané vícepráce musí být realizovány před ukončením původních 
stavebních prací.   
 

2. Změna smlouvy 

2.1 Tímto Dodatkem č. 2 se mění článek 4 odst. 4.3 Smlouvy tak, že se věta:  

„Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo tak, aby neobsahovalo vady, které samy o sobě nebo ve 
spojení s jinými brání užívání stavby nebo její užívání podstatným způsobem omezují, a to v termínu do 
360 dnů od protokolárního předání staveniště.“  

nahrazuje větou:  

„Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo tak, aby neobsahovalo vady, které samy o sobě nebo ve 
spojení s jinými brání užívání stavby nebo její užívání podstatným způsobem omezují, a to v termínu do 
494 dnů od protokolárního předání staveniště.“ 

2.2 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 5.484.809,07 Kč bez DPH a méněpráce 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2440



. 

MMK.SML.05.04.02 

Strana 2 (celkem 3) 

ve výši – 2.406.544,80 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 2. 
  
 Cena díla se zvyšuje o 3.078.264,27 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 
 
2.2  Tímto Dodatkem č. 2 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 
  

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 
 

Cena bez DPH 79.310.399,06 Kč 

„ 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena bez DPH 82.388.663,33 Kč 

„ 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 2 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních 
stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 
2 zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 2, a to na 
dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a o uzavření Dodatku č. 2 
rozhodla Rada města Karviné usnesením č………. dne …….. 

3.7  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový rozpočet 

 

za objednatele                         za zhotovitele 

        

 

………………………………………… ………………………………………… 

       
 Ing. Helena Bogoczová, MPA       Za Metrostav a.s. 
  Ing. Václav Apolín 
 pověřena k podpisu na základě pověření              ředitel divize 1



MMK.SML.05.04.02 

Strana 1 (celkem 3) 

 

příloha č. 1 změnový rozpočet 

Stavba: „Rekonstrukce domů čp. 33-35 v Karviné“  

čís.ZL Název objektu Předmět změny – název objektu Předmět změny (popis) Odpočet – méněpráce 

Kč bez DPH 

Přípočet-vícepráce 

Kč bez DPH 
Rozdíl Kč bez DPH 

5 

Dům čp. 34 

 

Vzduchotechnika/chlazení 484 427,00 -2 390,00 

Slaboproudé rozvody 71 337,00 -13 023,00 

Měření a regulace 355 973,71 
 

0,00 
0,00-8 013,95 

Silnoproudé rozvody 149 164,05 0,00 
 

dispoziční změny v domě čp. 34 v 1. NP a 2. 

NP vzhledem k jejich účelu využití 

(vícepráce a méněpráce u změny 

rozmístění a následné profese) 

-15 413,00 1 060 901,76 1 045 488,76 

6 
Dům čp. 33, 

34 a 35 Architektonicko-stavební a stavebně konstrukční řešení (ASŘ) 

Předmětem PD je zrepasování 

oken vzhledem k tomu, že původní okna 

jsou natolik mechanicky poškozena, 

zkroucená a se svěšenými křídly a 

v mnoha případech napadená hnilobou 

na tolik, že jejich repase není vhodná a 

většinou ani možná – změna výroba oken 

jako repliky oken - použit moderní 

technologie (těsnění a izolační sklo), při 

zachování přibližných tvarových a 

estetických dimenzí.  

- 1 843 852,66 2 955 672,42 1 111 819,76 

7 Dům čp. 33, 

34 a 35 

ASŘ odpočty  přípočty 

Čp. 33 -171 801,84 511 882,61 

Čp. 34 -164 585,70 287 606,32 

Čp. 35 -210 891,60 668 745,96 
 

U stávajících základových konstrukcí bylo 
zjištěno kontrolními sondami, že 
konstrukce základů je provedena ze 
smíšeného kamenného zdiva částečně 
nesoudržného. Na základě posouzení 
konstrukce statikem je nutné provést 
rekonstrukci (zesilování základů). 
Rekonstrukci základů je možné provádět 
pro pracovních záběrech délky max. 2,0 m 

 

-547 279,14 1 468 234,89 920 955,75 

 
      

CELKEM změna RN vlivem uznatelných ZL 
 

-2 406 544,80 5 484 809,07 3 078 264,27 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání

SML/…./….

(SBB …/….)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zasloupené: Ing. Jan Wolf, primátorem města

k podpisu oprávněn na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

Magistrát města Karviné

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dáIe jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

bytem:

a

Jméno, příjmení:

r.č.:

bytem:

(dále jen „budoucí oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně Zpúsobih' k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., 0bčanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souvisejíci ujednání (dá|ejen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem

pozemků p. č. 2822 a p. č. 2901, oba v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná. Uvedené

pozemky js0u zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (da'|e jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávnění prohlašují, žejsou dle výpisu z listu vlastnictvíčíslo 10186 vlastníkem pozemku

p. č. 2838/5 v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná. K tomuto pozemku hodlají budoucí

oprávnění vybudovat rodinný dům včetně vodovodní přípojky, podzemního rozvodu NN a zpevněných

ploch – sjezd a chodník sloužících pro přístup a příjezd, vše včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2442



této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II. této

smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této

smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemcích budoucího

povinného v somadu s límto situačním snímkem a neodchý|il se tak od předpok|ádaného rozsahu

služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného vč| I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo

…. ze dne ……..

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve prospěch

vlastníků pozemku p. č. 2838/5 (dále též „,nemovitos1) v katastrálním území Karviná - město, obec

Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě a právo provést stavbu na částech pozemků

uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který

bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka výše uvedené

nemovitosti přejde služebnost na nového nabyvatele této nemovitosti.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat inženýrskou síť –

na části pozemku p. č. 2822 o délce cca 2 bm (podzemní rozvod NN) a na části pozemku p. č.

2901 o délce cca 4 bm (vodovodní přípojka), vše včetně příslušenství, vše v katastrálním území

Karviná - město, obec Karviná, jakoŽ i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku

I. Odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. V případě

změny vlastníka pozemku p. č. 2838/5 v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, přejde

služebnost na nového nabyvatele tohoto pozemku.

Služebnost práva umístění stavby bude spočívat v právu umístění stavby - zpevněné plochy,

sjezdu a chodníku, a v právu vstupu a vjezdu po části pozemku p. č. 2822 o výměře cca 20 m2

v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná.

Budoucí oprávnění se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváží řádně udržovat stavbu

zpevněné plochy zejména dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla znečištěna,

nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti

dohodnou, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucích

oprávněných (tj. na další v|astníky pozemku p. č. 2838/5 v katastrálním území Karviná - město,

obec Karviná).

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do dvou let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti,

oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu

s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav,

kdy budoucí oprávnění jSOL oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření sm|ouvy o zřízení služebnosti všechny potřebné

doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti běžet

teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti (inženýrské sítě) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 220,-- bez DPH za

každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokiádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I.

odst. 3 této smlouvy

- za zřízení služebnosti (inženýrské sítě) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 440,-- bez DPH za

každý za počatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I.

odst. 3 této smlouvy

5ivana2/ m



-za zřízení služebnosti (zpevněná plocha) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 110,-- bez DPH

za každý za počatý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokiádaný rozsah služebnosti sjédnaný v článku I.

odst. 3 této smlouvy

-za zřízení služebnosti (zpevněná plocha) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 220,-- bez DPH

za každý započatý 1 mZ každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemku, na nichž

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpok|ádaný rozsah služebnosti sjednáný v článku I.

odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, zavazují se

budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši

dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněni zavazují zaplatit na základě daňového

dokladu – fa ktu ry vystavené budoucím povinným po uzavření sm|ouvy o zřízení služebnosti, a to na

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude

budoucími oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jine' osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný

vč|ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této

stavby.

3. Strány této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm|ouvy je budoucí povinný

omezen v uživáni pozemků uvedených v č|ánku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. části

pozemků p. č. 2822 a p. č. 2901 o celkové výměře 32 m2 v katastrálním území Karviná - město,

obec Karviná, vyznačeném v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a jeji

přílohou č. 3 se budoucí oprávněni závazuji platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti

této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne přédcházejícího dni uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným

usnesením Rady města Karviné ve výši 44 Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu –

faktury vystavene budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Úhradu za období

ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávnění zavazuji zaplatit

na základě daňového dokladu – fáktury vystavené budoucím povinným po uzavření této smlouvy,

na účet budoucího povinného uvedený v záh|avi této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany sedohodly, že úhrady sjednané v tomto

odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti

uvedeném na daňovém dokladu * fákluře.

4. Budoucí oprávněni jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky stanovené ve

vyjádření statutárního města Karviné k záměru vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006

Sb., o územním plánování a stavebním řádu specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí

oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou] před dokončením stavby, ke dni ukončení této

smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu.

Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

iirana3/ m



5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo jejÍ části na jinou osobu, posioupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí sm|ouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistii uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí

oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této sm|ouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnéni právo odstoupil od této

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednaných v čiánku IV. odst. 3. této

smiouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva

zrušena, která bude budoucím oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

pozemků jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení

v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucích

oprávněných dle článku IV. odst. 4 této sm|ouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakéko|iv jiné povinnosti či závazku vyp|ývajícího z této sm|ouvy ze strany

budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započalý„ měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – íaktury vystavene budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu — faktuře.

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zapIatí budoucí oprávnění bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Budoucí oprávnění podpisem této sm|ouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této sm|ouvy budoucímu povinnému, a to za účelem úkonů

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

suanau m



v orgánech statutárního města Karviné.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemnějinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany sedále dohodly,

že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných mu budoucím povinným tím,

že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupraveně se řídí ustanoveními obecně

závázných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této sm|ouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výs |ovné

označeny, vzestupně čísiovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněni dvě vyhotoven í smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této sm|ouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření statutárního města Karviné k záměru

Příloha č. 3 – zábor pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

…..………………………

….………………………..

Strsna 5 v m



Příloha č.1

É

,o £.

stmíebnici

š

mmm 5lužebna5h

$ „ ii

3 ,c

iT* 1 „Š. * ý_„.$
»

© 5

vnitřni mzvnd NN

vodovodní mmm

ÍÍ i zpevněná pIncha

StrsnaG v m



Příloha č. 2

STATUTÁRN| MĚSTO KARVINÁ

mmmmmm Karviné

Odbor knmuna|nioh siužeh

m

aaa mmm sMK/mmuani

www zmm mmmmmmm

whmuE

mmm

mloupem

Kudělke

um/PMLM nn

mmm mmm 1m 742 53 KunIn

Vy|ádřoni vIaslnika záměru

$latutamr měslo Kamna 0dbov komunamlch sIu2eb Msgislrám mesla Karvmé obdn'eI Vaš| mmm

mmm mmm mmm zÉměru novnsmvby mmmm mmm W mmm .Novnsmha

MMMM domu Karvmá-máslo
p.

č. 283Gl5' uIicr
voanmy

KamneHramcicn

Pvedlozená dokumenlace
mm

řeší novosmbu nepndskIepenAhn mmmm dumu s mmm

nadzamním mmm www podkrovfm
sedlové

slřechy. samosmným kfylým
mmm

pro
usobm'

mm včslné mampuIačm'ch zpevnéných mmm terasy mmmm mku NN www vody kanahzačm

MMM amovnl cov dešťove kanahzace s akumulačni ,ímkou wakovacim mmmm oplocuni

sjezdu pazemclch p.
ř.. 253W5„ iIWH

(ieu mm
www msz NN) a 2837/2. mmm 2839, mm

(Jen mmm mmm vody) mm (ien vndnvadní piipmksi k u Karvvná-měsm

DIe
mmmm dokumentace nuduu sstbnu

dolčeny pmmky p.
c. 253e/5. nn mm 2538/1

aaa mm 2901 k. ú. Karviná-měslu. Poumky p. č 2822 29o1 isou vizslmcM stammmmo

měsla Kamné.

Po pusuuzení Vsš1 zádosn. slalulámi měsm Kamna Magwlrál més(a Karwue, 0dbcv kamunámrch

s|u2eb vydava. mm
www dutcených pnzemkú pozemnich knmumkacl. mm účelY Nst veaenenn

me zakona č 1 mmm sm o územnlm pIanuvAni
smehním řádu znání

pozdňišính phdpisú,

pru mm vedená s|Imčníhn :Drávního mm a m www ma|eu<ouravmha mmmm mmm

pozemkí. mm mmm k mmmm dokumentacL mmm stannvqe Mo pndmmky sdb|Uie

nésIeduucI

1. s phpmenim www p c mmm k. ú. KaMnA-mšsto moslatným qanem k účelové

komunÚmcl vehinč přÍsmpM w .l. vndnmy. umísxene Wzomku 9. č. mm k úv mmm

mhlu souh|as\me m předpokIadu že

s'avba bude miswch komunikacL snuIadua) sAezdu vaedena mm jsko pHpadá

zákonem č. 13/1997 Sb o pozemnlch komumkaclch ve znění pozdě1ším Pradmsů, mm

prováděci vymaškuu č 104/1957 Sb.. klevou mmm zakon pozemních xomumkacícn ve

mm pozaqalcn preap-sú.

M bude dodnerm 2e sLavha uuu bude imvsbně-techmcky oddeena od stsvau'ci k0mun|ks|>e

mm přes sanený cbrubnikL

C) s(avba 5iezdu hude ve v|mmclvi vIasmka napomvané nemnviwllL

d) udržbu mm mm huae 15j1št'ava( vIaslník nzpquvané nemovnosu,

a) v=ahzací snzdu n|5mi mm ke změnA odtokovýcn poměul na úLakwe komunikacL dešmva

voda uapmm nesmi mm mm komumkacv,

2 scumashne Drovedením Výkopu naese mmm komumkace uI M|ck1ewicxově„ ummene

poumku p c 2091 k ú. Karvmá-měslo pch umis1šn| vudchdní www mmm vody mm w

www komumkzce uložena :hvániěce vodoméma šachva mus\ W umména mmo vuzovku da

travnateho Dásu mm komunkace. 0bmvu dotčeného ž|vičnehn pcwchu mmm komunikau

po2ndu1eme vmmlě výkopú www zarezAm'm povvchu vzdaIanosh nqménč 0,5 od hrany

www mmm shanu V šířce mmm WW požaduJenm ubnavn konslrukčnr vrswy

komumkace Po pokIadoe noveho žwnčnehc www mm W swsIe napqenÍ noveho ŽMčneho

'MMnásmSoaBi'
mmmmmanwmA. muhml mšmm www

Aaru „„ mm mmm mm mm mm mm M

wauun „„...mmmw

mman mmmmm mmm

Strana / 10m



—f;

mm
na

kM slávalm'
kunsvukoe

vozovky
iádně utesnánu mmmm lenhnologN lzahvkove

mm na\avuvací mm

3 Slavebnr Dráce mus|
W prováděny aaa m

doba nmemnl
provuzu & amčnvanr okoh by|a !nížena

aa mmmmm

L Dojda-Ii v1|vem stavemšlni
dop|avy

umíslěuim mmmmm malenaIu, znřizení a mmmm

mechamzaoe k poškazení lěIesa kumumkaci a navnnycn PloCh v mqmu iiilulámího mésla

Karvmé použTvaných pm pmezd slavemšlě lyto
budou

oo
uokončem'

mm upraveny p|nám

mmahu
uvedeny dn nezávadneho stevu Pcškazený www www komumkace H mm

penotmčm'hc makadamu bude odházován bude provedena mmm navého bwcneno

kobevce m
Povrchu peneuačníhn

makadamu veelé :m délce mmm knmunikace vňelné

mm
konslmkcnlch mm PD dokonam slavehnich mm bude www komumkace. pomncné

mmm a vodni m2rm komunikaoe uvedeny -.r- ne1Mudnéhu sťavu
uplaveny |ak. m mmth

be2 zavaa s|oužn svému účeIu.

5. SděIu)cme. ža mmm nsdoyde dortčení sm veřeJného osvělIem' mmm statutárního měsla

Karviné

6. s mmm ndpauem mm vzmkue ph swmé. musi
W

naldadann souladu mmm

č 541/2020 Sb. u mmm. mm pnzaémcn www mm Dmvádecívm pfedmsy.

PředevŠÍm m numé dui|edně mm ndpady vzmkIé pň mmm

7
mmmmmm

že 5Lavaank
ie pawnen v pňpadě

mmm
mmmm slatulálm'ho més(a mmm

,ako mm klerá má vIasmmká nebo m věcná Dváva mmm neba slavbám mch a mm

pozemky man společnou mama
pnzemken

na klerém mů
W

záměr uskutečnšn. mmm
mm

mejelkový.
mmm mmmmm o mmmmm mmm zasažených pozemkú

Tm vyiádhnI v|asm|ku k nmim nenamuun povoIenl nnhn rozhoauuu přIsIušných

sp|ávnlch mmm realixaci xtavbv.po!iebných

mmm loholn vyjádIem mm mm u mmm

Na vědumi 0dbo| maplkavý

sm. : u

Strana 8 10



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Š

Magislrá! mňsta Karviní

%
Odbor komunaInmh sIu2eb

mm sMx/omssarznzv

A r s mm m

mmm

zasmupsni:

KudéIka

m
Kunin 104

vv mm
742 53 Kunín

DopInění vyjádřeui

scacutám města mmm Odb0r komunaInlch smžeb Mag\slralu měsla Karvmé ubdrz'el VaŠ\ žsdoa

0 vydání úpmvy mmm v\astn \ka k zámém navos'avhy mdmneha mmm mm nazvem „Nuvosmvba

rodmného mmm Kamná-měsw
P

č 2&35/5* uch U
Vndámy Karvme-Hrsnicích ke kte|emu

hym

mm vyjádPem' c SMK/u45103/2021 dne mm 2021

v rámu
proJekwvané ncvoslavby

rod|nnéhu domu
jE

řešena
napoJenI mmmmm soustavu

eIskn'my,
k(eré hude pmvedeno ze $LavaJícího nadzemniho vedenL ;ehcŽ mm m umístěn pozemku

p. č 252z k. ú Karvmáméstc -]r=' smIouvy investora stavby domu bude
přÝpmka szrany

spoIečnosu ČEZ D\smbuce ukončena
mzporu původnim píedpck>adem

sanl na uvedeném

sIaupu mm hramu puzemkm klerém bude vyslavěn rudmný mm z mmm dúvodu ]e

mm aa mmmm mmm umscéni vmlřm'hc roZvodu NN na
PDzemku

š. z&22 k. ú Kerviná»meslo

Na zákIade Vaš\ mmm s(a(u(amí mésto Kamna Mamstrat měsla Karvme odbov kcmunámich sIuŽeb

mmm ie uvedené mmm wastnIxa zamém z SMK/D45103/2U21 dne m M 2021
dopmme

lexl
nás|edunci

s SuuMasíme provedením výkopu pásu zeIené ka|em komumkace m u vnaamy„ um ísléné na

pczemku u č 2822 k. ú. Karvmá-měslo účeIem umis1ěm' domcvního YGZVDdu m aa
pWOJovaci

stmé umís(ěné
mm spaIečnosh aa msnihuce s k novastavbé rudmnéhn dumu DáIka !msy

domovního mszdu NN pozemku : :: 2522 bude 1„5 Pn provedeni zásypu výkopu musí
býť

tímčené DIoše důkIadné mmm
Drovedeny unravy.

ostalní čáslí uvedeného vyjáami zůslávaji pIamnsli mzměny.

Na védcmi mm maJelkwý

mesmsmsy
- mmum Mksm uuuva mmmm mm mmm \ mmm vvšm

mwswmnsnanmm uuu mm mm, m H mm mm m m

1\|*3|1\
595 m nn \ mm mmmmmawwmu | mmmmm mmm \

mmm mmmmm www

Strana w 10



PřÍ|0ha č. 3

É

p W
a

stuveanu'

a 5

0me1eni uiivu'ni

poumku nn dobu

wva a relkové

výméř: ccc ;; mZ

€ ,

©

£

£

A

V? » .

!C

33 „ i
kk „ vnilřm' ro1v0d NN

] zpevněná p|ocha

Strana 10 / 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisející u_iednání

SML/………..

1. statutární město Karviná

adresa: Fryšlálská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem,

primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní sp0jcní: Česká spořiwlna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodni íirma: PODA a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020

se sídlem: Ostrava – Moravská Ostrava, 28. října 1168/102,

PSČ 702 00

zastoupená:

IČ: 25816179

DIČ: (_ÍZ 2586179

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 217239274/0300

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene služebnosti (dálejen „služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má

tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem

pozemků p. č. 3242/10, p. č. 3286/2, p. č. 3310/1,p. č. 3377/2, p. č. 3384/1, p. č. 3391/1, p. č. 3391/2, p. č.

3399/1, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány

v katastru nemovitostí na Iístu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámcí stavby „OMS PODA – Karviná, 2. etapa – Osvobození, Družby,

Preissové“ vybudovat síť komunikačního vedení – optický kabel (dále též „stavba“). Z důvodu, že

umístěním této stavby dojde k dotčení částí p07€mkú uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, mmm

budoucí oprávněný budoucího p0vinnéhC o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u

dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajeji přil ohou

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nz

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2443



č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na poZemcich budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchým se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech po7emků uvedených v čl. I. odst. 1 této smIouvy a o uzavření smlouvy o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ……..

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se zákonem č.

183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích uvedených v článku I.

odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlonvy„ a to na dobu časově neomezenou. Budoucí

p0v|nný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedenych nemovitostech.

Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný

uhradí veškeré náklady s tímto řízením souvisej ící.

II.

1. Předmětem této sm|ouvy je závazek budoucího pnvinnéhn a budoucího nprávněne'hn uzavřít v dohodnuté

době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve prospěch

budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1

této smlouvy, a to v ro7sahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy

o zřízení věcného břemene - služebnosti.

2. Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat síť komunikačního vedení (npúcký kabel) na

částech po7emků p. č. 3242/10 o délce cca 38 bm, p. č. 3286/2 o délce cca 18 bm, p. č. 3310/1 o délce cca

137 bm, p. č. 3377/2 o délce cca 196 bm, p. č. 3384/1 o délce cca 69 bm, p. č. 3391/1 o délce cca 36 bm,

p. č. 3391/2 o délce cca 11 bm, p. č. 3399/1 o délce cca 107 bm, to vše v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za

účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

3. Budoucí opm'vněnýje povinen neprod|eně po dokončení stavby„ nejpo7dějí však do dvou let od uzavření této

smlouvy, písemně vyzvat budoucího p0vinnéhU ke zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení

origínáIú geomelríckého plánu, doklad o mmm služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o

předání terénních úprav (doklad o uvedení po7emků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-1i takový doklad vydán.

Dokončením slavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně

Záva7nými právnimi předp | sy„ zejme'na zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení

služebnosti budoucímu povinnému.

4. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle předchozího

odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smIouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti běžet teprve po

doložení všech požadovaných dokladů budoucímu pnvinnému,

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti stanovena

jednorámvá úhrada:

- ve výši Kč 220,- (slovy:Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každýzapočatý 1 m každého použitého

po7emku. a to pokud se jedná o tu část po7emku. na kterém W umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícim předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlonvy

- ve výši Kč 440,- (slovy: Člyřislačtyřicet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m každého

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu

převyšujícim předpnkládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření sm|ouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím mmm po uzavřené smlnuvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet

budoucího pnvinne'hU uvedený v záhlaví této Sm1ouvy a pod variabilním symbnlem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohndIy. že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným

uhrazena nejp0zději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Strana 2 / 12



IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jme'

osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské mm oprávněni v

souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na

pozemky citované v článku I. odst. 1 této sm|ouvy a prováděl polřebne' práce v rámci této stavby, a to do

doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí povinný omezen

v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva budoucího povinneho

užívat části po7emků uvedených v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemků uvedených v článku I.,

bod 1 této smlouVyo celkové výměře 612 m
2
, cožje stanovenojako součin de'Iky trasy vedení umísťovaného

na po7emcich povinnéhO a šiřky manipuhčního pruhu 0,5 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačeno

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a M přílohou č. 3, se budoucí oprávněný

zavazuje mm budoucímu povinne'mu po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

sm1ouvy do dne předchá7ejicího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II.

této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč

88,-- za 1 m² poZemkn ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povínným, na účet

budoucího pnvinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním €ymboIem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný

zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření této

smlouvy. na účet budoucího povinnélw uvedený v záhlavi této sm|ouvy a pod variabilním symbnlem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se mmm že úhrady sjednane' v tomto odstavci

Sm|ouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpo7dějl ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí vyjádření

vlastníka a nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, vydaného pro účely řízení dle zákona č.

183/2006 Sb., o územním p1ánováni a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je poVinen ke dni dokončení

stavby a v připade že tato smlouva bude ukončena (zejmena výpovědí, odstoupením, dohodou) před

dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této sm1ouvy

do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný po7emky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím puvinným, ie budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se 7ava7uje uhradit budoucímu povinnému veškeré nákIady. které mu v souvislosti s tím

v7níkly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vlastnictví

slavby nebo jeji část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její

části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchnzí věty tohoto odstavce snnouvy, NespIní-Ii budoucí oprávněný

ponnoSl uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne

budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od pndpísu této smlouvy nebude stavba 7ahájena. má budoucí povinný právo od

této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 5mIouvy_ a to před

upIynuu'm jednoIele' 1hů!y od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

(\dsloupení druhé smluvní straně a plnění p05kylnuta' za dobu trvání smlouvy. tj. od začátku účinnosti

Sm1ouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za

omezení v užívání p07.emků S]ednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy

do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena

do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání pozemků je

budoucí oprávněný povinen ZaplalÍl budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemků za dobu

do zrušení sm|ouvy.

Strana 3 / 12



VI.

1. V případě nespl nění poVinnosli uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího oprávněného

dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným má budoucí

povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí

povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakéko|ivjine povinnosti či závazku vyp1ývajiciho z této sm1ouvy ze strany budoucího

oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč

500,-- za každýv byt' i započatý, měsíc prod1eni.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný 7ap| atit budoucímu povinnému na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této Sm|ouvy a pod variabilním symbo|em uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohnd1y. že smluvní pokuta bude uhrazena nejpnzději ke dni sp|£nnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění, a že

budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Statutární město Karviná je povinným subj ek!em dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném

znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy

zajisti statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněnim v reg|stru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o regi5lru smluv, v

platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn ceIý rozsah smlouvy, a to na dobu

neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran,

přičemž rozhodujici je datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem 7veřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodlyv že veškeré pi'semnosli souvisejicí s touto smIouvou jim budou doručovány na

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně

jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný

zmaří doručení písemností zasi1aných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnemu neoznámí

změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto p i semnnsli považovat za doručené třetím

pracovním dnem po odeslání.

7. Ostatní práva a ponnosli ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvyje možné

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány

a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednáni směřujici ke

zrušení smlouvy.

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. z nichž kazdý má platnost origmálu. Budoucí

povinný obdrží dvě a budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nahývá platnosti a

účinnosti dnem jejího uzavření.

Strana 4 / 12



9. Smluvní strany proh1ašuji, že si obsah této sm|ouvy přeČetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují

níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – výjádřeni vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Karviná dne: ………………… Ostrava dne: ……………..

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………….

5\vana 5 ! 12



Příloha č. 1

u

a —l „ i z
É M jj d

k

© 3 U Ú [[ Ě ff ž ! =

\ 5 5 © $ Q * w 3 E

š &

É H © u

[ € E © M L

a M
n

??

Strana 6 / 12



Příloha č. 2

STATUTÁRNÍ MÉsT0 KARVINÁ

Magistrát města Karviné

% odnor kDmunaInich s|užeb

A

vAš

w mmm

PODA a s

uch wwwwww

25

smsovA mmm 5MK/u4119s/2021/n2
mna 1 1 65h 02

Moravská 0$(rave

wwqu 702 00 Osvava

mmm

wwon m

mm mm

Vyjádřeni vIastnika 5 záměru

Stalutámi měslo Karvmi Odbor komunámícn smŽeb
Mag \strátu

města Karvmé mmm VaŠi Žádcsl o

vydanI mmmm v\astnlka k zameru
mm m

nazvem .0MS FDDA Karwna. 2
elapa'

Karvme

Nnvém Mé5tě

FředIožena dokumentace
slavby

řeši stavbu dosud nezreahzované óásh
slavby „OMS PODA Karvmá

2 etapa“ mmm bykwých domů m u Družby (f 05vobozeni Gabner Pvmssove Karwne

Novem Meste Napqenl m mmm aaa Irasy hude reahzovano lravnate pIoše mmm c p 1367 z

mmm nachem' rasa DcVede Dodvnem mm Ú Osv0b0Zem ne travnelm Dlochu u domu c 1359 da|e

poué1
domů na u1.

DruŽby
až k domu 5

p.
1 && dále

paK aaa
mmm b\cku až k dumu č

p
137s

cc mmm domu k d0mu č
P

1119 a aa
w pres

dvúr k dDmu č
P

mm Na tr osvcbozem jeS(é trasa

pcveds mm komumkace k domu č 1374 Trasa bude mm mmmmmmm chsdniky vedena dIe

mmm mmm m pcdvny

me předIožené dnkumemace budou mmm mmm pczemky vIa5lmcM s(alulámíhc mésLe

Karvmé WWWW ČíS\a mm p Č) 32A2/10, 3286/2 3310/M 3377!2. MMM 3391/1v 339IlZ 3399H

kalaslrámim území
mm

: ú Karvmármésm daIš< puzemky, kleré
ne|snu

vIastmclvi stamvammo

mesca Karvme

Po
pusouzsm

VaŠI mmm sratuLemw mes|o Ksrvma Mag|strat mésza Karvme\ Odbor komunamlch

s|u2eb„ mm
vIas|níK

amcenýcn puzemka. mženýrských sm, komunvkacL ze\enÉ
veřeméhu

Droslvanswi waáva pro úóeW rizem vedeneho ms- zákcna & mmmm Sh uzemnfrr planovani

s|avebnim mm ve zném' chdě1šIch www pm aaa řizeni vedených sHmčníhc správnih0 úřadu

pro úúer mmmmmmm vypcrauanr dotcenych pazemkll
mm vy]ádPen| pred|o2ene doKumemacl.

k(erým slanovuJe ww podminky
a

mmm na5\eduJ|ci

1 Snuhmsima
Dmvedemm prDHakú m mde lš\ese m www kumumkaci vozovek mmmm

umlslených Ě pozemcich p
č. 3242/1 D 3286!2\ mm 3377!2„ 3399/L MMM k u Kamná-

mé5m úóe\em uIcžem chranicek pra mme mm vIasAního kabeIu v pfipadě„ ze nebude

mczne nek(eren' misl pravésl mmm ]e nulné proves( mmm opravu daneho povrchu hody

mmm

2 v misté zpevněných mmm kde tmde pmvaden výkop, mm ujeme prove5l opravu mmm

násIedujím'm zDúsobem

=) pnpade dIáždéných mmm poŽadu1eme po provedení zásypu výkopu cbnavem

konstrukcmeh vrstev provest prediamem mmm ce\é domene suce a déIce Poskozene

kusy mm ohrubmků
jE

numé mmm novými kusy,

b) příDadé žwičnych Dovrchú oo zasypáni ' u vyk0p chedujerne povrch zařezat do

Drawaemého geomemckéhc (vam pfesahem O„5 m na obě svany aa many www

mm luto DIochu nový mm puvmh VzmkInu spáru p
nulné utesml vhodnýn

zpúsobem nastavovacím páskarm nebo záIwkuvnu mmm

'MMKASSWE77752'

- mmmm mm mva . Mumm x.mnA \ mmm 71/1 mm

Amapmawhmkonxm Ka|o\a$hwlrv61R/l), m 11 mm mm M0 www \ mt

HHH\WmhIHleNNN\|\!|\j|W|HH|HÍ!IWWW
595 m m | mmmmmm u MM

mmqu mmqu uwkumznw

Strana w 12



_

Před
upooelím mm dcporuLweme movesl mismÍ setrem a mmm mm oprav ,ednnuwýcn

zpevnéných mm kde bude prováden výkop

3. v mmm reahzace stavby požaduJeme www na mmmm dny slavby m „ž Ě uvodm' kontmw

den pred zapooeum stavby

4 z pohIedu ochrany mmm pozadu1eme dusIedné dueroval ČSN SS mm Technnhzgle

vegetacnhm upvav k|a||né cchrana stromúv www y vegetabnlch mmm m stavebních Draclch

S'andaruy pece mmm a
qulnu. pfedevším

SPPK Am 002 2017 0chrana dfevm pn svavetmi

cmuosu. $'andamy péóe pmodu a krajmu |sou
mm mmm ze suánek Agenlury mmm

plimdy a mmm na adrese hnp.I!sI8ndanY nsluVchUseznsm-slandarduI

v korennvých zonacn vzrosuých stromú
(okapcvá

mm keruny vazslreua aa sUan 1.5 m u

sIoupovRých (orem 5 m1 pnžadweme v mammamř mo2né míFe
mmm

možení ochrznných lmbek

DVUNakerh aby mm mvmmahzováno poškození kořenu mmkýcn vrswach WW dc 0,5 m mmm

v
případech. m

mmm
pruvésl Dchak dcpcruqueme Dmves( mmm www pumoci vzduchovéh0

rýče

Ph
DmVadénI |emných lerennlch úprav požadu|eme pa asEvu pDškozených mm mmm lravo»

byImnou osevní smšs (tzn obsahujch „ casl semena trav „ tasn semena dvoudéIužných mmm

P02adu1eme m hy|o v mmm zá|mu daIs|ch vrovuzovalelú sín' elektronícky'ch komumkacI

umo2nerm polnzenr přVpobŽe k uvedené lvase za předpokIadu, ze law spIni podmmky zakona

:: 416!2UD9 Sb.
urycmeni výs|avby dUDravni

vodní a energehcke \rdrasvukmry immsuukmry

s|ekan|ckych komumkací lI|mový mmm ve zném'
pczdě]Šh:h Dředesů

s
Do1de-h vhvem sbaVemŠmí dopravy umís\ením stavebnmc ma\ená\u„ zařízení % mmm

mechamzece k
pwŠkozeni lé\esa komumkau a lravnaých mmm v ma|e|ku statutammo mésYE

Karvme puutIvanýcI' pm přUezd na sbavemšte„ mm
budou

Do
dokončem

stavby apraveny v DIném

roz$ahu uvadeny aa nezavaunehu slavu Poškozený zmcný Dovrch kcmumkzce bude

odhémvan a bude pruvedena mmmm noveho mmneho koberoe v ceIé šiřl ducbene debe

komunlkace. vbelně
obnovy kousAmkcnlch wslev

výměny obrub za nové v
orlpade dla2daných

mm m budou pfedIážděny Po dokoncení s'avebnich Dracl mm mmm komumkace, pochne

polemky vodm re2|m komumkaoe uvedeny do nezavzdneho svavu a uDravenV |ak, aby moh|y

nez závad sIoužn svemu mmm D|azdene mm budou předIáždeny v ceVe' dotčene mm aaa

včemě mm konstrukcmch wle Poškozené
kusy mm

E nbmbnikn mmm vymeneny zz

nové.

7 mm
zahá|enIm

mmmm
mm a uID2enlm melenáN stavebního zařizenl nn Dazemku

ve v\ss(m0lv1 statutarnlho mesta Karvmé
|e pavmen mvesmr, přÍpadně puvěřená Pr0vádécI 'irma

nozaaat Ddbor komunám ích sIu2eb Magisn-am mé5fa Kawmé www 30 dnú predem soumas

ut|vanim
veřemého nroslranstvL mmmm osoba

5. P|ed mmmmm stavebmch NNN mm Wřízena futodokumemaoe
používanÝch komumkacI

a Dros|ransM ma1elku mmm mm měsla Karv|né„ mmm bude aavba Dlovádbna

Fotodokumentace bude
předana Odbum kamunámích sIUteb Magrslram mesla Kaere Wed

lahálenim s|avebm'ch DVaci.

9. m umIslénI opUckého kabeiu respektwe chramcek do te<e= m mm knmumkace Dřed zahmením

„ ovyc vykcp praci, |e povmen mvestoL př|padné puvéřena provadém mm mmm Gdbor sko|s|v|

mzvuje Magszratu mésla Karvme www mmm k 2v|áŠmlmu uŽívem' mmm komumksce v

DI'ÍDade omezeni Dr0vozu na k0mumkzcv m rovněž " ulne mmm uzavírku mmm komumkace

stanoveni přechodné www Provozu na pazemm knmumkacv Prc WWW spravnich vizenI.

mmm OdDovem škclsM a rozvaje Mag|s!ratu mesta Karvme_ mm souhIasime : vydáním

uvedených povoIeni

m Slavbou aaa : dn!č|ni sm vefemehn usvělIeni. Během sIavby nesmi mm k mm W5kuzenl

Slavebmk Před zahápmm slavebnlch pracI zausu' vylybeni w vere|neho osveUem u Techmckých

smžeb Karwna, „„ Bohummska mm 735 06 KarvmárN0ve Mesto (mmaktní oscba

Slavebnik hude v ochrannem pasmu vefeJného osvéuení mm m m na Každou suanu aa
osy

mmm vo) pr0váděl výkap ručné\ w s nep/ělšI upaHnole aby nedošIa k paŠk0ZeN mmm

mnm-zl:

suana & // 12



—A

veřeméhm
usvšUem' ObnaŽené

mmm veřemeho
osvělIeni ve

vyKopu
mmm

ulazeny
aa tvrzene

dé\ene cmamcky (Dod komumkacema nebo KOPOFLEX (v lIávě| chrámčky Při s|avbě
Je

mmm

mmm CSN 73 6005 Prc5!omvé usp0íádání sm tecnmckého vybavení v míslech krížem' g pn

soubehu 19 mmm dodrzetuchranne pasmo 1„0 každou sUanu ad
msy

kabeIu vo

$'avebn ík před záhuzem vy'kcpu phzve záslup5e Tecnmcxýcr sIužeb Karvmá s \ ke mmm

slavu mmth veremehu nsvéueni o mmm zhotow mm aa stavebmho demku

S(evebmk w pHpadnem poškozem sm Veřeyvého osvěneni
1e povmen zausm opravu

proslfedmctvím Tecnmckýcr sIuŽeb Kamna mmm veškeré mmm mmm www

11 veskere
odpady

zarazovat
mm

druhu q
Kategone pn

mmmm pmkazaL ze odpadem mm

namadann squzdu zákcnem c 541/2020 Sb„ odpadem

mmmmm mm na
Dnvmn0sl, abV W

mmmmm
stavby Drovadem stavby

nebo mmm
mva

m dodrŽen puslup pro nekIádání s vybomaným stavebním mzlenáIy určeným pro opélcvné

poumí, mmm prudukty slavebnirm demohčníw odpady \ak aby nn mmm nep/ysšz

mu2ne mm oDeaneho www a recyk\ace

11 upozornmeme že slavehník Je puvmer případě mmm puzemkú stamtammu mém Karvmé

jeko osob)/\ klerá má Waslnlcká neb: nné Věcná Práva k pozemkúm nebo s(avba'm m mch a ww

pozemky man spuIečnou
hramc

pozemkem
kterém má

býl
záměr uskutečněn, mmm

Ddbur

majeakavyx 0ddé\em
majemcpravni

o maje(kopravní vyporadanr Zasa2ených pozemkú

Tmo mmmm vIasmíka záměru nenahrazwe povo|en| nebc rozhodnutí při5Iušných

spvávnich mm potřebných k rsa|izaci
stavby

Pmnost mmm mmmm konči dne 10.052022

podepsám) eleklwmcky

Na védomí Odb0r mmmch

m

Strana w 12



—v

Lžy'
w

šš a %

š
š \

Š

š

& \ >
5 ©

gg

Š

š
, / W

É \\

i
gg \Ú

gg
m ?

33 É
š %

š š
?? (Lr Az 3.5 w

š

\

5=

;.nz

b
g

E'2

ŠŠŠ

k

\\

š

Strana 10 / 12



G

É

Ě Š ŠŠŠ

! g

ii

__:£aa a V =RĚKŠ ĚĚ

www

Strana 11 / 12



Příloha č. 3

\\
% „ šM H

É

É 3 U

M N

Ú [[

k

É &

G M M m u

Ě & H \ír m
N 0 l

[ € © © F

Strana 12 / 12



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisející u_iednání

SML/………..

1. statutární město Karviná

adresa: Fryšlálská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem,

primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní sp0jcní: Česká spořiwlna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma: PODA a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020

se sídlem: Ostrava – Moravská Ostrava, 28. října 1168/102,

zastoupená:

IČ: 25816179

DIČ: (_ÍZ 2586179

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 217239274/0300

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene služebnosti (dálejen „služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má

tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem

pozemků p. č. 411/9, p. č. 411/11, p. č. 411/139, p. č. 411/524, p. č. 529/30, p. č. 1533/4, p. č. 1533/8, to vše

v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky jscu zapsány v katastru nemovitostí na listu

vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále

jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „OMS PODA – Karviná, 6. etapa“ vybudovat síť komunikačního

vedení – optický kabel (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího p0vi mm o

zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku,

který je nedílnou součástí této smlouvy a jeji přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 na

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2444



na pczemcich budoucího povannehn v souladu s tímto situačním snímkem a neodcným se tak od

předpok1ádanéhn rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na částech po7emků uvedených v čl. I. odst. 1 této smIouvy a o uzavření smlouvy o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ……..

4. Budoucí p0vinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se zákonem č.

183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích uvedených v článku I.

odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlonvyv a to na dobu časově neomezenou. Budoucí

p0v|nný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedenych nemovitostech.

Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný

uhradí veškeré náklady s tímto řízením souvisej ící.

II.

1. Předmětem této sm|ouvy je závazek budoucího pnvinnéhn a budoucího nprávněnéhn uzavřít v dohodnuté

době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí p0vinný zřídí ve prospěch

budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1

této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy

o zřízení věcného břemene - služebnosti.

2. Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat síť komunikačního vedení (npncký kabel) na

částech pwemkú p. č. 411/9 o délce cca 34 bm, p. č. 411/11 o délce cca 52 bm, p. č. 411/139 o délce cca 13

bm, p. č. 411/524 o délce cca 22 bm, p. č. 529/30 o délce cca 36 bm, p. č. 1533/4 o délce cca 13 bm, p. č.

1533/8 o délce cca 18 bm, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu

na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování

ínženýrské sítě.

3. Budoucí opm'vněnýje povinen neprod|eně po dokončení stavby„ nejpo7dějí však do dvou let od uzavření této

smlouvy, písemně vyzvat budoucího p0vinnéhU ke zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení

origínáIú geomelríckého plánu, doklad o mmm služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o

předání terénních úprav (doklad o uvedení po7emků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předp ísy. je-1i takový doklad vydán.

Dokončením slavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně

Záva7nými právnimi předp | sy„ zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení

služebnosti budoucímu povinnému.

4. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle předchozího

odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření sm|ouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti běžet teprve po

doložení všech požadovaných dokladů budoucímu pnvinnému,

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti stanovena

jednorámvá úhrada:

- ve výši Kč 220,- (slovy:Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každýzapočatý 1 m každého použitélm

po7emku. a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícim předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy

- ve výši Kč 440,- (slovy: Člyřistačtyřicet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m každého

použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu

převyšujícim předpnkládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření sm|ouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisú.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím mmm po uzavřené smlnuvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet

budoucího pnvinnéhU uvedený v záhlaví této Sm1ouvy a pod variabilním symbnlem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohndIy. že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným

uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Strana 2 / 13



IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jmé

osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy oprávněni v

souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na

pozemky citované v článku I. odst. 1 této sm|ouvy a prováděl polřebne' práce v rámci této stavby, a to do

doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí povínný omezen

v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného

užívat části po7emků uvedených v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemků uvedených v článku I.,

bod 1 této smlouvyo celkové výměře 188 m
2
, cožje stanovenojako součin déIky trasy vedení umísťovaného

na po7emcich povinnéhO a šiřky manipulačního pruhu 0,5 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačeno

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a M přílohou č. 3, se budoucí oprávněný

zavazuje mm budoucímu ponne'mu po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této

sm1ouvy do dne předchá7ejíciho dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II.

této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč

88,-- za 1 m² chemkn ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpísův a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povínným, na účet

budoucího pnvinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním €ymboIem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný

zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření této

sm|ouvy. na účet budoucího povinnélm uvedený v záhlavi této smlouvy a pod variabilním symboIem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohed|y„ že úhrady sjednane' v tomto odstavci

smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozdějí ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí vyjádření

vlastníka a nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, vydaného pro účely řízení dle zákona č.

183/2006 Sb., o územním p1ánováni a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení

stavby a v připada že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědL odstoupením, dohodou) před

dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této sm1ouvy

do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný po7emky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se 7ava7uje uhradit budoucímu povinnému veškeré nákIady. které mu v souvislosti s tím

v7níkly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vlastnictví

slavby nebo jeji část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její

části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo jeii části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchnzí věty tohoto odstavce nnlouvy, NespIní-Ii budoucí oprávněný

ponnoSl uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne

budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od pndpísu této smlouvy nebude stavba 7ahájena. má budoucí p0vinný právo od

této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 5mIouvy_ a to před

upIynuu'm jednoIelé lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

(\dsloupení druhé smluvní straně a plnění p05kylnutá za dobu trvání smlouvy. tj. od začátku účinnosti

sm1ouvy do mm zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za

omezení v užívání p07.emků sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy

do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena

do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání pozemků je

budoucí oprávněný povinen ZaplalÍl budoucímu p0vinnému úhradu za omezení v užívání pozemků za dobu

do zrušení sm|0uvy.

Strana 3 / 13



VI.

1. V případě nespl nění povinnosti uvést pnzemky do nezávadného stavu ze strany budoucího oprávněného

dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím ponným má budoucí

povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí

povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakéko|ivjiné povinnosti či závazku vyp1ývajíciho z této sm1nnvy ze strany budoucího

(\právněného má budoucí p(wínný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč

500,-- za každýv byt' i započatý, měsíc prod1eni.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný 7ap| atit budoucímu povínnému na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této sm|ouvy a pod variabilním symbo|em uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohnd1y. že smluvní pokuta bude uhrazena nejpnzději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění, a že

budoucí povínný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smIouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran,

přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem p0dpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodIy. že veškeré písemnosli související s touto smlouvoujím budou doručovány na

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně

jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohod1y, že pokud budoucí oprávněný

zmaří doručení písemností zasílaných mu budoucím pOVínným tím, že budoucímu povinnému neoznámí

změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím

pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a pevmnoni ve smlouvě výsIovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů. 7ejmena občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo dop|něni této sml0uvy je možné

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně čís1ovány

a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní iednání směřující ke

zrušení sml0uvy.

5. Tato smlouva by1a vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. z nichž každý má p1atnosl 0riginá1u. Budoucí

povinný obdrží dvě a budoucí oprávněný dvě vyhotoveni smlouvy. Tato smlouva nabývá p|atnesn a

účinnosti dnem jejího uzavření.

Strana 4 / 13



6. Smluvní strany proh1ašují, že si obsah této sm|ouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují

níže své pndpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Karviná dne: ………………… Ostrava dne: ……………..

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

…………………………………

snena 5 , 13



Přiloha č. l

ezw „ ws/Š/

\
;;;W aanm mm v m-su..u- uuu

W/
\

% k-u— Rh( „.nwm. mm , nnnwne. ; m & X / / // ÚF , \ // ' / , „ „ st / \ W e

7 mý?

í

V

ý. /

W
? ul. mmm \

??
4 www *—eý„ž€'<:e\eÍ5š% '

%
-Íý/ %Ží! _ *m

%
Ř\

\

7/
/ \ xx m \ „ň éMeÉ/„lš

\

„ ,-7 !;
\ &“I

\ $$$

\ \

/

/

\ \
/

\

/ // // 4; g ŠŠŠ
nn

\
\

© \ w\ /
:'La

f
pp

\ „\
uvy

\\ J\V
\

\\ x\/\

/\\
/

\

\

\

/

\
/

/
fet

áá \v/

(

/\\\
! \

; n
/

\\
\
\\ „\Š

PoZemky WW mmmmSMK

5\vana6/13



Příloha č. 2

sYATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

M-gillrál měs'a mmm

mmm k0muná1Mch mmm

/\ !/

M4
./r

m

w mmm

mm mm; sMK/nsn42mu21

mva uuch mmm |9w2nzw7
PODA a.s. 26 H]na 1158/102
Muravská OsUava

wsz 702 00 Oslrava

mmm

mmmm a,.

mm mm

Vyjádřeni vIasmika k záměru

S\a(u'ámi mésm Karvma Oubcr komunamich sIu2eb Mag|slrálu mesta Karvme obdr2eI VaŠ\ 23d0s!

vydaní mmmm wasmlka k 1améru mm pod názvem .oMS PODA KaMná 6 elapa' Karvm&

mj.

PředInŽena dokumenxaoe mm resi stavbu dosud nelreahzoané Cás( mm „0MS PODA Karvmá,

s elapa' v |okame sldlvŠ|e Pokrok v Karvmé-Ráp. mmm w mmm Čás! vasy hude reaIizováno

v \ravnaAé DIOŠe d0mu :: p. 400 Z mma naD01ení kasa povede Dodvrlem m u| EoŽkovou na

lravnalm
mmm

u
parkawŠtě ze budnvou b 047 Ě dáIe pmdvnem mm m Fo\skcu EEE ||2 aa

prosmm sldhŠté F0krck podvrtem m zpevnenou pIochou
u domu č 1051 a aaa ko|em mmm

dcmu domu c P 1050 aaa
W mmm sidhste h w Předevslm v soubéhu aa

stava1ícím

(eIekomumkaCnlm vedenlm c mmmm mmmm mmm e|ektnny. Trasz hude pod da|stmt

komumkaceml a
chodnlky vedena d\e ummm pmnaky WWW

me Dred|o2ene aokumemace hudou sjavbnu datceny po1emky v|astn|cm svatmammo mesla

Kaané
parceIm usIa mm Č aaa 411/11. M m 33 41 mm 411/52A, M |/525t mmm 1 533/4

1 533/B kalas!rá\nim uzerm' (dáje k ú aa da\š|
po1emky„

mm
nejsnu v|sstmctvj mmm íhn

mesta Karvmé

Pu wwuzem vasr Hdostl, s'amlárm mésm Karvmá MagtslIá1 mm Karviné„ Odbor komunáIních

sIužeb, jaka vIasmÍk dotčených pozemku \nŽenýrských sni komumkací. ze|ene a
verejnem

prosuanswí MMM Dlo ner řizeni vedaném dIe mmm mmmm Sh úz:mnIm Dlánovam a

stavebnim mmm ve méní pozdejslcn predplsú. Wo uoer rlzeni vedených u sumenmo spmvnihD úřadu

a
Pro uoe|y majetxopravnino vypnradam aotcenyen mmm mm vyjadřeni k

Wed|c2ené dokumen'acL

kterým stanuvwe tylo D06mmkv mmm nasleduncí

50uh\asíme
Drovedením Dr0l|aku m podvnů te|ese mIsmích komunikacj' — vozavek mman

umistěných na pdzemcjch p
č 1533/&, 1 533/4, 411/9 a 411!139. k ú. st w uee|em u\cŽenl

chranjoek pro npncký kabeI a v\astniho kabeIu v pHnadé, že nebude mDZne v nekterem z misl

provest protlak. je nulné provest mmm onravu aanéno povrcnu, v|z body a a) g D)

2. V mistě zpevněných PIoen kde bude P|ováder výkon pozadujeme provésl cpravu mm

nasIedujmim způsobem

=) pHpadé d|áždénych mm pnŽadujeme nn provedem zásypu výkopu a obnuvem

konslrukcmch vrstev provés! předIázdem' povrchu v ceIé dc|čené šířce déIce FaŠkozene

kusy mmm obruhn M numé nanvamt kusvjje novým

b) v pfipadě 1Mčných povrchů oo asypáni mm pozadujeme mmm zařezat aa

pravideIného geomelnckérm tvaru s Přesahem 0,5 obe smany od mm vy'kDpu

a mmm „„ mm pIochu nový mm povrch Vzmk|ou spam je
nume ulěsm! thdnym

způsobem naslavovaCin'N páskami nebo zahvkovou nmotout

'MMKAsS106777S1'

mmmm mm www mm nMne mmm mx.

mmmm mm „n,-Msth mm m | mm mna'mAWHIHÍWWWF
u. san-nm wdehvmu | nn....onnm M

rw|nanmmu

mmmm



L

PFed
zapoceum slavby po2adu|eme provésl mmm mmm s 0dborem knmunaWch 5\užeb lrase

pmvaděnych ú výk0p mmm bIÍie stob provadených uprav Upozcmupme. ze kamumkace

m w Pokrok
]e

Nofena bemmwým| aeskam|
prekrytým,

vrstvou mm a
pňpaue u výknp je numo

mmm k vvŠŠIrru nakvauy na Provedení cpraVY D0wchu

„ v rámm reanzace
mm po£adu1eme pňzváni kummml dny mm top Ě uvodní komm|ní

uen před upocecim mm

4 n
mmmm ochrany ze|ene oozadu|eme dús|edne dodr20val CsN aa 9061 Temnomgm

vegaacmch úprav
v mmm ochrana suomů, povosm vegemčnIch pracn nn stavebních mmm

S(andardy pebe www mmm PPedevŠím SPPK Am 002 2017 mmm drevm přl slzvební

cmnosn Standardy peoe přímdu „ krapnu mu vmně doslupne gg suánek Agemury ochrany

mmm
a kra,iny adlese hItD:/Islandamy.nalure.czlsemamvs!andardu!

v kořenových zónách vzrostlých slmmú (akapová ||me mm rczSířena oo slran 1„5 m u

sIoupovRých mmm o s m) pvžadu|eme v maxvnaInl možne mífe mmm mmm ochranných trubek

DmUakem abY bv10 mm1mahzováno DcŠkczenÍ karenú v www vrstvách WW do aa hIoubky

V pfÍpadeCh kdy ne|ze
mmm pronak aopomčupme pmvéstodkrylí u výkop POchí VzduChoveN)

W

Při Drovaaenl )emnycn (erenních up1av požadujeme pm osevu pašknzených mmm poum QQva

byImnou
asevni směs (lzn Dbsahwici z tésh semena (rav aaa semena dvcuaemžnýcn mm

Tak(é2 upozorňu|eme„ ze w 9th mu něklere mmm prona|aly |akn zahrádky v mmm

VÝK0P0VÝÚ' mm ]e nulne WsNDoval ohIedupIné dbat na u nejmenŠí w$kození vysaz=ných

rosmn Tym rosumy pflpadé polřeby WW
docasné mm na vhodné mVslo a po qužem

chrámóek za5adn zpěl Tak!é1 je numé výkopek www s ohIedem na
(ytc www

5 P::iadujeme. aby bym
v

mmm mmm
mmm prov0zovaleIů sm eIektmmckých komumkam

umožněm) mmm DNWIote x uvedené lrase za DfedDDkladu, m mm sp|m podminky zakona

c 416/2009 Sh. urycmem výskavby mmm vodni z enevgelické |nfrasrrukmry a mfrastruktury

elekuunických komumkacv' mmm zákon). :::: znenl pozde|ších pfedmsú.

5. Dojde-h v||vem slavemŠlnI mmm um1s|énIm stavehního mmenáIu. zaHzeN a pqižaen ím

mechaan :| poškozenl té|esa komumkzci a lravnatých mm ma|etku statucammo mesta

Karvme pou2Ívaných mm pmeZd sIavemŠlá tyto mmm dnkoncenl stavby opraveny MMM

rozsahu
uvedeny

aa nezavadneho slavu. Poskazený www povrch komumkaue buae

ud(rézovan bude pruvedena mmmm nového ŽMtnéha mmm v aa šíň dotcene mm

kumumksce. vbeane obnovy konstrukcmch vrslev a výmeny obrub za n0vé v DHpadě dIážděných

ploch w
budou

premazaeny
Pc doknnčení stavebn ích

mm
bude (ěIe5o komumxaoe, Domocné

pozemky r., voan mmm komunlkace www do nezavadnena s(avu a
upraveny lak, abY moh|y

bez závad sIaužn svemu u0e|u mmmm Nth hudau nředlazaeny mm dmcene siřce a aaa

vČemé obnovy konslrukbnich wle chkozené kusy d\aiby a obrukaú budou vymeneny za

nové

7 Pfed zahá1enlm slavebmch mm ii uI02en|m malenaIu a stavebního zaHzenl paxemku

ve mmmm stamtámlho mm Karvmé
p mmm mvesmr. anpadně vvvevena nrovadecl mm

mmm 06bor komunáInÍch s|u2eb Magsvam mé$!a Karvmá neJmene 30 dni preaem. o saumas

4 u2IvánIm vefe|neho prcstransNL konlaklní o$0ba

w PPed zshá1enlm s'avebních praci bude porizena Ícwdokumentace použIvaných komumkací

pmslvanslvř ms1elku slalutámlm mésra mmm w k\ery'ch bude sravba pruváděna

chdokumenlace bude mmm Odboru kumunaWch smžeb Magmrazu mesta Karvme prea

zenájenrm slavebnich Draci

9 Pro umlsmní 0pl|ckehu kabeIu respekuve chramcek cc |e\es mrsw komumkace před 13há1enlm

www PfacL 1e povmen mveston anadné mmm mmm mm www WWr škoIsM

a
rozvqe Magvsválu mAsta Karvmé mmm mmmm k száŠlnimu mmm mmm komumkaoe v

případé amezení provozu na komumkam |e mmm nulne mmm o uzawku mlslní knmumkaoe

stanovem přechodne úpravy provozu na Dozemm mmmmmm Pro mmm spravnich Plzenl,

vedených Odbnrem škoislví a
rozvqe Magrslram mesta KarvinA mm soumaslme s vydáním

uvedených puvoIenL

z/3

Strana 8 / 13



—

w stavbuu mmm dotconi siu' veřejneha usvéuem Béhem www nesmí mm k mm poŠkození

Stavebmk mm zaha1enlm s'aVebmch mm mm mmm sm verejnem ssvauem v Techmkvch

s|u2eb Karvma, a s „ BfmumÝnská 1378. 735 GG KaMná»ché Mesm (komaklm
osoba

S\avebm'k bude V Dchranném pásmu vefe1néha astueni mm 1.0 m na kamou slranu aa nsy

mmm vO) pravádéx 'kap vv ručně z to s mmm opalmoslí aby mmm k mmm kabeIu

vere1neho osveuení 0ma2ene kaber veieinéhu osvenem' u výkop budou
zzBZeny

do mmm

déIené mmm (nod komumkaoeml)
neba KOPOFLEX lv \rave) cmámcky PH szavbe

1e
num0

dodržel CSN 73 6005 Prostarove uspradam w !echmckéhu vybavení mlstech Křižení a nn

suubéhu
]E

nulno doerel achranné pasmo mm 111 m m mmm stranu cc osy kabehi V0

Slavebník mm zahozem WWW phzve zastupoe Techmckých s|uzeb KaMná. a s„ ke mmmm

slavu kabeIů vefe|ného osvéueni o mmm mmm zap|s aa slavebnino demku

Stavehn ík
nn připadnem p0škozan1 sm vePemeho osveuenr jE povmen mmm omavu

W0s(ředmcMm Yechmcky'cř 5|UŽeb Kawmá mmm veškare mmm mmm www

11 veškae
Mpady zařazova p0dIe

dmhu a
kategone pn

konlroIe plokazaL ze s odDadem mm

nakIádáno v mmm se zakonem 541/2D2c Sb odpadech

PředevsIm dbál ne pownnost„ ahy nn odsnarmvám www pmvauem slavby
neb0 uurzne mm

byI
dodrŽen

posmp pro
nak|ádaní vybouranýmv slavebnlm maxenáwy urbenym pm oDewvné

pouŽnÍ. www ProdukKY stavebnirm demo|vcu|m| odpady mm aby byIa zapslena nqussi

mazna mím |e||ch opémvného poumi h recykIaoe

12. upommvjeme že slavebník
p pcv|nen případé mmm pczemkú mmmm m mesta Karvvne\

mm mm ktera má waslmcká nebo „na vecna práva k Dczemkům nebo stavbAm mch tym

pozemky mau' spolecnou hramcl g Dozemkem
klerém ma

W
zamev uskuwčnén, mmm

oabov

ma|etkový.
mmm

mapuxopravni wwwva vyporaaam zasaiených pozemků

Tom vyjádřcnI v|asmika : záměru nenahrazuje pnvoIem nebo ro:hodnuti přIsIuěných

k mnuzacispmvních mmm pou'ehných szavby.

PhlnosK mmm mmmm konči dne 1o.o5.2o2z

deepsáno emktramcky

Na védomi 06bm mE1elk0Vý

m

Strana 13



q'

ý M \\

// mm

aqu /\ \» 57&/1

\\
ď \

č'58v0

©

mm

nyw
©

BALu

575/1

AOi
b %

$$$

wwwaa $$$

©

?? É
zzzszĚřŘs

o

m

©
g

WW

% 55 z mm

w a
&&

$
\

a '\"Wír í mm

mm 5

mm ;

aaa

m \\
š

411/625 s
,ax % ď

w a aaa
a m

mm

%
;; u

...1

a

„ w M mm
"Š.L: &&

WW
©

9
o

WWW

%W mmm \mÉw
a

:

ma5_rze

©

www

mm

mer
\

aaa

mm
mm

\
mm

$$$ /

W

WW u

JJ

$$$

A ;„m/m

Y WW\ 7

suauemm



gg

V
f q

ww WWW
mm

mm www

&& ii . „, wmÉA/
mmmm

mv mm mmm

&
MMA! mm mg mm

mmmW „s, :“1sŠ
WW &&

mm

[—]

€ m

mm

u

mmm

4 nn smuw uvžníM

VmQš
Shaw mmm

m

aa
n

mvlulní w w

mm aaa

5M mmm m „„
mmm , 1 mm

mm whmAhn

a www mm

m:

GG
mm„„„v„.|m

swwv mmmm

i uwm

WW "
4va Tv

N mmm

mmm

mm mm www
?? už

ý mmm M Mle

W ::
www mmm

m

©
/\/

mut/ay

WL

kaY my

mm M u %

„me ?
mm

w

Qme ,mms „ „ W

www „
Q

\ / & V

© m5 %

555

: U
m mm

a o

???
M msx QQ

g

©

w

/\ Ežůš'ž

suaua mm



_A

0chrany stromů ÍPJ. staveništiZásady

nxw“ mmm-.....- ........„..—.,-\...._

r-' _ r......n

T

Mm=
„„ Éu

::::mm "“.T“"'“““L“

E ?: "1 $$$

gg

WW . mm mmm mmm „„._...„...„

__:zsvvmt
u L" v , „„ í

T
+

www „„

mmmm mm \mu-mů mm www

mmmmm

í mm mm „„

ť „ mmm \:mM„„„.,.\„„_.„,„„....

Strana 12 / 13



Přílnha č. 3

ž 'V/ 111111 mm h j !!!

A uuu

mmm .. nn

s

mmm._„_„..„...„..=.„._m.m...m [ m

/

'V,
/

/_;„ \

\

a
/
gg

<

/\

\

5š\
,/
Á/ \

\ //

/

„< (
\

\

\

\

% \\/ / \
\

577/1 \
\\ % && M // \Wz ; /A

š \
/ V

/
\ / 74

K\ nrňm'
W \

\
/ QW

Ásaa/z >

/“'7.š) &&

/

7Ař %

/// \.3/ v mm uuuu

\ u „„ n. \'

/ x/Lv

\\

%

QQ $$$
WA

\
j
?“R

WW
/

mm

\
\

\ \ \á

;;;
\

j \ \ / ) \E
/

\ \

\_

;

..,/\m

W

/<W\
€

w

fw
\ // \

%
%

< \ m\
/ mm

„

\\ \ \
“WÉ/

\/ „mg /

WW L

/
€ \1

\\\ /

/ :\\\ \

\
//

,/

uVĚL

\ „\W/

N\ \ \
„ra

\

A \ ?? ? %

\\ \ uýízvvx M » /

( g %

Ý „.š3\ „\\eě/

/

/

\\\ \/ \\ :»

Pozemky ME vlasímicwí SMK

suauemm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 1556 ze dne 22.07.2020 a č. …… ze dne ……..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

Datum: …….. Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

číslo SML/……/…. (SB …./…..)

(IP-12-8026277/VB3)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

Magistrátu města Karviné

IC:v 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. 0bchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

|C:_ 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma ELTOM, s.r.o.

zastoupená:

se sídlem: Oběžná 163/19

PSČ 709 00 Ostrava – Mariánské Hory

IC:_ 25837117

DIČ: CZ25837117

(dále jen ..oprávněný“]

prohlašují, že jsou plně způsobi|é k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník") smlouvu, která

má tento obsah:

I.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2445



1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 3710/1 v katastrálním území Karviná - město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u

Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů

uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná, Polní č. parc. 3685/6, příp. NNk“ vybudoval oprávněný podzemní

kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení

pozemku ve vlastnictví povinne'ho uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného

důvodu Rada města Karviné na žádost opravněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto

pozemku usnesením č. 1556 ze dne22.07.2020 a usnesením číslo …… ze dne ……… rozhodla

uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této sm|ouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (sIužebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepod|ěhajíci úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým

zákonem (da|ejen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst.

1. této smlouvy.Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném v této

smlouvě a k účelu vyplývajícímu z přís|ušného ustanovení energetického zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení NN, a to za

dohodnutou cenu.

2. Služebnost podzemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozová n i a

udržování stavby podzemního kabelového vedení NN včetně příslušenství, na části pozemku

p. č. 3710/1 o délce 33 bm v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, jakož i v právu

vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeného v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah s|užebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 6142-650/2020, který je nedílnou

součástí této sm|ouvy a její přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídajíci služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí:

- Kč 220,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrských

sítí), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpok|ádaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

07.08.2020 č. smlouvy SML/1175/2020 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. za 33 bm Kč

7.260,-- bez DPH.

2. DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 8.784,6,-- včetně DPH (slovy: Osmtisícsedmsetosmdesátčtyři

6/100 korun českých), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – fakturý

vystavene povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této

sm|ouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu — faktuře. Smluvní strany

se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správni poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

Slrana : u



V.

1. Tato sm\ouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, čís\ovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu na

zaha'jení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Opra'vněný obdrží jedno vyhotovení této

smlouvy.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, pod|e jejich pravé a svobodné vůle.

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této sm|ouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karviné dne: ………………… V Ostravě dne: ……………

Povinný: Oprávněný:

………………………………… …………………………………….

Slrana 3/4



WW msAVADNM) A NovENo srAvu uuuu 1v.\1.H|;u. NEMonfOsT|

Douv-dnt "" " Nog' m

\ m „„

„„

:sws mm mm

aaaa mm 345n

mm 37mm mmm

mm vbanhn Memem' m
www

OpravneHY dIe usunY

49541 u www „mm „mm
3555/5

u 625W aa aaa „ „ma www

a 3555

.

s

%

sm

$$$

&&

%0/7

. w ĚŠM
$a;

““ % „\

3555$$$ % w
WM

&&

37z5/1

3755

mm .N„l.„„.m.„...w __h
GEoMETmcKÝ PLÁN u....,„n .,.. uuan .m„-..„...,.....a...„..y.

pru

mmm vknc'm? hkmmc k mm
;; »» _.„'—“““„„_.m-„a——

chmku mmm

u mmm M UL WW mmm

íMřupk-sa „„ „„„íemřm

íĚým.„:-_„mmí„;„ř„„„„M-mm;

wwwan mmmm vaa = : „

Nádražm m.

m

www mmmmm

Karvma Kamstráml úfad m MoVavsku5IeZský

Klrvml
km

<ště ><

& mm Klm m

mm HH Umnv:
PG P»491/202 mm

mmm 25 uuu CEST

mmmmm.,.„.„„„„„_..„mw„_

Slrana 4 u



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

SMLOUVA

o zřízení věcného břemene

uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu

státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění

pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 1257 – 1266 a 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami:

statutární město Karviná

se sídlem: Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryšla't

IČO: 00297534

DIČ: CZ00297534

zastoupena: Ing. Janem Wolfem, primátorem

k podpisu oprávněna na základě pověření

ze dne: 04. 01. 2021:

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

dále jen „povílm ý“

a

GasNet, s.r.o.

sídlo: Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17

spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

IČO: 27295567

DIČ: CZ27295567

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

číslo účtu:

Zastoupena na základě plné moci společností

GasNet služby, s.r.o.

sídlo: Brno, Plynárenská 499/1, PSČ 657 02

spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně

IČO: 27935311

DIČ: CZ27935311

zastoupena na základě plných mocí:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2446



dá|e jen .,opra'vnéný“

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle

IČO: 65993390

DIČ: CZ65993390

kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava

se sídlem: Mojmírovců 597/5, 709 81 Ostrava-Mariánské Hory

oprávněn jednat

Nezapsáno v obchodním rejstříku

dále jen „investor“

I.

1. Povinný prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parcela č. 4004/3, zapsaného na LV č. 10001

pro k.ú. Karviná-Město, obec Karviná, u Katastrálního úřadu pro Moravskos|ezský kraj, katastrální

pracoviště Karviná (dá|e jen „služebný pozemek“).

Povinný dále prohlašuje, že vlastnictví k služebnému pozemku ke dni podpisu této smlouvy

nepozbyl.

2. Oprávněný Je vlastníkem a provozovatelem plynárenského zařízení Přeložky VTL plynovodu (SO

501) včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, které je uloženo

v služebném pozemku v celkové délce 1,55 m (dále jen „ plynárenské zařízení “).

II.

1. Povinný zřizuje ke služebnému pozemku ve prospěch oprávněného věcné břemeno ve smyslu

služebnosti spočívající v:

a) právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení,

b) právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním p|ynárenske'ho zařízení

(dá|e jen „ věcné břemeno “).

2. Věcné břemeno se zřizuje úplatně na dobu neurčitou.

2
3. Smluvní strany se dohodly na rozsahu věcného břemene 13,03 m .

4. Skutečná poloha plynárenského zařízení včetně rozsahu věcného břemene je stanovena

a vyznačena v geometrickém plánu č. 6130-501-16/2021, ze dne 12.3.2021, vyhotoveném

spo\ečnos1í GEOS SILESIA, s r.o., potvrzeném dne 18.3.2021 Katastrálním úřadem pro

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Geometrický plán tvoří nedílnou součást této

smlouvy.

5. Povinný prohlašuje, že služebný pozemek je bez faklických i právních vad a neexistují žádné

okolnosti, které by bránily řádnému výkonu práv z věcného břemene. Oprávněný práva z věcného

břemene přijímá a povinný se zavazuje jejich výkon trpět.

6. Náklady spojené s běžným udržováním služebného pozemku nese povinný.

Slrana : re



III.

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v ce|k0ve výši

10.000,00 Kč včetně DPH (slovy: deset tisíc korun českých) Úplata byla stanovena v souladu 5š 17

odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„ úplata “).

2. Úp|ala bude investorem uhrazena povinnému bankovním převodem na bankovní účet

19-1721542349/0800 do 30 dnů ode dne, kdy bude investorovi od katastrálního úřadu doručeno

vyr0zumění o provedení zápisu věcného břemene do katastru nemovitostí.

IV.

1. Investor podá návrh na zápis věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitostí a ponese

nák|ady s tím spojené.

2. Pro případ zamítnutí zápisu věcného břemene na základě této smlouvy katastrálním úřadem

se smluvní strany zavazují učinit veškeré relevantní kroky k odstranění překážek provedení zápisu

při zachování smyslu a účelu této smlouvy.

V.

K ochraně plynárenského zařízení je dle příslušných ustanovení energetického zákona zřízeno

ochranné pásmo v rozsahu 2 m na obě strany od půdorysu p|yna'renSkéh0 zařízení. V tomto ochranném

pásmu

je zakázáno provádět činnosti, které by ve svých důsledcích ohrozily plynárenské zařízení včetně jeho

příslušenství, spo|eh|ivosl a bezpečnosl jeho provozu, zejména stavební činnosti, zemní práce,

umísťování konstrukcí, zřizovánískládek a uskladňování materiálů, není-li oprávněným stanovenojinak.

VI.

1. Vznikla-li vlastníku nebo nájemci nemovité věci v důsledku výkonu výše uvedených práv z věcného

břemene provozovatele distribuční soustavy majetková újma nebo je-li omezen v užívání nemovité

věci, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu včetně úhrady nákladů na vypracování

znaleckého posudku. Právo na tuto náhradu je nutno uplatnit u provozovatele distribuční soustavy,

který způsobil majetkovou újmu nebo omezení užívání nemovité věci, do 6 měsíců ode dne,

kdy se o tom vlastník nebo nájemce dozvěděl.

2. Provozovatel distribuční soustavy povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých

věcí a vstup na jejich nemovitou věcjim oznámit. Po skončení pracj je povinen uvést nemovitou věc

do předchozího stavu, nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu

odpovídajjcímu předchozímu účelu či užívání dotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost

vlastníku nemovité věci. Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad

provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

VII.

1. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se výslovně zavazují, že tuto smlouvu nebudou uveřejňovat v registru smluv.

Slrana we



3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejjho podpisu všemi smluvními stranami.

Nebude-li smlouva podepsána všemi smluvními stranami téhož dne, stává se platnou a účinnou

dnem podpisu pozdějšího.

VIII.

Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží investor, pojednom vyhotoven í

obdrží povinný a oprávněný, jeden stejnopis je určen pro potřeby řízení před katastrálním úřadem.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady statutárního města Karviná

č. …………… ze dne ……………

Příloha:

č. 1 - Geometrický plán č. 6130-501-16/2021

V Karviné dne .................... V Ostravě dne ....................

……………………..…………………… ………....………………………………………

povinný oprávně ný

……………………………………………………

oprávněný

V Ostravě dne .................

……………………..……………………

Slrana 4 /e



investor

Ing. Tomáš Opěla

Správyředitel Ostrava

VÝKAl oosAvAnNINo NnvÉnn uuu mmm KArAsmu NEMvaTD5YÍ

Dmunni mv MM 1m

mm uuu mm

mm wwme mmm „„ „
mm w \ nn

mm mm

mm vémún www nn mm

uwmuauy m nm)

GEOMETRICKÝ PLÁN w..-..m.>„........,_...m»..„ ———-u......wmm

pm

rn\\-|\\h\k1::n„v1::'n

mmm T mmm mmm

_WcMř-i'MlMáI-Mř

vT-i.-ř.__._.._,._.u—_r.uv.= .u.._._„„....

MMM
F.....„q-„m ....„.k..ř„.,..„ MM „Ý

mmm

m mmm

t_uau... llwsolml

mm KatastráIní uřad m MoravskusIezský

Kawmármlnc

kra) mmmm
pramwšté mmm

mm M mmm PGP-315n021r803

—.,.,....“ f._'..mm-:.= zo21.o3.11 10:07 n cn

j

Strana 5 6



// '////// /

/ /

,//\\ _\

/// /// /// “\/j/7

, // // /// ,// / / ď /
\ /

// V
,// , A ! r// /

// // // /

L//// //ď
, ]

/ / /
j j j

///// : Š // „== „„ Ě // sss / /
//// f 1

—Š
//// /

\f/'

/// //7/

Strana 6 / 6



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněnc od do -

schváleno usnesením Rady města Karviné č. 861 ze dne 09.10.2019

a č. ….. ze dne ……..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,

datum: ……… Podpis: ____________

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo SML/……/…..

(SB …../…..)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r. č.:

bytem:

a

Jméno, příjmení:

r. č.:

bytem:

(dále jen „oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění mm jen „občanský zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Pownny' Je vlastníkem pozemku p. č. 1667/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený

pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví

povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10098 mají v katastru nemovitostí zapsáno

vlastnické právo k pozemkům p. č. 1712/1 a p. č. 1712/6, oba v katastrálním území Karviná – město, obec

Karviná (dá\ejen „nemovitosti“). K těmto nemovitostem oprávnění vybudovali inženýrské sítě – vodovodní

a kanalizační přípojku včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení

pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy.

3. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým usnesením číslo 861 ze

dne 09.10.2019 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeného v článku II. této smlouvy a

usnesením číslo ….. ze dne ……. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2447



II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 1712/1 a p. č. 1712/6, oba

v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající

služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní a kanalizační přípojky včetně příslušenství, a to za

dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 1712/1 a p. č. 1712/6, oba v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele těchto nemovitostí.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a udržování vodovodní

přípojky o délce 8 bm (v geometrickém plánu označeno jako A) a kanalizační přípojky o délce 1 bm (v

geometrickém plánu označeno jako B), vše včetně příslušenství po částech pozemku p. č. 1667/1

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený

v článku I. bod. 1 . této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 6151-18/2021, klerý je přílohou a nedílnou

součástí této smlouvy.

4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení Rady města Karviné

a činí Kč 200,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrské sítě), a to

pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a

související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 05.11.2019, č. smlouvy

MMK/SML/1069/2019 (dá\e jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 9 bm Kč 1.800,--bez DPH.

2. DPH činí 21 %. Částku ve výši Kč 2.178,-- včetně DPH (slovy: Dvatisícejednostosedmdesátosm korun

českých) se oprávnění zavazují zap|a|il společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury

vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že

úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpcw'dajw'cí služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí u katastrálního úřadu.

2. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za provedení vkladu uhradí

oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních

stran, přičemž rozhodujícíje datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných

v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či

zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma

smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž Jedm) vyhotovení přiložík návrhu na zahájenívk|adového

řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění obdržíjedno vyhotovení této smlouvy.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla uzavřena po

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

Slrana : u



8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

VKarviné dne: V Karviné dne: ……………….

Povinný: Oprávnění:

………………………………….

…………………………………..

Strana 3/4



F
šFš

ŠŠ

ššš
š © & ÉÉÉ

!

> „
ŠŽn

s

MM %

š s

ŠŠ

EE ĚĚĚĚ
$ 3 = _ E S i

7 <

í š 4 u
2

Šš' www

> 1 EE

s Q ; s

Lu:E um; šš*\šfš\šlŠ\Ě\ÍĚŠ

$ /

\.„ \dŠ\ \

mW %

\ š

\

x

\ \
Ě

\ Ě

/ /

E

£

\ \ // \ \

Slrana 4 u



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….  ze dne 23.06.2021 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 

datum: ……………..  Podpis: ……………………. 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce prostor  

č. MMK/SML/1488/2016 

 

uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 04.01.2021:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru     

                                                                         majetkového Magistrátu města Karviné 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha 

 číslo účtu: 6790832/0800 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 

  

 (dále jen „půjčitel“)  

 

a 

 

 

2. Základní organizace ČSŽ Karviná - Mizerov  

zapsána ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl L, vložka 61267 

zastoupena:    Máriou Štefanovičovou, předsedkyní   

se sídlem:   Centrum 2314/26, Mizerov, 734 01  Karviná 

IČ:   03401367         

 

(dále jen "vypůjčitel") 

 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení 

smlouvy o výpůjčce prostor č. MMK/SML/1488/2016 (dále jen „dohoda“) podepsat a 

k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

 

 

1. 

 

Na základě Smlouvy o výpůjčce prostor č. MMK/SML/1488/2016 ze dne 14.10.2016 ve znění 

dodatku č. 1 uzavřeného dne 29.09.2017 (dále jen smlouva) užívá vypůjčitel prostory o celkové  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2448



Strana 2 / 2 

 

výměře 34,41 m2, nacházející se v budově č. p. 2314 na ulici Centrum v Karviné-Mizerově 

(dále jen předmět výpůjčky). 

 

 

2. 

 

V souladu s usnesením č. ……… Rady města Karviné ze dne 23.06.2021 se výše uvedené 

smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 

30.06.2021. 

 

3. 

 

Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 

 

4. 

 

4.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 

 

4.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

4.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to 

na dobu neurčitou.  

 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

V Karviné dne: …………..                                        V Karviné dne: ………….. 

 

 

Půjčitel:                            Vypůjčitel: 

 

 

 

                                                                                                                                             

………………………………..……                           .…………………………………….    

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Mária Štefanovičová   

vedoucí Odboru majetkového                                      předsedkyně 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od …………… do ……………. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….…...   ze dne 23.06.2021 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 

datum: ………… Podpis: ………………….. 

 

 

Smlouva o výpůjčce prostor  

č. SML/1323/2021 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

                                                    Magistrátu města Karviné  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "půjčitel") 

 

 

1.2. Člověk v tísni, o.p.s.     

zapsán v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Městským soudem v Praze   

oddíl O, vložka 119  

se sídlem: Šafaříkova 635/24, PSČ 120 00  Praha 2 - Vinohrady 

zastoupena:  Šimonem Pánkem, ředitelem  

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

plné moci ze dne xxxxxxxx: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:  600102473/0300 

IČ: 25755277 

DIČ: CZ25755277                               

 

 (dále jen "vypůjčitel“) 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

 

se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostoru  

uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2449



Strana 2 / 11 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel výpůjčky 

 

2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 1134/1, jehož součástí je budova č. p. 149, č. o. 17, 

stojící na ulici Karola Śliwky, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostor v 1. nadzemním podlaží v domě uvedeném 

v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Podrobný popis předmětu 

výpůjčky je uveden na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 

této smlouvy. Předmět výpůjčky je znázorněn na situačním plánku, který je přílohou č. 2 a 

nedílnou součástí této smlouvy.   

 

2.3.  Touto smlouvou půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. O 

předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem výpůjčky je zřízení kontaktního místa pro službu dluhového poradenství. 

 

2.5. Vypůjčitel je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu výpůjčky o změnu účelu užívání předmětu výpůjčky příslušný 

správní orgán. V případě, že výše uvedené vypůjčitel neučiní, je půjčitel oprávněn odstoupit od 

této smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu s pravomocným 

rozhodnutím o změně účelu užívání. 

 

2.6.  Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky. Vypůjčitel má právo užívat i 

společné prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu výpůjčky. 

 

2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba výpůjčky 

 

Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou od 01.07.2021 do 31.12.2022.  

 

Článek 4 

Práva a povinnosti půjčitele 

 

4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 

kontroly. 

 

Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 

jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem.  

 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět výpůjčky nachází. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 



Strana 3 / 11 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

Článek 5 

      Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

5.1. Vypůjčitel je povinen hradit půjčiteli služby spojené s výpůjčkou uvedené na evidenčním 

a výpočtovém listu.  

 

Půjčitel poskytuje vypůjčiteli služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu výpůjčky bude vypůjčitel hradit v zálohách, které budou 

ročně zúčtovatelné. Půjčitel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby vypůjčiteli 

každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  Nedoplatek nebo přeplatek 

vyplývající z vyúčtování je splatný do 21 dnů od vystavení daňového dokladu. 

 

Výše záloh za služby je uvedena v evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Půjčitel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby v míře 

odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu 

nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Vypůjčitel se 

zavazuje tyto zvýšené zálohy půjčiteli platit. 

 

5.2. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 

 

5.3. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 

smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 

této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

5.4. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu výpůjčky provádí a hradí vypůjčitel. Smluvní 

strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 

vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí 

půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o výpůjčce strany věděly 

a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 

 

5.5. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je 

vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.  

 

5.6. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 

bezpečnostních zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 

školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své náklady 

pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o 

provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 



Strana 4 / 11 

 

Vypůjčitel je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou 

užitkovou vodu v souvislosti s poskytovanými službami. 

 

5.7. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

výpůjčky, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel 

vyžádat. 

 

5.8. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 

předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

5.9. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími 

přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy 

odstoupit. 

 

5.10. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit předmět podnikání, který 

bude v předmětu výpůjčky provozovat, pouze po předchozím souhlasu půjčitele.  

  

5.11. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 

předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu výpůjčky, jejichž potřeba vznikla do doby skončení výpůjčky, a které má dle smlouvy 

hradit vypůjčitel, zajistí vypůjčitel nejpozději k termínu předání předmětu výpůjčky. Pokud tak 

vypůjčitel neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu půjčitel na náklad vypůjčitele. 

 

Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostor“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. Případné 

náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody neprovede ve 

lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod půjčitel nebo 

správce na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné 

výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

faktuře. 

 

Článek 6 

Skončení výpůjčky 

 

6.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

 

6.2. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této  

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 



Strana 5 / 11 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 

půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

7.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a jeho doručením vypůjčiteli. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

7.4. Půjčitel tímto upozorňuje vypůjčitele na to, že mu poskytuje podporu de minimis ve výši 

44 625,-- Kč ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 

článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 

24.12.2013, s. 1). Zároveň půjčitel upozorňuje vypůjčitele, že celková výše podpory de minimis 

poskytnutá jednomu subjektu dle výše uvedeného nařízení nesmí překročit částku 200.000,- 

EUR v kterémkoliv tříletém období. Přílohou č. 3 této smlouvy a její nedílnou součástí je čestné 

prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis.  

 

V případě rozdělení vypůjčitele, jakožto příjemce podpory de minimis, na dva či více 

samostatné podniky v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je vypůjčitel povinen 

neprodleně po rozdělení kontaktovat půjčitele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 

veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 

smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti 

se vypůjčitel vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 

Podporu de minimis poskytuje statutární město Karviná s ohledem na provozování služby 

dluhového poradenství a snižování rizika dluhové recidivy. 

    
7.5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

7.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

7.7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

7.8. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

7.9. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2021. 

 

7.10. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 

 

7.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 



Strana 6 / 11 

 

 

Příloha:   č. 1. Evidenční a výpočtový list  

                č. 2 Situační plánek 

     č. 3 Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis   

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

 

Půjčitel:                  Vypůjčitel: 

 

 

 

 

…………………………………                                ….……………………………. 

za statutární město Karviná                                        za Člověk v tísni, o.p.s.  

Ing. Helena Bogoczová, MPA    xxxxxxxxxxxxxxxxxx    

vedoucí Odboru majetkového     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 11 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

Vypůjčitel: Člověk v tísni, o.p.s.  

Sídlo: Šafaříkova 635/24, 120 00, Praha 2 - Vinohrady 

IČ: 25755277, DIČ: CZ25755277  

 

Předmět výpůjčky: Prostor o celkové výměře 20,56 m2, který se nachází v 1. nadzemním 

podlaží budovy č. p. 149 na ulici Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě.  
 

Místnost Plocha (m2) 

1. nadzemní podlaží   

103 - předsíň WC 1,26 

104 - WC 1,45 

107 - kancelář 17,85 

 

 

1. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s výpůjčkou prostoru včetně DPH: 

 

Poskytovaná služba 

Výše zálohy včetně DPH 

(Kč) 

Teplo 5 000,00 

Vodné a stočné 1 300,00 

Elektrická energie  3 000,00 

Provoz a revize EZS 300,00 

Úklid společných prostor v budově  400,00 

Roční zálohy celkem   10 000,00 

Čtvrtletní zálohy celkem   2 500,00 

 

 

Služby spojené s výpůjčkou prostoru bude vypůjčitel hradit v zálohách, které budou ročně 

zúčtovatelné, a to na základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 12 

měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající kalendář nahrazen novým platebním kalendářem.  

Půjčitel je povinen skutečné náklady za ceny služeb vypůjčitel každoročně vyúčtovat, a to do 

čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období. Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající 

z vyúčtování je splatný do 21 dnů od vystavení daňového dokladu. 

 

Povinnost vypůjčitele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá účinnosti dnem 01.07.2021.  

 

V Karviné dne  

 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkoprávního  



Strana 8 / 11 

 

 

Příloha č. 2 

 



Strana 9 / 11 

 

 

Příloha č. 3 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

 
Obchodní jméno / Jméno 

žadatele 
Člověk v tísni, o.p.s. 

Sídlo / Adresa žadatele Šafaříkova 635/24, 12000  Praha 2 – Vinohrady 

IČ / Datum narození 25755277 

 

 

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

 

  kalendářní rok. 

  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku 

na rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla 

použita (např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013): 

………………………………………………………………………………………………………………………

…. 

 

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 

sebou mají některý z následujících vztahů:   

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 

společníkům, v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 

dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 

daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto 

subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 

s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % 

hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 

prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s 

žadatelem o podporu. 

 

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 

zapsané v základních registrech v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žadatel prohlašuje, že  

                                                      
1 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 

z pohledu pravidel podpory de minimis. 



Strana 10 / 11 

 

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 
 

Obchodní jméno podniku/Jméno 

a příjmení 

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 

   

   

   

   

   

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

   

   

   

 

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 

 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 

 

 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 

   

 

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 

byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 

   

   

   

   

 

                                                      
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007). 



Strana 11 / 11 

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 

 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 

 

5. Žadatel níže svým podpisem 

 

 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

 

 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 

poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 

které u něj nastaly;  

  

 souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého 

rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 

a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci 

a zpracovateli7, kterým je statutární město Karviná, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, 

a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

 

Datum a místo podpisu 
  

  
 

Jméno a podpis osoby 

oprávněné zastupovat 

žadatele 

  
Razítko (pokud je 

součástí podpisu 

žadatele) 
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                                                      
7 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory 
de minimis. 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Podporu de minimis poskytuje statutární město Karviná s ohledem na provozování služby dluhového poradenství 

a snižování rizika dluhové recidivy. 

Veřejné podpora bude poskytnuta ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití 

článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 1). 

Celková výše poskytnutá jednomu podniku dle výše uvedeného nařízení nesmí překročit částku 200.000,- EUR v 

kterémkoliv tříletém období.  

V případě rozdělení vypůjčitele, jakožto příjemce podpory de minimis, na dva či více samostatné podniky v období 

3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je vypůjčitel povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat půjčitele a 

kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 

poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti 

se vypůjčitel vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2449



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………… do ………….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …………….. ze dne ………………… 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní 

datum: …………………..podpis: ………………. 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

číslo SML/1318/2021 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 plné moci ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „pronajímatel“) 

 

a 

 

2. MERDŽANI spol.s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8549 

zastoupena: Eshref Merdjani, jednatel společnosti 

sídlo:    Nádražní 208/18, 737 01 Český Těšín 

IČ:    64085775 

DIČ:    CZ64085775 

 (dále jen „nájemce") 
 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu: 

I. 

Úvodní ujednání 

 

1. Pronajímatel je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 3145/128 v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v 

katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Karviná. 

 

2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 

a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo …………. ze 

dne …………. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2450



Strana 2 / 5 

p.č. 3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedeného v článku II. 

této smlouvy. 

 

II. 

Předmět nájmu 

 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci a 

nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p.č. 3145/128 o výměře 2 m²  

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za 

dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 

mapy, který je přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

III. 

Účel nájmu 

 

Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně za účelem sezónního 

umístění stánku na ledovou tříšť a prodej zmrzliny pro návštěvníky letního koupaliště. 

Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu 

nájmu nebudou umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebudou vysazovat žádné keře ani 

stromy. 

 

IV. 

Doba nájmu 

 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.07.2021 do 31.08.2021. 

 

V. 

Nájemné 

 

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení Rady 

města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy 2.066,- Kč/měsíc, slovy 

Dvatisícešedesátšest korun českých měsíčně, tj. za období dvou kalendářních měsíců celkem 

ve výši 4.132,-- Kč, slovy Čtyřitisícejednostotřicetdva korun českých, ročně. K nájemnému 

bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů. 

 

2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH za dobu nájmu dle článku IV. 

Této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem na účet 

pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH 

ve stanovené výši 5.000,- Kč nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 

daňovém dokladu – faktuře. 

 

VI. 

Práva a povinnosti nájemce 

 

1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 

písemném souhlasu pronajímatele. 

 

2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 

zpět pronajímateli. 



Strana 3 / 5 

VII. 

Společná ujednání 

 

1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 

kontrolu užívání předmětu nájmu. 

 

2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 

prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 

povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemce. Poruší-li nájemce více 

povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 

požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 

nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 

účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 

na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 

na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 

nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 

nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 

způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 

smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 

pronajímatele nájemci. 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2021. 

 

3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě formou oznámení dle 

článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné 

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, 

vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i 

pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 

dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce jedno vyhotovení této smlouvy. 



Strana 4 / 5 

7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 

seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 

Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 

snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 

smlouvy. 

 

8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 

rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost a 

autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

 

Příloha: 

 

 

- situace předmětu nájmu 

 

 

 

V Karviné dne:……………………….. V Karviné dne:……………………… 

 

 

Pronajímatel:      Nájemce: 

 

 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    Eshref Merdjani 

vedoucí odboru majetkového     jednatel společnosti 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 5 

Příloha – situace předmětu nájmu 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  

schváleno usnesením Rady města Karviné č.      ze dne   

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 

Datum:                        Podpis : ………………….. 

 

 

 

Dohoda 

o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor 

(MMK/SML/66/2009) 

 
                   Článek 1 

                Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:         Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna  
na základě pověření  
ze dne 04. 01. 2021:                     Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru   
                                                      majetkového Magistrátu města Karviné 
bankovní spojení:                          Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:                                      10006-18308791/0100 
IČ:   08066272 
DIČ:  CZ00297534 
(dále také jen "pronajímatel") 
 

 
ZDEŇKA PUTÍKOVÁ,                   zapsaná v živnostenském rejstříku 
se sídlem:     Spodní 582/47, 735 35, Horní Suchá 
IČ:     08066272 
(dále také jen „nájemce“) 
 
 
 
     

(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) se dohodly na 
uzavření dohody o ukončení nájmu prostoru sloužícího podnikání: 
 
 
 
 

Článek 2 
 
Smluvní strany uzavřely dne 04. 06. 2019 Dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor                                 
č. MMK/SML/66/2009 ze dne 13. 11. 2009 ve znění vzestupně číslovaných dodatků č. 1 - 5 
(dále též „smlouva o nájmu“). Na základě výše uvedené smlouvy pronajal pronajímatel nájemci 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2452



Strana 2 / 3 

prostor č. 502 o výměře 108,07 m2 v  domě č. p. 1417, nám. Budovatelů, Karviná-Nové Město, 
který je součástí pozemku parc. č. 3356/12, kat. území Karviná-město, obec Karviná (dále jen 
„nebytový prostor“). 

Článek 3 
 
 
Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu a to ke dni 30. 06. 2021. 

 
Nájemce se zavazuje vyklidit nebytový prostor nejpozději do 30. 06. 2021 a vyklizený předat 
k tomuto datu pronajímateli. Nájemce se zavazuje předat prostor ve stavu dle určených 
smluvních podmínek smlouvy o nájmu. Nájemce se zavazuje, že v této lhůtě odstraní veškeré 
škody a závady způsobené v nebytových prostorech vlastním nákladem tak, aby v den předání 
nebytového prostoru nebyly zjištěny žádné nedostatky. Nájemce bere na vědomí, že při 
předání nebytových prostor bude sepsán protokol o převzetí nebytového prostoru o zjištěném 
stavu. Případné škody a závady uvedené v protokolu o převzetí nebytového prostoru se 
nájemce zavazuje uhradit pronajímateli po obdržení zaslané faktury, a to do data splatnosti 
vyznačeného na faktuře. Dále se nájemce zavazuje nejpozději ke dni zániku nájmu 
nebytových prostor ukončit u dodavatelů médií odběr elektřiny. 

 
 
 

Článek 4 
 

 

Vyúčtování záloh na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním nebytového prostoru 

bude provedeno pronajímatelem za zúčtovací období od 01. 01. 2021 - 30. 06. 2021 k 30. 04. 

2022. Pronajímatel se zavazuje,  že případný přeplatek z vyúčtování služeb uhradí nájemci do 

31. 07. 2022. Nájemce se zavazuje, že případný nedoplatek z vyúčtování služeb uhradí 

pronajímateli do 31. 07. 2022 na účet č. 10006-18308791/0100, VS pod číslem faktury nebo 

v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné. 

 
 

Článek 5 
 
 

Rada města Karviné rozhodla uzavřít tuto dohodu usnesením č.     ze dne 23. 06. 2021.                   
.                                
 
Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 

nájemce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle 
a na důkaz toho ji podepisují. 
 

 

Článek 6 

 

 

Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 



Strana 3 / 3 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy na 
dobu neurčitou.  
 

 

 

 

Karviná dne                          Karviná dne 
 
 
za pronajímatele:               za nájemce: 

 

 

 
 
 
 
…………………………………..                                          ………………………………………… 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                         Zdeňka Putíková  
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné                                            
       
    
 

 

 

 

 



Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 

 
 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 13 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

číslo smlouvy objednatele:        SML/1068/2021 

 

1.1 statutární město Karviná 

 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 4. 1. 2021 Ing. Helena Bogoczová, 

MPA, vedoucí Odboru majetkového   
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

b) technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

c) dotací: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 (dále jen objednatel)  

  

  a 

 

1.2  DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.     

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727  
  zastoupena: Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 
  k podpisu oprávněn na základě zápisu v obchodním rejstříku  
  se sídlem:  Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 000 Ostrava 
 IČ:  42767377     
 DIČ:  CZ42767377  
 bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
 č. účtu:       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále jen zhotovitel) 

 

 

Článek 1 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. Smluvní strany 
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Zhotovitel 
prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle této smlouvy. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody svou 
činností a zavazuje se, že tuto smlouvu bude mít sjednanou po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2453



 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 

Strana 2 / 13 

Předmětnou pojistnou smlouvu se zhotovitel zavazuje kdykoliv na požádání objednatele předložit 
zástupci objednatele k nahlédnutí. 

 

Článek 2 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je: 
a) provedení kompletní projekční a inženýrské činnosti a zajištění všech potřebných 

rozhodnutí včetně nabytí právní moci, zajištění jiných opatření orgánů veřejné správy 
či jiných úkonů umožňujících realizaci záměru pod názvem „Lávka přes řeku Olši – 
přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ (dále též „stavba“) v souladu s obecně 
závaznými českými i polskými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (na české straně) a Ustawa z dnia 7. lipca 1994 
r. - Prawo budowlane (na polské straně) a souvisejícími právními předpisy (dále též 
obojí jako stavební zákon) včetně zastupování v příslušných řízeních v České republice 
i Polské republice. Předmětem této smlouvy je zejména: 

 zpracování zjednodušené vizualizace odsouhlasené objednatelem, 

 vypracování všech potřebných projektových dokumentací pro vydání pravomocných 
rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných opatření, úkonů orgánů veřejné správy, 
účinných veřejnoprávních smluv nebo dokumentů obdobného charakteru 
umožňujících realizaci stavby na české i polské straně, 

 zajištění vydání pravomocných rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných opatření, 
úkonů orgánů veřejné správy, účinných veřejnoprávních smluv nebo dokumentů 
obdobného charakteru umožňujících realizaci stavby a zastupování v řízení, vše na 
české i polské straně, 

 vypracování všech potřebných projektových dokumentací pro provádění stavby 
(dále též „DPS“), součástí projektové dokumentace pro provádění stavby budou též 
armovací výkresy (výkresy výztuže) a realizační výkresy zábradlí,  

b) výkon autorského dozoru v souladu s touto smlouvou (dále též „výkon AD“), 
Bude-li to možné, upřednostňuje objednatel využití společného povolení - společné územní a 
stavební řízení (na české straně). Využití jednostupňového povolení pro stavbu se upřednostňuje 
i na polské straně. 

To vše dále též označováno jako dílo. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo dle této smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí v době 
sjednané v článku 3 této smlouvy. 

3. Projektové dokumentace, které budou v rámci plnění předmětu díla zhotoveny, budou 
vyhotoveny v rozsahu dle platné české i polské legislativy, včetně provedení zaměření 
skutečného stavu v terénu a nezbytných průzkumů. 

4. Projektová dokumentace pro provádění stavby musí splňovat požadavky zák. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění, vč. vyhl. č. 169/2016 Sb., které jsou kladeny na 
zadávací dokumentace veřejné zakázky na stavební práce. V soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr (slepých rozpočtech) budou jednotlivé položky opatřeny podrobným 
upřesňujícím popisem spolu se stanovením technických podmínek v rozsahu požadovaném 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též zákon o 
veřejných zakázkách).  

5.  Součástí dokumentace pro provádění stavby musí být naceněný položkový rozpočet a soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr s podrobným popisem požadovaných 
standardů, které jednoznačně vymezují použité položky. Výkaz výměr bude dále obsahovat 
vymezení druhu, jakosti a množství požadovaných prací, dodávek, činností a služeb potřebných 
ke zhotovení stavby a bude zpracovaný s použitím metodiky ÚRS nebo RTS se zatříděním 
položek, s tím, že každá z použitých položek musí obsahovat číselné zatřídění položek, slovní 
popis, z něhož bude patrný charakter a druh požadovaných prací a dodávek, měrnou jednotku a 
požadované množství. Položkový rozpočet bude oceněn a bude zpracován dle ceníku ÚRS nebo 
RTS platného v době předání díla objednateli. Rozpočet k projektové dokumentaci je zhotovitel 
povinen zpracovat v elektronické podobě ve formátu *.xlsx  na CD nosiči.  



 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 

Strana 3 / 13 

6. Projektové dokumentace, vyjma DPS, budou zhotoveny v listinné podobě v počtu požadovaném 
příslušnými správními úřady a navíc v jednom vyhotovení v listinné podobě a 1x na CD (ve 
formátu docx., xlsx., pdf. a dwg.) pro potřeby objednatele. 

7. DPS včetně všech příloh a vyjádření bude předána ve čtyřech vyhotoveních v listinné podobě a 
1x na CD (ve formátu docx., xlsx., pdf. a dwg.) Položkový rozpočet stavby bude předán v jednom 
vyhotovení v listinné podobě a 1x na CD. Neoceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr pro realizaci výše uvedené stavby bude předán v jednom vyhotovení v listinné 
podobě a 1x na CD.  

8. Objednatel je oprávněn dílo nebo jeho část zveřejnit. Objednatel je oprávněn použít dílo pro 
všechny činnosti spojené s přípravou a následnou realizací stavby. 

9. Objednatel je oprávněn v případě potřeby dílo (předmět díla) rozmnožovat a předat je třetím 
osobám. 

10. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek své činnosti ani její dílčí část (zejména rozpočet 
nebo soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, budou-li součástí projektové 
dokumentace) třetí osobě k využití. 

11. Objednatel je oprávněn v průběhu nebo i po dokončení zpracování díla požadovat doplnění o 
další projekční práce a zhotovitel je povinen tyto práce za cenu v místě obvyklou provést. 

12. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech rozhodných skutečnostech 
majících vliv na realizaci předmětu díla. Zároveň je povinen prokazatelně seznámit objednatele 
(přeposláním do dat. schránky, na e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx) s veškerou písemnou komunikací 
se správními úřady nebo účastníky správních řízení, a to nejpozději do 3 kalendářních dnů od 
jejich přijetí nebo odeslání. 

13. Součástí díla jsou min. 4 konzultace rozpracovanosti díla mezi zhotovitelem a objednatelem. 
Zápis vypracovává zhotovitel a schvaluje objednatel. Veškeré připomínky vznesené během 
těchto konzultací musí být zapracovány. Při provádění díla je zhotovitel rovněž povinen 
spolupracovat se zástupci obce Hażlach a s projektantem cyklostezky navazující na lávku přes 
Olši na polské straně. Zhotovitel předá objednateli v nejkratším možném termínu přesné umístění 
stavby, aby bylo možné naprojektovat napojení na plánovanou cyklotrasu na polské straně. 

14. Pro účely zpracování díla objednatel bezplatně poskytne zhotoviteli geodata a mapové podklady 
ve formě datového výstupu z Geografického informačního systému města Karviné (dále též 
„GISMK“). Zhotovitel nesmí datový výstup předat třetí osobě ani jej dále šířit, nesmí jej zneužít k 
obchodním a jiným účelům, musí zabezpečit poskytnutý datový výstup před zneužitím nebo 
odcizením a bez souhlasu objednatele nesmí použít datový výstup k prezentačním a reklamním 
účelům. Objednatel umožňuje zhotoviteli zpřístupnit datový výstup zpracovateli subdodávky, 
který pro zhotovitele realizuje zakázku související s účelem využití datového výstupu. Zhotovite l 
odpovídá za to, aby datový výstup poskytnutý zpracovateli subdodávky nebyl použit k jinému 
účelu.  

15. Projektová dokumentace, která je předmětem díla, je zpracována za účelem realizace uvedené 
stavby a bude podkladem pro zadání veřejné zakázky na stavbu. Zhotovitel se zavazuje na 
žádost objednatele v průběhu zadávacího řízení na realizaci stavby bezúplatně poskytovat 
informace k dotazům uchazečů týkajícím se projektové dokumentace, a to e-mailem objednateli 
ve lhůtě 2 pracovních dnů od obdržení žádosti.  

16. Zhotovitel je povinen prověřit správnost projektových řešení a propočtů zhotovovaných 
projektových dokumentací. 

17. Zhotovitel je v rámci výkonu autorského dozoru zejména povinen: 

- účastnit se předání staveniště zhotoviteli stavby na výzvu objednatele, 

- vykonávat kontrolu nad dodržením stavebním úřadem schválené projektové dokumentace 
během provádění prací na stavbě, kontrolu nad dodržením podmínek uvedených ve stavebním 
povolení (společném povolení), ve smlouvách a jiných dokumentech (např. rozhodnutích, 
vyjádřeních, souhlasech) jednotlivých polských i českých orgánů veřejné správy, správců sítí 
aj., 

- na žádost objednatele poskytovat vysvětlení, odbornou pomoc,  



 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 

Strana 4 / 13 

- kontrolovat, aby byla zajištěna předepsaná kvalita a technologické postupy prací a plynulost 
výstavby, 

- poskytovat písemná vyjádření k návrhům zhotovitele stavby na změny v projektové 
dokumentaci v souvislosti s dodržením technicko-ekonomických parametrů stavby, 

- posuzovat oprávněnost a rozsah návrhů zhotovitele stavby na větší množství a kvalitu výrobků, 
prací a výkonů oproti projektové dokumentaci na základě požadavků objednatele a toto 
odsouhlasit, 

- na žádost objednatele účastnit se kontrolních dnů stavby a dalších nutných jednání za účasti 
objednatele včetně přípravy a zpracování požadovaných podkladů dle zápisů z kontrolních dnů, 
kontrol stavby a jednání, nedohodnou-li se smluvní strany jinak,  

- pružně zajišťovat účast projektantů-specialistů ostatních profesí dle potřeby stavby na pokyn 
technického dozoru stavebníka a zhotovitele včetně zajištění a zpracování potřebných 
odborných podkladů pro plynulý postup realizace stavby, 

- účastnit se převzetí stavby objednatelem včetně účasti u případných zkoušek, 

- písemně zaznamenávat do stavebního deníku, popř. protokolu veškeré skutečnosti rozhodné 
pro průběh stavby, které zhotovitel zjistí, 

- na žádost objednatele účastnit se jednání a poskytovat odbornou pomoc včetně zajištění 
podkladů pro výběr speciálních výrobků, 

- aktivně spolupracovat se zástupci objednatele (Odborem majetkovým), obce Hażlach, 
projektanta cyklostezky navazující na lávku přes Olši na polské straně, technického dozoru, 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zástupci zhotovitele stavby při řešení 
aktuálních problémů během realizace stavby, 

- v případě zjištění vad (chyb) nebo nedostatků v projektové dokumentaci během realizace 
stavby je zhotovitel povinen k okamžitému zpracování opravné dokumentace v objednatelem 
stanoveném termínu bez finanční náhrady, 

- zpracovat požadovaná stanoviska, posouzení a zajistit podklady pro případné soudní spory, pro 
uplatňování případných reklamačních vad a spolupracovat s objednatelem v průběhu záruční 
doby zhotovitele stavby sjednané ve smlouvě o dílo na realizaci stavby, včetně výkonu AD při 
odstraňování vad uplatněných v záruční době a účasti na převzetí provedeného odstranění vad.  

- výkon AD na základě této smlouvy musí být vždy vykonáván v takovém rozsahu, aby bylo 
zajištěno plynulé a bezproblémové provádění stavby.  

18. Ke splnění závazku zhotovitele zajistit inženýrskou činnost dle této smlouvy bude zhotoviteli 
objednatelem udělena plná moc k zastupování objednatele ve všech správních řízeních, 
souvisejících s plněním předmětu dle této smlouvy. 

 

Článek 3 

DOBA PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli části díla bez vad a nedodělků takto: 

a) návrh zjednodušené vizualizace stavby nejpozději do 60 dnů od uzavření této smlouvy, 
b) vypracování všech potřebných projektových dokumentací pro vydání pravomocných 

rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných opatření, úkonů orgánů veřejné správy, účinných 
veřejnoprávních smluv nebo dokumentů obdobného charakteru umožňujících realizaci 
stavby na české i polské straně nejpozději do 31. 3. 2022, 

c) podání všech kompletních návrhů, žádostí příslušným orgánům veřejné správy o vydání 
dokumentů uvedených v písm. d) tohoto odstavce na české i polské straně nejpozději do 
31. 3. 2022, 

d) zajištění vydání pravomocných rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných opatření, úkonů 
orgánů veřejné správy, účinných veřejnoprávních smluv nebo dokumentů obdobného 
charakteru umožňujících realizaci stavby na české i polské straně a jejich předání objednateli 
nejpozději do 3 pracovních dnů po nabytí právní moci všech rozhodnutí umožňujících 
realizaci stavby nebo nevydává-li se rozhodnutí do 3 pracovních dnů ode dne, kdy bude 
možno započít s realizací stavby v souladu s právními předpisy,  

e) všechny potřebné projektové dokumentace pro provádění stavby nejpozději do 60 dnů ode 
dne, kdy bude možno započít s realizací stavby v souladu s právními předpisy, 



 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 

Strana 5 / 13 

f) výkon AD dle článku 2 odst. 17 této smlouvy průběžně od protokolárního předání staveniště 
zhotoviteli stavby, po celou dobu realizace stavby, až do uplynutí záruční doby na stavbu. 

2. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. Na základě tohoto 
smluvní strany uzavřou dodatek, kterým se posune termín sjednaný ve smlouvě k provedení 
díla nebo jeho části o dobu tohoto přerušení. 

3. Objednatel se zavazuje dílo či jeho část bez vad a nedodělků převzít ve sjednané době. 
4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla či jeho části 

v případě, že dílo či jeho část vykazuje vady nebo nedodělky, zejména není-li dodáno ve 
sjednaném rozsahu nebo ve sjednaném počtu vyhotovení apod. Pokud tak učiní, je povinen do 
protokolu o předání a převzetí díla uvést důvody, ze kterých dílo či jeho část nepřevzal. 

5. O předání a převzetí díla či jeho části bude vyhotoven písemný protokol, který podepíší 
oprávnění zástupci obou smluvních stran nebo jimi pověřeni zástupci. Smluvní strany se 
dohodly, že dílo nebo jeho část je provedeno dnem jeho předání bez vad a nedodělků 
objednateli. 

6. Předání a převzetí díla bude provedeno ve smluveném termínu osobně v sídle objednatele. 
7. S ohledem na skutečnost, že objednatel hodlá spolufinancovat dílo z dotace v rámci Fondu 

mikroprojektů programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, projekt typu A 
prioritní osy 4 a že veškerá pravomocná rozhodnutí umožňující realizaci stavby či dokumenty 
obdobného charakteru musí být s ohledem na požadavky poskytovatele dotace  vydána a nabýt 
právní moci nejpozději do 30. 9. 2022, je zhotovitel povinen provádět části díla uvedené pod 
písm. a) – d) odst. 1 čl. 3 této smlouvy tak, aby byly části díla uvedené pod písm. a) – d) odst. 
1 čl. 3 této smlouvy bez vad a nedodělků předány objednateli v co možná nejkratším termínu. 
Zhotovitel je dále povinen spolupracovat s orgány veřejné správy, správci inženýrských sítí, 
ostatními fyzickými a právnickými osobami tak, aby byly části díla uvedené pod písm. a) – d) 
odst. 1 čl. 3 této smlouvy bez vad a nedodělků předány objednateli v co možná nejkratším 
termínu, přičemž k tomu je povinen zhotovitel vyvinout veškeré možné úsilí. 
 

 

Článek 4 

VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1. Vlastnické právo k předmětu díla či jeho části a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele 
dnem jeho převzetí objednatelem. 

 

Článek 5 

PROVÁDĚNÍ DÍLA  

1. Zhotovitel je zejména povinen: 

1.1. provést dílo řádně, včas, bez chyb a nesprávností, v souladu s platnými českými i polskými 
právními předpisy a technickými normami  vztahujícími se k předmětu díla, dále v souladu 
s územním plánem (případně zpracovanými studiemi) statutárního města Karviné a obce 
Hażlach, touto smlouvou, jinou dokumentací vztahující se k prováděnému dílu a příkazy 
objednatele, 

1.2.  dodržovat a vykonávat kontrolu nad dodržením podmínek stanovených ve smlouvách či 
jiných dokumentech – rozhodnutích, vyjádřeních apod. správců sítí a orgánů veřejné 
správy, 

1.3.   účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla, poskytnout 
objednateli požadovanou dokumentaci, 

1.4. neprodleně na vyžádání objednatele podávat zprávy o stavu provádění díla elektronickou 
nebo písemnou formou, 

1.5. neprodleně písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění 
smlouvy, 

1.6. provést dílo tak, aby soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr byl 
v souladu s výkresovou a textovou částí projektové dokumentace, 

1.7. provést dílo tak, aby výkresová a textová část projektové dokumentace byly ve vzájemném 
souladu, 



 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 

Strana 6 / 13 

2. Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího 

řízení. V případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změně či doplnění poddodavatele, musí 

zhotovitel o této skutečnosti objednatele neprodleně písemně informovat. V případě, že se bude 

jednat o poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona o veřejných zakázkách, je zhotovitel 

povinen jej nahradit poddodavatelem se shodnou kvalifikací.  V opačném případě, není zhotovitel 

oprávněn poddodavateli umožnit práci na díle.  

 Zhotovitel je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost objednatele předložit 
kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace 
poddodavatelů.  

 Nedodrží-li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci, je objednatel oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. 

3. Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 

pracovněprávní, z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci 

odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 

cizinců), a to vůči všem osobám, které se podílejí na plnění díla.  

4. Zhotovitel je dále povinen postupovat při provádění díla tak, aby při své činnosti minimalizoval 

vznik odpadů, aby používal, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály. 

Zhotovitel je povinen rovněž plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 

ochrany životního prostředí, zejména se zřetelem na nakládání s odpady. Zhotovitel je povinen 

při realizaci plnění využívat, pokud je to možné, ekologicky šetrných řešení s cílem zmenšit přímé 

negativní dopady činnosti zhotovitele i samotné stavby na životní prostředí, zejména, aby stavba 

byla zhotovena z materiálů šetrných k životnímu prostředí a při jejím zhotovení byly zvoleny 

postupy šetrné k životnímu prostředí, aby při zhotovení stavby bylo minimalizováno množství 

odpadu a rozsah znečištění.  

5. Zhotovitel se zavazuje projektovat dílo tak, aby v co nejširší míře využil inovativní prvky, procesy 
či technologie. Má-li zhotovitel zaměstnance, zavazuje se v rámci svých vnitřních procesů 
k podpoře firemní kultury založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, 
procesů či technologií.  

6. Plnění povinností uvedených v odst. 3 - 5 tohoto článku je zhotovitel povinen sjednat i se svými 

poddodavateli. 

7. Zhotovitel je povinen sjednat se svými poddodavateli smluvní pokuty i jejich výši a rovněž délku 
záruční doby tak, aby tyto byly totožné jako v této smlouvě. Zhotovitel je povinen na žádost 
objednatele předložit objednateli smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

 

Článek 6 

CENA DÍLA  

 

1. Cena za provedení předmětu díla je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a je dohodnuta takto: 
 

 

 

Cena bez 

DPH 

Zjednodušená vizualizace stavby 150 000 Kč 

Vypracování všech potřebných projektových dokumentací pro vydání 

pravomocných rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných opatření, úkonů 

orgánů veřejné správy, účinných veřejnoprávních smluv nebo dokumentů 

obdobného charakteru umožňujících realizaci stavby na české i polské 

straně 

1 440 000 

Kč 

Zajištění vydání pravomocných rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, jiných 

opatření, úkonů orgánů veřejné správy, účinných veřejnoprávních smluv 
500 000 Kč 



 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 

Strana 7 / 13 

nebo dokumentů obdobného charakteru umožňujících realizaci stavby 

včetně vypracování žádostí (návrhů) o jejich vydání a zastupování v řízení, 

vše na české i polské straně 

Zpracování všech potřebných DPS  900 000 Kč 

Výkon všech činností autorského dozoru dle této smlouvy   250 000 Kč 

Cena celkem 
3 240 000 

Kč 

 
 

2. Zhotovitel je dle této smlouvy povinen zajistit vydání všech potřebných rozhodnutí včetně nabytí 
právní moci, zajistit jiná opatření orgánů veřejné správy či jiné úkony umožňující realizaci stavby 
v souladu s obecně závaznými českými i polskými právními předpisy, zejména stavebním 
zákonem. Smluvní strany se dohodly na tom, že přestože není zajištění vydání příslušného 
rozhodnutí, opatření orgánů veřejné správy či jiného úkonu výslovně uvedeno v čl. 6 odst. 1 této 
smlouvy, je zahrnuto v ceně díla. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy dojde k zastavení prací na díle, nemá zhotovitel 
právo na náhradu škody, nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku zastavení prací vznikly.  

4. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za výkon AD pouze na základě soupisu provedených prací a 
dalších dokladů prokazujících činnosti výkonu AD. 

5. V případě, že zhotovitel je plátcem DPH, k ceně díla bude připočtena DPH ve výši dle obecně 
závazných právních předpisů. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy a nemůže požadovat zvýšení ceny z důvodu chyby ve stanovení 
sazby DPH.  

6. Cena díla dle této smlouvy je sjednána jako cena nejvýše přípustná (maximální). V ceně díla jsou 
započítány náklady na veškeré práce a dodávky, poplatky, překlady a jiné náklady nezbytné pro 
včasné a řádné provedení díla včetně cestovného a času potřebného pro přesun ze sídla 
zhotovitele. Případné zvýšení cen v souvislosti s vývojem cen nemá vliv na výši ceny díla dle této 
smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo či jeho část bez 
vad a nedodělků zaplatit cenu díla ve výši a v termínech sjednaných touto smlouvou. Vykazuje-li 
dílo či jeho část vadu nebo nedodělek, není objednatel povinen hradit zhotoviteli cenu za dílo či 
jeho část. 

8. Součástí ceny jsou i náklady na práce a dodávky, které v této smlouvě nejsou výslovně uvedeny 
a zhotovitel ze svých odborných znalostí a zkušeností o nich měl vědět nebo vědět mohl.  

9. Smluvní strany se dohodly, že bude-li zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden 
jako nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
(dále zákon o DPH), je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit 
přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Smluvní strany se dohodly, 
že o tuto část bude snížena cena za dílo dle této smlouvy a zhotovitel obdrží pouze cenu bez 
DPH. 
 

Článek 7 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za dílo takto:  

 Příslušnou část díla uvedenou v písm. a), b), e) odst. 1 čl. 3 této smlouvy samostatně   
po předání každé z těchto částí díla bez vad a nedodělků objednateli.  

 Příslušné části díla uvedené v písm. c) a d) odst. 1 čl. 3 této smlouvy  po  předání obou 
těchto částí díla bez vad a nedodělků objednateli.  

 Výkon AD bude zhotoviteli uhrazen jednorázově poté, kdy bude možno užívat stavbu 
v souladu s obecně závaznými českými i polskými právními předpisy (zejména po 
vydání kolaudačních souhlasů nebo po nabytí právní moci kolaudačních rozhodnutí 
umožňujících užívání stavby nebo jiných dokumentů obdobného charakteru), a to na 



 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 

Strana 8 / 13 

základě faktury vystavené zhotovitelem po odsouhlasení soupisu provedených prací 
objednatelem. 

3. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě náležitostí daňového dokladu dle 
právních předpisů rovněž: 

 číslo smlouvy objednatele a datum jejího uzavření, 

 předmět plnění, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 

 označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být provedena úhrada, 

 označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

 přesný název projektu a jeho registrační číslo (Projektová dokumentace na lávku přes 
řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu, registrační číslo projektu 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293). 

4. Smluvní strany se dohodly, že fakturu za dílo je objednatel povinen uhradit nejpozději do 30 dnů 
ode dne jejího doručení objednateli.  

5. Smluvní strany se dohodly, že nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou 
náležitost, bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, vyúčtuje-li zhotovitel práce, které neprovedl 
nebo faktura bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu bez zaplacení druhé smluvní straně a dále je objednatel oprávněn 
požadovat vystavení nové faktury. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. 
Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele. Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové 
faktury objednateli. 

6. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele. 

7.  Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob.  

 

 

Článek 8 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo či jeho část má vady, zejména jestliže jeho provedení 

neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, technickým 

normám, jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, příkazům objednatele nebo dílo nemá 

obvyklé vlastnosti, není kompletní nebo nesplňuje určenou funkci. 

2.  Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo či jeho část v době jeho předání a převzetí a vady, které 

se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době po celou dobu životnosti 

projektované stavby, odpovídá tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení povinnosti zhotovitele. 

Smluvní strany se dohodly, že záruční doba na dílo trvá po dobu záruky zhotovitele stavby 

sjednané ve smlouvě o dílo mezi objednatelem a zhotovitelem stavby. Záruční doba začíná 

plynout ode dne převzetí příslušné části díla objednatelem. 

3. Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal 

toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li 

objednatel jinak. Zhotovitel je povinen vadu, případně nedodělek, bezplatně odstranit nejpozději 

do 10 dnů ode dne doručení reklamace objednatele zhotoviteli, pokud se smluvní strany písemně 

nedohodnou jinak. Způsob odstranění vad (zejména technické řešení) musí respektovat rozsah 

a způsob rozpracovanosti stavby.  

4.  Za odstranění vady se považuje i nové projektové řešení, toto řešení je zhotovitel povinen 

zrealizovat na vlastní náklady.  

5. V případě, že vady projektové dokumentace budou mít za následek zvýšení ceny stavby, 
realizované na jejím základě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli jako náhradu škody částku, 
o kterou se navýšila původní cena stavby. 

 



 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 

Strana 9 / 13 

Článek 9 

MAJETKOVÉ SANKCE 

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli řádně zhotovenou část díla bez vad a nedodělků v termínu 
uvedeném v čl. 3 odst. 1 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu 
smluvní pokuty ve výši 0,1% z ceny za pozdě předanou část díla včetně DPH za každý den 
prodlení s předáním příslušné části díla objednateli. Převezme-li objednatel dílo s vadami, 
dohodly se smluvní strany, že objednatel nebude uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokutu za 
prodlení s provedením díla za období od převzetí díla objednatelem. 

2. V případě, že objednatel neuhradí ve sjednané lhůtě splatnosti fakturu zhotovitele vystavenou 
v souladu s článkem 7 této smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úhradu 
úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou. 

3. V případě, že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu nebo nedodělek ve sjednané lhůtě, je 
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z celkové 
ceny za dílo dle této smlouvy včetně DPH za každý den prodlení s odstraněním každé 
reklamované vady nebo nedodělku. 

4. Pokud se zhotovitel bez řádné omluvy nedostaví ve stanoveném termínu k výkonu AD, je 
objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč, a 
to za každý případ samostatně.  

5. Nebude-li soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v souladu s textovou nebo 
grafickou částí projektové dokumentace, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla včetně DPH za každou položku, která není v souladu.  

Dojde-li k nesouladu mezi textovou a grafickou částí projektové dokumentace, je objednatel 
oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla včetně DPH 
za každou položku, která není v souladu.  

6. V případě porušení jakékoliv povinnosti sjednané v čl. 5 odst. 1 této smlouvy, dojde-li porušením 
této povinnosti k prodlení s prováděním stavby, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny díla včetně DPH, není-li touto smlouvou stanoveno 
jinak. 

7. V případě porušení ustanovení o ochraně datových výstupů v článku 2 odst. 14 této smlouvy 
zhotovitelem, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 
0,3% z celkové ceny díla včetně DPH.  

8. V případě, že zhotovitel neposkytne informace k dotazům uchazečů dle ustanovení článku 2 odst. 
15 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 
0,3% z celkové ceny díla včetně DPH. 

9.  Poruší-li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. 5 odst. 3, čl. 5 odst. 4 nebo čl. 5 odst. 6 
této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,4% 
z celkové ceny díla včetně DPH. 

10. Nesjedná-li zhotovitel se svým poddodavatelem smluvní pokuty či jejich výši nebo délku záruční 

doby tak, aby tyto byly totožné jako v této smlouvě, je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla včetně DPH za nedodržení této 

povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná povinnost splněna. Nepředloží-

li zhotovitel objednateli na jeho žádost smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem, je 

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla 

včetně DPH za nepředložení smlouvy s každým poddodavatelem. 

11. Nesplní-li zhotovitel kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. 3 odst. 7 této smlouvy je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 1% z celkové ceny díla včetně 

DPH. 
12. Jestliže závazek provést dílo zanikne před jeho řádným splněním, nezaniká nárok na smluvní 

pokutu, pokud vznikl porušením povinnosti před zánikem závazku provést dílo. Zánik závazku 
provést dílo jeho pozdním splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním závazku. 

13. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 

nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 

samostatně v plném rozsahu. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou se nezapočítávají na 



 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 

Strana 10 / 13 

náhradu případně vzniklé škody.  

 

Článek 10  

AUTORSKOPRÁVNÍ DOLOŽKA, LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel je povinen dílo zhotovit tak, aby nedošlo k porušení práv třetích osob z hlediska 
ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský 
zákon“).  

2. Zhotovitel je povinen informovat všechny osoby, které se budou podílet na zhotovení díla pro 
objednatele, o obsahu a účelu této smlouvy a k čemu bude dílo objednatelem využito, o rozsahu 
oprávnění objednatele užívat dílo, jakož i o rozsahu licence udělené zhotovitelem objednateli. 

3. Zhotovitel je povinen získat od všech nositelů práv k předmětům ochrany podle autorského 
zákona, kteří se budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy nebo jeho části či budou jiným 
způsobem působit při plnění této smlouvy, licenci k užití díla nebo jeho části v rozsahu, v jakém 
tuto licenci uděluje zhotovitel objednateli dle této smlouvy, a to zejména v neomezeném rozsahu 
pro účely vyplývající z této smlouvy, tj. pro účely zveřejnění díla nebo jeho části, přípravy a 
zhotovení stavby na základě díla nebo jeho části. Licence musí zahrnovat též svolení ke 
zpracování či jiné změně díla nebo jeho části, spojení díla nebo jeho části s jinými díly či prvky a 
svolení k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence třetí osobě dle § 2363 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) a k postoupení licence třetí osobě dle § 
2364 občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen uhradit nositelům práv odměny za poskytnutí 
takových licencí.  

4. Zhotovitel je povinen zajistit oprávnění disponovat s dílem  nebo jeho částí ve smyslu § 58 odst. 
1 a § 59 autorského zákona, t.j. upravit svůj vztah ke všem  osobám, které se budou podílet na 
vytvoření díla nebo jeho části  tak, aby tyto nemohly vznášet vůči objednateli žádné oprávněné 
nároky a požadavky z titulu autorství, resp. spoluautorství, k dílu nebo jeho části.  

5.  Zhotovitel poskytuje tímto objednateli výhradní licenci k užití díla nebo jeho části v neomezeném 
rozsahu pro účely vyplývající z této smlouvy, tj. pro účely zveřejnění díla nebo jeho části, přípravy 
a zhotovení stavby na základě díla nebo jeho části, a to ke všem způsobům užití díla. Vzhledem 
k povaze díla a jeho účelu, kterým je provedení stavby na základě projektové dokumentace, je 
časový rozsah licence neomezen. Smluvní strany se dohodly, že vzhledem k účelu smlouvy, není 
zhotovitel oprávněn udělenou licenci vypovědět. Licence je omezena na území států Evropské 
unie. 

6. Licence zahrnuje též svolení ke zpracování či jiné změně díla nebo jeho části, spojení díla s jinými 
díly či prvky a svolení k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence třetí osobě a k postoupení 
licence třetí osobě dle § 2363 a § 2364 občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen licenci využít. 
8. Cena díla uvedená v článku 6 odst. 1 této smlouvy zahrnuje rovněž i odměnu za užití díla k účelu, 

ke kterému si nechává objednatel dílo zpracovat, a také odměnu za udělení výhradní licence dle 
této smlouvy.  

9.  V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto článku, odpovídá objednateli za 
vzniklou škodu. 

10.  V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto článku, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý případ porušení 
povinnosti.  

 

Článek 11 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, nebudou-li práce 
na díle zahájeny nejpozději do 30. 9. 2021.  

2. Zahájil-li zhotovitel práce na díle, dohodly se smluvní strany na tom, že odstoupení od 
smlouvy má účinky do budoucna ode dne jeho doručení druhé smluvní straně a že odstoupením 
od smlouvy nejsou dotčena ustanovení článku 10 této smlouvy k zhotovené části díla, kterou 
zhotovitel zhotovil do doby odstoupení objednatele od této smlouvy. 

3.       Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných 
oběma smluvními stranami, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 



 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 

Strana 11 / 13 

4.  Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

5.  Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této 
smlouvy zajistí objednatel. 

6.  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. 

7.  Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8.  Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to 
na dobu neurčitou.  

9. O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením 

č. ……. ze dne 23. 6. 2021.  

10. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu 

5řed jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují 

svými podpisy.  

 

Příloha č. 1: Požadavky na technickou formu dokumentace 

Příloha č. 2: Povinnosti zhotovitele při provádění geodetických prací 

 

 

V Karviné dne     V Ostravě dne 

za objednatele                          za zhotovitele 

 

 

 

 

 

……………………………..   …………………………………………  

za statutární město Karviná   za DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Martin Vilč  

vedoucí Odboru majetkového předseda představenstva 

oprávněna k podpisu na základě               

pověření ze dne 4. 1. 2021   

    



 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 

Strana 12 / 13 

Příloha č. 1: Požadavky na technickou formu dokumentace 

 

a) Dokumentace bude předána v nekomprimovaném tvaru na CD-R nebo DVD-R (diskety nejsou 

přípustné). Každé médium bude opatřeno popisem s názvem akce a identifikaci zhotovitele. 

b) Výkresová část dokumentace bude zpracována ve formátu DGN nebo DWG. Název výkresu bude 

vždy obsahovat zkrácený název akce a jeho tématický obsah. 

c) Dokumentace bude zpracována v souřadnicovém systému JTSK (jednotná trigonometrická síť 

katastrální), výškový systém Bpv (Balt po vyrovnání). 

d) Součástí dokumentace bude technická zpráva, která bude obsahovat následující údaje: název a 

adresa zhotovitele, název akce, datum měření, územní rozsah apod. 

e) Jednotlivé části předávané dokumentace budou popsány v předávacím protokolu nebo v technické 

zprávě od zhotovitele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tento projekt „Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši – přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu“ je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj rámci Programu  

Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, fond mikroprojektů. 

Registrační číslo projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001293 
 

Strana 13 / 13 

Příloha č. 2: Povinnosti zhotovitele při provádění geodetických prací 

 

a) Před zahájením geodetických prací je nutné ověřit aktuální stav polohopisné a výškopisné situace 

v digitální technické mapě města Karviné (dále jen DTMMK) pro danou lokalitu a na základě tohoto 

ověření se může stanovit skutečný rozsah geodetických prací. Zhotovitel je povinen úzce 

spolupracovat s provozovatelem DTMMK, případně s ním bude konzultovat další postup.  

b) Při provádění geodetických prací pro účely geodetického zaměření skutečného stavu v terénu 

(polohopis, výškopis, povrchové znaky inž. sítí) je zhotovitel povinen použít dostupné údaje z 

DTMMK. Provozovatel DTMMK na vyžádání poskytne datový výstup z DTMMK, který bude předán 

zhotoviteli provádějící geodetické práce. Zhotovitel využije datový výstup z DTMMK pro účely 

zpracování geodetické dokumentace. V případě, že datový výstup z DTMMK neobsahuje úplné 

údaje nebo není aktuální, zhotovitel provede potřebné geodetické doměření chybějících údajů 

DTMMK, provede aktualizaci poskytnutého datového výstupu z DTMMK a vytvoří aktualizační 

výkres, který bude součástí výsledné geodetické dokumentace. Výsledná geodetická dokumentace 

bude odevzdána v souladu s aktuálním zněním Směrnice pro tvorbu digitální technické mapy města 

Karviné. 

c) Při zadávání geodetických prací pro účely geodetického zaměření skutečného provedení stavby, 

provozovatel DTMMK na vyžádání poskytne datový výstup z DTMMK, který bude předán zhotoviteli 

provádějící geodetické práce. Zhotovitel provede zaměření skutečného provedení stavby, které 

následně zapracuje do předaného datového výstupu z DTMMK a vytvoří aktualizační výkres, který 

bude jako součástí výsledné geodetické dokumentace předán objednateli. Aktualizační výkres bude 

obsahovat skutečné provedení stavby, které bude odpovídat skutečnému stavu v terénu a bude 

topologicky napojeno na údaje původního datového výstupu z DTMMK, které stavbou nebyly 

ovlivněny. Aktualizační výkres bude odevzdán v souladu s aktuálním zněním Směrnice pro tvorbu 

digitální technické mapy města Karviné. 

d) Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení Směrnice pro tvorbu digitální technické mapy města 

Karviné. 

e) Geodetická dokumentace bude zhotovitelem předána provozovateli DTMMK ke kontrole správnosti. 

 

 

 

 

 



1 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
¨ 
¨¨¨  ̈
 
 
 
 
 

 

SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ A REZERVACI ZA ÚČELEM NÁJMU    
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:   
 
 
Asental Land, s.r.o. 
IČ 277 69 143 
Se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 29249 
Zastoupena Radmilou Kuzicovou, předsedkyní sboru jednatelů 
                       Igorem Horníkem, jednatelem 
(dále jen „Vlastník“) 
 
 
a 
 
 
statutární město Karviná 
IČ: 00297534 
Se sídlem Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem 
K podpisu oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového MMK 
 (dále jen „Zájemce“) 
 
(společně také jako „smluvní strany“) 
 
spolu uzavřely podle ustanovení § 1746zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 
 
 

REZERVAČNÍ SMLOUVU O REZERVACI ZA ÚČELEM NÁJMU(DÁLE JEN „SMLOUVA“) 

 

I. 
ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.1.            Vlastník prohlašuje, že má ve výlučném vlastnictví lesní pozemky navazující na břehy vodní plochy označované 

vžitým názvem Darkovské moře, jak jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy o celkové výměře 883 452 m2 
v k.ú. Darkov a v k.ú. Stonava, přičemž dotčená část těchto pozemků představuje plochu o celkové výměře 
854 280 m2. Vše zapsáno na listech vlastnictví č. LV 1937 (k.ú. Darkov) a č. LV 1462 (k.ú. Stonava) vedených 
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „Nemovitosti“). 

 1.2       Zájemce prohlašuje, že má v úmyslu na Nemovitostech vytvořit a realizovat veřejně přístupnou rekreační 
a relaxační zónu v souladu s plány města Karviné. Zájemce má v úmyslu zahájit na Nemovitostech Projekt 
výstavby cyklostezky kolem vodní plochy s přístupem od silnice Stonavská spolu s možností příměstské 
krátkodobé veřejné rekreace občanů (dále jen „Projekt“).  

 1.3.        Zájemce bere na vědomí, že na Nemovitostech se nachází nestřežená a nezabezpečená vodní plocha pod 
vžitým názvem Darkovské moře nebo Karvinské moře (dále jen „vodní plocha“), která není přírodním 
koupalištěm na povrchových vodách dle ustanovení § 6g odst.1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, v platném znění, přičemž Vlastník umístěním výstražných tabulí jednoznačně informuje veřejnost 
o skutečnosti, že se nejedná o koupaliště a že koupání je na vlastní nebezpečí.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2454



 
 

2 
 

1.4.            Definice Projektu:  

A. Rekreační zóna včetně Zájemcem instalovaných prvků městského mobiliáře a potřebného počtu 
mobilních WC (dále jen „Rekreační zóna“). 

B. Cyklostezky a in-line stezky okolo Vodní plochy, odpočívky, sportoviště a občerstvení. 

C. Technická infrastruktura, veřejné osvětlení, vodovodní přípojka a elektro přípojka. 

1.5.        Zájemce bere na vědomí, že Nemovitosti a jejich okolí se nachází v území důlních vlivů. V důsledku těžby 
je předpokládán průběh výrazných poklesů, k nimž je Zájemce povinen přihlédnout při plánování svých 
aktivit na Nemovitosti. Vlastník nenese odpovědnost za případné změny terénu. 

1.6            Zájemce i Vlastník tímto prohlašují, že jsou si vědomi, že oba souběžně uzavřeli na vodní plochu 
a tzv. břehové plochy nájemní smlouvy s Českým rybářským svazem, IČ 00434167, a to dle vlastnictví 
jednotlivých pozemků. V těchto nájemních smlouvách je sjednáno, že Český rybářský svaz je povinen 
každoročně v období od 1.6. do 30.9. příslušného roku vzdát se výkonu rybářského práva a strpět rekreační 
využití lokality.  

1.7.       S ohledem na shora uvedenou skutečnost, že samotná vodní plocha a břehové plochy jsou předmětem 
nájemní smlouvy s výlukou, jak je popsána v bodě 1.6. této Smlouvy, dohodly se smluvní strany, že 
Nemovitosti budou po dobu účinnosti této smlouvy předány Vlastníkem do smluvního užívání Zájemci za 
podmínek sjednaných touto Smlouvou.  

1.8.          Zájemce prohlašuje, že má v úmyslu v termínu do 31.12.2031 s Vlastníkem uzavřít nájemní smlouvu, 
na základě které by se Zájemce měl stát nájemcem Nemovitostí nebo jejich části (dále jen „Nájemní 
smlouva“) a to v rozsahu jaký vyplyne z připravovaného Projektu.  

1.9.         Zájemce i Vlastník prohlašují, že budou následně jednat o podmínkách uzavření Nájemní smlouvy. 

1.10 Vlastník tímto dává souhlas Zájemci s provedením změn uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy na 
Nemovitostech a s umístěním movitých věcí uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy na Nemovitostech.  
Zájemce bere výslovně na vědomí, že se nejedná o souhlas podle § 184a zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) pro účely povolení záměru stavebním úřadem a ani nezakládá 
právo stavbu na pozemku realizovat 

 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1. Předmětem této Smlouvy je užívání pozemků navazujících na břehy vodní plochy Zájemcem, tak jak jsou 

tyto vymezeny v příloze č. 1 k této Smlouvě (dále též jen „Předmět užívání“) po dobu účinnosti této Smlouvy, 
a povinnost Zájemce uhradit Vlastníkovi za užívání sjednanou úhradu, vše za podmínek sjednaných touto 
Smlouvou.  

2.2. Předmětem této Smlouvy je dále rezervace Nemovitostí Vlastníkem pro Zájemce za účelem budoucího 
nájmu tak, že Vlastník není oprávněn po dobu účinnosti této Smlouvy nabízet Nemovitosti k pronájmu 
jinému zájemci, a zároveň rezervace Nemovitostí za účelem zahájení realizace Projektu na období 
do 31.12.2031. Po dobu rezervace je Zájemce oprávněn realizovat dílčí části Projektu dle vlastního uvážení 
a zároveň je Zájemce povinen zajistit si veškerá povolení k provozu jednotlivých částí Projektu. 

2.3. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že tato Smlouva (tj. O užívání a rezervaci) neomezuje práva Vlastníka 
k případnému prodeji Nemovitostí či jejich části, s tím, že v případě zahájení jednaní s třetí osobou ohledně 
prodeje Nemovitostí nebo jejich části se Vlastník zavazuje: 

- informovat o této skutečnosti město Karviná a Zájemce, 
- informovat zájemce o koupi Nemovitostí či jejich části o této Smlouvě a k ní uzavřených dodatcích. 
- postoupit na kupujícího Nemovitostí či jejich části práva a povinnosti z této Smlouvy 

2.4. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že umístění jakékoliv stavby na Nemovitosti v rámci Projektu bude 
předcházet uzavření soukromoprávního titulu k předmětné stavbě.  

 
 



 
 

3 
 

 

III. 
ÚHRADA ZA UŽÍVÁNÍ A REZERVAČNÍ POPLATEK 

 
3.1 Smluvní strany se dohodly, že úhrada za užívání a rezervační poplatek dle této Smlouvy činí 135.000 Kč/ročně 

plus DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, (dále jen „úhrada“).. Na základě dohody smluvních 
stran bude úhrada na příslušný kalendářní rok hrazena na základě faktury vystavené Vlastníkem na účet 
Vlastníka č. 234350839/0600 vedený u Moneta Money Bank, VS …… . Úhrada je splatná vždy do 31.1. 
kalendářního roku, DUZP je vždy 1.1. kalendářního roku. Úhrada za období od 1.7.2021 do 31.12.2021 ve 
výši 67.500 Kč plus DPH je splatná do 21 dnů od podpisu této Smlouvy.  

3.2 Alikvotní podíl úhrady na rok 2021 za dobu ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy ve výši 67.500,-Kč je 
Zájemce povinen uhradit Vlastníkovi na základě faktury vystavené Vlastníkem na účet Vlastníka uvedený 
v odst. 3.1. Alikvótní podíl úhrady na rok 2021 je splatný do 21 dnů od doručení faktury Zájemci.  

3.3 Nebude-li úhrada uhrazena Zájemcem v plné výši ve lhůtě stanovené v odst. 3.1. této Smlouvy a ani 
v dodatečně Vlastníkem stanovené lhůtě, pak se smluvní strany dohodly, že se tato Smlouva od počátku ruší.  

3.4 Platby dle této Smlouvy se považují za uhrazené dnem připsání na účet příslušné Smluvní strany. 

3.5 Vlastník je oprávněn počínaje rokem 2022 navýšit úhradu dle odst. 3.1 této Smlouvy dle míry inflace oficiálně 
vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Navýšení úhrady bude provedeno 
písemným oznámením (dále jen „oznámení“) této skutečnosti Zájemci, a to s účinností od prvního dne 
následujícího měsíce po doručení oznámení Zájemci. Smluvní strany se dohodly, že o této skutečnosti není 
třeba uzavírat dodatek k této Smlouvě. Navýší-li se úhrada na základě oznámení, je doplatek nájemného 
splatný na základě faktury vystavené Vlastníkem do 21 dnů od doručení faktury Zájemci. 

 

IV. 
DALŠÍ PODMÍNKY SMLOUVY 

 
4.1 Zájemce je oprávněn užívat Předmět užívání v rozsahu vymezeném v Příloze č. 1 k této Smlouvě za účelem 

vytvořit a realizovat Projekt a následně Předmět užívání užívat. 
 

4.2 V případě realizace Projektu bude jednáno o budoucí Nájemní smlouvě na Nemovitosti nebo její části 
v závislosti na specifických parametrech Projektu.  

4.3 Zájemce bere na vědomí, že Nemovitosti a jejich okolí se nachází v území důlních vlivů. V důsledku těžby se 
předpokládají změny terénu, k nimž je Zájemce povinen přihlédnout při plánování svých aktivit na 
Nemovitostech. Vlastník nenese odpovědnost za případné změny terénu. Zájemce prohlašuje, že nebude po 
Vlastníkovi požadovat náhradu škod, které by mohly vzniknout na Zájemcem opravených přístupových 
cestách či chodnících umístěných na Nemovitostech způsobených poklesy nebo vyvýšením terénu 
v souvislosti s vlivy těžby. 

4.4 Vlastník i Zájemce tímto prohlašují, že jsou si vědomi, že oba uzavřeli na vodní plochu a tzv. břehové plochy 
nájemní či pachtovní smlouvy s Českým rybářským svazem, z.s., územním svazem pro Severní Moravu a 
Slezsko, IČ 00434167, a to dle vlastnictví jednotlivých pozemků. V těchto smlouvách je sjednáno, že Český 
rybářský svaz je povinen každoročně v období od 1.6. do 30.9. příslušného roku vzdát se výkonu rybářského 
práva a strpět rekreační využití lokality. Vlastník se tímto zavazuje informovat Český rybářský svaz, z.s., územní 
svaz pro Severní Moravu a Slezsko o skutečnosti, že Nemovitosti jsou na základě této Smlouvy pronajaty 
Zájemci po celý rok, a to na dobu uvedenou v této Smlouvě.   

4.5 Vlastník není oprávněn po dobu účinnosti této Smlouvy nabízet Nemovitosti k pronájmu jinému zájemci. 
Zájemce je povinen zajistit si veškerá povolení potřebná k vytvoření rekreační zóny. 

4.6 Smluvní strany si výslovně sjednaly, že tato Smlouva neomezuje práva Vlastníka k případnému převodu 
Nemovitostí či jejich části, s tím, že v případě zahájení jednaní s třetí osobou ohledně převodu Nemovitostí 
nebo jejich části se Vlastník zavazuje: 

- informovat o této skutečnosti Zájemce, 
- informovat Zájemce o nabytí Nemovitostí či jejich části o této Smlouvě a k ní uzavřených 

dodatcích a o obsahu této Smlouvy a k ní uzavřených dodatků, 
- postoupit na nabyvatele Nemovitostí či jejich části práva a povinnosti z této Smlouvy 



 
 

4 
 

Převede-li Vlastník část Nemovitostí Zájemci, zavazují se smluvní strany jednat o uzavření dodatku k této 
smlouvě, tento bude obsahovat aktualizovaný seznam Předmětu užívání bez nemovitostí převedených 
Zájemci.  

4.7 Zájemce bere na vědomí, že na Nemovitostech se nachází nestřežená a nezabezpečená vodní plocha (dále 
jen „vodní plocha“), která není přírodním koupalištěm na povrchových vodách dle zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, přičemž Vlastník umístil naposledy v roce 2019 výstražné tabule  
kterými jednoznačně informoval veřejnost o skutečnosti, že se nejedná o koupaliště a že koupání je na vlastní 
nebezpečí. Vlastník nenese odpovědnost za kvalitu vody ve vodní ploše v Karvinském moři, neboť není 
provozovatelem přírodního koupaliště. 

4.8 Pokud se Zájemce rozhodne provozovat na Nemovitostech přírodní koupaliště, je k tomu oprávněn pouze po 
předchozím písemném souhlasu pronajímatele a zároveň je povinen zajistit na svůj náklad veškerá potřebná 
povolení a dodržovat veškerá bezpečností a jiná opatření, která jsou s tímto spojená.  

4.9 Zájemce se dále zavazuje provádět po dobu trvání této Smlouvy na svůj náklad následující činnosti 
na Nemovitostech:  

 Údržbu travnaté plochy: kolem převlékáren a mobiliáře umístěného na pozemcích p.č. 1112/15, 651, 
1053, 1054, 1055 vše v k.ú. Darkov, kolem pláže umístěné na pozemcích p.č. 1112/15, 1112/10, vše 
v k.ú. Darkov a kolem příjezdových komunikací umístěných zejména na pozemcích p.č. 651, 493, 379, 
385, 386/1, 387/1, 1007/1, 1008, 1019, 1020, 1053, 1054, 1055, 1112/15, 1166/6, vše v k.ú. Darkov; 

 Nainstalovat 1 velkoobjemový kontejner pro odpadky s režimem vývozu dle potřeby; 

 Nainstalovat takový počet mobilních WC odpovídající kapacitě uživatelů rekreační zóny 
a s odpovídajícím režimem vývozu; 

 Nainstalovat takový počet košů odpovídající kapacitě uživatelů rekreační zóny s režimem vývozu dle 
potřeby; 

 Nainstalovat 2 pevně zabudované odpadkové koše na parkovišti před vstupem do areálu 
Karvinského moře; 

 Nainstalovat další mobiliář, vyjma výslovně uvedeného v této Smlouvě, jen s předchozím písemným 
souhlasem Vlastníka; 

 Dostatečně informovat veřejnost o zákazu stanování a rozdělávání ohně na Nemovitosti a provádět 
pravidelné kontroly dodržování tohoto zákazu; 

 Nainstalovat informační tabuli s provozním řádem a zákazové tabule. 
 

4.10 Zájemce se zavazuje užívat Nemovitosti v rozsahu dle této Smlouvy s péčí řádného hospodáře. 

4.11 Zájemce se zavazuje provádět běžnou údržbu Nemovitostí. Běžnou údržbou se rozumí vývoz odpadu 
z odpadkových košů a velkoobjemového kontejneru, odstraňování nezákonně uložených odpadů, údržba 
travnaté plochy v rozsahu dle odst. 4.9 této Smlouvy, udržování sjízdnosti a schůdnosti přístupových cest 
s výjimkou odklízení sněhu a náledí, provizorní oprava poškozených úseků cest. 

4.12 Zájemce se zavazuje provádět běžnou údržbu Nemovitosti v rozsahu dle této Smlouvy a udržovat je na vlastní 
náklady v dobrém stavu v rozsahu dle této Smlouvy. 

 

4.13 Zájemce se zavazuje dodržovat bezpečnostní a protipožární opatření dle platných právních předpisů. 
 

4.14 Zájemce má právo provést změnu či úpravu Nemovitostí jen s předchozím písemným souhlasem Vlastníka a 
při jejich provádění se zavazuje postupovat v souladu s veškerými právními předpisy a rozhodnutími 
příslušných správních orgánů. Pokud Zájemce nebude postupovat způsobem uvedeným v předchozí větě, je 
Vlastník oprávněn vzít svůj souhlas s provedením změn či úprav zpět a požadovat, aby Zájemce již provedené 
změny či úpravy Nemovitostí okamžitě odstranil. Ke změnám Nemovitostí uvedeným v příloze č. 3 této 
Smlouvy a k instalaci movitých věcí uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy se již souhlas Vlastníka nevyžaduje. 

 
4.15 Smluvní strany se dohodly, že nebude-li ke dni ukončení této Smlouvy uzavřena Nájemní smlouva je Zájemce 

povinen veškeré změny či úpravy Nemovitosti na vlastní náklady, riziko a odpovědnost před ukončením této 
Smlouvy odstranit a zjednat nápravu jakékoli škody tím způsobené. Vlastník je oprávněn kdykoli dovolit nebo 
výslovně přikázat Zájemci, aby určité změny či úpravy v nebo na Nemovitosti ponechal, přičemž v takovém 
případě nemá Zájemce nárok na náhradu jakýchkoli nákladů vynaložených na provedení změn či úprav ani 
jakýchkoli souvisejících nákladů, ledaže se Smluvní strany písemně dohodnou jinak.  



 
 

5 
 

4.16 Smluvní strany se dohodly, že bude-li ke dni ukončení této Smlouvy uzavřena Nájemní smlouva, je Zájemce 
oprávněn ponechat na Nemovitostech změny či úpravy, které provedl dle odst. 4.14 se souhlasem Vlastníka 
daným v této Smlouvě nebo uděleným samostatně a které jsou součástí Nemovitostí. Vlastník se zavazuje po 
ukončení této Smlouvy provádět údržbu součástí Nemovitostí, které Zájemce ponechá na Nemovitostech. 
Movité věci umístěné Zájemcem na Nemovitostech, zejména odpadkové koše, lehátka, mobilní WC, paravan 
pro mobilní WC, lavičky, převlékárny, je Zájemce oprávněn z Nemovitostí odstranit. 

4.17 Nejpozději v den skončení této Smlouvy je Zájemce povinen odevzdat Nemovitosti Vlastníkovi ve stavu, 
v jakém je převzal dle Předávacího protokolu s přihlédnutím k běžnému opotřebení a Vlastníkem 
odsouhlaseným změnám. Stav Nemovitostí při jeho předání Vlastníkovi bude zaznamenán v Předávacím 
protokolu, který podepíší obě smluvní strany. 

 
4.18 Nesplní-li Zájemce svoji povinnost dle odst. 4.16 této Smlouvy ani ve lhůtě 10 dní od doručení výzvy Vlastníka 

ke splnění této povinnosti, je Vlastník oprávněn uvést Nemovitosti do stavu uvedeného v odst. 4.16 této 
Smlouvy na náklady Zájemce a Zájemce k tomu Vlastníka výslovně zmocňuje. 

 
4.19 Zájemce se zavazuje neuskutečnit a nenabízet jakékoli postoupení či převod této Smlouvy ze strany Zájemce 

bez předchozího písemného souhlasu Vlastníka pro každý jednotlivý případ. V každém případě postoupení, 
převodu apod. Zájemce není tímto zproštěn jakýchkoliv svých závazků podle této Smlouvy.  

 
4.20 Zájemce je oprávněn umožnit užívání Nemovitostí třetím osobám k rekreaci. Zájemce nebude mít právo z 

takovéhoto důvodu na žádnou slevu nebo snížení Rezervačního poplatku dle této Smlouvy. Zájemce je 
oprávněn umožnit užívání Nemovitostí třetí osobou ke komerčnímu využití (zejména ke zřízení občerstvení, 
služeb spojených s rekreací a sportovními aktivitami), Zájemce je oprávněn za tímto účelem sjednat s třetí 
osobou podnájemní smlouvu (dále jen „podnájem“). Zájemce je oprávněn tak učinit pouze s předchozím 
písemným souhlasem Vlastníka, a to pouze za předpokladu, že celkové nájemné za tyto podnájmy, 
nepřesáhne částku za kterou jsou přenechány Nemovitosti Zájemci.  

 
4.21 Zájemce není oprávněn jednostranně započítávat žádné své pohledávky za Vlastníkem na jakékoli své závazky 

z této Smlouvy vůči Vlastníkovi. 
 

4.22 Zájemce se zavazuje odškodnit Vlastníka za prokazatelnou újmu a náklady (zejména, nikoli však výlučně, 
za jakékoli sankce, pokuty, administrativní náklady, náklady na vedení správních a jiných řízení, náklady 
na právní zastoupení či náklady na obstarání důkazů, stanovisek, vyjádření apod.), které Vlastníkovi vzniknou 
nebo mu budou uloženy v důsledku nebo v souvislosti s činností Zájemce na Nemovitostech.  
 

4.23 Zájemce má uzavřenou platnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu z vlastní činnosti způsobenou 
třetím osobám, která odpovídá rozsahu a povaze užívání ve vymezeném prostoru dle obsahu této Smlouvy. 
Pojištění musí Zájemce udržovat po celou dobu platnosti této Smlouvy. Zájemce je povinen Vlastníkovi 
prokázat platnou pojistnou smlouvu, kdykoli o to Vlastník požádá. V případě, že se zjistí, že shora uvedená 
pojistná smlouva zcela nepokrývá odpovědnost Zájemce za škodu způsobenou třetím osobám v rozsahu a 
povaze užívání dle této Smlouvy, je Zájemce povinen rozšířit pojistnou ochranu tak, aby pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám odpovídalo rozsahu a povaze užívání dle této Smlouvy, a 
to bezodkladně. 
 

4.24 Vlastník nenese odpovědnost za kvalitu vody ve vodní ploše v Darkovském moři, neboť není provozovatelem 
přírodního koupaliště a není vlastníkem vody v tomto vodním díle.  

 
4.25 Vlastník nezajišťuje v žádném režimu zabezpečení střežení vodní hladiny a nenese odpovědnost za zdraví 

a bezpečnost osob provádějících rekreaci u vodní plochy na Nemovitostech. Zájemce je povinen zajistit 
informační povinnosti vůči veřejnosti o provozním režimu Karvinského moře nebo jeho částí a zároveň 
o skutečnosti, že se nejedná o koupaliště a jakékoliv užívání vodní plochy je na vlastní nebezpečí. 

 
4.26 V ostatním se řídí práva a povinnostmi Zájemce a Vlastníka přiměřeně ustanoveními o nájemní smlouvě.  

 
4.27 Zájemce bere na vědomí, že klíče k zabezpečené závoře mají k dispozici subjekty uvedené v seznamu, který 

tvoří Přílohu č. 4 k této Smlouvě. Zájemce může klíče k závoře duplikovat nebo předat jakékoliv jiné organizaci 



 
 

6 
 

či osobě, pouze s předchozím písemným souhlasem Vlastníka, s tím, že je povinen vést evidenci, komu byly 
klíče svěřeny a identifikovat tyto klíče nezaměnitelným způsobem.  

4.28 Zájemce prohlašuje, že nebude po Vlastníkovi požadovat náhradu škod, které by mohly vzniknout na 
Zájemcem opravených přístupových cestách či chodnících umístěných na Předmětu užívání způsobených 
poklesy nebo vyvýšením terénu v souvislosti s vlivy těžby. 

4.29 Smluvní strany se dohodly, že povinnost hospodaření na lesních pozemcích a v lesních porostech dle platného 
Lesního hospodářského plánu má Vlastník. Zájemce se zavazuje užívat lesní pozemky v souladu se zákonem 
č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění a jeho prováděcími předpisy. 

4.30 Zájemce bere na vědomí, že lesní pozemky jsou pronajímány třetí osobě za účelem provádění vědeckého 
výzkumu na lesních pozemcích a v lesních porostech. 

4.31 Zájemce bere na vědomí, že vodní hladina Karvinského moře je minimálně 6x ročně využívána jednotkou 
Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) v Karviné k provádění 
pravidelné odborné přípravy příslušníků hasičských záchranných sborů v oblasti práce na vodě a zamrzlých 
hladinách. Pro příjezd a přístup k vodní hladině jednotky HZS MSK využívají přístup přes zabezpečenou závoru. 
Nejčastější místa výcviku HZS MSK jsou znázorněna v Příloze č. 5.  

4.32 Vlastník dává tímto souhlas a bere na vědomí, že náklady vynaložené na zhotovení  budoucí lávky přes Mlýnku 
dle přílohy č.3 na pozemku p.č. 1115/1, 1118, 1120/2, 1121, 1122/13 v k.ú. Darkov bude Zájemce odepisovat 
ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s tím, že Vlastník si nezvýší hodnotu svého majetku o 
toto zhodnocení. Vlastník dává tímto rovněž souhlas a bere na vědomí, že náklady vynaložené na opravu cest 
na Nemovitostech nebude Zájemce odepisovat ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. Zájemce 
se touto Smlouvou zavazuje uhradit odvody za vynětí z lesního půdního fondu v rozsahu provedených úprav 
na Nemovitosti podle odst. 14.4 této Smlouvy.  

4.33 Vlastník odevzdá Zájemci Nemovitosti ke dni nabytí účinnosti této smlouvy na základě předávacího protokolu. 

4.34 Vlastník bere na vědomí, že na změny Nemovitostí a movité věci uvedené v příloze č. 3 této Smlouvy bude 
Moravskoslezským krajem poskytnuta dotace (dále též „projekt“), přičemž udržitelnost projektu bude 
uvedena ve smlouvě o poskytnutí dotace mezi Zájemcem a Moravskoslezským krajem. Zájemce se zavazuje 
sdělit Vlastníkovi datum ukončení udržitelnosti projektu. Předpokládaná doba udržitelnosti projektu je 5 let 
od finančního ukončení projektu, nejdéle však po dobu trvání této Smlouvy. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že veškerá práva a povinnosti plynoucí z této dotace se týkají výhradně Zájemce.  

 

V. 
DOBA TRVÁNÍ 

 

5.1  Tato Smlouva se uzavírá na dobu 10 let od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu nelze do doby ukončení udržitelnosti projektu vypovědět. Po 
ukončení udržitelnosti projektu může kterákoliv ze smluvních stran tuto Smlouvu vypovědět bez udání 
důvodu ve výpovědní lhůtě 1 rok, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

5.3 Po ukončení této Smlouvy v případě, že nebude uzavřena Nájemní Smlouva, je Zájemce povinen předat 
Nemovitosti ve stavu dle odst.  4.15 této Smlouvy. 

 
 

VI.  
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

6.1 Ostatní touto Smlouvou neupravené vztahy se řídí dotčenými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku v platném znění.  



 
 

7 
 

6.2 Vlastník negarantuje možnost pronájmu Nemovitosti v případě okolností vzniklých nezávisle na Vlastníkovi, 
které brání nebo znemožňují pronajmout z důvodu nedostatku příslušných povolení, z důvodu neuhrazení 
odvodů za vynětí z lesního půdního fondu Zájemcem, z důvodu změny územního plánu.  

 

6.3 Veškeré změny a doplnění této Smlouvy je možné činit toliko dohodou smluvních stran formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků k této Smlouvě, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 

6.4 Je-li nebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy nicotné, neplatné či neproveditelné, nemá tato 
nicotnost, neplatnost či neproveditelnost jednoho nebo více ustanovení této Smlouvy vliv na účinnost této 
Smlouvy. Na místo nicotného, neplatného nebo neproveditelného ustanovení bude sjednáno takové 
ustanovení, které bude nejvíce odpovídat hospodářskému účelu dosavadních ustanovení. 

6.5 Účastníci této Smlouvy si doručují veškeré písemnosti na adresy, které jsou u nich uvedeny v záhlaví této 
Smlouvy. Není-li v této Smlouvě pro konkrétní případ stanoveno jinak, doručují si smluvní strany písemnosti 
osobně nebo doporučeným dopisem s tím, že pokud adresát doručované písemnosti odmítne převzít, nebo 
je nepřevezme ve lhůtě stanovené provozovatelem poštovních služeb, mají smluvní strany za to, 
že písemnost je doručena dnem odmítnutí adresáta převzít doručovanou písemnost nebo dnem, kterým 
vypršela lhůta pro převzetí doručované písemnosti, stanovená provozovatelem poštovních služeb. 

6.6 Platby dle této Smlouvy se považují za uhrazené dnem připsání na účet příslušné smluvní strany.  

6.7 Zájemce souhlasí s tím, aby Vlastník za účelem sjednání a uzavření Nájemní smlouvy zjišťoval, zpracovával a 
uchovával v písemné, listinné a automatizované podobě jeho případné osobní údaje.  

6.8 Zájemce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle zákona v souvislosti s uveřejněním této Smlouvy zajistí Zájemce. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv dle zákona. Smluvní strany souhlasí 
s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této Smlouvy, a to na dobu neurčitou. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2021. 
 

6.9 Smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze stran dohody obdrží 
jedno její paré.  

6.10 Strany smlouvy si dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož níže připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

 

 
Příloha č. 1 – Seznam Nemovitostí  
Příloha č. 2 - Mapa 
Příloha č. 3 - Seznam úprav, změn Nemovitostí a movitých věcí umístěných Zájemcem 
Příloha č. 4 - Seznam subjektů, které disponují klíčem od závory 
Příloha č. 5 - Nejčastější místa výcviku HZS MSK 
 
 
V Ostravě dne           V Karviné dne 
             



 
 

8 
 

 
 
  

Za Zájemce: 

 

 

 

 

______________________ 

Ing Helena Bogoczová, MPA 

         vedoucí Odboru majetkového 

            Magistrátu města Karviné 

 

Za Vlastníka: 

 

 

______________________ 

Radmila Kuzicová 

jednatel – předseda sboru jednatelů spol. 

Asental Land, s.r.o. 

 

 

______________________ 

Igor Horník 

Jednatel spol. Asental Land, s.r.o. 

 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 25 

 
 

 

 

Příloha č. 1 – Seznam Nemovitostí 
 
Příloha č. 1 – Vymezení pozemků, samostatná mapa k této příloze 
 

Parc. č. Název 
KÚ 

Druh pozemku 
dle KN 

Způsob využití pozemku Výměra 
dle KN 
(m2) 

Výměra 
dotčené části 
(m2) 

Celkem 
   

883 452 854 280 

1007/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 4 321 4 321 

1007/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 14 14 

1008 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 511 1 502 

1009 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 487 1 487 

1010 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 218 218 

1011 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 324 1 324 

1012 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 088 1 088 

1013 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 303 1 303 

1014 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 423 1 423 

1015 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 185 1 185 

1016 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 226 1 226 

1017 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 169 169 

1018/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 088 1 088 

1018/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 24 24 

1019 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 981 833 

1020 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 298 294 

1021 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 201 98 

1022 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 160 15 

1023 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 903 827 

1024 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 725 2 072 

1027 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 029 1 029 

1028 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 264 264 

1029 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 252 252 

1030 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 059 1 059 

1031 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 320 320 

1032 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 318 318 

1033 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 658 658 

1034 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 361 361 

1035 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 971 971 

1036 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 183 183 

1037 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 466 466 

1038 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 646 646 

1039 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 372 1 372 

1040/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 211 1 211 

1040/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 265 265 

1040/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 27 27 

1041/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 4 226 4 226 

1041/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 248 248 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 25 

 
 

 

 

1042 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 294 294 

1043 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 303 303 

1044 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 854 854 

1045 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 176 176 

1046 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 381 381 

1047 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 997 997 

1048 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 292 1 292 

1049/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 065 1 065 

1049/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 242 242 

1050 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 252 252 

1051 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 393 393 

1052 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 647 647 

1053 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 694 694 

1054 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 368 368 

1055 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 237 237 

1088 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 488 1 150 

1092 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 783 10 

1093/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 009 892 

1093/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 342 342 

1094 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 264 264 

1095 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 749 749 

1096/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 254 254 

1096/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 31 31 

1097 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 889 114 

1104 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 778 1 298 

1105 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 144 144 

1106/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 069 1 069 

1106/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 33 32 

1106/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 28 28 

1107 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 407 1 334 

1108/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 621 2 621 

1108/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 332 332 

1108/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 815 815 

1108/4 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 159 159 

1112/10 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 20 672 20 672 

1112/11 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 528 2 528 

1112/12 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 530 2 530 

1112/13 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 995 2 995 

1112/14 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 218 3 218 

1112/15 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 11 607 10 560 

1112/16 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 15 084 15 084 

1112/18 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 497 1 497 

1112/19 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 25 970 25 970 

1112/20 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 903 1 903 

1112/21 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 887 1 887 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 25 

 
 

 

 

1112/4 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 738 1 738 

1112/5 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 076 2 076 

1112/6 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 502 2 502 

1112/7 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 532 2 532 

1112/8 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 510 2 510 

1112/9 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 504 2 504 

1114/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 888 1 888 

1115/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 90 459 90 460 

1116/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 15 574 15 333 

1116/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 6 718 6 718 

1116/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 6 477 5 816 

1116/4 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 4 189 4 189 

1118 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 422 1 422 

1120/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 21 490 17 271 

1120/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 269 3 248 

1121 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 742 1 742 

1122/13 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 36 495 36 495 

1130/6 Darkov Vodní plocha Zamokřená plocha (močál, 
mokřad, bažina) 

2 714 2 714 

1130/7 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 5 980 5 980 

1130/8 Darkov Vodní plocha Zamokřená plocha (močál, 
mokřad, bažina) 

343 343 

1130/9 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 746 1 746 

1156 Darkov Ostatní plocha Jiné plochy 285 285 

1157/1 Darkov Zahrada Zahrada 277 277 

1157/3 Darkov Ostatní plocha Jiné plochy 419 419 

1157/4 Darkov Zahrada Zahrada 192 192 

1158 Darkov Ostatní plocha Jiné plochy 207 207 

1159 Darkov Zahrada Zahrada 233 233 

1160/1 Darkov Zahrada Zahrada 430 430 

1160/2 Darkov Zahrada Zahrada 115 115 

1162 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 897 897 

1163 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 330 330 

1164 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 145 145 

1166/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 612 1 612 

1166/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 9 022 9 022 

1166/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 4 743 4 743 

1166/4 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 870 870 

1166/5 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 885 885 

1166/6 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 874 874 

1170 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 214 214 

1171 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 258 258 

1172 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 640 640 

1173 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 227 227 

1174 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 145 145 

1175/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 517 1 517 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 25 

 
 

 

 

1175/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 27 28 

1175/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 72 72 

1178/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 8 897 8 897 

1178/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 807 3 807 

1382/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 643 643 

1382/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 209 209 

1385/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 690 690 

1385/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 921 921 

1386/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 325 3 325 

1386/10 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 853 853 

1386/11 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 077 1 077 

1386/12 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 714 1 714 

1386/15 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 989 989 

1386/16 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 213 2 213 

1386/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 567 567 

1386/4 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 695 695 

1386/5 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 58 58 

1386/6 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 268 268 

1386/8 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 169 1 169 

1386/9 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 938 1 938 

1388 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 304 304 

1389 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 290 290 

1390 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 552 1 552 

1391 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 230 230 

1392/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 412 412 

2392/3 Darkov Ostatní plocha Ostatní komunikace - místní nebo 
účelová komunikace 

911 911 

2410/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 954 954 

2432/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 574 574 

2446/11 Darkov Ostatní plocha Silnice I.-III. třídy 764 764 

2446/2 Darkov Ostatní plocha Silnice I.-III. třídy 1 831 1 831 

2446/22 Darkov Ostatní plocha Silnice I.-III. třídy 209 209 

2446/38 Darkov Ostatní plocha Silnice I.-III. třídy 279 279 

2446/39 Darkov Ostatní plocha Silnice I.-III. třídy 24 24 

2446/40 Darkov Ostatní plocha Silnice I.-III. třídy 3 3 

345 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 461 437 

346 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 804 630 

351/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 077 3 077 

352 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 331 331 

358 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 393 3 393 

359/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 905 905 

360 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 449 449 

362 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 869 869 

363 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 507 507 

365/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 386 2 386 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 25 

 
 

 

 

365/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 366 366 

366 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 523 2 486 

371/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 987 1 380 

371/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 552 552 

371/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 562 562 

372/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 490 490 

373 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 529 1 529 

374 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 391 391 

375 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 366 366 

377 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 305 305 

378 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 854 854 

379 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 475 1 756 

385 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 411 344 

386/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 712 699 

386/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 92 92 

387/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 377 377 

387/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 323 323 

508/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 771 805 

509 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 275 253 

510 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 319 296 

511/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 322 97 

511/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 107 107 

511/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 635 634 

512 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 809 809 

513 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 84 84 

514 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 339 339 

515 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 415 415 

516/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 676 415 

561/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 7 753 7 753 

561/5 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 074 1 074 

561/6 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 368 3 368 

564/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 586 586 

565 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 999 1 999 

566 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 651 1 651 

567 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 88 88 

568/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 808 1 808 

568/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 74 74 

569 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 595 595 

570 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 506 506 

571/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 828 3 828 

571/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 122 2 122 

572 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 946 2 946 

573/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 508 508 

573/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 447 447 

573/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 644 644 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 25 

 
 

 

 

574 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 785 1 785 

576/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 986 986 

576/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 976 1 976 

577 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 545 545 

578 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 355 355 

579 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 212 212 

580 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 579 579 

581 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 383 1 383 

582/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 950 1 950 

582/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 24 24 

583 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 287 287 

584/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 213 213 

584/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 104 104 

585 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 220 1 220 

586/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 458 3 458 

587/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 779 779 

591/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 550 2 550 

591/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 828 828 

591/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 126 126 

591/4 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 599 2 599 

592 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 921 921 

593 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 019 1 019 

594/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 670 670 

594/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 535 535 

595 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 279 279 

596/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 210 1 210 

596/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 700 700 

597 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 453 1 453 

598 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 391 391 

599 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 345 345 

600 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 623 1 623 

601 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 287 287 

603/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 498 1 496 

606 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 423 2 423 

607 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 264 264 

608 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 216 216 

651 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 13 358 11 346 

657/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 339 1 322 

657/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 540 540 

657/6 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 274 1 274 

658 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 281 281 

659 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 359 359 

661 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 266 266 

662 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 037 1 037 

663 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 490 490 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 25 

 
 

 

 

664/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 907 907 

664/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 413 413 

665 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 319 1 319 

666 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 226 226 

667 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 911 845 

668 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 175 175 

670 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 053 1 053 

671 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 143 143 

672 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 108 1 108 

673 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 354 354 

674 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 213 213 

675 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 401 1 401 

676 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 344 344 

677 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 255 255 

678/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 286 286 

678/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 316 316 

679 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 180 1 180 

680/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 134 1 134 

680/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 63 63 

681 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 266 266 

682 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 896 896 

683 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 664 664 

684 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 140 140 

685 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 362 362 

686 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 297 297 

687 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 869 869 

688 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 362 362 

689 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 783 783 

690 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 310 2 310 

691 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 011 1 011 

692 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 138 1 138 

693 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 802 802 

696/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 113 113 

699/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 730 2 730 

699/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 952 3 952 

699/6 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 87 87 

704 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 597 597 

705 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 359 359 

706 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 239 2 239 

707 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 312 2 312 

708 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 278 278 

709 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 313 313 

710 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 5 134 4 173 

711/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 496 1 496 

711/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 426 1 426 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 25 

 
 

 

 

712/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 485 1 485 

712/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 499 499 

718/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 990 952 

719/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 610 2 610 

719/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 289 2 006 

737 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 20 216 20 200 

738/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 400 1 400 

738/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 551 551 

738/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 246 246 

739/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 439 439 

741/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 450 2 450 

741/10 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 851 851 

741/11 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 096 1 096 

741/12 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 076 1 076 

741/13 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 659 2 659 

741/14 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 611 611 

741/15 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 050 2 050 

741/16 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 387 387 

741/17 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 484 1 484 

741/18 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 711 711 

741/19 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 430 1 430 

741/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 386 3 386 

741/20 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 405 1 405 

741/21 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 631 3 631 

741/22 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 163 1 163 

741/23 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 212 212 

741/24 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 78 78 

741/25 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 984 984 

741/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 379 3 379 

741/4 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 160 3 160 

741/5 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 237 3 237 

741/6 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 271 3 271 

741/7 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 3 407 3 407 

741/8 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 992 1 992 

741/9 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 996 996 

753/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 457 457 

753/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 330 330 

753/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 278 278 

753/4 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 335 335 

792/2 Darkov Zahrada Zahrada 231 231 

823/1 Darkov Ostatní plocha Jiné plochy 1 123 1 123 

823/15 Darkov Orná půda Orná půda 7 767 7 767 

823/16 Darkov Orná půda Orná půda 1 437 1 437 

823/17 Darkov Orná půda Orná půda 1 804 1 804 

823/18 Darkov Orná půda Orná půda 1 799 1 799 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 25 

 
 

 

 

823/19 Darkov Orná půda Orná půda 2 457 2 457 

823/2 Darkov Orná půda Orná půda 31 156 31 156 

823/3 Darkov Orná půda Orná půda 2 107 2 107 

823/4 Darkov Zahrada Zahrada 730 730 

823/5 Darkov Orná půda Orná půda 892 892 

836/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 009 1 009 

836/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 362 362 

837/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 884 884 

837/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 891 891 

838/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 514 1 514 

838/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 265 265 

839 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 797 1 797 

840/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 744 1 744 

840/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 50 50 

841 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 793 1 793 

842/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 427 1 427 

842/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 254 254 

842/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 120 120 

843/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 552 1 552 

843/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 257 257 

844 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 99 99 

845 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 701 1 701 

846/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 396 1 396 

846/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 388 388 

847 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 460 460 

848 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 353 1 353 

849 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 796 1 796 

850 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 801 1 801 

851/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 834 834 

851/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 887 887 

851/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 64 64 

852 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 208 208 

853 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 594 1 594 

854/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 630 630 

854/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 677 677 

854/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 225 225 

854/4 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 256 256 

855 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 788 1 788 

856/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 898 898 

856/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 594 594 

856/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 297 297 

857/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 413 1 413 

857/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 367 367 

858/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 771 1 771 

858/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 21 21 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 25 

 
 

 

 

859 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 790 1 790 

860 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 789 1 789 

861 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 579 2 579 

869/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 208 1 208 

869/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 557 557 

877 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 726 726 

878 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 551 551 

879/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 595 595 

879/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 37 37 

879/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 19 19 

879/4 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 17 17 

880 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 431 1 431 

881/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 947 947 

882 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 847 1 847 

883 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 797 1 797 

884 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 790 1 790 

885/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 332 1 332 

885/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 447 447 

886/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 169 1 169 

886/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 298 298 

886/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 335 335 

887 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 799 1 799 

888/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 497 1 497 

888/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 303 303 

889/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 251 1 251 

889/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 534 534 

890/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 721 1 721 

890/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 59 59 

892/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 437 1 437 

892/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 361 361 

893 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 795 1 795 

894/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 032 1 032 

894/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 792 792 

895/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 558 1 558 

895/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 203 203 

895/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 29 29 

896 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 605 1 605 

897 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 200 200 

898/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 721 1 721 

898/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 89 89 

899/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 336 1 336 

899/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 471 471 

900/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 215 1 215 

900/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 562 562 

900/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 16 16 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 25 

 
 

 

 

900/4 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 7 7 

901/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 433 1 433 

901/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 368 368 

902 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 779 1 779 

903/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 268 1 268 

903/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 489 489 

904/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 874 1 874 

904/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 782 782 

904/3 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 392 392 

906 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 410 2 410 

907/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 250 1 250 

907/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 548 548 

908 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 310 310 

909 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 517 1 517 

910 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 791 1 791 

911/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 404 1 404 

911/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 390 390 

912/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 771 1 771 

912/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 22 22 

913/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 490 1 490 

913/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 325 325 

914/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 269 1 216 

914/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 533 533 

915/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 495 1 495 

915/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 313 313 

924 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 5 163 2 969 

925 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 792 1 792 

926/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 540 1 540 

926/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 277 277 

927 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 790 1 790 

928 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 796 1 796 

929/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 338 2 338 

929/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 21 21 

932/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 395 2 395 

932/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 81 81 

933/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 532 1 532 

933/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 259 259 

934 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 795 1 795 

936/1 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 907 1 276 

936/2 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 340 340 

945/13 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 637 637 

945/23 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 214 214 

945/24 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 300 300 

945/30 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 341 341 

945/31 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 389 389 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 25 

 
 

 

 

945/36 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 30 30 

945/37 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 46 46 

945/6 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 518 327 

945/7 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 806 806 

945/8 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 835 835 

945/9 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 880 1 699 

963 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 12 794 11 114 

993 Darkov Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 269 407 

3670 Stonava Ostatní plocha Jiné plochy 746 746 

3671 Stonava Zahrada Zahrada 152 152 

3672 Stonava Zahrada Zahrada 434 434 

3673 Stonava Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 2 081 2 081 

3674 Stonava Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 749 749 

3675 Stonava Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 391 395 

3676 Stonava Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 458 475 

3677 Stonava Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 6 062 6 063 

3678 Stonava Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 1 528 1 547 

3679 Stonava Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 200 200 

3680 Stonava Lesní pozemek Les jiný než hospodářský 331 331 

3681/1 Stonava Trvalý travní 
porost 

Trvalý travní porost 1 137 1 137 

3683 Stonava Orná půda Orná půda 950 950 

 
 
Příloha č. 2 – Mapa 
 
 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 25 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 3 - Seznam úprav, změn Nemovitostí,  movitých věcí umístěných Zájemcem a popis budoucí stavby 
lávky přes Mlýnku 
 

 
1. Movitý majetek umístěný na pozemcích spol. Asental Land, s.r.o., vše v kat. území 

Darkov, obec Karviná 
 
 

- p.č. 651 – převlékárny + schody do vody 
- p.č. 387/1 – 1 ks lavička 
- p.č. 1007/1 – 2 ks lavičky, 1 koš 
- p.č. 1019 – 1 ks lavička, 1 koš 
- p.č. 1023 – 1 ks lavička, 2 ks koše 
- p.č. 1024 – 5 ks laviček 2 ks lehátka, 2 ks stoly, 5 ks košů, 1 ks stojan na kola 
- p.č. 1054 a p.č. 1055 – 3 ks přístřešků na WC a 3 ks mobilních WC 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 25 

 
 

 

 

- p.č. 1053 – 2 ks  lavičky, 2 ks směrníky 
- p.č. 1112/15 – 2 ks převlékárny (muži/ženy), 1 ks stojan na kola, 1 ks lavička, 1 ks 

ohrada na odpadkové nádoby, 2 ks lehátka 
 

 
 
 
 

2. Budoucí Stavba lávky přes Mlýnku na pozemcích p.č. 1115/1, 1118, 1120/2, 1121, 
1122/13, vše  v kat. území Darkov, obec Karviná. Jedná se o stavbu lávky pro pěší a 
cyklisty o jednom poli s obloukovou nosnou konstrukcí z ocelového rámového profilu 
založenou na železobetonových základových pásech. 
 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 25 

 
 

 

 

 
 
 

 
3. Vytvoření II. Etapy – pláž (trávní porost bez úprav) umístěná na částech pozemků p.č. 

1112/22, p.č.  1112/15, p.č. 1088, p.č. 1112/10, p.č. 1112/16, p.č. 1093/2 a p.č. 
1093/1, vše v kat. území Darkov, obec Karviná. Mobiliář, který bude místěný na „II. 
Etapě – pláž“ –  4 ks lehátka, 4 ks lavičky, 4 ks košů. 
 

 
 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 25 

 
 

 

 

 
 

4. Údržba obslužných lesních stezek na pozemcích:– parc. č. 1053, 1054, 1166/4, 1165/6, 
1166/6, 1165, 1112/15, 1112/10, 1112/16, 1112/19, 1112/20, 1108/1, 1115/1, 1116/4, 
1116/1, 1118, 1122/13, 1121, 1120/2, 1120/1, 924, 915/1, 915/2, 914/1, 913/1, 925, 
926/1, 926/2, 936/2, 934, 933/1, 945/7, 945/23, 737, 719/2, 718/2, 712/1, 710, 667, 
668, 665, 651, 657/1, 657/6, 718/1, 945/9, 945/30, 1166/5 kat. území Darkov, obec 
Karviná. Bude provedena údržba  komunikací pro pěší a cyklisty, kdy na vibrovaný štěrk 
bude položen asfaltový povrch.  

 
 

5. Seznam zpevněných komunikací na Nemovitostech: 
- p.č.: 651, 493, 379, 385, 386/1, 387/1, 1007/1, 1008, 1019, 1020, 1053, 1054, 603/2, 

1024, 1023, 601: živičná cesta  
- p.č. : 1024, 1055, 1112/15, 1166/6, 1165, 1053, 1054: mlatový (minerální beton) 

chodník  
 
Příloha č. 4 – Seznam subjektů, kteří disponují s klíčem od závory 
1. Statutární město Karviná 
2. Technické služby Karviná, a.s. 
3. Zdravotní ústav 
4. Mobilní WC – Sebak, s.r.o. 
5. Městská policie Karviná 
6. Policie české republiky v Karviné 
7. Hasičský záchranný sbor v Karviné 
8. Český rybářský svaz v Karviné 
9. Lesní odborný hospodář vlastníka 
10. OKD, a.s. 
11. Záchranná služba Karviná-Ráj 

údržba obslužných lesních 

stezek 



 
 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 25 

 
 

 

 

12. Green Gas DPB, a.s. 
13. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
Příloha č. 5 – Nejčastější místa výcviku HZS MSK 
 

 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Darovací smlouva 

SML/1541/2021 
uzavřena dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna:   

  Ing. Helena Bogoczová, MPA, 
  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
  na základě usnesení RM č. …. ze dne…….   

 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 

dále jen „obdarovaný“ na straně jedné 

 

1.1 STaRS Karviná, s.r.o.  

zapsána u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 22459   

  zastoupena: Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, jednatelem 

 se sídlem: Karola Śliwky 783/2a, 73301 Karviná     

 IČ: 258 57 444       

 

 

dále jen „dárce“ na straně druhé 

 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a 
k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 

 

 

Článek 2. 

Předmět smlouvy 

 

2.1  Dárce je výlučným vlastníkem movitých věcí uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.   

 

2.2 Dárce touto smlouvou bezplatně převádí obdarovanému vlastnické právo k movitým věcem 

uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy (dále též „dar“).  

 

2.3 Obdarovaný tento dar do svého vlastnictví přijímá.  

 

 

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2454



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

 

 

 

Článek 3. 
Další ujednání  

 
3.1. Dárce je povinen předat dar obdarovanému ke dni nabytí účinnosti této smlouvy, a to na základě 
předávacího protokolu. 
 
3.2 Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neváznou žádné právní ani faktické vady, není-li 
v předávacím protokole týkajícím se daru uvedeno jinak. 
 

  

Článek 4. 

Závěrečná ustanovení 

 

4.1 Tato smlouva je vyhotovena v 2  vyhotoveních, z nichž obdarovaný obdrží 1 a dárce 1 vyhotovení.  

 

4.2 Změny k této smlouvě mohou být provedeny pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

4.3 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.4 Smluvní strany jsou povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této 

smlouvy zajistí obdarovaný. 

 
4.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý 

rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou. 

 
4.6 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních 

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 7. 

2021.  

 

4.7  Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné vůle 

 připojují níže své podpisy. 

 

4.8 O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …. ze dne ….. .  

 

 

Příloha č. 1 – Seznam darovaných věcí 

 

V Karviné dne:      V Karviné dne:  

  

 

..........................................                                .............................................. 

za obdarovaného:    za dárce  

Ing. Helena Bogoczová, MPA   Mgr. Petr Dyszkiewicz, jednatel 

oprávněna k podpisu na základě   

pověření ze dne  

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

 

 

 

Příloha č. 1 – Seznam darovaných věcí 

 

2 ks přístřešky na WC umístěné na pozemcích p.č. 1054 a p.č. 1055 – 1 ks 168.058,71 tj. celkem 

336.117,42 

2 ks paraván  umístěný na pozemku p.č. 1112/15 - 1 ks 48.000,- Kč, tj.  celkem 96.000,- Kč 

6 ks odpadkový koš umístěných na pozemcích  p. č. 1007 a p.č. 1024 – 1 ks 2.977,- Kč, tj. celkem 

17.862,- Kč 

5 ks laviček umístěných na pozemku p. č. 1024  - 1 ks 7.989,- Kč, tj. celkem 39.945,- Kč   

vše v kat. území Darkov, obec Karviná. 

 

Zpevnění komunikací na Nemovitostech: 
- p.č.: 651, 493, 379, 385, 386/1, 387/1, 1007/1, 1008, 1019, 1020, 1053, 1054, 603/2, 1024, 

1023, 601: živičná cesta  
- p.č. : 1024, 1055, 1112/15, 1166/6, 1165, 1053, 1054: mlátový (minerální beton) chodník  

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 20.05.2021 do 07.06.2021 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….  ze dne 23.06.2021 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 

datum: ………….   Podpis: ………………….. 

 

 

Smlouva o výpůjčce prostor  

č. SML/1462/2021 
 

Článek 1 

Smluvní strany 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě 

pověření ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

                                                    Magistrátu města Karviné  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:  19-1721542349/0800 

IČ :  00297534 

DIČ:   CZ00297534 

 

(dále jen "půjčitel") 

 

 

1.2. SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost     

zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Ostravě  

oddíl O, vložka 1225 

zastoupena:  Mgr. Hanou Pierzchalovou, ředitelkou 

se sídlem: Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06  Karviná 

Bankovní spojení:  ……………………………….. 

Číslo účtu:  ………………………………. 

IČ:  42864917     

 

(dále jen "vypůjčitel“) 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

 

se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostoru  

uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel výpůjčky 

 

2.1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 1624/211, jehož součástí je budova bez čísla 

popisného nebo evidenčního – Pavilon F, stojící na ulici Čajkovského v Karviné-Mizerově. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2455



Strana 2 / 8 

Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Karviná-město, obec Karviná. Na 

základě uvedeného je půjčitel oprávněn s výše uvedenou nemovitostí nakládat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostor v 1. nadzemním podlaží v budově uvedené 

v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Podrobný popis předmětu 

výpůjčky je uveden na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 

této smlouvy. Předmět výpůjčky je znázorněn na situačním plánku, který je přílohou č. 2 a 

nedílnou součástí této smlouvy.   

 

2.3.  Touto smlouvou půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do užívání předmět výpůjčky. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. O 

předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem výpůjčky je provozování registrované sociální služby a návazné služby. 

 

Výpůjčka je důvodná a opodstatněná s ohledem na pověření Slezské Humanity, obecně 

prospěšné společnosti Moravskoslezským krajem poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu a s ohledem na dlouhodobé zapojení do Komunitního plánu rozvoje 

sociálních služeb statutárního města Karviné. 

 

2.5. Vypůjčitel je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu výpůjčky o změnu účelu užívání předmětu výpůjčky příslušný 

správní orgán. V případě, že výše uvedené vypůjčitel neučiní, je půjčitel oprávněn odstoupit od 

této smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v souladu s pravomocným 

rozhodnutím o změně účelu užívání. 

 

2.6.  Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky. Vypůjčitel má právo užívat i 

společné prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu výpůjčky. 

 

2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba výpůjčky 

 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 01.07.2021 do okamžiku zániku pověření 

vypůjčitele k závazku veřejné služby udělené mu Moravskoslezským krajem k výkonu služeb 

zařazených do Sítě sociálních služeb Moravskoslezského kraje ev. č. smlouvy 

06351/2020/SOC.“ 

 

3.2. Vypůjčitel se zavazuje písemně informovat půjčitele o zániku pověření k závazku veřejné 

služby dle bodu 3.1 v dostatečném předstihu, nejpozději 1 měsíc před jeho zánikem. 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti půjčitele 

 

4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele 

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 

kontroly. 

 

Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 



Strana 3 / 8 

půjčitel vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, 

jestliže nebylo možno vypůjčitele informovat předem.  

 

4.2. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět výpůjčky nachází. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 5 

      Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

5.1. Vypůjčitel je povinen hradit půjčiteli služby spojené s výpůjčkou uvedené na evidenčním 

a výpočtovém listu.  

 

Půjčitel poskytuje vypůjčiteli služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby 

poskytované s užíváním předmětu výpůjčky bude vypůjčitel hradit v zálohách, které budou 

ročně zúčtovatelné. Půjčitel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby vypůjčiteli 

každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  Nedoplatek nebo přeplatek 

vyplývající z vyúčtování je splatný do 21 dnů od vystavení daňového dokladu. 

 

Výše záloh za služby je uvedena v evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Půjčitel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby v míře 

odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu 

nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Vypůjčitel se 

zavazuje tyto zvýšené zálohy půjčiteli platit. 

 

5.2. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 

 

5.3. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 

smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 

této smlouvy. Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

5.4. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu výpůjčky provádí a hradí vypůjčitel. Smluvní 

strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 

vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu výpůjčky provádí a hradí 

půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření smlouvy o výpůjčce strany věděly 

a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 

 

5.5. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je 

vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.  

 

5.6. Povinností vypůjčitele je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 

bezprostředně navazuje na předmět výpůjčky ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 

chodců.  

 

5.7. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 

bezpečnostních zařízení a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 

školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 



Strana 4 / 8 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své náklady 

pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o 

provedených revizích předá vypůjčitel neprodleně půjčiteli. 

 

Vypůjčitel je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou 

užitkovou vodu v souvislosti s poskytovanými službami. 

 

5.8. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

výpůjčky, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. 

Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel 

vyžádat. 

 

5.9. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 

předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

5.10. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími 

přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy 

odstoupit. 

 

5.11. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit účel užívání předmětu 

výpůjčky, pouze po předchozím souhlasu půjčitele.  

  

5.12. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky 

předmět výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

půjčitele, a to v den skončení výpůjčky. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu výpůjčky, jejichž potřeba vznikla do doby skončení výpůjčky, a které má dle smlouvy 

hradit vypůjčitel, zajistí vypůjčitel nejpozději k termínu předání předmětu výpůjčky. Pokud tak 

vypůjčitel neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu půjčitel na náklad vypůjčitele. 

 

Předmět výpůjčky od vypůjčitele převezme půjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostor“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. Případné 

náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody neprovede ve 

lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod půjčitel nebo 

správce na náklad vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné 

výši na základě faktury vystavené půjčitelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 

faktuře. 

 

Článek 6 

Skončení výpůjčky 

 

6.1. Tuto smlouvu lze vypovědět, výpovědní doba činí 12 měsíců a počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího od doručení výpovědi druhé smluvní straně. Od této smlouvy lze odstoupit 

v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2315 a § 2285 občanského zákoníku 

se vylučuje.   



Strana 5 / 8 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

 

7.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této  

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že 

půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

7.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a jeho doručením vypůjčiteli. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

7.4. Poskytovatel (půjčitel) podle této smlouvy poskytne příjemci (vypůjčiteli) podporu 

v celkové výši: 

 

Kč 144 463,-- ročně (slovy: Jednostočtyřicetčtyřitisícečtyřistašedesáttři koruny české). 

 

7.5. Příjemce podpory prohlašuje, že služby podpořené podporou dle této smlouvy jsou 

vykonávány v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje 

(ev. č. smlouvy 06351/2020/SOC, dále jen „pověření“), dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí 

Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 

 

7.6. Poskytovatel podpory přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 

poskytuje příjemci podporu jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

    
7.7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

7.8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

7.9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

7.10. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

7.11. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.07.2021. 

 

7.12. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 



Strana 6 / 8 

 

7.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha:   č. 1 Evidenční a výpočtový list  

                č. 2 Situační plánek 

  

 

 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne:  

 

 

 

Půjčitel:      Vypůjčitel: 

 

 

 

 

…………………………………                               ….……………………………. 

za statutární město Karviná                                       za SLEZSKOU HUMANITU  

Ing. Helena Bogoczová, MPA   Mgr. Hana Pierzchalová 

vedoucí Odboru majetkového   ředitelka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 8 

 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Vypůjčitel: SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost  

Sídlo: Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06  Karviná 

IČ: 42864917  

 

Předmět výpůjčky: Prostor o celkové výměře 367,59 m2, který se nachází v 1. nadzemním 

podlaží budovy bez čísla popisného nebo evidenčního – pavilonu F na ulici Čajkovského 

v Karviné-Mizerově.  

 

 

1. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s výpůjčkou prostoru včetně DPH: 

 

Poskytovaná služba 

Výše zálohy včetně DPH 

(Kč) 

Teplo 80 000,00 

Vodné a stočné 4 000,00 

Elektrická energie  35 000,00 

Provoz a revize EZS  1 000,00 

Roční zálohy celkem   120 000,00 

Čtvrtletní zálohy celkem   30 000,00 

 

 

Služby spojené s výpůjčkou prostoru bude vypůjčitel hradit v zálohách, které budou ročně 

zúčtovatelné, a to na základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 12 

měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající kalendář nahrazen novým platebním kalendářem.  

 

Půjčitel je povinen skutečné náklady za ceny služeb vypůjčitel každoročně vyúčtovat, a to do 

čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období. Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající 

z vyúčtování je splatný do 21 dnů od vystavení daňového dokladu. 

 

Povinnost vypůjčitele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet půjčitele. 

Tento evidenční a výpočtový list nabývá účinnosti dnem 01.07.2021.  

 

 

 

V Karviné dne 

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového  

 

 

 



Strana 8 / 8 

Příloha č. 2 

 

 

1. nadzemní podlaží 

 

Předmět výpůjčky červeně.  

 

 

 

 

 



 

M
M

K
.S

M
L

.0
1

. 
0

5
. 

0
1
 

  

 1 

S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 

uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát  

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534  

číslo účtu: 107-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 

(dále jen „poskytovatel“)  

 

a  

Odborová organizace Odborového svazu 

státních orgánů a organizací  

Magistrát města Karviná                                            
 
 

se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01, Karviná 

zapsáno: V obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze oddíl L, vložka 
61595 

zastoupen: Ing. Davidem Uherkem, předsedou ZV OO 

IČ: 62353489 

DIČ:  

číslo účtu: 1721459369/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
(dále jen „příjemce“) 

 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 S., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě individuálně 
posouzené žádosti příjemce. 

4. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č.250/2000 Sb. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek 
neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2456



 

M
M

K
.S

M
L

.0
1

. 
0

5
. 

0
1
 

  

 2 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci ve výši 

Kč 45.000,-  ( dále též dotace nebo finanční prostředky)  

 
Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených v souvislosti s činnosti odborové 
organizace – spolufinancování kulturních a sportovních akcí, zájezdů, nákup dárkových poukázek pro členy 
odborové organizace, úhrada nákladů spojených s kolektivním vyjednáváním za všechny zaměstnance i 
odborově neorganizované, úhrada výdajů vynaložených za školení odborových funkcionářů, které souvisejí s 
kolektivním vyjednáváním s uplatňováním zákoníku práce, mzdových předpisů za období od 1. 1. 2021 do 31. 
12. 2021.   

 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 30. června 2021.  

2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, že dotace 
dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou 
část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, 
kdy má být podle smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 

3. Příjemce je povinen: 

a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně 
nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy. 

b) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy 

c) předložit poskytovateli nejpozději do 15. 1. 2022 závěrečné vyúčtování. 

d) na požádání umožnit poskytovateli dotace nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených z prostředků 
dotace. 

 

 

VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dnů od doručení výpovědi 
příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň: 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího. 

6. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ……… ze dne 
…………. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

  



 

M
M

K
.S

M
L

.0
1

. 
0

5
. 

0
1
 

  

 3 

V Karviné dne …………………………………..                                 V Karviné dne ………………………… 
  
  

 
 

 

  
 
 
 
…………………………………………………… 

 
 
 

……………………………………………………… 
 

za poskytovatele za příjemce 
 
 
 

  

Ing. Jan Wolf 
primátor 

Ing. David Uherek 
předseda ZV OO  

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam příspěvkových organizací a navržené výše rezervních fondů k posílení fondů investic. 

 

Název příspěvkové organizace Kč 

ZŠ a MŠ Borovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331353   400 000,00 

ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004537   400 000,00 

ZŠ a MŠ Majakovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004561   400 000,00 

ZŠ a MŠ Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331388   400 000,00 

ZŠ a MŠ Školská, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004545   300 000,00 

ZŠ a MŠ Družba, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004472   300 000,00 

ZŠ a MŠ U Lesa, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004529   400 000,00 

Celkem 2 600 000,00 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2457



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Seznam příspěvkových organizací a navržené výše odvodů zdrojů fondů investic do rozpočtu 

zřizovatele. 

 

Název příspěvkové organizace Kč 

ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, IČ 62331418      500 000,00 

ZŠ a MŠ U Lesa, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004529   1 600 000,00 

Městský dům kultury Karviná, příspěvková organizace, IČ 00320463   7 100 000,00 

Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, IČ 70997136   1 000 000,00 

Celkem 10 200 000,00 
 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2457



Příloha
Příloha č. 3 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

údaje v Kč

zdroje výdaje

10 200 000,00

1 000 000,00

43 000,00

54 000,00

1 446 000,00

200 000,00

2 100 000,00

457 000,00

1 300 000,00

200 000,00

96 000,00

204 000,00

1 527 400,00

72 600,00

1 446 000,00

54 000,00

10 200 000,00 10 200 000,00

 

text

Celková výše navržených změn rozpočtu

Zapojení nařízených odvodů z fondů investic příspěvkových organizací.

2 Nedaňové příjmy

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem

311 Předškolní a základní vzdělávání

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Prameny

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Majakovského - příspěvek do 

fondu investic

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Slovenská

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Školská

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Mendelova - příspěvek do fondu 

investic

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Mendelova

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Slovenská - příspěvek do fondu 

investic

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Školská - příspěvek do fondu 

investic

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny - příspěvek do fondu 

investic

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ U Studny

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Cihelní - příspěvek do fondu 

investic

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Majakovského

311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská)

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) - příspěvek 

do fondu investic

311 účelové transfery ZŠ a MŠ - ZŠ a MŠ Prameny - příspěvek do fondu 

investic

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 3 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.2457



Dodatek č. 4 k PS č. CZBBBA22280

Pojištění úrazu – dobrovolní hasiči

Pojistitel:

Chubb European Group SE,

se sídlem La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400

Courbevoie, Francie, provozující činnost v České republice prostřednictvím

[_ |_| I_I |:g |:: odštěpného závodu zahraniční právnické osoby Chubb Eur0pean (šrnup SE,

organizační složka, se sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, IČ 27893723,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka

57233

zastoupen Erikem Macalíkem, vedoucím odštěpného závodu

dále jen „pojistitel“ na straně jedné

Pojistník:

Statutární město Karviná

se sídlem Karviná – Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 01, IČ 002 97 534

zastoupen Ing. Janem Wolfem, primátorem města,

na základě pověření vedoucí odboru ekonomického

dále jen „pojistník“ na straně druhé

tímto uzavírají tento Dodatek č. 4 k PS č. CZBBBA22280.

S účinností od 1. července 2021 se tímto Dodatkem č. 4 k PS č. CZBBBA22280 mění

tato pojistná smlouva způsobem dále uvedeným.

CZ0101D-A 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2458



Pojistné

Pojistná doba: 01.07.2021 –30.06.2022

Pojistné za osobu a rok: 350 Kč

Počet pojištěných osob - aktualizace k datu výročí: 55

Zálohové roční pojistné : 19 250 Kč

Splatnost pojistného do: 31.07.2021

Bankovní účet pro platby pojistného: Pojistné je splatné na účet pojišťovacího

zprostředkovatele číslo 5030018888/5500 vedený u

Raiffeisenbank a.s. Pojistné se považuje za

zaplacené okamžikem připsání pojistného na výše

uvedený účet.

Seznam pojištěných osob –aktualizace k datu výročí

Poř.č.\ Jméno Příjmeni\ D“'“'“, \ Pojištěnod \ Pojištěndo \ Ročnípojistné nar0zen1
1 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

4 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

7 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

10 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

11 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

12 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

13 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

14 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

16 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

17 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

18 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

19 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

20 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

21 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

22 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

23 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

24 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

25 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

27 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

28 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

29 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

30 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

31 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

CZ0101D-A 2



32 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

35 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

37 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

39 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

41 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

42 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

43 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

47 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

49 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

51 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

53 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

55 01.07.2021 30.06.2022 350 Kč

Pojistné podmínky

S aktuální účinností vstupují v platn0st pojistné podmínky pro úrazové pojištění a pojištění pro případ nemoci,

verze 1/2020, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

Elektronický podpis

Strany se dohodly, že za písemnou formu se pro účely změny pojistné smlouvy provedené tímto dodatkem považuje

rovněž elektronická podoba tohoto dodatku opatřená zaručeným elektronickým podpisem obou stran jednající

strany připojeným k danému dokumentu.

CZ0101D-A 3



Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

:|í E MacaI 111

|: I—I |_|

mm mmm

V Praze, dne ………………………

Pojistitel: Chubb European Group SE, organizační složka

……..…………………………………………….

Jméno: Erik Macalík

Funkce: vedoucí odštěpného závodu

Vdne ………………………

pojistník: Statutární město Karviná

…….…………………………………………………

Jméno:

Funkce:

'ťl'fl]hh Tmm IIrm?

Chubb European Group SE, organizační složka se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, IČ 278 93 723, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl A, vložka 57233, odštěpný závod zahraniční právnické osoby Chubb European Group SE, která se řídí ustanoveními francouzského zákona o pojištění, s reg.č. 450 327 374

RCS Nanterre a sídlem La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Francie. Chubb European Group SE má plně splacený základní kapitál ve

výši 896 176 662€. Chubb European Group SE je ve Francii oprávněna k podnikání a regulovaná Autorité de contrôle prudentiel et de résolution (ACPR) 4, Place de Budapest, CS

92459, 75436 PARIS CEDEX09. Orgánem dohledu pro výkon činnosti vČeské mpuinczje Česká národní banka; tato regulace může být odlišná od práva Francie.

Osobní údaje, které poskytujete nám [případně vašemu pojišťovacímu makléři] pro upisování, správu zásad, správu pohledávek a jiné účely pojištění, jak je dále popsáno v našich

Zásadách ochrany osobních údajů, naleznete zde: https://www.chubb.com/cz-cz/privacy.aspx. Můžete nás kdykoli požádat o tištěnou verzi zásad ochrany osobních údajů a to na

emailové adrese dataprotectionoffice.europe@chubb.com.

CZ0101D-A 4



II H l_l

Pojistné p0dmínky pro úrazové pojištění a pojištění

pro případ nemoci

Personal Accident Insurance and Sickness Insurance

1. Úvodní ustanovení 1. Initial terms

1.1 Podmínky Tyto pojistné podmínky („podmínky“) pro 1.1 The conditions The insurance terms and conditions (the

úrazové pnjištěm' a pniišlění pro mm nemoci js0u vydány “conditions”) of persnnal accident and sickness insurance

společností Chubb European Grnup sE, se sídlem La Tour are issued by Chubb European Gmup SE, with its

Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 registered office in La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles,

Courbevoie, France, pmvozující činnost v České republice Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, France, nperaling its

pm51řednictvím odšlěpného závodu zahraniční právnické business in the Czech Republic via its branch Chubb

osoby Chubb European Group SE, organizační složka, European Group SE, organizační složka, with its

se sídlem Praha 8, Pobřežní 620/3, PSČ 186 00, IČ 27893723, regíslered office at Praha 8, Pobřežní 620/3, Post Code 186

znpsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 00, ID no 27893723, regislered in the Commercial Register

Praze, nddí1A, vlnžka 57233 (,.pnjislile1“). maintained by the City Court of Prague, section A, insert

57233 (the “insurer”).

1.2 Smlouva Pojištění vzniká na základě pojistné smlnnvy 1.2 The pnlicy The insurance is established based on an

(„smlouva“) uzavřené mezi pojistitelem a pnjislnikem. insurance mm (lhe “pnlicy“) concluded hetween lhe insurer

Podmíug tvoří nedílnou součást smlouvy (veškeré mm and mm po1icyl1olrler. The condiúons farm :.m inseparable part

zákona na smlouvu ]e tak třeba wklárlat jakr zahrnující i of the policy (any reference of the act to the po1icy shall

odkaz na mdmínky), therefore be understood as íncluding reference to the

conditions).

2. Rozsah pojištění 2. Scope of insurance

Pojištění pnskymvnné mm jednndivých článků 2.1 - 2.7 se The insurance provided hy lhe individual sections 2.1 - 2.7 will

uplatní jcn \ pripadů pokud tak smlouva výslovně stanoví. apply only if expressly set out so in the policy. The insured

Pojistná událost nastane, mmm v průběhu pojistné doby event occurs if during a periud of insurance a budily; injury (or,

během doby pojistné ochrany dojde u pojištěného na where relevant, a sickness) occurs in the insured territory (if

pojištěném území (je-li určeno) ke vzniku úrazu (nebo any) during Lhe effectiVe líme m lhe insured which results in a

přípndně nemoci), který (resp. která) způsobí následek consequence Íoreseen by dle fnl1nwing individual sectians 2.1 -

předvídanýjednollivýmí dále uvedenými mm 2.1- 2.6. 2.6.

2.1 Smrt Pokud v důsledku úrazu nastane smrt Qo'ištěnéhm 2.1 Death Where accident results in death of the insured, the

pojistitel mm pujismé plnění ve výši stanovené ve smlouvě. insurer will pay the benefit amount shown in the gulicy.

Zvláštní ustanovení vztahující se na případy smrti: Specific provisions applicable to death:

1. V případě, že dojde ke zmizení pojištěného, nebo \! případĚ. že 1. If an insured disappears or his death cannot be evidenced by

jeho smrt nelze běžnými prostředky prokázat a je možné se usual means, and it is reasonable to believe that such insured

důvodně domnívat, že tento m'išlěný zemřel v důsledku has died as a result of accident, and the insured is nmcinny

úrazu, a pojištěný jc úředně prohlášen za mrtvého v =ouladu declared dead in accordance with relevant laws, the death

s příslušnými právními předpisy, pujismé plnění pro případ benefit shall become payable >ubjecl to a mm undertaking

smrti bude vyplacerm za předpukladu, že oprávněná osoba se being given by the beneEuiam that if \he belief is sub=equently

zaváže v písemné formě, že pojistné plnění vrátí pojistiteli, found to be wrong such death benefit shall be refunded to the

pokud se následně zjistí, že výše uvedená domněnka je insurer.

nepravdivá. 2. The death benefit is limited to the amounts shown in the

2. Pojistné plnění může dosáhnout nejvýše částek, které jsou ve policv in respect of:

smlouvě zvláštěstanoveny pro: a) a child except where such child is an insured who is aged at

a) dítě kromě případů, kdy je uvedené dítě pojištěným, který least 15 at the date of sustaining bodily injury resulting from

ke dni vzniku újmy na zdraví v důsledku úrazu dosáhl věku the accident and is an emplovee.

mmm 15 let aje zároveň zaměstnancem. b) an insured who has attained the age set out in the pn1icy at

b) Qo'išlěnéhm který ke dni úrazu dosáhl věku stanoveného ve the date oflhe accident.

smlouvě.

2.2 mmm a trvalá invalidita Pokud v důs1cdku úrazu dojde 2.2 Permanent total disablement Where accident results in

k úglné a trvalé invaliditě go'iš(ěného (absolutní nebo permanent total disablement (any or usual, unless the polig;

relativní, nestanoví-li sm1ouva jinak), pojistitel vyplatí pojistné sets out otherwise) of the insured, the insurer will pay the

plnění ve výši stanovené ve smlouvě. amount shown in the policy.

Zvláštní ustanovení vztahující se na článek aaa a trvalá Specific gmvisinns applicah1e m Fermanem mm disnb1emem:

invalidita: 1. Insurance benefit shall not be mmm for permanent total

1. Pojistné plnění se mmm v pHpadě úplné a trvalé innggiiy disablement both (usual) and (any) in respect of an insured

(relativní i absolutní) mg'íštěnéhm který: who:

a) je dítě kromě případů, kdy je toto dítě go'išmm'lm, mm a) is a child, except where such child is an insured aged at least

dosáhl věku alespoň 15 let a je zároveň zaměstnancem nebo 15 and is an employee; or

b) ke dni úrazu dosáhl věku stanoveného ve smlouvě. b) has attained the age set out in the policy at the date of the

Verze1/2020 1



II H l_l

2. Pojistné plnění se nevyplalí v případě úplné a trvalé invalidity accident;

(relativní neb0 absolutni), pokud pojištěný obvykIe 2. Insurance benefit shall not be payable for permanent total

nevykonávla výdě!eĚnou činnost, jíž se pro účely tohoto disablement (usual) or M if the insured is not usuaHy

ustanovení rozumí činnost, za níž pojištěný pobírá odměnu a enxaged in remunerated eleuvment, which for purposes of

na jejíž výkun má uzavřenou smlouvu alespoň
na ló hodin this provision shall mean any mmm remunerated work for

týdně. PD'isti(el však bude nana laknvou usobu mmm jaku which the insured is contracted to work at least 16 hours per

osobu. na klemu se mmm ROJišEšm' p0dle článku 2.3. week. However, the insurer shall consider such person as

vpřípadá že tento mmm je m pojištřn podl€ článku 2.3, being covered under article 2.3. Where that insured is mm

bude vyplaceno pouze jedno z obou pojistných plnění, a to insured under anicle2.3, only une such benefn, (he highest, ur

vyšší z obou částek. an appropriate percentage thereof, shall be payable.

2.3 Trvalé tělesné poškozcní Pokud v důs1cdku úrazu dojde 2.3 Pcmancnl Disabling mmm Where accidem result:; lna

k trvalému tělesnému pošk0zení p0'lšlěnéh0, gu'lslltel mm permanent dlsabllng injury of the insured, the insurer will pay

pojislné plnění ve výši prucentní části z pojismé čáslky a percentage of the sum insured set out in the gulicy. The

stanovené ve smlouvě. Maximální procentní sazba je pro maximum percentage applicablc is shown, for a range of

jednulliwá pojištěná trvalá tělesná poškození stanovena insured permanent disabling injuries, in the relevant Scale of

vpříslušné oceňovací tabulce mmm tělesných puškuzení, permnnem disnbling mmm attached to lh€ policy.

která tvoří přílohu smlouvy.

Zvláštní ustanovení mmmm se na článek Trvalé tělesné specmc pmvisinus applicnble m remunent Disnhling [ujuríes:

poškození: 1. The total amount payable shall not exceed the relevant sum

1. Celkové p0jistné plnění může pro každého za insured, for each insured in respect of any one accident

každý jednotlivý úraz dosahovat maximálně 100% příslušné mmm the mm sets out other percentage iimitatiun).

pojistné částky (nestanoví-li smlouva jinou procentní výši 2. If benefit is payable for loss uf limh then heneFil 10r les of or

tohoto omezení); loss of use of parts of lhal limb cannot also be claimed.

2. Má-li
u pnjistne'

plnění
vyplaceuu

za
zlrátu ančetíny, pak 3. Cover for an insured who has attained the age set out in the

nelze zároveň nárokovat
>po]_l5tns

plnění za ztrátu částí policy, shall be limited to loss of one or more limbs or loss of

uvedené končminy nebo ztrátu jejich funkce. sight in one or both eyes and the maximum benefit amount

3. U pojištěného, klerý ke dni úrazu dosáhl věku stanoveného ve payable shall not exceed the amount speclfwally determined

smlouvě, je pojištění omezeno na ztrátu jedné nebo více hased on lhe pmliq.

končetin nebo ztrátu zraku na jedno nebo obě oči a maximální

výše pojistného piněni, kterou lze za tuto újmu na zdraví

vyplalít, může dosáhnout maximálně částky zvláště určené ve

smlouvě.

2.4 Dočasná pracovní ne5chopnosl Pokud v důsledku úrazu 2.4 Temporary total disablement Where accident and/or

anebo nemoci dojde k dočasnó pracovní neschopnosti sickness results in temporary total disablement of thc insured,

m'ištěne'ht), m'istitel vyplali' částku stanovenou ve smlouvě za the insurer will pay an amount set out in the polig for each

každý měsíc trvám' dnčasné pracovní nescho )n0slí s tím, že se month of the temporary total disablement, subiect to an

uplatní limit Qo'i5mého plnění (nebo doba www a přlpadná indemnity limit (or a benefit period) and a time deductible

časová spoluúůisl, které jsou stanoveny ve smlouvě. potenliallyset out in the golicxv

Jestliže jc ve smlouvě sjednáno pouze pojištění dočasné If only the insurance in the event of temporary total

chovm' neschognasli následkem úrazu, nevzniká nárok na disablement as a result of accident is mm in the policyv

pojistné plnění v pňpadě dočasné Qmmvní neschognosú there is no claim for benefit in the event oí Lemgorag' total

následkem nemoci a naopak. disablement as a result nfa sickness and vice versa.

Zvláštní ustanovení vztahující se na článek Dočasná prawvní Specific provision applicablelu Tempurary tuta1 disablement:

neschopnost: 1. Unless expressly set out otherwise in the policy, only

1. Toto pojištění se vztahuje, pukud smlouva výsluv'ně nestanoví employees in emplqvment re1atiunship for indefinite term,

jinak pouze na zaměstnance v prnch'ním poměru sjednnrie'm with working time at least 30 hours a week and not being in

na dobu neurčitou, jejichž stanovená týdenní pracoVní doba pmbatinn period, and directors are eligihle for this cover; this

činí alespoň 30 hodin, a kteří nejsou ve zkušební době, a na status shall mm both at the moment when the accident is

členy orgánu; toto musí mm jak k okamžiku úrazu (resp. sustained (or the sickness begins) and when the pcriod of

nemoci), tak i k ukamžiku mmm dočasné pracovní tempurag tuta1disablement begins.

neschopnosti. 2. Where a pen'Dd uf temporary total disablement or part thereof,

2. Pokud je doba trvání dočasné pracovní neschopnosú nebo íejí is less than a mmp1ete month, the amount payahle for each

část kratší než uk0nčený měsíc, vyp0čílá se částka pojislnéhu working day of this odd period shall be calculated on a pro

plnění za každý pracovní den této doby poměrně; pracovním rata basis; wurking day shall be construed as each mmplae

dnem se rozumí každý dokunčený den dočasné pracovní day uf Lemg0rag' tuta1 disablement during which, had it not

neschopnosti, kdy by pojištěný za Ub\'yl(lýCh okolností been for the disablement, the insured would nurmally have

pmcoml, pokud by hývalu nedošlo k pmcovnl neschopnosti. been wDrkíng or ongaging fully in their usual cccupmiim.

2.5 Zlomeniny Pokud pu'ištériý utrpí úraz, který nezávisle na 2.5 Fractures If the insured sustains accident which

jakýchkuliv jiných okolnostech způlen' v průběhu 30 dní od independently ofany other circumstances results in a fracture,

okamžiku úrazu zlomeninu uvedenou v nceňovaeí tabulce speciňed in the Scale of fractures nnnched m lhe pollg, within

fmm thE af lhe insurer Willzlomenin, která ie piiiohou smlouvy, 36'islitel mmm 30 days date accident, the pay a

p_o'ištěnému p0jislné plnění ve výši procentni části z pojistné percentage of lhe sum insured set out in the policy, provided

částky stanovené ve smlouvě, za předpokladu, že zlomenina that the fracture is duly díagnosed and treated by a gualífied

byla řádně díagunstikována a ošetřena lékařem. mgdigl prggig'gngr.

Zvláštní mdmín5v vztahující se na článek Zlomeniny: Sgcific conditions applicable to Fractures:

1. ZpůsobHi stejný úraz více než jcdnu zlomeninu, celkové 1. ll lhc samC accident causes morc lhan one fracture, the total

pojislrié plnění bude stanoveno jaku součet všech částek beneFit =hall be determined aa an aggregute
of all sums related

odpovidnjlclch jednotlivým zlomeninám, nejvýše však do výše to each individual fracture, but shall not exceed the sum

100% pnjistné částky. insured.

2. Nárok na pnjistné plnění nevzniká v případě patnlngických 2. No claim for benefit arises in the event of pathnlogiml

Verze1/2020 2



II H l_l

zlomenin, tj. zlomenin vzniklých v místě, ve kterém předchozí fractures, i.e. fractures cccnrrlug at a pnint weakened by a

nemoc způsobila oslabení kosti. prevímls sickness.

2.6 Popáleniny Pokud 'i n, utrpí úraz, který nezávisle na 2.6 Burns If the insured sustains accident which independently

jakýchknliv jiných okolnostech způsobí popáleninu druhého a of any other circumstances results in a second or a higher

vyŠšíhn stupně uvedenou v oceňovací tabulce papáleuin, která degree burn speciňed in the Scale of burns attached to the

je přílohou smlouvy, pojistitel vyplati pojištěnému pojistné Wm, the ín5 rer win pny a percenlage cf the sum insured 5el

plnění v procentní výsi z pnjistué čáslky stanovené ve smlouvě out in the M ll provided that the burn is duly diagnased and

za predpokiedu, že popálenlnn hyla řádně diagnnstiknvána a treated by a qualified medical practitioner.

ošetřena lékařem.

2.7 Rozšíření pojiš\ění 2.7 Extensions

Rozšíření pojištění uvedená v jednollivých článcích 2.7.1 až The extensions of the insurance providcd by the individual

2.7.16 se up1atní pouze v případĚ, že tak výsluvně stanoví articles 2.7.1 - 2.7.16 will iiPPlY only it expressly set out so in

smlouva: the policy:

2.7.1 Současná smrt Dujištěnéhu a ielru partnera Pokud 2.7.1 Simultaneous death of insured and partner Where an

V důsledku úrazu utrpěného při téže události dojde ksmrtl insured and their .gam'ierv who have child/ren, suf'ler accident

xi'išténého i jeho partnera, kteří mají dítě (děti): resulting in death in the same event:

1. výše pnjistne'hn plnění za smrt Qn'ištěrie'hn podle článku 2.1 se 1. The benefit amount payebie for the insured under article 2.1

zdvojnásnhi' nebo will he doubled; or

2. josli partner rovněž go'ištěným pod]e tohoto pojištění, pojistné 2. Where the partner is also an insured under this insurance, the

plnění podle článku 2.1 se zdvojnásobí za každého pojištěného. death benefit amount payablc under article 2.1 for each will be

doubled.

2.7.2 Pojistné plnění pro nezimpatřené dítě Pokud pojištěný v 2.7.2 Dependent Child Benefit Where accident results in death

důsledku úrazu zemře a vznikne tak nárok na výplatu ot an insured and a death benefit is payable under article 2.1,

pojistného plnění podle článku 2.1, vyplatí pojistitel za každé the insurer will pay a benefit in the amount to be set out in the

dítě závislé na přislušném pojištěném pojistné plnění ve výši policy, for each dependent child (being the beneliciugz of this

stanovené ve smlouvě, a to tomuto dítěti jakožtu oprávněné cover) oftlmt insured.

osobě pro účely tohoto článku.

2.7.3 Pojistné plněni pro nezuuputřenéllo duspělého Pokud 2.7.3 Depende|n Adult Benefit Where accident results in death

pojištěný v důsledku úrazu zemře a vznikne tak nárok na oí an insured and a death benefit is payable under article 2.1,

výplatu pojistného plnění podle článku 2.1, vyplatí pojistitel za the insurer will pay a benefit in the amount to be set out in the

každého nezaopatřeného duspěle'hu pojistné plněni ve výši policy, for each degendent adult, to that deQendent adult as

stanovené ve smlouvě, a to této osobě jakužto uQrávněné osobě the beneficiary of this cover.

pro účely tnhnto článku.

2.7.4 N áklady na Dohřeb Pokud pojištěný v důsledku úrazu 2.7.4 Funeral Expenses Where accident results in death and a

zemře a vznikne tak nárok na výplatu pojistného plnění podle death benefit is payable under article 2.1, the insurer will pay

článku 2.1, vyplatí pojistitel pojistné plnění k náhradě indemniry to cover reasonable funeral expenses in the country

Dřiměřený'ch nákladů na D0hřeb v zemi původu nebo v zemi uf tinmlt'ik' or in the country where the insured died, up m the

úmrtí, a to do výše limitu pojistného plnění stanoveného ve indemnigz limit m be set n\it in the M li

smlouvě.

2.7.5 Úhrada bezodlclinlných nákladů Pokud pojištěný v 2.7.5 Urgent Expenses fulluw'ing death Where accident results

důsledku úrazu zemře a vznikne tak nárok na výplatu in death covered under article 2.1, the insurer will pay

pojistného plnění podle článku 2.1, Qu'ist'itel vyplatí pojistné indemnity to cover expenses which need urgent payment

pineni k úhrade plateb nutných pro řádné udržení nebo provoz whilst the administration of the insured’s estate is being

aktiv dědictví, které musí být bezodkladně uhrazeny V dUběv arranged, up to tlie indemnig limit to be set out in the policy.

kdy stav dědického řízení neumožňuje danou úhradu provést

z aktlv dědictví, a to do výše limitu pojistného plnění

stanoveného ve smlouvě.

2.7.6 Uzpůsuhení domácnosti / Náklady na přestěhovúní 2.7.6 Home Adupmlinn/Relucatiuu Expenses Where accident

Pokud úrnz způsobí kVadruglegii nebo garnglegii a vznikne tak results in guadriglegia or garagleg'a, and the benefit under

nárok na výplatu pojistného plnění p0dle článku 2.2 nebo 2.3, article 2.2 or 2.3 becomes payable, the insurer will also

poskytne pojistitel pojištěnému pojistné plnění k náhradě indemnify the insured for expenses incurred for adapting the

nákladů na uzpůsobeni domácnosti go'ištěnéha nebo na _ieho insured’s home or for reloeznting to another home to cater for

přestěhování do jiného místa uzpůthenélm praktickým the practical changes involved in living with the disablement,

změnám plynoucím z postižení, a to do výše limitu pojistného up to the indemnig limit to be set out in the policy.

plnění stanoveného ve smlouvě.

2.7.7 Poradenství pro zlepšení kvality života Pokud dojde ke 2.7.7 Quality of Life 1mpmvenrent Advice Where a valid claim

vzniku nároku na výplatu pujistrie'hu pineni podle článku 2.2 u under article 2.2 arises in respect of an insured who is:

pojištěného, který 1. anmor director; and

1. pusohi jnko zaměstnanec nebo člen Qrgánu a zároveň 2. rendered incapnble 0fper1'orming any oocupalion whatsoever;

2. nebude schopen vykonávat žadné povolání, the insurer will indemnirý the insured or the poligylmlder

poskytne mg'istitel mg'ištěnému nebo go'istníkovi (podle mm [tleperitlirig on who bears the costs) for reasonable costs

kdo vynal0ži náklady) pojistné plnění, k náhradě přimčřcných incurred to engage prufessional advice and assistance in

nákladů vynaložených na zajištění odborného poradenství a impmving the quality nf the insured’s life, up tn the indemnig

pomnci za účelem zlepšení kvality života pojištěného, a to do limit to be set out in the policy.

výše limi1 m'igng'hg llnšni stanoveného ve smlouvě.

Verze1/2020 3



II H l_l

2.7.8 Náklady na rekvaliňkaci Pokud v diisledku úrazu dojde ke 2.7.8 Retraining Expenses Where accident results in the

vzniku nároku na výplatu pojistnélm plnĚní pro připad úplné a permanent total disablement (usual) benefit becoming

trvalé invalidity (relativní) u pojištěného, který působí jako payahle for an insured who is an employee or director, the

zaměstnanec nebo člen orgánu, go'istitel puskytrie insurer will indemnifý the insured or the leicyl'ialder

p_o'ištěnému nebo ga'istriivai (podle toho, kdo vynalnžÁ (depending on who bears the costs) for reasonable costs

náklady) pojistné plněni k náhradě přiměřených nákladů na incurred to retrain the insured for an alternative occupation

rekvalifikaci ijiŠtěnéhn na iinnu pracovni pozici v rámci either in the husiness ar e1sewhere, up tn the indemnig limit

mdnikáni nebo v jiném pmcovm'm uplatnění, a to do výše to he set out iii the pglicy.

limitu go'istne'ho plněni stanoveného ve smlouvě.

2.7.9 Náklady na služby v domácnosti Pokud v důsledku úrazu 2.7.9 Domestic Service Expenses Where accident results in a

dojde ke vzniku nároku na výplatu pojistného plnění podle valid claim under article 2.2 or 2.3, the insurer will pay

článku 2.2 nebo 2.3, pojistitel poskytne pojistné plnění indemnity to cover reasonable costs of providing domestic

k náhmdě přiměřených nákladů na vaření, úklid, praní, moking, clenning. laundry, sh0ppmg and similar services to

nakupování a podobné služby v domácnusti pojištěného, a to the insured until up to 12 months from the date the accident

po dobu nejdéle 12 měsíců ode dne úrazu a do výše limitu occurred, up m the indemnig limit to be set out in the policy.

plnění stanoveného ve smlouvě.

2.7.10 Ochrana pověsti spo1ezmsti Pokud během pojistné doby 2.7.10 Corporate Reputation Protection If during a period of

utrpi po'ištěný či návštěvník v době, kdy se oprávněně nachází insurance an insured or a visitor suffers accident (definition of

v prnstDrách go'istnika (jimiž se pro účely tohoto ustanovení the term accident shall be used aceurdirigly in respect of a

rozumí prostory oprávněně užívané pojistníkem v suuvislusti visitor) whilst legally in or on the policyholder’s premises

s podnikánim, připadné blíže vymezené ve smlouvě) úraz (which for purposes of this pruVisiun shall be construed as

(definice úrazu se ve vztahu k návštěvnikovi použije obdobně), premises justly cccupied by the mlig'thder in connection

v jehož důsledku nastane smrt, ztráta jedné nebo více with the business, as may be further detailed in the policy),

končetin, ztráta zraku na jedno nebo obě oči, ztráta řeči nebo resuiting in death, loss of one or more limbs, loss of sight in

ztráta sluchu na obě uši, QQ ist'itel vyplati Q'istriikevi (který je one or both eyes, loss of speech or loss of hearing in both ears,

v rámci tohoto pojištění oprávněnou osobou) pojistné plnění k the insurer will reimburse the policyholder (being the

náhradě reskerýeh nákladů (kromě vlastních interních heneficizrv of this cover) for all costs (other than the

nákladů pajistnika) Vynalnžených v souvislosti se: poiicýhoider's own internal costs) incurred for:

1. zajištěním poradců \! ohlusti image anebo pubiie relations 1. the engagement nf imuge and/nr public relntinns consultants;

anebo and/or

2. evercinčnim informací v médiích 2. the release of information through the media

po dobu 15 dnů od okamžiku vzniku tohoto úrazu a y piiine within 15 days of, and directly in connection with, such

souvislosti s hhh k zajištění ochrany anebo pozitivní podpory accident, to protect and/or positively promote the

dobré pověsti pn'istnika. a to do výše akumulovaného limitu mlig'holder's reputation, up to an aggregate limit or another

nebo iitieiio limitu m'istného plnění stanoveného ve smlouvě. indemnity limit to be set out in the M li

2.7.11 Pojistné pIněni v případě kómatu Pokud sev důsledku 2.7.11 Coma Benefl! W'here accident resulls in the insured being in

úrazu 'i“ „n. dostane do kómatu, pojistitel vyplati a coma, the insurer will pay the insured an amount set out in

pojištěnému za každý den, kdy se )n'ištěny' nachází v kómatu, the gnlicy' for each day the insured remains in a coma up to a

nejvýše však za 730 dnů, částku uvedenou ve smlouvě. maximum ot' 73o days.

2.7.12 Náklady léčení Pokud v důsledku úrazu dojde ke vzniku 2.7.12 Accident Medical Expenses Where accident results in a

nároku na výplatu pojistne'bo plnění podle kteréhokoli z valid claim under any oI' lhe arlícles 11 — 2.3, the insurer wiIl

článků 2.1 – 2.3, pojistitel mmm pojistne plněni k náhradě reimburse accident medical expenses incurred in the country

nákladů léčení vynalnženýeh vzemi původu, a to do limitu nf domicile suhject m an iiidenmity limit to be set out in the

pojistného plnění stanoveného ve smlouvě. policy.

2.7.13 Hnspilalizace pnjišlěnél-m Pokud v důsledku úrazu nebo 2.7.13 Hnspital Confinement Benefit If an accident sustained or

nemoci bude 'i n, hgspitgiizm'n, vyplati 5igl_<ng5; suffered bý the insured results in their hgggigal

m'ištěnému pojistné plnění ve výši stanovené ve smlouvě za confinement the insurer will pay the insured benefit in the

každý ukončený den (doba 24 hodin) a to amount to be set out in the policy for each eornpiete day

nejvýše po dobu stanovenou ve smlouvě, jinak nejvýše 365 (twenty—four hour pen'nd) ní such M confinement up to

dní. Jestliže je ve smlouvě sjednáno pouze pojištění a maximum period set out in the policy, otherwise up to 365

Wnásledkem úrazu, nevzniká nárok na pojistné days. If only the insurance in the event of hospital

plněm' v připaděWnásledkem jnkekohv nemoci a confinement as a result of accident is agreed in the policy,

naopak. there is no claim for benefit in the event of hospital

confinement as a result ufany sickness and vice versa.

2.7.14 Náklndy na návštěvu v nemocnici Pokud v důsledku 2.7.14 Hospitni V'isiting Expenses Where accident or sickness

úrazu nebo nemoci (v závislosti na rozsahu p0jistne cchrany (depending on scope of insurance cover under article 2.7.13)

podle článku 2.7.13) dojde k hggzitglizggi pnjištěuého v zemi results in the insured’s hnspitnl confinement within the

původu ve vzdálenosti větší než 100 kilometrů od místa country 0f (lomicilc more than 100 kilometres away from the

bydlišté po'ištěnehoy poskytne po'istiteI po'iŠtěnému poiistne insured’s home, the insurer will indemui(y the insured for

plnění k náhradě dodnteenýoh vnitrostátních cestovních additional inland travel and accommodation expenses

nákladů a nákladů na ubytováni v zemi původu v přiměřeně reasonably and necessarily incurred within the country of

nezbymé výši vynuložených domicile by:

1. partnerem, dětmi nebo rodiči pojištěného, anebo 1. the insured’s partner, children or parents; antl/ur

2. zaměstnancem, který se nezhytně putřebuje setkat 2. an empluyee who necessarily needs to meet the insured in a

s go'ištěním v souvislosti s godnikám'm business related matter,

za účelem návštěvy pojištěuéhn hěhem jeho hg5ni1glizagg, a to for the purposes of \isiting the insured dunng such period of

Verze1/2020 4



II H l_l

do yýše limitů pojistnéhD plnění stanoVených ve smlouvě na huspital confinement, up to indemniq; limits per day and per

den a na jeden připad that one hgspiml confinement, to be set out in the policy.

2.7.15 Chirurgický zákrok Pokud 'i “,utrpí úraz nebo nemoc 2.7.15 Surgical Treatment If the insured sustains accident and/or

a v přímé souvislosti s tím nezávisle na jakýchkoliv jinýoh sickness, as a direct result of which, independeutly of any

okolnostech bude během 30 dní od data úrazu či počátku other circumstances, the insured is within 30 days from the

nemoci hg5nimligzg' n a bude mu lékařem proveden date nf tlie m or the beginning ot the siekness suhject to

chirurgický zákrok podle oceňovací tabulky chimrgickýcli hg5 2itgl aninement and hns n surgical treatment, speeified in

zákroků, která je přílohou smiouztx go'istiteI poskytne the Scale of surgical treatments attached to the policy,

pojištěnému pojistne plnění v procentní výši z pnjistne částky administered by a qualified medical practitioner, the insurer

stanovené ve smlouvě. will pay a percentage of the sum insured set out in the mm

Zvláštní podmínky vztahující se na článek Chirurgický zákrok: Specific conditions appiitabie to Surgical Treatment:

1. Pokud je během jedné operace provedeno více uhimrgických 1. If more surgical treatments are administered in the course ofa

zákroků, bude poskytnutp pouze poiistne plnění odpovidaiiei single operation, the benefit shall be provided only for the

zákroku ohodnocenému nejvyšším procentem. surgiml treatment with the highest percentage rate.

2. Jestliže je ve smlouvě sjednnno pouze p0jištění chirurgického 2. If oniy the insurance in the event of surgical treatment as a

zákroku následkem úrazu, nevzniká nárok na pojistne plnění v result of accident is agreed in the M li there is no claim for

pňpadč chirurgickéhu zákroku následkem jakúkuliy nemoci a benefit in the event of surgical treatment as a result of any

naopak. sickriess and vice versa.

2.7.16 Škoda na osobních včcech v důsledku napadeni Dojden 2.7.16 Loss of or Damage to Personal Belongings from

li při napadení ne\yprovokovanern pojištěným, v jehuž Assault Where an nnprovoked assault which results in the

tlů>ledku vznikne právu na pojistné p1neni pod1e kteréhokoli z insured hecuming entitled for a benefit under any of the

článků 2.1 – 2.6, zároveň i ke ztrátě, zničení nebo poškození articles 2.1 – 2.6, hereuf alsD results in loss oi or damage tn the

osobních věcí Qo'ištene'hu (jimiž se pro účely tohoto článku insured’s personni beiongings (meaning for the purposes of

rozumí šatstvo a osobní piedmetý, jež jsou v majetku this extension clutliing and persunal articles which are the

pojištěného nebo nebezpečí škody na nichž pojištěný nese), property uf the insured or 10r which they are responsible), the

poskytne go'ist'itel pojištěnému pojistné plnění k náhradě insurer wi1l indemnity the insuretl tor such ioss or damage up

vzniklé škody, a to do výše limitu pojistného plnění tD the indemnitv limit ta be set uut in the policy.

stanoveného ve smlouvě.

3. Výluky 3. Exclusions

3.1 Pojistitel tímto pojištěním neposkytuje pojistné krytí ve vztahu 3.1 The insurer shall not be liable for a bodiiý injury, expenses or

k povinn0sti k mihmdě újmy na zdraví, nákladům nebo any other loss resulting from or contributed to by, directly or

jakékoli jine' újmy plynoucí přímo či nepřímo z následujících indireetiý, or sustained in a direct or indirect connection with:

okolností nebo jestliže k nim níže uvedené okolnosti přispěly

nebo vzniklé v přímé či nepřímé souvislosti s následujícím:

1. Alkohol a drogy: požitim alkoholu nebo apiikaei drog nebo 1. Alcohol and drugs: eonsumption of alcohol or appiimtion

jinýeh onianinýoh či návyknvých látek pojištěným, pokud or dmgs or other intoxioating m addictive substances by the

nebyly předepsány lékařem; insured, unless prescribed by a physician;

2. Biologické a chcmické látky: následkem rozšíření, použití 2. Biological and chemical substances: dispersa1, use or

či uvulněni šdelivi/L'h, Datuaennich či zhuuhm'lch hiol0EickÝch escape of harmful, pathogenic or malignant hi0lor£icul or

či chemických látek. chemical substances.

3. Duševní nemoci: duševními, psychickými nebo 3. Mental sicknesses: mental, psýohn1ogieai or neuro1ogieni

neuroiogiekými nemocemi a p0ruchami (včetně syndromu sicknesses and di5abílities (including repetitive stress (strain)

„repetitive stress (strain) injury“) a jcjieh léčením; injury or syndrurne) and their treatment;

4. HIV: dskanýrn syndromem selhání irnunity (AIDS), s 4. HIV: acquired immunity deiieienoy syndrome (AIDS), with a

pozitivním laboratorním výsledkem přítomnosti viru HIV positive 1aboratory resu1t oonfnming the presence DflllV virus

nebo jakýmikoiiv ieiich podobami bez ohledu na způsnh or any forms thereof, irrespeetive of the way of taking the

získání; v případě důvodného podeareni, že nemoc či úraz virus; if it is heýond reasonable doubt that a sickness or

souvisí s Ains/i-iiv, po'íštěný nese důkazní břemeno, že tomu accidental bodiiy injury is related to Ams / HIV, the insured

tak není; has to prove the opposite;

5. Letectví: půsohenim pojištěného v letectví jako pllota nebo 5. Aviation: the insured engaging in aviation as a piiot or crew

člena posadký letadla nebo jineho vzdušného dopravniho memher af an aircraft or other aerinl device:

prostredku. 6. Motor vehicles race: the insured pdrtieipnting in a race or

6. Motorové závody: působenim jako účastníka competition of motor vehicles on land, water or in the air,

závodu nebo soutěže motorových prostředků na souši, na vodě including trial runs;

nebo \'e vzdoehn, včetně pripramýeh jízd; 7. Violent activities: the insured directly participating in

7. Násilnosti: přímou účastí pojištěného na násilných violent riots, unrest, civil commotions or disturbances of

výti-znosteeh, nepokejieh, civilních vzpourdeh nebo při rušení pub1ieorder;

veřejného pořádku; 8. irreguiar flight: tmvelling on an aircraft not registered with

8. Nepravidelná letecká přeprava: cestou letadlem, které an official airiine oompany, or on a aight which is nol listcd as

není registrováno u oficiální letecké spulečnosti, nebo pokud a reguiar iiight in the flight timetable, or if the insured is not

let nebyl uveden jaku pravideiny let v letovém řádu nebo listed as a dulymin passenger;

p_o'ištěný nebyl veden jaka řádně piatiei cestující; 9. Sexually transmitted sicknesses: sexually transmitted

9. Pohlavně prenosne nemoci: pohiavne prennsnými sicknesses or the acmmpanying symptoms and sicknesses

nemocemi nebo jejioh doprovodnými přiznaky a thereof;

doprovodnymi nemocemi; 10. Professional and hazardous sporiing activities: the

10. Profesionální a rizikový sport: výkonem profesionální insured participating in professional sporting activities (races,

sportovní činnosti (závody, soutěže, včetně přípravy a competitions, including preparation and training), organised

tréninků), při organizovdných sp0nnvnieh soutěžích, při sponing mmpetitimLs or hazardous sports, which shall mean

rizikových sponech, jimiž se rozumí létání beZm0t0rovými flying with giideis sail aircrafts with a stnnd-by motor, ultra

vene \/2o20 5



větroni s motorem, a with air-balloon, hang gliding,

létání balonem, závěsné létání, and flying and

a lety s a veškeré all other air sports; further rock-climbing,

další aviatické sporty; dále horolezectví, speleologie, jumping, as well as other similar sports and all other sports

jumping a jiné adrenalinové sporty, jakož i další obdobné policy;

další sporty stanovené ve smlouvě; 11. condition: circumstances which existed

11. Předchozí stav: okolnostmi, které conclusion

uzavřením a před trvání pojištění, nebo v insurance or in connection with a bodily injury following to an

souvislosti s újmou na zdraví utrpěnou úrazu nebo accident or sickness that occurred or the symptoms of which

nemoci, došlo nebo jejichž příznaky se objevily před occurred insured

zahájením cesty, s výjimkou stabilizované chronické nemoci, the exception of a chronicle stabilized sickness, i.e. a sickness

tj. nemoci, která existovala v okamžiku cesty, avšak which existed at the of the journey, however,

po dobu 12 měsíců před na its condition during the 12 months the insured’s

cestu nenaznačoval, že během cesty mohla vyvstat potřeba on the journey had not indicated that a need should

arise the journey to seek a qualified medical

12. Radioaktivita: následkem užití, uvolnění či úniku látek, practitioner;

které přímo či nepřímo způsobí nukleární reakci, radiaci či 12. Radiation: using, releasing or leakage of substances which

radioaktivní zamoření, se rozumí záření nebo or cause nuclear reaction, radiation or

radioaktivní záření z paliva nebo radioactive pollution, i.e. ionising or radioactive radiation

odpadu vzniklého při paliva a coming from nuclear fuel or nuclear waste originating from

dále radioaktivních, nebo combustion

nebezpečných vlastností jakéhokoliv jaderného zařízení nebo poisonous or in other way dangerous properties of any nuclear

zařízení; device or nuclear part device;

13. Sebevražda, skutečností, že 13. Suicide, the insured or

nebo se pokusí spáchat sebevraždu nebo si sám

poranění nebo kterým se risks (exempt attempts to save

úmyslně vystavuje nebezpečí (kromě pokusu o záchranu

14. treatment: researches, tests, interventions,

14. zákroky: or other activities of a cosmetic nature,

nebo činnostmi v souvislosti s ryze vaccination, obesity, impotence, infertility, artificial

úpravami, očkováním, obezitou, impotencí, delivery;

oplodněním, kontrolou početí, umělým přerušením 15. Criminal act: committed

těhotenství a porodem;
16. War: War, whether declared or not in the insured’s country of

15. čin: trestným činem, kterého se pojištěný; domicile;

16. Válka: válkou, bez ohledu na to, zda probíhá či byla nebo 17. Army service: The insured a full time member

nebyla armed forces of any nation or international or a

17. služba: skutečností, že pojištěný jako

členem ozbrojených sil jakéhokoliv státu nebo

mezinárodní instituce nebo je členem aktivních záloh trvale

do služby.

4. Podmínky 4. Conditions

Zvláštní se k PLEASE conditions the

článkům těchto a individual articles conditions are located and

v příslušných článcích. contained in the appropriate articles.

4.1 Vznik, trvání a zánik 4.1 duration and termination

4.1.1 Vznik 4.1.1 The date and exact time of inception of the

ve smlouvě. Pokud není čas ve smlouvě uveden,

pojistné krytí začíná v 00:00 dne vzniku pojištění.

ohledně data a času se řídí vždy místním časem the day of the inception of the insurance. Date and time

uvedeno information shall always refer to local standard time at the

address as shown in the policy.

4.1.2 doba Pojištění se na dobu určitou, a to, 4.1.2 Period The insurance is for a definite

nestanoví-li smlouva jinak, na dobu jednoho roku ode dne period for, unless set out otherwise in the policy, one

vzniku pojištění. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, Unless agreed

pojištění pojistné nezanikne, ale bude policy, not expire by

automaticky prodlužováno na stejnou dobu a za stejných of the period of insurance but shall be automatically (and

podmínek, které platí uplynutí příslušné pojistné repeatedly) extended same period and under the same

doby, nebo neoznámí conditions as at the moment of the of the

formě druhé smluvní straně nejméně šest před relevant period of insurance, unless the insurer or the

uplynutím pojistné doby, že nemá zájem na dalším trvání

pojištění. interested in further continuation insurance, at least six

weeks in advance.

4.1.3 Pojistný zájem 4.1.3

možné existuje a trvá The insurance can be concluded if there is an insurable

zájem interest policyholder.

Pojistil-li vědomě zájem, ale

o tom nevěděl a ani nemohl vědět, je smlouva interest without the insurer´s the insurance

neplatná; pojistiteli však náleží odměna odpovídající contract is invalid; the insurer, however, has right to the

dověděl. until he learns about of the insurance

Verze1/2020 6



a bez odkladu contract.

oznámit formě zánik The and the insured shall inform the insurer in

writing without undue about termination of the

pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se o insurable interest, By termination of the insurable interest,

zájmu dozvěděl. this insurance is also terminated; the insurer has, however,

to the until he learns about such termination.

4.1.4 riziko 4.1.4 Period

nesmí bez souhlasu učinit nic, co The

riziko, ani to třetí osobě dovolit. or allow any third person to do that may

a povinen bez odkladu

oznámit pojistiteli v písemné formě změnu nebo zánik The policyholder insured shall inform the insurer in

rizika, ke kterému došlo v doby. writing without undue delay about change or termination of

Pokud se v době riziko zvýší, vzniká the insurance risk occurred during the period.

navrhnout změnu nebo smlouvu vypovědět v If the insurance risk is increased the period, the

souladu s ustanoveními zákona. insured has right to propose amendment to insurance contract

Sníží-li se pojistné riziko v pojistné době, sníží or to terminate the contract in accordance with

pojistitel pojistné úměrně ke snížení pojistného rizika s provisions.

účinností ode dne, kdy se o tomto snížení dozvěděl. If the insurance risk is reduced the

period, the insurer shall reduce the

with effect from when he learns about such reduction.

4.1.5 Zánik Obecná úprava zániku pojištění uvedena v 4.1.5 Insurance termination General arrangement for insurance

zákoně, 2802-2808. termination is stated in the act, in the articles §§

2802-2808.

4.2 4.2 Insurance

4.2.1 a Pojistné a 4.2.1 Amount and nature The insurance premium

uvedena ve smlouvě. nebo smlouva může stanovit, is a one and shall be set out in the policy. The

že conditions or the may set out that the is

in instalments or in advances.

4.2.2 Pokud sjednáno, že část 4.2.2 Pokud sjednáno, že část

stanovena na základě hodnot a stanovena na základě hodnot a

bude do 30 dnů od skončení bude do 30 dnů od skončení

doby skutečné pojistiteli a pojistné doby skutečné pojistiteli a

bude upraveno. bude upraveno.

4.2.3 Ztráta Pokud ve splátkách 4.2.3 Loss of instalments If the is in

a se dostane do prodlení s úhradou splátky, instalments and the with payment of an

oprávněn požadovat, aby okamžitě uhrazeny veškeré remaining

instalments are

4.2.4 Poměrné V případě, že pojištění zanikne k 4.2.4 Pro rata In case that the insurance at any

okamžiku než k okamžiku doby, pojistitel má other moment than at of the period of insurance, the

nárok na poměrnou část na dny)

mezi skutečnou dobou basis) portion of the to the

pojistné of duration of actual insurance coverage to

doby. Pojistitel však má právo na za celou pojistnou duration of the of insurance.

dobu (a to i se nebo část

zániku pojištění nestalo splatným) v že pojištění whole (even if the premium or its part has

zanikne not become due yet at the moment of expiry insurance),

• v důsledku pojistné události nebo smlouvy ze
insurance ceases to exist due to

strany v důsledku události; • Occurrence of an insured event or termination

• ze strany pojistitele notice insured event;

a/nebo oznámit • the

rizika; and/or the insured to the increase insurance risk;

• odmítnutím (ve zákona) • Refusal (as construed the act) the insurer to

4.3 Škodná událost, šetření 4.3 Loss event, claims

4.3.1 Povinnosti 4.3.1 of the insured and

Kromě svých zákonných nebo za účelem In addition to their statutory

upřesnění pojistník, a/nebo osoba the the insured the

are obliged to:

4.3.1.1 Prokazatelně asistenčních 4.3.1.1 Inform the insurer the assistance services provider

služeb škodné události a základním about occurrence of the loss event and its basic

(z hlediska a rozsahu), a to, (as to cause and extent) without undue

není-li dílčích however within 3 at a maximum all

stanoven postup nebo další bez given the situation arisen),

odkladu, nicméně dnů, communication means; in respect of

7



není-li možnost takového postupu situace individual insurance covers from or

a to komunikačními prostředky; this rule are notaffected;

4.3.1.2 poskytovateli asistenčních služeb 4.3.1.2 At own expense furnish to the insurer and/or the assistance

na vlastní náklady doklady, informace a které může services such certificates, information and evidence

pojistitel resp. poskytovatel asistenčních služeb přiměřeně as the insurer and/or the assistance services provider may

okolnostem ve stanovené. from time to time reasonably require in the form prescribed

the insurer the assistance services provider.

4.3.1.3 Řídit se pokyny pojistitele a/nebo poskytovatele asistenčních 4.3.1.3 Follow instructions of the insurer and/or the assistance

služeb ohledně řešení následků události services in respect of insured

pojištěným tyto with the consequences insured event (if provided);

4.3.1.4 Uvědomit přímo policii (a toto pojistiteli resp. a/nebo 4.3.1.4 Directly the police (to be evidenced to the insurer

asistenčních služeb existuje-li and/or the assistance services if the occurrence of

podezření, že vznik pojistné události nebo její zhoršení byl the insured event aggravation is have been

trestným činem nebo jiným caused by or contributed to by a criminal act or other act

nebo k vzniku trestný čin nebo jiné the law, duly cooperate with the police or any other

řádně policií nebo relevant authority when the circumstances of

příslušným orgánem při vyšetřování okolností vzniku pojistné occurrence insured event;

události,

4.3.1.5 Pojištěný je povinen co nejdříve po vzniku újmy na zdraví 4.3.1.5 The insured shall as soon as possible after the occurrence of

úrazem nebo nemocí: any accident or sickness:

a) a) obtain and follow the advice of a

b) s practitioner;

rehabilitace, pokud jej b) advice

poskytovatel asistenčních služeb určí, a řídit se jeho rehabilitation case manager where appointed by the

pokyny. Pojistitel neodpovídá za jakékoliv následky, insurer and/or the assistance services provider and the

nebude insurer shall not be liable for any consequences of the

informovat se u něho nebo se řídit insured’s failure to cooperate and obtain and follow

pokyny nebo užívat léčebné přípravky či such advice and use such or remedies as may

zdravotnické prostředky. be prescribed.

4.3.1.6 Pojistník je povinen 4.3.1.6 The is obliged to inform the insurer the

asistenčních služeb na žádost bez odkladu assistance services provider, upon its request and without

sdělit, zda určitá osoba pojištěným, do které undue

i veškeré další skutečnosti category of insureds it as well as any

rozhodné pro rozsah pojistné dané podle relevant cover

tohoto pojištění. person.

4.3.1.7 Pojistník povinen bez odkladu oznámit 4.3.1.7 The is obliged to notify the insurer of

pojistiteli vznik které se any other insurance that covers the same or similar risks or

na stejné či obdobné pojistné události, na se In case of

škodové podle smlouvy. V existence such other insurance the on the basis of

takového pojištění bude pojistné plnění ze škodového pojištění this insurance will be made in accordance with the

podle o vícenásobném insurance governed

pojištění dle zákona.

4.3.1.8 Pojistník je povinen bez odkladu formě 4.3.1.8 The is obliged to announce to the insurer in

oznámit pojistiteli změny doručovací adresy. writing and without undue any of his

address.

4.3.2 na žádost Pojistitel a 4.3.2 Examinations The insurer and

asistenčních služeb jsou zdravotní the assistance services are entitled to examine the

stav a si vyšetření lékařem. state of health of the insured and to require medical

za vyšetření nese resp. examination of the insured. The expenses of such

asistenčních služeb, tyto však nehradí examinations shall be borne by the them; They shall, however,

vynaloženy v souvislosti s neoprávněným not expenses have been incurred in relation

na likvidaci pojistné události nebo byl zjištěn to an claim for insured event,

úmysl V smrti a fraudulent intention of the insured was discovered. If the

mají a asistenčních služeb právo na insured dies, the insurer and the assistance services

nebo pitvy. Vyšetření nebo pitva jsou are entitled to perform an examination or autopsy. The

examination or the autopsy shall be at their

názoru expense and in such scope and as the case

to their requires.

4.3.3 Zachraňovací Náhrada zachraňovacích nákladů (u 4.3.3 Salvage costs Compensation of salvage costs (in respect of

škodového pojištění) je omezena poměrem 5 % z loss insurance covers) is limited by 5% of the relevant

limitu plnění, nejvýše však 10.000,- Kč, není-li ve limit, however, not more than CZK 10,000, unless

smlouvě sjednáno jinak. Limit zachraňovacích nákladů na agreed upon otherwise in the policy. The salvage costs limit

záchranu života nebo zdraví osob činí 30 % with respect to the rescue or health of persons amount

limitu plnění. to 30% relevant indemnity limit.

Verze1/2020 8



4.4 4.4 Insurance

4.4.1 částky podle článků 2.1 4.4.1 One benefit payable Benefit shall not be payable under

bude za jeden úraz pojištěného vyplaceno případě more than one of articles 2.1 - 2.3 (nor, in respect of the

pouze jednou (v rámci pojištění dle článku 2.2 pak vždy pouze insurance under article 2.2 hereof, for both permanent total

buď za absolutní nebo relativní úplnou a trvalou invaliditu) disablement any and usual) in respect of any one accident of

že bude vyplacena nejvyšší z částek splatných podle one insured; the highest applicable amount under 2.1 - 2.3

článků 2.1 -2.3. shall be paid.

4.4.2 Určení procentní sazby Pro pojistná plnění podle článků 4.4.2 Applicable percentage rate determination In respect of

2.3, 2.5, 2.6 a 2.7.15 určí procentní sazbu, která bude použita insurance cover under articles 2.3, 2.5, 2.6, 2.7.15, the

pro výpočet pojistného plnění v konkrétním případě, v rámci applicable percentage rate to be used for calculation of the

pojistného šetření nebo akceptovaný pojistitelem, benefit payable in a particular case shall be determined by a

a to s přihlédnutím ke konkrétnímu rozsahu újmy na zdraví qualified medical practitioner appointed or accepted by the

pojištěného (přičemž se též zohlední jeho degenerativní insurer, considering concrete scope of bodily injury of the

že existovala insured (also taking into account contributory degenerative

úrazu, nemoci), na základě a do condition or disablement known to be in existence at the time

maximální procentní sazby uvedené v příslušné v oceňovací of sustaining the accident or, as the case may be, when the

tabulce. Výše pojistného plnění bude stanovena jako procentní sickness begun),based on and up to maximum percentage rate

částka z částky, sazby pro tento účl set out in the relevant Scale of injuries, Scale of

postupem. fractures, Scale of burns or Scale of surgical treatments. The

amount benefit shall be calculated as the product of the

sum insured and the percentage rate determined as

said above.

4.4.3 Účinek akumulovaného limitu Pokud celková výše všech 4.4.3 Aggregate amount working aggregate amount of all

dosud nevyplacených pojistných plnění splatných v rámci benefits payable (and not paid yet) under this insurance

tohoto pojištění přesáhne příslušný akumulovaný limit, výše exceeds the applicable aggregate limit the benefit amount

pojistného plnění splatná za každého pojištěného se poměrně payable for each insured shall be proportionately reduced

sníží tak, aby celková výše všech pojistných plnění nepřesáhla until the total of all benefits does not exceed such aggregate

akumulovaný limit. Pokud vyplacená pojistná plnění limit. If the benefits already paid have reached the aggregate

dosáhla výše příslušného akumulovaného limitu, pojistitel

není povinen k dalšímu plnění.

4.4.4 Měna pojistného plnění (obnosové pojištění) a 4.4.4 Foreign currency and exchange rate The

Pojistné plnění se obnosového in respect of sum insurance hereunder is

pojištění poskytuje v české měně, pokud smlouva nestanoví payable in Czech currency, unless otherwise agreed in the

jinak. Pro přepočet zahraniční měny na českou rozhodující policy. The “average exchange rate” published by the Czech

kurs Českou národní bankou ke dni National Bank on the date insured event is decisive for

události. conversion currency to Czech currency.

4.4.5 Měsíční výplata Nestanoví-li smlouva odchylně, pojistné 4.4.5

v rámci bude počínaje benefit for the covers shall be, from fourth

čtvrtým měsícem doby výplaty vypláceno měsíčně za každý month benefit period, paid monthly for each complete

ukončený měsíc příslušné doby výplaty: 2.4, 2.7.9, 2.7.11 a month of the relevant benefit period: 2.4, 2.7.9, 2.7.11 and

2.7.13. Za tři měsíce doby výplaty, resp. dobu výplaty 2.7.13. For first three months of a benefit or a benefit

kratší než tři měsíce, náleží jednorázová platba pojistného period shorter than three months, the insurance benefit shall

be paid as a one.

4.4.6 Spoluúčast Ve smlouvě lze sjednat spoluúčast. Spoluúčast, 4.4.6 Deductible A deductible may be agreed in the policy.

která představuje nepojistitelnou účast pojištěného na Deductible, representing uninsurable participation of the

důsledcích události, bude odečtena od insured in consequences insured event, shall be

pojistného plnění. lze ve smlouvě sjednat pevnou subtracted from the indemnity. The deductible may be

částkou, procentem, jako časovou nebo kombinací těchto in the policy as amount, percentage, time or combined one.

forem. V případě, že se uplatní, platí pro každé Any deductible, where applicable, will apply

dle a smlouvy, a to pro each insurance cover of the conditions and the policy, in

nárok na plnění a na každého zvlášť. respect of each and every claim and for each insured.

4.4.7 Jedna událost Má se za to, že veškeré škodné 4.4.7 One insured and all loss events due to the same

události vzniklé ze stejné (ne nutně (not cause

zakládají jednu pojistnou událost. Při zvažování této constitute one insured event. All relevant material, time and

skutečnosti budou řádně veškeré relevantní place aspects shall be reflected when this.

věcné, časové a místní.

4.4.8 Peněžité Pojistitel není 4.4.8 Monetary payment The insurer is to the

formě než bez ohledu insurance in no other form than in a monetary

na to, zda příslušné právní předpisy vyžadují nebo umožňují payment regardless of whether the relevant legislation

náhradu újmy plnění. requires or allows providing for loss

non-monetary payment.

4.4.9 Snížení nebo odmítnutí pojistného plnění Obecná 4.4.9 Refusal or reduction of insurance indemnity General

odmítnutí, popř. snížení plnění z of refusal or reduction of insurance

smlouvy pojistitelem je uvedena zákoníku, popř. under the insurance contract by the insurer is stated in the

Verze1/2020 9



právních předpisech. Pojistitel je rovněž oprávněn

odmítnout pojistné plnění z pojistné smlouvy že to reject to pay out the insurance indemnity in case the

oprávněná osoba uvede při uplatňování práva na pojistné beneficiary states deliberately untrue or severely distorted

plnění z pojištění vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené facts related to the scope of the insured event when claiming

údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo podstatné insurance indemnity material facts related

týkající se události zamlčí. to this event.

4.5 Obecná ustanovení 4.5 Miscellaneous

4.5.1 Určení oprávněné osoby Pro stanovení oprávněné osoby 4.5.1 Determination of the beneficiary The following rules

platí následující pravidla: oprávněnou osobou příslušný shall apply for determination of the beneficiary: It is the

pojištěný, pokud smlouva nebo podmínky nestanoví pro policy

jednotlivá dílčí pojištění jinak. Pokud pojistnou událostí or the conditions set out otherwise in respect of individual

smrt pojištěného, oprávněná osoba se určí na základě pravidel covers hereunder. Where the insured event is the death of the

stanovených zákonem nebo jinými příslušnými právními insured, the beneficiary shall be determined based on

předpisy, ledaže smlouva nebo podmínky stanoví pro provisions set out by the act or by another respective

unless the or the conditions set out

otherwise in respect of individual covers hereunder.

4.5.2 4.5.2 Setting off The policyholder is not authorised to set off

vůči pojistiteli. Pojistitel unilaterally its claims against the insurer. The policyholder

má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky has the right to deduct from the indemnity due premiums or

z pojištění. other claims from the insurance.

4.5.3 Pojišťovací zprostředkovatel Pokud je pojistného 4.5.3 Insurance intermediary If an insurance intermediary is

vztahu pro kteroukoli osobu činný pojišťovací involved in acting for any party or in any communication on

přičítá se anebo komunikace its behalf in course of the insurance such acting

takové osobě. communication shall be attributed to such party.

4.5.4 Forma právníchúkonů směřující ke vzniku, 4.5.4 Written form required Legal acts leading to the creation,

změně či zániku pojištění, musí mít písemnou formu. Jiná modification or termination of the insurance shall be in

právní jednání, oznámení či sdělení týkající se pojištění writing. Other legal acts, notifications or communication

mohou být činěna i v elektronické formě, pokud není právními relating to the insurance may also be in electronic form, unless

předpisy, podmínkami nebo smlouvou stanoveno jinak. it is provided otherwise by legislation, conditions or the

Písemná forma je vyžadována zejména pro oznámení škodné insurance contract. The written form is required in particular

události, oznámení změny doručovací adresy, uplatnění event, notification

nároku na plnění, oznámení či zániku of the address, for indemnification,

vlastnictví či spoluvlastnictví pojištěné věci, pro oznámení notification of the change or termination of the insurable

změny či zániku pojistného zájmu a pro oznámení změny či interest and for the notification change or termination

zániku rizika. insurance risk.

4.5.5 Doručování Sdělení formě zasílaná na základě 4.5.5 Delivery Communication policy will

budou doručována na adresu smluvní strany ve be delivered to the address of the party referred to in the

smlouvě uvedené nebo jinak řádně sdělené odesílateli. policy or otherwise properly communicated to the sender.

Adresát povinen zajistit, aby řádně adresované sdělení přijal Addressee is responsible for ensuring that properly addressed

do tří dnů po řádném communication received within three days

doručení. Pokud adresát zmařil dojití zásilky (např. addressee frustrate the

neoznámením změny či nové doručovací adresy), obtaining of the shipment (eg. Failure to notify change of

zásilka za doručenou adresátovi address or new address) such shall be

třetí pracovní den po dni odeslání (resp. patnáctý den considered as delivered to the addressee no later than the

doručovací mimoúzemí České republiky). third working day after the date of posting (or fifteenth day if

the address is outside Czech

4.5.6 verze a 4.5.6 Language versions The conditions exist in Czech and

English language version. Only Czech version is legally

4.5.7 Rozhodné právo Podmínky a smlouva se řídí českým 4.5.7 Governing law The conditions and the policy shall be

ustanoveními zákona a dalšími the laws of the Czech in

relevant of the act and other legal

regulations.

4.5.8 Řešení sporů K řešení sporů, které vzniknou ze a 4.5.8 resolution The shall be Czech

nebo (včetně

a ukončení) soudy České republiky.. shall be subject to the exclusive jurisdiction courts

Czech

4.5.9 Odchylky od obecnější úpravy Ve všech případech, kdy se 4.5.9 Deviations from more general regulation Wherever the

smlouva odchýlí od nebo od zákona, platí policy deviates from the conditions or from the act, the

ustanovení smlouvy. Ve všech případech, kdy se of the shall apply. Wherever the conditions

od zákona, platí ustanovení podmínek. Smlouva se deviate from the act, the of the conditions shall

může od vždy, to zákon – apply. The may deviate from the conditions in each case

ustanovení se ve when the law does not this – of the

smlouvě pouze a nebrání se od conditions where for in the

Verze1/2020 10



dalšího ustanovení. is indicated are demonstrative only and shall

not prevent deviation from any other hereof.

4.5.10 Novela zákona Pokud dojde nebo nahrazení 4.5.10 Amendment to the act If the act (or any other piece of

zákona (nebo na nějž referred to by the conditions or the

nebo smlouva konkrétně odkazují) novým předpisem po dni policy) is amended or replaced by a new legislation after the

uzavření smlouvy, podmínky a smlouva budou date hereof, the conditions and the policy shall, to the

zákonem míře tak, by text maximum extent be construed and

výslovně zahrnoval všechna ustanovení zákona ve znění interpreted provisions

účinném ke dni uzavření smlouvy. of the act as in force at the date hereof.

4.5.11 Obchodní Při výkladu smlouvy a se 4.5.11 Commercial Commercial practices in

výslovně neupravených přihlédne také k insurance business shall be respected as a supplementary

tool when the and the

conditions wherever the matter in is not

4.5.12 Obnosové/škodové Jednotlivá dle 4.5.12 Sum/Loss insurance The individual insurance covers

těchto se pojištění obnosová, hereunder are ones, with the

následujících pojištění, která jsou pojištěními following ones which are loss insurance ones: 2.7.4 - 2.7.10,

škodovými: 2.7.4 - 2.7.10, 2.7.12, 2.7.14 a 2.7.16. Smlouva 2.7.12, 2.7.14 and 2.7.16; the may set out insurance

může stanovit, že podle článků 2.4 anebo 2.7.13

škodové pojištění

4.5.13 ustanovení 4.5.13 Exclusion of some

Na mezi a se Section 1740 3 of the Civil Code regarding

ustanovení o přijetí nabídky s dodatkem nebo dle acceptance shall not

§1740 odst.3 zákona to the between the insurer and the

Na právní mezi a pojistníkem se nepoužije

ustanovení §1743 zákona o přijetí nabídky. Section 1743 of the Civil Code regarding late acceptance of an

Na mezi a se nepoužijí offer shall to the between the insurer

ustanovení §1799 a §1800 občanského zákoníku o smlouvách and the

adhezním Sections 1799 and 1800 Civil Code contracts

concluded shall not apply to the

between the insurer and the policyholder.

4.5.14 Oddělitelnost Pokud nějaké ustanovení podmínek nebo 4.5.14 If any provision of the conditions or of the

smlouvy je nebo se stane is or becomes invalid, the of the remaining

ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany víře parties

doplní anebo budou vykládat smlouvu tak, aby nahradily amend and/or interpret the policy in order to replace the

neplatné ustanovení ustanovením nebo invalid provision a valid provision or interpretation of the

nebo účelu a účinku. same or similar economic purpose and effect.

4.5.15 Informace pro zájemce Pojistitel sděluje tohoto 4.5.15 Information for interested In this provision, the

ustanovení (osobě, která má zájem o uzavření insurer notifies the interested party (person interested in the

a jejím uzavřením se stává pojistníkem) následující údaje conclusion policy and becoming, upon the conclusion

se pojištění. Vzhledem k charakteru pojištění thereof, a information required by the act.

vyzývá, aby ještě uzavřením With the nature insurance,

prostudoval text podmínek a návrhu smlouvy, obrátil se na the interested party to carefully study the text of the

s konkrétními ohledně pojištění (nebo se conditions and the draft prior to the conclusion of the

žádostí o textu zákona, na nějž and to contact the insurer in respect of any

ustanovení odkazují, nemá a queries to the insurance (or with a request to be

aby konzultoval své odborné poradce za účelem získání provided with the text of the act to which the following

kvalifikované a nezávislé provisions refer should the interested party not have the same

• available) and, in to consult its

sídla) a pobočce jsou v ustanovení 1.1; advisors to obtain and advice.

• podle těchto pojištěním úrazu a • Data about the insurer (business name, home country

nemoci, sjednat množství and office) and its branch are set out in

dílčích pojištění; „opce“, tj. možné smluvní

modifikace rozsahu pojištění, • Insurance under these conditions is accident

naznačeny podmínek, mimo tento

rámec vyjednat, insurance covers eligible; individual options, i.e.

• zániku zákon contractual

v ustanoveních §§ 2802-2808; specified as in a demonstrative manner in the text of

•
conditions, or, outside the scope suggested by the

it is to individually agree with the

insurer on the same;

• podle smlouvy se nevyplácejí bonusy ani odkupné,
• The most typical cases of termination of the policy are

pojištění není vázáno na investiční podíly;
governed by the act in sections to 2808;

• je-li předmětem pojištění více dílčích pojištění, výše
• The time for payment of the premium will be agreed on

pojistného vztahujícího se k jednotlivým pojištěním
in the policy; the premium is to the

bude sdělena na žádost;
account or an of an insurance

set out in the policy;

Verze1/2020 11



• a odstoupení od • the no bonuses or surrender value

upraveny v § 2808 zákona, podmínky další will be paid; the insurance is not bound to investment

ze strany se

zasílá na adresu uvedenou ve smlouvě;
• If the scope of insurance involves more partial covers,

• Daňové jsou upraveny v the covers will

zákoně č. 586/1992 Sb. o daních z Osvobození be communicated upon request;

pojistného plnění daně z možné za
• Manners and consequences of withdrawal from the

podmínek v § 4 tohoto
policy are in Section 2808 of the act; the

se aspekty řídí zejména zákonem č.
conditions do not regulate other reasons for

Sb., řád; withdrawal; notice of withdrawal by the is

• jakékoli stížnosti lze adresovat přímo pojistiteli to address the

k internímu tím není dotčeno obrátit policy;

se na orgán (pojistitel • Tax aspects in

orgánu dohledu domovského státu, a to act no. Coll., on Income Taxes. Exemption of

Financial Services 25 the North the insurance from income tax is

Canary London 5HS, only under the conditions stated in §4

rozsahu pravomoci dohledu též act. Procedural aspects of taxation are

Česká národní banka) nebo rozhodčí řízení; by the act no. 280/2009 Coll., tax rules;

• • Any may be addressed to the

insurer for internal investigation; this shall be without

to the right to approach the relevant

authority with the (the insurer is

to its home country

the Financial Services 25 the North

Colonnade, Canary Wharf London E14 5HS, the United

Kingdom; to a limited extent, the powers of supervision

are also exercised by the Czech National Bank) or to

commence arbitration;

• Czech law governs the conditions and the policy.

5. Definice 5. Definitions

5.1 Pojmy použité v anebo ve smlouvě mají 5.1 Terms used in the conditions

pokud z kontextu, jsou použity, meaning, unless the context of their use

něco suggests otherwise:

5.1.1 limit je maximální částka uvedená ve 5.1.1 Aggregate maximum

smlouvě, kterou pojistitel za událost, za the that the insurer will pay per event, for one journey

cestu více apod., dle konkrétního vymezení. or more insureds etc., as set out.

5.1.2 Člen orgánu, není ve smlouvě uvedeno je 5.1.2 mean, unless set out

fyzická osoba, která je statutárním orgánem nebo členem statutory body or member of the statutory body of the

statutárního orgánu nebo pojistníka,

který
• Is registered as such in the Commercial Register;

• takto řádně v obchodním rejstříku a
and

• (tj. který nezastává jen
•

is not merely a non-executive one.

5.1.3 Čekací dobou je doba, po kterou nevzniká 5.1.3 shall mean the which the

povinnost plnění insurer is not to indemnity of events that

pojistnými událostmi. would otherwise be insured events.

5.1.4 jsou děti (včetně dětí 5.1.4 shall mean the children those

a nevlastní děti, nebo legally and for whom an insured or

nebo dítě: their partner is the parent or legal guardian, the

1.

2. mladší 18 let nebo mladší 26 let v případě, že je 1. and

účastno na soustavném vzdělávání, se pro 2. is under 18 years or under 26 years if in

této definice rozumí soustavná dítěte na full time education, which for purposes of this

budoucí vymezena zákonem definition means a of a child for

future as defined the Act no. 117/1995

3. není činné. coll., on State Social Support, as amended; and

3. does not engage in a

5.1.5 Doba období během pojistné doby, 5.1.5 Effective Time shall mean the time, a of

rámci je pojištěnému poskytována pojistná ochrana insurance, when an insured is covered – as detailed in the

dle tohoto pojištění; je vymezena ve policy in respect of the relevant insured or category of

smlouvě pro nebo kategorii insureds.

pojištěných.

5.1.6 Doba doba (nikoliv nutně níž 5.1.6 Benefit Period shall mean the (not

má nárok na consecutive) benefits are of

výplatu pojistného plnění v důsledku úrazu a/nebo nemoci). the relevant insurance cover in respect of an insured for any

Doba výplaty začíná běžet po skončení časové one accident The commences

Verze1/2020 12



maximální dobutrvání stanoví smlouva. at the end of the time deductible, if any, and its maximum

duration shall be set out in the policy.

5.1.7 Dočasná pracovní je poruchy 5.1.7 Temporary Total Disablement shall mean temporary

zdraví, který zcela brání ve disablement which entirely prevents the insured from

naposledy vykonávaného zaměstnání. Není-li ve smlouvě engaging in their last occupation performed. Unless set out

stanoveno jinak, je pojem dočasná pracovní neschopnost disablement

nezávislý na pojmu „pracovní is term work

předpisy nemocenského pojištění, a pojistitel není povinen disablement” as construed by relevant sickness insurance

řídit se rozhodnutími příslušných ohledně pracovní regulations, and decisions

při dočasné disablement

status of the insured, when considering his/her temporary

total disablement status.

5.1.8 jakožto 5.1.8 Confinement shall mean admission to a

hospitalizovaného pacienta do nemocnice úrazu as an in-patient as a result bodily injury and/or

a/nebo nemoci po dobu 24 hodin, a to sickness for a continuous of 24 hours or more on the

na a pod stálým dohledem lékaře. advice of and under the constant of a

medical

5.1.9 který prošel celým 5.1.9 shall mean an insured who has gone the

procesem přijetí a pro něhož byl založen spis se záznamy full admission and a clinical case record

a jehož přijetí do nemocnice nezbytné za has been opened and whose admission to a hospital is

účelem lékařské péče následků úrazu nebo necessary for the medical care and treatment of accidental

nemoci pouze za účelem ošetření, rekonvalescence, bodily or sickness and not for any form of

rehabilitace, odpočinku nebo následné péče. convalescence, rehabilitation, rest or extended care.

5.1.10 Kóma stav bezvědomí 5.1.10 Coma shall mean the continuous, unconscious

pojištěného. state insured.

5.1.11 5.1.11 shall mean complete of all four

limbs.

5.1.12 Lékař lékař nebo držitelem 5.1.12 Qualified Medical Practitioner shall mean a doctor or

k výkonu lékařské praxe who is registered or licensed to medicine

s země, v níž a osobou odlišnou under the laws of the country in which they other

od: than:

1. 1. an

2. partnera 2. a partner or

3. blízkého rodinného nebo 3. a member immediate

or

4. zaměstnance nebo člena orgánu. 4. an or director.

5.1.13 Limit výše 5.1.13 Indemnity limit is the maximum amount as

které poskytne; akumulovaný limit typ benefit/indemnity the insurer; aggregate limit and is type

limitu pojistného plnění. Není-li výslovně stanoveno nebo of indemnity limit; unless set out otherwise or the context of

užití zjevně jinak, limit use clearly suggests otherwise, any

plnění dílčím limitem (součástí a nikoli nad shall be a sub-limit to (a part addition of) a more

rámec) obecnějšího limitu pojistného plnění (obecnějšího general (in terms of division of scope of insurance cover

věcného členění pojištění

článcích těchto nebo

časového nebo osobního rozsahu ochrany).

5.1.14 5.1.14 Accident Medical Expenses shall mean all reasonable

costs incurred in connection with the accidental

1. ošetření domě, za

ambulantní, ošetření
1. hospital, nursing home, ambulance, surgical or other

či léčbu,

or remedial treatment;
2. protetické a

3. anebo
2.

či lékařem po vzniku úrazu, za 3.

plnění podle given or a qualified medical practitioner

kteréhokoli z článků 2.1 - 2.3, a to za že uvedené an accident for which the benefit is payable under

nejsou z zdravotního any of the articles 2.1 - 2.3, these expenses are not

pojištění nebo z jiného systému národního zdravotního and borne by the or other

země původu (a to bez ohledu na to, zda national health insurance system of the country of domicile

daného zdravotního whether the insured in that

insurance).

5.1.15 Návštěvník osoba, která se nachází 5.1.15 Visitor shall mean any person, whilst in or on the

v odlišná od: other than:

1. anebo 1.

2. člena orgánu nebo zaměstnance anebo 2. a directoror

Verze1/2020 13



3. osoby, která smluvně dodává zboží nebo 3.

pojistníkovi, anebo or services to the policyholder;

4. člena složek nebo policie, rychlé 4.

záchranné pomoci, záchranného hasičského sboru nebo or other emergency service sustaining

pohotovostní složky, který utrpí úraz při výkonu the course

služebních

5.1.16 Nemoc náhodné zhoršení zdraví (zdravotního 5.1.16 Sickness means any fortuitous deterioration insured's

stavu) pojištěného (nemající charakter újmy na zdraví

úrazem), které nastalo v doby, a nature it is not

není souvislosti se stavem či in causal to the condition or health disorder in

byla nebo connection to which medical treatment was or

lékařská péče vznikem (resp. recommended to the insured or should have been reasonably

čekací doby, stanovena), resp. pojištěným out the insured before the inception of the

měla být při rozumné míře vyhledána; za nemoc insurance (or before the of the if any);

pouze takové zhoršení only such deterioration of the insured's health

zdraví (zdravotního stavu) pojištěného, pro které (condition) shall be considered as medical

pojištěný lékařskou pomoc během the

doby. period of insurance.

5.1.17 Nemocnice zdravotnické zařízení, které má 5.1.17 means medical licensed as a

medical and for the admission and

na lůžku a kde péče v treatment of mainly who receive treatment for

úrazu nebo nemoci; nemocnice musí mít pro due to accident or sickness; a must have

chirurgickou a pacientů, musí mít

24hodinovou službu kvalifikovaných zdravotních sester a hour care by medical nurses and at least

lékaře (resp. mimo Českou (or, Czech

republiku úrovní kvalifikace); za nemocnici se

nepovažují ambulantní zdravotnická zařízení a dále a day clinic, rehabilitation, convalescent or

ošetřovatelská, rehabilitační, rekonvalescentní a facility, as well as facilities for treatment or

zařízení, i léčebny dlouhodobě nemocných, zařízení

určená k léčbě závislostí, léčebny, zotavovny, homes and similar facilities shall not be considered as

důchodců a zařízení;

5.1.18 zletilá osoba, která práce 5.1.18 Adult shall mean any adult person who is

a která nebo svou unable to work and whose subsistence is and/or

odkázána na pojištěného. on the insured.

5.1.19 osoba osoba nebo které 5.1.19 Beneficiary shall mean a person (legal entity or individual)

v důsledku události vznikne právo na plnění. entitled to as a result insuredevent;

5.1.20 je celkové ochrnutí dolní těla včetně 5.1.20

obou dolních končetin. the including both

5.1.21 5.1.21

1. nebo 1. an insured's spouse; or

2. nebo 2. partner; or

3. osoba pohlaví, žije ve 3.

domácnosti, byli v okamžiku vzniku a common household as they are their spouse or

události, která nároku těchto

manželi či partnery. the subject claim hereunder;

5.1.22 Podnikání 5.1.22 the

ve smlouvě. be described in the policy).

5.1.23 doba doba takto ve smlouvě a 5.1.23 Period shall mean the period set out as such in

následná (na základě automatického 4.1.2) the policy, and any (based on automatic renewal,

doba.

5.1.24 událost nahodilá událost, pro dílčí 5.1.24 Insured event shall mean an accidental event,

dle těchto blíže těmito respect of

podmínkami a smlouvou, individual insurance covers hereunder, which is associated

pojistné další with the of the insurer to

pro vznik a trvání této that all other conditions are fulfilled and

set out met for the of the insurer to

pay to come to existence and not to cease to exist;

5.1.25 možná vzniku 5.1.25 Insured of

události. Jmenovitě pro těchto pojistné an insured conditions, insured

nebezpečí obecně nebezpečí důsledků úrazu risk

nemoci) přesné

z dílčích dle těchto nature of the insured peril ensues from nature of individual

insurance covers hereunder;

5.1.26 riziko míra vzniku 5.1.26 Insurable risk means the level of of the

Verze1/2020 14



události occurrence insured event caused insured peril.

5.1.27 oprávněná potřeba ochrany před následky 5.1.27 Insurable interest means a justifiable need of protection

události. results insured event.

5.1.28 osoba nebo která 5.1.28 osoba nebo fyzická), která

s uzavřela smlouvu. s uzavřela smlouvu.

Pokud určitá vymezena However, where certain category of insureds is defined

vztahu osobě, odlišné od their to a certain (named in the

určené smlouvou nebo ve smlouvě or defined therein its a certain

prostřednictvím vztahu pojem „pojistník“ relationship to the policyholder), other than the policyholder,

těchto podmínek bude tam, kde to odpovídá povaze the term “policyholder” used in these conditions shall mean,

věci (tj. ve pojištění a where (i.e. in in certain articles

definicích), ve vztahu k do the insurance cover and certain definitions), in

dané respect of every insured of that category, that

entity.

5.1.29 území území, které takto vymezeno ve 5.1.29

smlouvě; není pojištěné policy; if insured territory is not set out in the policy, the

územní rozsah tohoto pojištění neomezený. territorial cover insurance shouldbe unlimited.

5.1.30 osoba, na život, zdraví a další 5.1.30 the and other

zájmu se toto insurable interests are covered this insurance; the

anebo jsou uvedeni shall set out the insured(s) individual categories of the

anebo určeni ve smlouvě formou seznamu nebo insureds means of a nominal list or to the

vztahu pojistníkovi. Pokud more

určitá osoba současně do více insureds at that person

se za do té v to the category in respect of which the scope of insurance

rozsah a widest in a

nejvyšší.

5.1.31 znamená celistvosti kůže 5.1.31 Burn shall mean to the integrity of skin caused

kontaktem se chemikáliemi nebo contact with a heat energy source, chemicals or a source of

velmi nízké bez ohledu na to, zda zanechá trvalé very low temperature, of whether it causes any

následky nebo nikoli. permanent consequences or not.

5.1.32 asistenčních služeb osoba, která na 5.1.32 Assistance services person who

základě smluvního vztahu s organizuje a on the basis of a contractual with the insurer

asistenční zajišťuje likvidaci organises and the assistance services and/or

pojistných událostí. processes claims for insurance indemnity/benefit;

5.1.33 Rodič nebo rodič nebo u dítěte, které 5.1.33 Parent or Guardian means a parent or, in respect of

nedosáhlo plnoletosti, rovněž a child not of age, also a legal guardian with

podle platných accordance

5.1.34 Škodná událost je skutečnost, ze které vznikla škoda a která 5.1.34 Loss event shall mean an event to loss which might

mohla být důvodem vzniku na plnění (tj. have established the entitlement to (i.e.

která může být událostí). which may be an insuredevent);

5.1.35 čin je čin, skutečné či hrozící užití 5.1.35 Terrorism shall mean any act, but not limited to

nebo násilí, osobou nebo osob bez the use of force or violence and/or the threat thereof, of any

ohledu na to, zda samostatně nebo jménem person or group(s) of persons, whether acting alone or on

behalf of or in connection with any or

rozpoutání války nebo náboženských nebo government(s)

příčin nebo důvodů včetně záměru ovlivnit or purposes or reasons the

vládu intention to influence any government to put the

public, or any section in fear.

5.1.36 Trvalé tělesné je na zdraví, která trvá 5.1.36 Permanent shall mean disablement

12 měsíců níž neexistuje na vyléčení which has lasted (or will have lasted) for at least 12 months

potrvá po života and which is beyond hope of recovery and will in all

continue for the remainderof the insured’s life.

5.1.37 Událost znamená všechny případy úrazů přímo 5.1.37 Event shall mean all instances of accidental bodily injury

náhlou, neočekávanou, a zvláštní událostí, arising out of and occasioned one sudden,

čas a na místě. Doba trvání unusual and event occurring at an

maximálně 72 po identifiable time and place. The duration and extent of an

je okruh nejvýše 10 kilometrů. Pod danou událost event limited to 72 consecutive hours and within a 10-

úraz, dojde mimo tuto dobu anebo vně uvedeného kilometre radius. No instance of accidental injury

dosahu. occurring outside such period and/or radius shall be included

in that event.

5.1.38 a trvalá invalidita (absolutní) je trvalé tělesné 5.1.38 Permanent Total Disablement (‘Any’) shall mean

poškození, důsledku není vykonávat permanent disabling injury which results in the insured’s

Verze1/2020 15



žádnou výdělečnou vzhledem ke svému perform

vyškolení, vzdělání nebo praxi způsobilý; není-li ve smlouvě for which an insured is fitted by way education or

stanoveno jinak, je pojem úplná a trvalá invalidita (absolutní) experience. Unless set out otherwise in the policy, the term

nezávislý na pojmu „invalidita“ používaném předpisy permanent total disablement (‘Any’) is independent of the

důchodového pojištění, a pojistitel není povinen řídit se meaning term “permanent disablement” as construed

rozhodnutími příslušných orgánů ohledně invalidity by relevant pension insurance regulations, and the insurer is

not obliged to respect decisions of relevant authorities

regarding permanent disablement status of the insured, when

his/her permanent total disablement status.

5.1.39 a trvalá invalidita (relativní) je trvalé tělesné 5.1.39 Permanent Total Disablement (‘Usual’) shall mean

poškození, důsledku není vykonávat permanent disabling injury which results in the insured’s

práci, kterou vykonával po většinu své kariéry; není-li inability to or give attention to their usual occupation,

ve smlouvě stanoveno jinak, je pojem úplná a trvalá invalidita i.e. occupation performed for major part of their working life.

(relativní) nezávislý na pojmu „invalidita“ používaném Unless set out otherwise in the policy, the term permanent

předpisy důchodového pojištění, a pojistitel není povinen řídit total disablement (‘Usual) is independent of the meaning of

se rozhodnutími příslušných orgánů ohledně invalidity the term “permanent disablement” as construed by relevant

pojištěného při úplné a trvalé pension insurance regulations, and the insurer is not obliged

to respect decisions of relevant authorities regarding

permanent disablement status of the insured, when

his/her permanent total disablement status.

5.1.40 Úraz neočekávané, náhlé a náhodné zevních sil 5.1.40 Accident shall mean an and sudden of

nebo vlastní tělesné síly nezávisle na vůli pojištěného, pokud external forces or the individual’s own bodily force

nezávisle na nemoci či příčině v jeho důsledku dojde k independent will insured that occurred by chance

negativnímu následku dílčími that it or any other cause

pojištěními uvedenými 2 těchto podmínek, a to results in the negative consequence foreseen by individual

dvaceti čtyř kalendářních měsíců (pokud není ve insurance covers of article 2 hereof, within twenty-four

smlouvě nebo dílčích těchto calendar months (unless set out otherwise in the or in

uvedeno něco respect of individual insurance covers hereof).

5.1.41 Válka je ozbrojený konflikt mezi národy, invaze, akt cizí 5.1.41

nepřátelské mocnosti, občanská válka, vojenská či protiprávně enemy, civil war, or power.

ustavená moc.

5.1.42 práce 5.1.42 shall mean carrying out the duties of one’s

in the business.

5.1.43 Zachraňovací náklady, které 5.1.43 Salvage costs shall mean functionally incurred by the

za a stanoveném

předpisy jiná osoba) účelně vynaložil při odvracení by law, by another person) in order to avert an imminent

insured event, to eliminate consequences of an already

nastalé události nebo proto, že plnil occurred insurance event, or to fulfil an to clear

odklidit poškozený pojištěný majetek nebo zbytky away damaged property or its debris ecologic or

z či důvodů. reasons.

5.1.44 Zákon znamená zákon č. 89/2012 Sb., zákoník. 5.1.44 Act shall mean act no. 89/2012 Coll., civil code

5.1.45 Zaměstnanec je osoba, která vůči pojistníkovi v 5.1.45 Employee(s) shall mean any person(s) under a labour law

vztahu nebo ve služebním poměru. contract or service with the

5.1.46 Země původu je Česká republika a ve vztahu k pojištěnému, 5.1.46 Country of Domicile shall mean the Czech Republic and in

státním státu nebo má trvalé respect of an insured who is a national of or

státě, dále také tento stát. resident in any other country, also that country (in addition).

5.1.47 Zlomenina je traumatické porušení celistvosti kosti vzniklé 5.1.47 Fracture shall mean traumatic damage to the integrity of a

následkem úrazu, bez ohledu na to, zda zanechá trvalé bone due to accident, of whether it causes any

následky nebo nikoli. permanent consequences or not.

5.1.48 Ztráta 5.1.48 Loss mean:

1. u horní končetiny: 1. in respect arm:

a) trvalé anatomické oddělení čtyř prstů v a) permanent physical severance four fingers at

kloubech (v místě or joints (where

styku prstů s dlaní ruky) nebo nad nimi nebo the fingers join the palm hand); or

b) trvalá ztráta funkce celé nebo paže a b) the permanent total loss of use of an entire hand or

2.

a) anatomické oddělení nebo úplná ztráta funkce nad 2. in

kotníkem nebo a) severance or total loss of use above the

b trvalá úplná ztráta funkce nohy po kotník nebo celé level ankle or

dolní končetiny. b) the permanent total loss of use of an entire foot or

leg.

5.1.49 Ztráta řeči. 5.1.49 Loss of speech shall mean total and permanent loss of

speech.

Verze1/2020 16



5.1.50 Ztráta ztráta sluchu. 5.1.50 Loss of shall mean total and permanent loss of

hearing.

5.1.51 Ztráta zraku Má se za to, že ke ztrátě zraku dochází: 5.1.51 Loss of sight shall be deemed to have occurred:

1. na obě oči, potvrdí-li tuto skutečnost lékař, kterého určí 1. in both eyes when this has been confirmed a

nebo akceptuje, or

2. na oko v že po rekonvalescenci je stupeň the insurer; or

zraku maximálně 3/60 stupnice a má 2. in one eye when the of sight remaining after

za prokázané, že uvedený stav trvalý a bez naděje na correction is 3/60 or less on the Snellen Scale and the

vyléčení. insurer is satisfied that the condition is permanent and

without of recovery.

5.1.52 Zvláštní zvláštní ustanovení 5.1.52 Conditions and Provisions shall mean

a ustanovení takto uvedené nebo dílčích článcích those conditions and more the

těchto podmínek, se konkrétně týkají a na něž se articles or sub-articles of these conditions to which

apply.

Verze1/2020 17



6. Řešení stížností 6.

stížnosti či dotazů se tohoto In case of any or this

prosím insurance, contact the insurance through

pojistná smlouva uzavřena nebo insurance concluded

můžete kontaktovat přímo na adrese uvedené the

v pojistné smlouvě. If you are not satisfied, you are entitled to refer this matter to

V se můžete obrátit rovněž na the which is the Czech National Bank.

dohledu, Česká národní banka. Adresa České The

národní Czech National Bank

Česká národní banka

Na Příkopě 28

Na 28

115 03 Prague 1

115 03 Praha 1 Czech Republic

tel.: +420 224 411 111 tel.: + 420 224 411 111

7. Sankční doložka 7. Sanctions Clause

Pojistitel není plnění The insurer shall notbe not

v souvislosti s událostí vrozsahu, be liable to pay any claim or any benefit hereunder to

ho takového plnění riziku the extent that the provision such cover, payment of such

sankce, zákazu nebo omezení rezolucí claim

národů nebo obchodních či ekonomických sankcí any sanctions, or restriction

anebo předpisů unie, království pursuant to resolutions United Nations or the trade and

Velké Británie a Severního Irska, České republiky nebo economic sanctions, laws or of the European

států amerických. Union, United Kingdom, Czech or United states of

America.

8. Zásady ochrany osobních údajů 8. Privacy Notice for Policy Pack

Pojistitel používá osobní údaje, poskytnuté pojistníkem The personal information which the policyholder

[nebo makléři to the insurer [or, where to the

za účelem a smluv, včetně insurance broker] in order to write and

nároků z nich administer the any claims from it.

Tyto informace základní kontaktní údaje, jsou This information will include basic contact details such as

jména, adresy a číslo smlouvy pojištěných, ale mohou insureds’ names, addresses, and but may also

obsahovat i informace o include more detailed information about the insureds (for

věk, zdravotní stav, o majetku, historie their age, health, details claims

pokud relevantní pro pojistitel where this is relevant to the risk the insurer is insuring,

které pojistitel nebo na nárok,

který pojistník nebo pojištění oznamují. or the insureds are reporting.

Pojistitel součástí a osobní informace o The insurer is part group, and insureds’

pojištěných mohou se ve information may be shared with its group in other

zemích, countries as required to coverage under the or

nebo pro o to store insureds’ information. The insurer also uses a

pojištěných. Pojistitel také řadu providers, who will also have access

služeb, kteří budou mít přístup k osobním to insureds’ personal information subject to the insurer’s

v souladu s a kontrolou instructions and control.

Pojištění mají řadu vztahu k osobním The insureds have a number of rights in relation to their

včetně práv na a za určitých okolností na information, rights and, in certain

vymazání. circumstances, erasure.

Tato část ve zkratce toho, This section represents a condensed of how we

osobní informace. Pro více informací use information. information, the insurer

důrazně aby si a pojištění

detailní a dokument ohledně zásad its Master Policy, available here:

osobních který k zde:

https://www2.chubb.com/cz-cz/privacy.aspx. Pojistník a The policyholder insureds can ask us for a paper copy

pojištění mohou o Zásad

osobních v tištěné a to kontaktováním

na adrese

Verze1/2020 18



nás

Chubb European Group SE, složka

Pobřežní 620/3

186 00 Praha 8

Česká republika

T +420 222 351 251

F +420 222 351 291

info.czech@chubb.com

O Chubb

Chubb největší světová veřejně obchodovaná v oblasti pojištění a osob.

Funguje v 54 zemích a komerčním i v oblasti a osob, úrazové a

zdravotní a životní pro různé typy klientů.

se svou rozsáhlou nabídkou služeb, možnostmi distribuce, mimořádnou finanční silou,

v oblasti smluv, nadstandardním řešením událostí a místních operací z

hlediska.

Pojistné v rámci Chubb slouží nadnárodním malým a středně s pojištěním a

osob; osobám a osobám s hodnotou čistého s které ochránit; osobám, které

uzavřít životní pro úrazu, dodatkové zdravotní nemovitostí, automobilů a

krytí; a nebo svým zaměstnancům

či členům programy úrazového a zdravotního a životní a o krytí.

Klíčové sdružené značkou Chubb si stabilní finanční zajištění s ratingem AA od Standard & Poor’s a A++

od A.M. Best. Chubb Limited, mateřská Chubb, zalistována na burze (NYSE: CB) součástí indexu

S&P 500.

Chubb má sídlo v Curychu, New Yorku, Paříž, a místech, a zaměstnává 31,000 lidí z

celého světa.

Chubb European Group SE, složka, se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, identifikační číslo 278 93 723, v obchodním vedeném

Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka závodem Chubb SE, která se řídí ustanoveními francouzského zákona o

s registračním číslem 450 327 374 RCS Nanterre a sídlem: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Nord, 92400 Courbevoie, Francie. Chubb

European Group SE má základní ve výši 896,176,662€. Chubb European Group SE je ve Francii k a Autorité de

contrôle et de résolution (ACPR) 4, Place de CS 92459, 75436 PARIS CEDEX 09. dohledu pro činnosti v České je

Česká tato může být odlišná od práva Francie.

Verze



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

údaje v Kč

zdroje výdaje

20 000,00

20 000,00

15 000,00

15 000,00

12 000,00

12 000,00

127 800,00

127 800,00

331 Kultura

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - 

Projekt "Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník-

Knihovník v přímých službách" pro RKK

Zapojení dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na projekt Zajištění předmětových soutěží v 

okrese Karviná  v rámci programu Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém 

vzdělávání distanční formou v roce 2021 pro Středisko volného času JUVENTUS (ÚZ 33166).

4 Přijaté transfery

text

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - 

Projekt "Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník - 

Knihovník v přímých službách" pro RKK

Zapojení dotace z Ministerstva kultury na realizaci projektu Doplnění knihovního fondu polské literatury 

pro potřeby všech věkových kategorií s důrazem na dětského čtenáře v rámci programu Knihovna 21. 

století pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 34070).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

331 Kultura

331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 - 

Projekt "Doplnění knihovního fondu polské literatury potřeby všech 

věkových kategorií s důrazem na dětského čtenáře" pro RKK

Zapojení dotace z Ministerstva kultury na projekt Mezinárodní knihovnická konference Profese knihovník – 

Knihovník v přímých službách v rámci programu Knihovna 21. století pro Regionální knihovnu Karviná              

(ÚZ 34070).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

Zapojení dotace z Moravskoslezského kraje na projekt Mezinárodní knihovnická konference Profese 

knihovník - Knihovník v přímých službách pro Regionální knihovnu Karviná (ÚZ 201).

4 Přijaté transfery

412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání

323 účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 

- Dotace na Zajištění předmětových soutěží v okrese Karviná pro SVČ 

Juventus

331 Kultura

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2459



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

zdroje výdaje

-46 507,00

6 507,00

40 000,00

-8 500 000,00

7 300 000,00

1 200 000,00

-1 111 000,00

1 111 000,00

-3 000 000,00

3 000 000,00

174 800,00 174 800,00

 

text

Přesun mezi závaznými ukazateli.

617 Regionální a místní zpráva

617 energie

617 ostatní výdaje

342 Zájmová činnost a rekreace

342 Akce - Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-

Hranicích

Přesun mezi závaznými ukazateli.

617 Projekt - Rozvoj MKDS 2021

539 Projekt - Bezpečnostní stojany na jízdní kola

Celková výše navržených změn rozpočtu

221 Pozemní komunikace

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 ostatní výdaje

Přesun mezi závaznými ukazateli.

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

539 prevence kriminality

617 Regionální a místní správa

Přesun mezi závaznými ukazateli.

221 Pozemní komunikace

221 Akce - Stavební úpravy ul. Březová v Karviné-Ráji

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 ostatní výdaje

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Plán kontrolní činnosti na 2. pololetí 2021 

Poř. 
č. 

Kontrolovaný subjekt Výše dotací Termín Program kontroly 

1. Český rybářský svaz, z. s., místní organizace 
Karviná  
IČO: 18050271 

30 000 Kč červenec   kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2020 

2. Fotoklub Karviná z. s.  
IČO: 08367477 

15 000 Kč červenec kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2020 

3. Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 
příspěvková organizace  
IČO: 00844853 

1 300 000 Kč  červenec kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2020 

4. Horolezecký oddíl Beskyd Karviná,z.s.  
IČO: 44938004 

20 000 Kč červenec kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2020 

5. Karvinská hornická nemocnice a.s.  
IČO: 60793490 

850 000 Kč srpen kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2020 

6. Modelářský klub Karviná p.s.  
IČO: 75154137 

10 000 Kč srpen kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2020 

7. Okresní hospodářská komora Karviná  
IČO: 60793023 

250 000 Kč  srpen kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2020 

8. Včelařský spolek Moravy a Slezska z.s.  
IČO: 04927940 

50 000 Kč srpen kontrola dodržení 
podmínek poskytnuté 
podpory v roce 2020 

9. Základní škola a Mateřská škola Školská, 
Karviná, příspěvková organizace  
IČO: 48004545 

  září kontrola hospodaření 
za období roku 2020 

10. Základní škola a Mateřská škola Prameny, 
Karviná, příspěvková organizace  
IČO: 72035480 

  září   kontrola hospodaření 
za období roku 2020 

11. Základní škola a Mateřská škola Cihelní, 
Karviná, příspěvková organizace  
IČO: 48004537 

  říjen kontrola hospodaření 
za období roku 2020 

12. Základní škola a Mateřská škola Dělnická, 
Karviná, příspěvková organizace  
IČO: 62331418 

  říjen kontrola hospodaření 
za období roku 2020 

13. Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, příspěvková organizace  
IČO: 48004529 

  listopad kontrola hospodaření 
za období roku 2020 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2460



Strana 2 / 2 

Poř. 
č. 

Kontrolovaný subjekt Výše dotací Termín Program kontroly 

14. Městský dům kultury Karviná, příspěvková 
organizace  
IČO: 00320463 

  listopad kontrola hospodaření 
za období roku 2020 

15. Sociální služby Karviná, příspěvková 
organizace  
IČO: 70997136 

  prosinec kontrola hospodaření 
za období roku 2020 

16. Regionální knihovna Karviná, příspěvková 
organizace  
IČO: 00306355 

  prosinec kontrola hospodaření 
za období roku 2020 

 

 



  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-130675-13/VS-2020 

Praha 24. března 2021 
Počet listů: 6 
 

 
Rozeslat dle rozdělovníku 
 
INFORMACE č. 5/2021 
 
Hrazení správních poplatků a smluvních odměn snoubenci v souvislosti 
s uzavíráním manželství a k tzv. provozním poplatkům 

- zrušení informace č. 12/2012 ze dne 19. června 2012 
 
 
Z důvodu potřeby sjednotit praxi obcí a matričních úřadů a zajistit rovný 

přístup k adresátům státní správy připravil odbor všeobecné správy ve spolupráci 
s odborem veřejné správy, dozoru a kontroly a odborem strategického rozvoje 
a koordinace veřejné správy Ministerstva vnitra následující informaci ke správním 
poplatkům na úseku uzavírání manželství, ke smluvním odměnám za nadstandardní 
služby poskytované ze strany obcí při svatebních obřadech a dále k tzv. provozním 
(režijním) poplatkům. Touto informací se nahrazuje Informace č. 12/2012. 

 
Podle ustanovení § 663 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, se sňatečný obřad v případě občanského sňatku 
uskutečňuje na místě, které k tomu určí orgán veřejné moci provádějící sňatečný 
obřad, přičemž přitom přihlíží k vůli snoubenců. 

 
Podrobněji toto pravidlo rozvádějí příslušná ustanovení zákona 

č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „matriční zákon“). 

 
V souladu s ustanovením § 11a odst. 3 matričního zákona se manželství 

uzavírá v místě určeném obcí pro konání slavnostních obřadů, přičemž ale podle 
ustanovení § 12 matričního zákona může na základě žádosti snoubenců matriční 
úřad povolit uzavření manželství na kterémkoliv vhodném místě ve svém správním 
obvodu nebo mimo dobu stanovenou radou obce. Vždy je ovšem třeba dbát na to, 
aby byla naplněna podmínka veřejnosti a slavnostního charakteru obřadu.  

 

*MVCRX05KKLVI* 
MVCRX05KKLVI 

prvotní identifikátor 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2461



  

 2 

S ohledem na skutečnost, že se Ministerstvo vnitra v poslední době 
opakovaně setkává s tím, že jsou v souvislosti s uzavíráním manželství po 
snoubencích obcemi požadovány různé poplatky nad rámec zákona, považujeme 
za nezbytné vyjasnit, které poplatky jsou podle stávající právní úpravy přípustné 
a které nikoli. 

 
A. Správní poplatky 
 
 Je třeba upozornit, že dle ustanovení čl. 11 odst. 5 usnesení č. 2/1993 Sb., 
o vyhlášení Listiny základních práv a svobod jako součásti ústavního pořádku 
České republiky, v platném znění, lze daně a poplatky ukládat pouze na základě 
zákona.  
 
 Správní poplatky hrazené v souvislosti se vstupem do manželství jsou upraveny 
zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ zákon o správních poplatcích“), a to konkrétně v části druhé, položce 12 
tohoto zákona. 
 
 Jedná se o následující správní poplatky, jejichž výčet je taxativní (neboli úplný 
a konečný): 

a) uzavření manželství mezi snoubenci nemají-li trvalý pobyt na území   
České republiky 3 000 Kč, 
 

b) uzavření manželství mezi snoubenci, z nichž pouze jeden má  trvalý pobyt 
na území České republiky 2 000 Kč,  
 

c) vydání povolení uzavřít manželství mimo stanovenou dobu nebo mimo   
úředně určenou místnost 1 000 Kč, 
 

d) vydání vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství v cizině  
nebo s cizincem 500 Kč. 

 
 Poplatek podle písmen a) až c) této položky se vybírá jen od jednoho 
ze snoubenců. 
 
 Poplatek podle písmene c) této položky se vybírá jen jednou, povoluje-li se 
uzavření manželství mimo úředně určenou místnost a současně i mimo stanovenou 
dobu. Není tedy možné kumulativně vybírat správní poplatky za „jinou dobu“ a za 
„jiné místo“. Vždy se jedná pouze o jeden správní poplatek ve výši 1000 Kč. 
 
 Od poplatku podle písmene c) jsou osvobozeny osoby těžce zdravotně 
postižené. 

 



  

 3 

 Pro úplnost je třeba zmínit, že v souladu s tímto zákonem jsou správní poplatky 
vybírány pouze za provedení příslušných správních úkonů, ovšem nikoliv 
za projednání a vydání zamítavých rozhodnutí. Za vydání zamítavých rozhodnutí 
tedy není možno poplatek vybírat.  
 
 V souladu se zákonem lze vybírat pouze výše uvedené správní poplatky. 
Při uzavírání manželství je matričními úřady, obcemi, městskými částmi statutárních 
měst i oddávajícími vykonávána přenesená působnost1. Není možné ze strany 
obce správní poplatky za tuto činnost dle vlastní vůle zvyšovat, popřípadě stanovit 
další „správní“ či jiné podobné poplatky (např. pro snoubence, kteří nemají trvalý 
pobyt v obci nebo městské obvodu či městské části zavést usnesením rady vyšší 
poplatky než pro ty, kteří zde trvalý pobyt mají). Není ani možné upravit takové 
poplatky smluvně, formou inominátní smlouvy se snoubenci.  
 
 
B. Smluvní odměny 
 
 Obce často poskytují v souvislosti s konáním svatebního obřadu snoubencům 
různé služby, které směřují zejména ke zvýšení slavnostní úrovně svatebního 
obřadu. Jedná se například o květinovou výzdobu, slavnostní přípitek, služby 
fotografa, živou hudbu či pronájem zvláštních prostor. 
 
 Poskytování služeb tohoto typu ovšem nespadá do přenesené působnosti 
a jejich úhradu je možno řešit pouze soukromoprávní cestou, tedy uzavřením 
soukromoprávní smlouvy mezi obcí a snoubenci. Snoubenci ovšem nemohou být 
k uzavření takové smlouvy žádným způsobem nuceni a vždy musí existovat možnost 
tuto službu odmítnout a uzavřít sňatek veřejným a slavnostním způsobem zdarma 
(s výjimkou úhrady správních poplatků uvedených výše v zákonem stanovených 
případech). 
 
 Bude-li uzavírána smlouva spadající do tzv. nevyhrazené pravomoci rady obce2, 
může vzorový návrh takové smlouvy usnesením schválit rada obce či zastupitelstvo 
obce. Usnesením lze rovněž pověřit konkrétní obecní orgán (např. starostu, obecní 
úřad), který bude příslušné smlouvy se snoubenci uzavírat dle předem schváleného 
vzoru. 
 
 Je nezbytné, aby byl návrh smlouvy dostatečně určitý, což znamená, 
že je v něm třeba uvést jednotlivé poskytované služby a také vždy cenu za konkrétní 
položku, s tím, že následně snoubenci hradí pouze ty služby, které si objednali 
a které jim byly poskytnuty. Nepřichází v úvahu, aby výše smluvní odměny byla 
                                                 
1 § 95a zákona o matrikách. 
2 § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) [dále jen „zákon o obcích“]. 



  

 4 

stanovena paušálně a nezohledňovala rozsah poskytnutých služeb. Předmětem 
smlouvy nemůže být to, za co je úhrada vybírána formou správního poplatku. 
 
 Je třeba také upozornit, že v žádném případě není možné, aby obec stanovila 
jakýsi jednotný paušální „poplatek“, který v sobě zahrnuje jak poplatek 
správní, tak zřejmě i odměnu za nadstandardní služby či „provozní poplatky“.  
 
 
C. Provozní (režijní poplatky) 
 
 V praxi se ovšem lze setkat i s případy, kdy obce požadují uhrazení dalších 
„poplatků“ za činnosti vykonávané ze strany obce, které již ovšem není možno 
po snoubencích v souladu se zákonem požadovat. Pro lepší přehlednost jsou v této 
informaci odlišovány od výše zmíněných správních poplatků i soukromoprávních 
odměn za nadstandardní služby a nadále uváděny již pouze jako „provozní poplatky“.  
 
 Jak již bylo uvedeno výše, působnosti stanovené obecnímu úřadu obce 
s rozšířenou působností, Magistrátu hlavního města Prahy, úřadu městské části 
hlavního města Prahy, magistrátu měst Brna, Ostravy a Plzně, úřadům městských 
částí nebo městských obvodů územně členěných statutárních měst, obecnímu 
úřadu, starostovi, místostarostovi nebo pověřenému členu zastupitelstva podle 
zákona o matrikách jsou výkonem přenesené působnosti.3 
 
 K zabezpečení výše uvedených činností slouží příspěvek na výkon 
přenesené působnosti na úseku matrik, který se skládá z části výkonové pro 
matriční úkony narození, sňatek a registrované partnerství, úmrtí, prohlášení o určení 
otcovství. Další složkou příspěvku je částka paušální, která je stanovena podle 
počtu obyvatel správního obvodu. Výkonová platba za uzavření manželství a vstup 
do registrovaného partnerství je přitom násobně vyšší, než u ostatních zmíněných 
úkonů. 
 
 Příspěvek na výkon státní správy tak v sobě zahrnuje vedle příspěvku na činnost 
přímo související s provedením samotného úkonu i další činnosti matričních úřadů 
z nich vycházející a také režijní náklady, jako jsou náklady na výjezdy pracovníků 
matrik na svatby, čekání mezi svatebními obřady, náklady na provoz apod. Není 
možné žádat úhradu nákladů tohoto typu po snoubencích. Jedná se například 
o následující typy poplatků: 
 
 poplatky za výdaje města na zajištění obřadu, 
 poplatky za výjezd oddávajícího a matrikáře na místo obřadu, 

                                                 
3 srov. § 95a matričního zákona 



  

 5 

 poplatek/příplatek za ošatné matrikáře anebo oddávajícího, 
 poplatky za dobu čekání oddávajícího a matrikáře mezi svatebními obřady, 
 poplatky za souběh svatebních obřadů na různých místech ve správním 

obvodu matričního úřadu, 
 paušálně stanovené režijní poplatky za uzavírání manželství mimo úředně 

stanovenou dobu nebo na jiném místě, 
 platba blíže neurčeného poplatku za uzavírání manželství ve stanovené výši 

bez uvedení jakéhokoliv důvodu, 
 poplatky za výjezd matrikáře na místo uzavírání manželství před starostou 

nebo místostarostou obce, která není matričním úřadem atp. 
 
 Žádáme, aby zabezpečení dodržování pravidel pro stanovení správních poplatků 
a smluvních odměn za nadstandardní služby byla věnována zvýšená pozornost 
při provádění kontrol matričních úřadů ze strany obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností i krajských úřadů. V případě, že při kontrole výkonu matriční činnosti 
krajský úřad nebo obecní úřad obce s rozšířenou působností identifikuje usnesení 
nebo jiné opatření obce týkající se poplatků spojených s uzavíráním manželství, 
která budou podle jeho názoru odporovat platné právní úpravě (v intencích výše 
řečeného), žádáme, aby takové akty samosprávy byly zaslány k prověření odboru 
veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra a v kopii na vědomí odboru 
všeobecné správy Ministerstva vnitra. 
 
 V případě, že budou zjištěna nezákonná usnesení nebo jiná opatření orgánů 
obce vydaná v samostatné působnosti, budou předána odboru veřejné správy, 
dozoru a kontroly Ministerstva vnitra k postupu podle § 124 zákona o obcích. 
 
 Výše uvedené platí obdobně i pro vstup do registrovaného partnerství. 
 
 Dále žádáme, aby s obsahem shora uvedeného byly seznámeny všechny 
matriční úřady v působnosti krajských úřadů, obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností a magistrátů mest Brna, Ostravy, Plzně a Magistrátu hl. města Prahy. 
Tato informace bude námi zaslána na vědomí všem obcích (tj. i nematričním). 
 

Děkujeme za spolupráci. 
 
 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel odboru 

 
 
 



  

 6 

Rozdělovník: 
- všem krajským úřadům 
- všem odborům vnitřních věcí magistrátů měst Brna, Ostravy a Plzně 
- odboru živnostenskému a občanskosprávnímu Magistrátu hl. m. Prahy 

 
 
Na vědomí:  

- odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MV 
- odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy MV 



  

 1 

 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 77801-2/ODK-2021 

Praha 20. května 2021 
Příloha: 1/el. 

 
 
Statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1 
733 24 Karviná 
 
prostřednictvím datové schránky 
 
Předběžné posouzení zákonnosti usnesení Rady města Karviná č. 395 ze dne  
25. 3. 2015, kterým byly zavedeny provozní platby v souvislosti se svatebními obřady 
 
 Odbor všeobecné správy Ministerstva vnitra, do jehož působnosti náleží 
mj. problematika upravená zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, předal zdejšímu odboru, 
který vykonává dozor nad zákonností aktů přijatých orgány obcí v samostatné 
působnosti podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, podnět na přezkum zákonnosti „Ceníku služeb spojených s konáním 
sňatečných obřadů“, který byl schválen usnesením Rady města Karviná č. 395 
ze dne  
25. 3. 2015. 
 

Podstatou tohoto ceníku (jeho obsah byl zjištěn ze zápisu ze schůze Rady 
města a z „Informace města Karviná ke sňatkům“ dostupných na webových 
stránkách města) je stanovení provozních poplatků za konání sňatečných obřadů 
(uzavření manželství) konaných mimo předem určené místo a čas. Tyto provozní 
poplatky jsou, jak vyplývá z „Informace města Karviná ke sňatkům“, vybírány spolu 
se správním poplatkem hrazeným podle § 12 matričního zákona. Konkrétně se jedná 
o částky 600 Kč, 3 600 Kč a 10 000 Kč (v případě poslední částky se dokument 
zmiňuje též  
o uzavření dohody se snoubenci).  

 
Ministerstvo vnitra po předběžném posouzení dotčeného ceníku dospělo 

k závěru o jeho nezákonnosti, a to na základě následujícího: 
 

*MVCRX05OALB0* 
MVCRX05OALB0 
prvotní identifikátor 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2461



  

 2 

V souladu s ustanovením § 11a odst. 3 matričního zákona se manželství 
uzavírá v místě určeném obcí pro konání slavnostních obřadů, přičemž podle 
ustanovení § 12 matričního zákona může na základě žádosti snoubenců matriční 
úřad povolit uzavření manželství na kterémkoliv vhodném místě ve svém správním 
obvodu nebo mimo dobu stanovenou radou obce. Za vydání tohoto povolení se platí 
správní poplatek ve výši 1 000 Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění (část druhá, položka 12 písm. c/). Vydání povolení 
(resp. provedení obřadu) není možné podmínit požadavkem úhrady jakýchkoli 
dalších plateb (provozních poplatků apod.), neboť zákon stanovení jiných 
povinných plateb neumožňuje. Jejich požadování je proto v rozporu s čl. 11 
odst. 5 Listiny základních práv a svobod, podle něhož lze daně a poplatky 
ukládat pouze na základě zákona.  

 
Upozorňujeme, že působnost matričního úřadu podle matričního zákona je 

výkonem přenesené působnosti (§ 95a matričního zákona), přičemž na úhradu jeho 
činnosti je určen (kromě příjmů z příslušných zákonem stanovených správních 
poplatků) též příspěvek na výkon přenesené působnosti na úseku matrik, který se 
skládá ze dvou složek. Z části výkonové pro matriční úkony narození, sňatek 
a registrované partnerství, úmrtí, prohlášení o určení otcovství, a dále z částky 
paušální, která je stanovena podle počtu obyvatel správního obvodu. Výkonová 
platba za uzavření manželství a vstup do registrovaného partnerství je přitom 
násobně vyšší než u ostatních zmíněných úkonů.  

 
Příspěvek na výkon státní správy tak v sobě zahrnuje vedle příspěvku na 

činnost přímo související s provedením samotného úkonu i další činnosti 
matričních úřadů z nich vycházející a také režijní náklady, jako jsou náklady na 
výjezdy pracovníků matrik na svatby, čekání mezi svatebními obřady, náklady 
na provoz apod. Z těchto důvodů není možné žádat úhradu nákladů tohoto 
typu po snoubencích. V podrobnostech odkazujeme na přiložené stanovisko 
k problematice „úhrad“ spojených se svatebními obřady, v němž jsou zmíněny 
i dobrovolné, „nadstandardní služby“ (neposkytované v rámci výkonu přenesené 
působnosti), jejichž úhradu lze se snoubenci sjednat. 

 
Kromě výše uvedeného, tedy nezákonnosti usnesení zjištěné v souvislosti 

s ceníkem za svatební obřady, shledal zdejší odbor zjevnou nezákonnost i v další 
části předmětného usnesení Rady města. Jedná se o pasáž, v níže je uvedeno, že  
„v působnosti města Karviné nebudou sňatečné obřady povolovány v žádných 
zařízeních restauračního typu, a to s ohledem na zachování důstojnosti 
a veřejné přístupnosti místa obřadu. Jak již bylo uvedeno shora, o žádosti 
o konání sňatečného obřadu „na jiném místě“ rozhoduje podle § 12 matričního 
zákona v přenesené působnosti matriční úřad. Ten s ohledem na konkrétní návrh 
jiného místa a s ohledem na aktuální situaci (vizte dále) individuálně žádost posoudí 
ve správním řízení. Rada města není vykonavatelem státní správy na úseku matrik, 



  

 3 

a proto nemůže do tohoto rozhodování zasahovat, byť by její zdůvodnění bylo 
jakkoliv relevantní. Příslušná úvaha náleží jen a pouze matričnímu úřadu, který 
„vhodnost“ místa posuzuje s ohledem na aktuální situaci. Vymezení „nevhodných“ 
lokalit „předem“ možné není, neboť není vyloučeno, že místo jež bylo zprvu 
vyhodnoceno jako „nepřípustné“, nemůže v den podání žádosti veškerá kritéria 
splňovat. 

 
  Vzhledem k výše uvedenému si Vás dovolujeme v termínu do 30 dnů od 
doručení tohoto sdělení požádat o Vaše stanovisko k předmětné věci, zejména 
k tomu, zda přistoupíte k dobrovolnému zrušení usnesení Rady města č. 395 ze 
dne 25. 3. 2015. V kladném případě prosíme zaslat i příslušné revokační usnesení. 
 
 Děkujeme za spolupráci. 
 
 
 

Ing. Bc. Miroslav Veselý 
ředitel odboru 

pověřen řízením 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí: 
Odbor všeobecné správy MV 
K č. j. MV-130675-20/VS-2020 
prostřednictvím Ginis 
 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

M E M O R A N D U M  O  S P O L U P R Á C I  

 

 

Statutární město Karviná 

se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 

IČO: 00297534 

zastoupeno Ing. Jan Wolf, primátor města 

k podpisu oprávněn na základě pověření RM ze dne 23.6.2021 PhDr. Roman Nogol, MPA,  

tajemník Magistrátu města Karviné 

 (dále jen „Magistrát města Karviné“)  

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

Zastoupené PhDr. Kateřinou Štěpánkovou  

náměstkyní pro řízení sekce zaměstnanosti  

 

(dále jen „MPSV ČR“) 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2462



Strana 2 / 4 

uzavírají 

 

 

toto Memorandum o spolupráci (dále jen „memorandum“) jako svobodný výraz vůle obou stran zavést 

a prohlubovat vzájemnou spolupráci při realizaci projektu „Systém trvalé ochrany a prevence pro 

eliminaci rizik násilí na pracovišti“ reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016938 (dále jen „projekt“), 

spolufinancovaného z ESF v rámci Operačního programu Zaměstnanost. Realizátorem předmětného 

projektu je MPSV ČR. 

 

 I. Předmět memoranda  

1. Zúčastněné strany tímto memorandem deklarují vůli ke vzájemné spolupráci v uvedeném 

projektu.  

2. MPSV ČR se v souvislosti s projektem zavazuje k realizaci zejména následujících aktivit: 

- zajištění působení regionálního konzultanta a umožnění jeho využití ze strany Magistrátu 

města Karviná pro účely realizace projektu 

- zpracování a distribuce Závěrečné zprávy z dotazníkového šetření na téma prevence a 

eliminace patologických jevů na pracovišti 

- zpracování a distribuce Plánu pro peer pracovníky – doporučení pro další vývoj v organizaci 

po skončení projektu 

- příprava a realizace školení pro delegované peer pracovníky 

- příprava a realizace školení pro zástupce vedoucích pracovníků, personalistů a zaměstnanců  

- sběr a vyhodnocení dat a informací o potřebách, preferencích, omezeních a jiných 

aspektech prevence a případné eliminace násilí na pracovišti Magistrátu města Karviná a 

jeho zaměstnanců 

- realizace analytické činnosti a poskytnutí relevantních kumulativních výsledků 

- rozvoj online informační a vzdělávací platformy dustojnepracoviste.cz, která bude k dispozici 

pro všechny organizace veřejné správy 

- příprava a realizace konference, případně dalších informačních a komunikačních aktivit 

- příprava a publikace PR a odborných článků věnujících se prevenci a eliminaci násilí na 

pracovišti 

- realizace evaluačních aktivit 

- zajištění organizace projektu, včetně všech realizovaných aktivit 

- další související aktivity dohodnuté zúčastněnými stranami 

 

3. Magistrát města Karviná bude poskytovat součinnost v následujících oblastech: 

- poskytování dat a informací pro potřeby realizace projektu a dotazníkového šetření 

- úzká spolupráce s konzultantem a dalšími odbornými členy realizačního týmu v rozsahu 

dostačujícím potřebám projektu a určení kontaktní/ch osob/y pro tento účel 

- účast minimálně 5 zástupců delegovaných k výkonu funkce peer pracovníka na dvou 

celodenních externích školeních, dvou setkání peer pracovníků a třech celodenních 

interních školeních 

- účast minimálně 7 zástupců z řad personalistů a vedoucích pracovníků na třech celodenních 

školeních 

- účast minimálně 10 zástupců z řad řadových pracovníků na třech celodenních školeních 

- aktivní účast na informačních a komunikačních aktivitách projektu dle vzájemné dohody 

(např. konferencí, workshopů) 



Strana 3 / 4 

- poskytování prostor pro školení zaměstnanců na Magistrátu města Karviná, příp. k realizaci 

dalších dohodnutých informačních a komunikačních aktivit projektu 

- další související oblasti dohodnuté zúčastněnými stranami. 

 

4. Uzavření tohoto memoranda vytváří prostor pro úzkou spolupráci a koordinaci obou 

zúčastněných stran při realizaci společných kroků směřujících k podpoření a prosazování cílů 

prevence a eliminace násilí na pracovišti.  

 

5. Zúčastněné strany jsou připraveny k výše uvedené spolupráci v rozsahu svých zákonných 

možností. 

 

6. Obě zúčastněné strany jsou povinny jednat při realizaci vzájemné spolupráce vždy s ohledem na 

zachování dobrého jména druhé zúčastněné strany. Informace týkající se osobních údajů 

zaměstnanců Magistrátu města Karviná, které MPSV ČR v souvislosti s realizací projektu získá, 

mohou být poskytnuty třetím osobám jen po písemném souhlasu zaměstnanců Magistrátu města 

Karviná. 

 

7. Další konkrétní práva a povinnosti zúčastněných stran mohou být po vzájemném odsouhlasení 

předmětem případných samostatných realizačních dohod.  

 

II. Společný cíl a zásady spolupráce 

1. Cílem projektu je prostřednictvím ustanovení a proškolení tzv. peer pracovníků profesionalizovat 

a zkvalitnit expertní servis při řešení konfliktů a výskytu vztahové patologie na pracovištích 

veřejné správy. A díky tomuto docílit systematického a účinného předcházení výskytu vztahové 

patologie. 

2. Zúčastněné strany se dohodly, že budou využívat k dosažení společného cíle dle předchozího 

odstavce všech dostupných nástrojů, které vyplývají z jejich poslání a jsou v souladu s právním 

řádem České republiky. 

 

3. Ve prospěch naplňování společného cíle si budou zúčastněné strany poskytovat maximální 

součinnost.  

 

4. Zúčastněné strany se dohodly, že budou vyvíjet nezbytné úsilí k naplňování společného cíle. 

 

5. Zúčastněné strany se zavazují, že budou spravovat osobní údaje podle zásad zpracování 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES. Prohlášení o zásadách ochrany osobních údajů MPSV ČR a projektu 

naleznete na adrese https://www.dustojnepracoviste.cz/ochrana-soukromi. 

 

III. Setkávání zástupců zúčastněných stran 

 

1. Zúčastněné strany se dohodly, že každá ustanoví svého zástupce oprávněného jednat za 

zúčastněnou stranu v rámci faktické spolupráce založené tímto memorandem.  

 

2. Zúčastněné strany se dále dohodly, že se budou na úrovni oprávněných zástupců dle 

předchozího odstavce setkávat dle potřeby. 



Strana 4 / 4 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Toto memorandum nabývá platnosti dnem podpisu oběma zúčastněnými stranami. Toto 

memorandum se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání projektu do 31. 5. 2023. 

 

2. Toto memorandum je možné změnit pouze formou písemných číslovaných dodatků, které budou 

podepsány statutárními orgány obou zúčastněných stran. 

 

3. Závazek zúčastněných stran založený tímto memorandem může zaniknout písemnou dohodou 

zúčastněných stran nebo písemnou výpovědí bez uvedení důvodu kteroukoliv ze zúčastněných 

stran s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po doručení výpovědi. 

 

4. Memorandum se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze zúčastněných stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

 

 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Uzavření tohoto memoranda schválila Rada ………….. v souladu se  zákonem č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na své ……. schůzi  konané dne 

……………….. usnesením č. …………... 

 

 

V Karviné dne ……………………. V Praze dne ………………… 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Roman Nogol, MPA ………………………………………………… 

tajemník Magistrátu města Karviné ………………………………………………… 

jménem statutárního města Karviná   jménem Ministerstva práce a sociálních věcí   



Příloha č. 1 k usnesení 

Výše nájmů venkovních sportovišť základních škol, cen pobytů v TZ Řeka a výše nájmu stolařské dílny  

ve sklepních prostorách Střediska volného času JUVENTUS Karviná s účinností od 01. 07. 2021 

 

 

Venkovní sportoviště základních škol 
ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a  MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ Mendelova 

 sazba v Kč/hod. 

Sportoviště - oplocené 170 

Sportoviště - velká plocha 260 

 
 
Venkovní sportoviště ZŠ a MŠ U Studny 

 sazba v Kč/hod. 

Hřiště oplocené 170 

Sportoviště 260 

 
 
 
Venkovní sportoviště ZŠ a MŠ Borovského 

 sazba v Kč/hod. 

Všechna venkovní sportoviště 500 

Víceúčelová hrací plocha (umělá tráva)  350 

Multifunkční hřiště (umělá hmota) 250 

Atletické sektory 200 

Doplňkové vnitřní plochy 150 

 

Ceník pobytu v TZ Řeka 

 sazba v Kč 

Kolektiv do 20 osob včetně 3200/den (noc) 

Kolektiv nad 20 osob 160/osoba/den (noc) 

Pronájem kuchyně 200 Kč den 

 
Středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace,  
U Bažantnice 1794, 735 06  Karviná-Nové Město 

Prostor Sazba v Kč 

Sklepní prostory  

Stolařská dílna 88704,00/rok 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2463



 *MMKASS10645368* SML/0962/2021 

*MMKASS10645368* 

 jednoznačný identifikátor dokumentu  

 

Stránka 1 z 45 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Ekonomický informační systém pro SMK a portál občana 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“ nebo „OZ“) 

 
Číslo smlouvy dodavatele: SD/21/150 

I. 

Smluvní strany 

statutární město Karviná 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
IČO:    00297534    
DIČ:   CZ00297534   
zastoupená:  Ing. Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu oprávněn: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního  
   na základě pověření ze dne 2. 1. 2018   
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních týkající se této smlouvy (kontaktní osoba): 
vedoucí oddělení informačních služeb 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických týkající se této smlouvy (kontaktní osoba): 
zaměstnanci oddělení informačních služeb 
 
(dále jen „objednatel“) 

a 
 

VERA, spol. s r.o. 
se sídlem:  Lužná 2, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

IČO:   62587978 

DIČ:   CZ62587978 

zastoupená:  Ing. Jiřím Matouškem, jednatelem 
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu:  2400431298/2010 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 34140. 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních týkající se této smlouvy (kontaktní osoba): 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických týkající se této smlouvy (kontaktní osoba): 

 
(dále jen „dodavatel“) 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2464



Stránka 2 z 45 

II. 

Předmět plnění 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit realizaci Ekonomického informačního systému 
pro statutární město Karviná, tj. Magistrát města Karviné a Městskou policii Karviná a Portálu 
občana (dále jen „dílo“) a následně poskytovat k dodanému dílu technickou podporu dále 
specifikovanou v čl. XI této smlouvy. 

2. Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka, instalace, naprogramování, nasazení, oživení, 
zaškolení obsluhy a další služby související s realizací díla vč. dodání návodů na obsluhu, licence, 
licenční protokoly nebo certifikáty prokazující legálnost použitých SW (dále jen „dodávka systému“) 
a následné poskytování služeb technické podpory k dodanému systému za podmínek dále 
stanovených v této smlouvě. Podrobný technický a technologický popis jednotlivých součástí 
předmětu plnění pro dodávku systému je uveden v příloze č. 2 „Technická specifikace“, která tvoří 
nedílnou součást smlouvy. Dodavatel je při provádění díla podle této smlouvy povinen postupovat 
v souladu s podmínkami tak, jak byly stanoveny v zadávací dokumentaci. Předmětem plnění dle 
tohoto bodu je také úprava SW konfigurace systému po zkušebním provozu na základě požadavku 
objednatele.   

3. Objednatel se zavazuje provedené dílo od dodavatele převzít a zaplatit za ně dodavateli cenu podle 
čl. IV. této smlouvy. 

III. 

Doba plnění 

1. Doba plnění podle této smlouvy je stanovena takto: 

 

FÁZE I. – Ekonomický informační systém pro SMK 

a) Předimplementační analýza, implementace (instalace, konfigurace a školení) a předání do 
zkušebního provozu: do 31.10.2021 

b) Zkušební provoz: 01.11.2021 – 10.12.2021 

c) Vypořádání připomínek ze zkušebního provozu a předání do ostrého provozu: do 20.12.2021 

d) Poskytování rozšířené (post-implementační) podpory: po dobu 180 dní od předání do ostrého 
provozu v celkovém rozsahu 400 hodin 

e) Poskytování technické podpory: od 01.01.2022 na dobu neurčitou 

 

FÁZE II. – Portál občana 

f) Předimplementační analýza, implementace (instalace, konfigurace a školení) a předání do 
zkušebního provozu: do 31.01.2022 

g) Zkušební provoz: 01.02.2022 – 18.03.2022 

h) Vypořádání připomínek ze zkušebního provozu a předání do ostrého provozu: do 31.03.2022 

i) Poskytování rozšířené (post-implementační) podpory: po dobu 180 dní od předání do ostrého 
provozu v celkovém rozsahu 80 hodin 

j) Poskytování technické podpory: od 01.04.2022 na dobu neurčitou 

2. Objednatel může zasílat požadavky na úpravu SW konfigurace dodavateli průběžně po celou dobu 
zkušebního provozu, nejpozději však poslední den zkušebního provozu. 

3. Dodavatel splní svou povinnost provést dodávku systému jeho řádným ukončením a předáním 
objednateli do ostrého provozu. Termínem dokončení díla se rozumí oboustranné odsouhlasení 
předávacího protokolu po úpravě SW konfigurace po zkušebním provozu. 



Stránka 3 z 45 

IV.  

Cena  

1. Smluvní strany se dohodly celkové ceně za řádně provedené dílo takto: 

a) Cena za dodávku Ekonomického informačního systému pro SMK dle čl. III, odst. 1, písm. a) 
až d): 

Cena bez DPH: 1 100 000,- Kč 

DPH:   231 000,- Kč 

Cena včetně DPH: 1 331 000,- Kč 

 

b) Cena za dodávku Portálu občana dle čl. III, odst. 1, písm. f) až i): 

Cena bez DPH: 650 000,- Kč 

DPH:   136 500,- Kč 

Cena včetně DPH: 786 500,- Kč 

 

c) Cena za poskytování služeb technické podpory k Ekonomickému informačnímu systému pro 
SMK dle čl. XI, odst. 1, písm. a) až c): 

Cena bez DPH: 58 000,- Kč / měsíčně 

DPH:   12 180,- Kč / měsíčně 

Cena včetně DPH: 70 180,- Kč / měsíčně 

 

d) Cena za poskytování služeb technické podpory k Portálu občana dle čl. XI, odst. 1, písm. a) až 
c): 

Cena bez DPH: 12 000,- Kč / měsíčně 

DPH:   2 520,- Kč / měsíčně 

Cena včetně DPH: 14 520,- Kč / měsíčně 

 

e) Cena za poskytování služeb rozvoje systému dle čl. XI, odst. 1, písm. d): 

Cena bez DPH: 1 000,- Kč / hodinu 

DPH:   210,- Kč / hodinu 

Cena včetně DPH: 1 210,- Kč / hodinu 

 

2. Cena za dodávku systému je stanovena dodavatelem na základě položkového rozpočtu, který je 
součástí jeho nabídky. Zjištěné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky položkového 
rozpočtu (neboli Cenová kalkulace) nemají vliv na smluvní cenu díla, na rozsah díla ani na další 
ujednání smluvních stran v této smlouvě.  

3. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace 
díla. 

4. Položkový rozpočet tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.  

5. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době 
zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty nese 
veškerou odpovědnost dodavatel.  

6. Cena díla podle odst. 1 je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem  smlouvy z 
níže uvedených důvodů: 



Stránka 4 z 45 

a) před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu 
díla; v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných ke 
dni zdanitelného plnění, 

b) v případě víceprací, služeb a dodávek požadovaných objednatelem  a neobsažených 
v zadávací dokumentaci, 

c) v případě méněprací. 

7. Dodavateli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena 
smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného  
a účinného dodatku ke smlouvě o dílo nemá dodavatel právo na úhradu ceny za dodatečné 
dodávky a služby. 

8. Důvodem pro změnu ceny díla není plnění dodavatele, které bylo vyvoláno jeho prodlením 
při provádění díla, vadným plněním, chybami a nedostatky v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto 
chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu dodávek a služeb dle položkového 
rozpočtu. 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje dodavateli zálohy. 

2. Podkladem pro úhradu ceny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu podle 
zákona o DPH.  

3. Dodavatel bude fakturovat cenu za:  

a) dodávku sytému dle čl. IV, odst. 1, písm. a) a b) po jeho řádném předání. Platba proběhne ve 
4 splátkách ve výši ¼ celkové ceny. První fakturu  je dodavatel oprávněn vystavit po řádném 
předání díla. Následující faktury pak vždy s odstupem 12 měsíců. 

b) poskytování služeb technické podpory dle čl. IV, odst. 1, písm. c) a d) vždy za uplynulý 
kalendářní měsíc. 

c) poskytování služeb rozvoje systému dle čl. IV., odst. 1, písm. e) po dokončení a řádném 
předání poskytnuté služby. 

4. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli.   

5. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je dodavatel povinen 
ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČO objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text „Ekonomický informační systém pro SMK“ nebo „Portál občana“, 
nebo „Technická podpora ekonomického informačního systému pro SMK“ nebo „Technická 
podpora portálu občana“ s uvedením období, za který je technická podpora fakturována,  

6. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele. 

7. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu dodavateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

8. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 



Stránka 5 z 45 

VI. 

Předání a převzetí díla 

1. Dílo je provedeno, je-li ukončeno a protokolárně předáno. Objednatel převezme dílo bez výhrad, 
nebo s výhradami poté, co se s dílem řádně seznámil. Pokud je to k řádnému provedení díla třeba, 
je dílo dokončeno až úspěšným provedením dohodnutých zkoušek a předáním zápisu o jejich 
provedení.   

2. Dílo bude dodavatelem předáno a objednatelem převzato na základě shodných prohlášení stran 
v protokolu o předání a převzetí díla, který bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 

b) označení objednatele a dodavatele díla, 

c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 

d) termín zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

e) seznam převzaté dokumentace, 

f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá bez výhrad, nebo s výhradami zjevných vad, 

g) datum a místo sepsání protokolu, 

h) seznam případných ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, 

i) lhůtu pro odstranění drobných vad podle písm. h) tohoto odstavce, 

j) jména a podpisy zástupců objednatele a dodavatele. 

3. Pokud objednatel dílo převezme s výhradou zjevných vad, je povinen tyto vady v předávacím 
protokolu specifikovat. Pro odstranění těchto vad platí ustanovení čl. X. této smlouvy. 

VII. 

Místo plnění 

Místem plnění jsou budovy Magistrátu města Karviné a Městské policie Karviná. 

VIII. 

Součinnost smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
díla dle podmínek stanovených touto Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To 
platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této Smlouvy.  

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí budou bránit, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně, resp. 
objednatel dodavateli a dodavatel objednateli. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně 
odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, bránící z její strany splnění jejich smluvních 
povinností. 

3. Dodavatel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této 
Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto Smlouvou 
pro naplnění Smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že 
poskytne objednateli resp. kontaktním osobám objednatele jednajícím ve věcech technických nebo 
smluvních a jiným osobám zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, 
pomoc a jinou součinnost. 

4. Dodavatel je povinen při provádění díla dle této Smlouvy postupovat nejen samostatně, s odbornou 
péčí podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž při své činnosti je povinen chránit zájmy 
a dobré jméno objednatele, ale rovněž v souladu s příkazy objednatele.  

5. Dodavatel se zavazuje před započetím provádění díla dle této Smlouvy uzavřít s objednatelem 
„Smlouvu o ochraně informací“ a po celou dobu provádění díla mít tuto smlouvu platně uzavřenou 
a účinnou.  



Stránka 6 z 45 

IX. 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází na objednatele okamžikem úplného 
protokolárního předání díla objednateli dodavatelem. 

2. Dodavatel nese plnou odpovědnost za škody na díle včetně prací a dodávek provedených 
subdodavatelem a za materiál a zařízení, které tvoří nebo budou tvořit součást díla, a to od termínu 
zahájení díla až do protokolárního předání díla objednateli, kdy odpovědnost přechází na 
objednatele. Dodavatel nese plnou odpovědnost za škody na díle způsobené nevhodným nebo 
nesprávným technologickým postupem, i když byl odsouhlasen objednatelem. 

3. Způsobí-li dodavatel nebo jeho subdodavatelé objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 
s plněním dle této Smlouvy škodu, je dodavatel za tuto škodu odpovědný a je povinen ji uhradit. 
Dodavatel se dále zavazuje mít sjednáno nejpozději při podpisu a po celou dobu trvání této 
Smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem nebo jeho subdodavatelem 
objednateli nebo třetím osobám, a to na částku ve výši alespoň 1 mil. Kč. 

4. Dodavatel má dle ustanovení odst. 3 tohoto článku sjednánu pojistnou smlouvu u pojišťovny 
Generali Česká pojišťovna, a.s., číslo smlouvy 4282346991, ze dne 4. 8. 2020, na částku 
20 000 000,- Kč. 

X. 

Záruční podmínky a vady díla 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

2. Dodavatel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví 
v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností. 

3. Dodavatel poskytuje na všechny provedené práce a dodávky záruku za jakost 36 měsíců. 

4. Záruční doba běží ode dne předání díla podle čl. VI. odst. 2 této smlouvy. 

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u dodavatele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení 
e-mailem nebo do datové schránky dodavatele), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci 
zjištěné vady. Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné 
odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 

6. Dodavatel provede odstranění vady nejpozději do 24 hodin ode dne doručení oznámení o vadě 
znemožňující provoz díla, resp. do 72 hod. pro odstranění ostatních závad. Provedenou opravu 
vady dodavatel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne dodavatel záruku za 
jakost ve stejné délce dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.  

XI. 

Služby technické podpory 

1. Dodavatel se zavazuje v souladu s touto smlouvou poskytovat objednateli služby technické 
podpory k dodanému systému v následujícím rozsahu: 

a) Provádění aktualizace programového vybavení (upgrade, update) vyplývající z obecného 
vývoje operačních systémů, dalšího software a hardware tak, aby byl dodaný systém vždy 
provozován na systémech, pro něž výrobce poskytuje softwarovou podporu, technickou 
podporu a vydávání bezpečnostních aktualizací. 

b) Řešení problémů v dodaném systému podle jednotlivých kategorií závad: 

Závada kategorie A: dílo není použitelné ve svých základních funkcích nebo se vyskytuje 
funkční závada znemožňující činnost díla nebo jeho částí. Tento stav může ohrozit běžný 
provoz objednatele, případně může způsobit finanční nebo jiné škody. Dodavatel je povinen 
zahájit práce na odstranění závady nejpozději během 4 hodin po nahlášení závady 
v pracovních dnech v době od 8:00 do 18:00 hodin. Závada bude odstraněna v nejkratší 



Stránka 7 z 45 

možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost objednatele, nejpozději však 
do 8 hodin od nahlášení závady, pokud se smluvní strany v daném případě nedohodnou 
jinak. Každé nedodržení lhůty pro odstranění závady způsobené důvody, které nebyl 
dodavatel schopen ovlivnit, je dodavatel povinen objednateli písemně zdůvodnit. 

 
Závada kategorie B: funkčnost díla nebo jeho částí je ve svých funkcích degradována tak, 
že tento stav omezuje běžný provoz objednatele. Dodavatel je povinen zahájit práce na 
odstranění závady nejpozději následující pracovní den po nahlášení závady v pracovních 
dnech v době od 8:00 do 18:00 hod. Závada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s 
ohledem na její povahu a dopad na činnost objednatele, nejpozději však do 2 pracovních 
dnů od nahlášení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Každé nedodržení lhůty pro 
odstranění závady způsobené důvody, které nebyl dodavatel schopen ovlivnit, je dodavatel 
povinen objednateli písemně zdůvodnit. 

 
Závada kategorie C: ostatní drobné závady, které nespadají do kategorií A a B. Dodavatel je 
povinen zahájit práce na odstranění závady nejpozději následující pracovní den po 
nahlášení závady v pracovních dnech v době od 8:00 do 18:00 hod. Závada bude 
odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost objednatele, 
nejpozději však do 4 pracovních dnů od nahlášení, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. Každé nedodržení lhůty pro odstranění závady způsobené důvody, které nebyl 
dodavatel schopen ovlivnit, je dodavatel povinen objednateli písemně zdůvodnit.  

c) Bezplatná poradenská telefonická služba HOT-LINE pro zaměstnance objednatele v pracovní 
dny v době od 8:00 do 18:00 hod. 

d) Poskytování dalších služeb v souvislosti s provozem a dalším rozvojem dodaného systému 
nad rámec výše uvedených služeb, zejména vytváření nových funkcí a vlastností systému na 
zakázku (dále jen „rozvoj systému“). 

2. Služby technické podpory dle odst. 1, písm. a) až c) jsou poskytovány dodavatelem zcela v rámci 
ceny za poskytování technické podpory dle čl. IV., odst. 1, písm. b) a dodavateli za ně nenáleží 
žádná další odměna. 

3. Služby technické podpory za rozvoj systému dle odst. 1, písm. d) budou poskytovány na základě 
objednatelem předem odsouhlasené nabídky dodavatele, která bude obsahovat i termín plnění. 
Výše odměny dodavatele se vypočte podle skutečného objemu takto poskytnutých služeb v sazbě 
dle čl. IV, odst. 1, písm. e). Smluvní strany se dohodly, že nejmenší účtovatelný interval těchto 
dalších služeb činí 0,5 hodiny. 

XII. 

Sankce 

1. Dodavatel je povinen na výzvu objednatele zaplatit smluvní pokuty, které jsou sjednány pro případ 
následujících porušení povinností dodavatele sjednaných touto Smlouvou. 

2. V případě, že dodavatel nepředá z důvodů spočívajících na jeho straně dokončené a úplné dílo 
objednateli ve sjednaném termínu dle jednotlivých fází, je objednatel dále oprávněn uplatnit a 
dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dodávku příslušné fáze systému 
včetně DPH za každý i započatý den prodlení.  

3. V případě, že dodavatel opakovaně porušuje kteroukoliv svou smluvní povinnost v souvislosti 
s dodávkou systému, u níž byl již v průběhu plnění této Smlouvy na její porušování písemně 
upozorněn, a to s výslovným poukazem na možnost uložení smluvní pokuty podle tohoto 
ustanovení Smlouvy, je při neodstranění porušení smluvní povinnosti objednatel oprávněn uplatnit 
a dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dodávku systému včetně DPH 
za každý i započatý den, ve kterém trvá porušení příslušné smluvní povinnosti.  

4. V případě, že dodavatel porušuje smluvní povinnosti stanovené v čl. XI, je objednatel oprávněn 
uplatnit a dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši:  

a) 100 Kč za každou započatou hodinu prodlení s odstraněním závady kategorie A, 

b) 300 Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním závady kategorie B, 



Stránka 8 z 45 

c) 100 Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním závady kategorie C 

d) 100 Kč za každý započatý den prodlení s poskytnutím služeb technické podpory za rozvoj 
systému. 

5. V případě, že dodavatel nesplní lhůtu pro poskytnutí technické podpory za rozvoj systému dle čl. 
XI odst. 3, je objednatel oprávněn uplatnit a dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
100 Kč za každý započatý den prodlení. 

6. V případě, že dodavatel porušuje smluvní povinnosti stanovené v čl. XIII, odst. 4,  je objednatel 
oprávněn uplatnit a dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení 
s předáním dat. 

7. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
objednatele dodavateli, přičemž jakákoliv smluvní pokuta dle tohoto článku je splatná vždy na účet 
objednatele. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný nárok objednatele na splnění 
povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na náhradu 
škody.  

8. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury, oprávněně vystavené po 
splnění podmínek stanovených touto Smlouvou a doručené objednateli, úrok z prodlení ve výši 
stanovené nařízením vlády ve smyslu § 1970 OZ, a to z dlužné částky za každý den prodlení. 

XIII. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců, která začíná běžet 
prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud dodavatel naplní některý z následujících 
důvodů tím, že: 

a) je proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

b) vstoupí do likvidace; 

c) přerušil (zastavil) práce na díle v rozporu s touto smlouvou, nebo postupuje při provádění díla 
způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému rozsahu díla a termínu předání díla 
objednateli; 

d) je v prodlení s prováděním díla; 

e) je opakovaně s prodlením s odstraňováním závad v rámci poskytování služeb technické 
podpory; 

f) přes písemnou výzvu k nápravě opakovaně neplní nebo opakovaně porušuje jinou povinnost 
danou mu touto smlouvou; 

g) nemá s objednatelem platně uzavřenou a účinnou „Smlouvu o ochraně informací a přístupu 
do datové sítě SMK“ dle čl. VIII. odst. 5. 

 Shora uvedené důvody jsou považovány za podstatné porušení této Smlouvy. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy, pro které je dodavatel oprávněn odstoupit od této smlouvy, 
se považuje zejména to, jestliže je objednatel i přes urgenci dodavatele v prodlení s úhradou faktury 
trvající déle než patnáct dnů od této urgence. 

4. V případě, že bude smlouva ukončena, ať výpovědí nebo odstoupením od smlouvy, je dodavatel 
povinen poskytnout zcela na svůj náklad součinnost při migraci dat, která vznikla u objednatele 
v souvislosti s užíváním díla. Dodavatel předá objednateli nejpozději ke dni skončení smlouvy 
všechna takto vzniklá data v otevřeném a strojově čitelném formátu spolu s dokumentací 
obsahující řádný a úplný popis datového formátu, datové struktury a vzájemných vazeb 
předávaných dat. 



Stránka 9 z 45 

XIV. 

Komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany komunikují navzájem písemně (např. i ve formě emailu, případně datovou 
schránkou) prostřednictvím kontaktních osob této Smlouvy, pokud není uvedenými osobami zvolen 
pro vzájemnou komunikaci zástupce. Smluvní strany komunikují navzájem prostřednictvím svých 
kontaktních osob zejména v těch případech, u nichž je to v této Smlouvě výslovně uvedeno, a dále 
např. v takových záležitostech, u nichž to vyplývá z povahy úkonu (např. v případě oznámení 
skutečností, které brání smluvní straně ve splnění smluvních povinností, nebo v případech 
oznamování vad, v případech týkajících se pravidelné údržby, servisní pohotovosti, technické 
podpory, či v případech technických pokynů k plnění smlouvy).  

2. Smluvní strany se dohodly, že pro doručování budou používány adresy a kontaktní údaje 
vyplývající z této smlouvy. Změna kontaktní osoby, její adresy a údajů týkajících se kontaktní 
osoby, může být učiněna bez zbytečného prodlení prostřednictvím kontaktní osoby a oznámena 
ostatním smluvním stranám prostřednictvím jejich kontaktních osob písemně (např. i ve formě 
emailu), aniž by k takové změně musel být uzavírán dodatek této smlouvy.  

3. Pokud kontaktní osoby ve věcech technických nedosáhnou shody ohledně řešení problému při 
plnění této smlouvy, postoupí se problém k řešení kontaktním osobám ve věcech smluvních. Pokud 
ani kontaktní osoby ve věcech smluvních nedosáhnou shody ohledně řešení takového problému, 
postoupí se problém k řešení na úroveň statutárních orgánů smluvních stran. 

XV. 

Práva k duševnímu vlastnictví 

1. Dodavatel tímto uděluje objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. OZ, nevýhradní, 
časově, množstevně a územně neomezenou licenci, tj. oprávnění k výkonu práva užit jakékoliv 
dílo, které má charakter autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), které bylo vytvořeno dodavatelem na 
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní (zejména k dodavatelem vytvořeným materiálům), a 
to ke všem způsobům užití autorského díla ve smyslu OZ a autorského zákona. Cena licence dle 
tohoto odstavce je již zahrnuta v ceně díla.  

2. K aplikačnímu software, ke grafickým dílům a ostatním programům třetích stran odlišných od 
dodavatele, která jsou součástí díla, je dodavatel povinen dodat objednateli také příslušné licence. 
Tyto licence musí být dodány jako územně a časově neomezené nebo, pokud budou časově 
omezeny, pak musí být účinné minimálně po dobu po dobu 10 let po dokončení a dodání díla. 
Pokud se však jedná o dobu platnosti standardizovaných licencí, dodavatel dodá tyto licence tak, 
jak je na trhu nabízí jejich producent, nicméně pokud nebudou splňovat podmínku dle předchozího 
souvětí, pak je dodavatel povinen zajistit obnovu těchto licencí nebo návaznou dodávku dalších 
licencí tak, aby uvedená podmínka byla fakticky splněna. Cena licencí dle tohoto odstavce včetně 
nákladů na obnovu nebo znovupořízení licencí jsou již zahrnuty v celkové ceně díla. Pokud 
dodavatel v průběhu plnění této Smlouvy nahradí programové produkty novějšími, zavazuje se 
poskytnout odběrateli oprávnění k výkonu práva užít tyto nové programové produkty za podmínek 
obdobných původnímu oprávnění. 

3. Objednatel nabývá práva užívat předmět licence okamžikem předání té části díla, jejíž součástí 
příslušné (programové) produkty jsou.  

4. V případě, že třetí strana uplatní nárok z důvodu porušení patentu nebo autorského práva 
produktem, jenž dodavatel dodal objednateli, bude dodavatel hájit objednatele před takovým 
nárokem na své náklady. Dodavatel uhradí veškeré náklady, škody a poplatky uložené soudem či 
náhradu zahrnutou v dohodě o vyrovnání schválené, a to za předpokladu, že objednatel:  

a) bezodkladně předá dodavateli písemné oznámení o takovém nároku; a 

b) umožní dodavateli řídit obhajobu a jednání o vyrovnání a bude s dodavatelem při obhajobě a 
jednáních o vyrovnání spolupracovat. 

5. Práva k informacím ve formě dat, která vzniknou u objednatele v souvislosti s užíváním díla, 
zůstávají vlastnictvím objednatele a dodavateli k nim nevznikají žádná práva vlastnictví ani užití. 

 



Stránka 10 z 45 

XVI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zánikem této smlouvy nezanikají práva na majetkové sankce podle této Smlouvy. 

2. Tato smlouva může být měněna, není-li v ní v konkrétních případech uvedeno jinak, pouze formou 
písemných očíslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 

3. Smluvní strany se zavazuji jakékoliv osobní údaje, se kterými přijdou do styku v souvislosti 
s plněním této Smlouvy, chránit v souladu se  zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů a o změně některých zákonů, a nařízením EU č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů. Smluvní strany se dále zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Ustanovení předchozí 
věty se netýká zpřístupnění obchodních a technických informací subdodavatelům, zaměstnancům, 
či externím spolupracovníkům, pomocí nichž některá smluvní strana provádí plnění této Smlouvy 
a kterým je nezbytné takovou informaci zpřístupnit. Ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nejsou tímto dotčena. V případě 
porušení povinností vyplývajících z tohoto článku, nese smluvní strana, která povinnost porušila, 
všechny důsledky s tím spojené, zejména pak musí příslušné smluvní straně nahradit škodu, která 
jí vznikla porušením povinnosti uvedené v tomto odstavci. 

4. Situace (práva a povinnosti smluvních stran) neupravené touto smlouvou se řídí OZ, a dalšími 
obecně závaznými právními předpisy České republiky. Smluvní strany výslovně vylučují na úpravu 
práv a povinností touto Smlouvou založených a v ní neupravených užití obchodních zvyklostí. 

5. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že se podpisem této smlouvy stává, v souladu 
s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

6. Jestliže se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, 
nebude tím dotčena platnost ani účinnost Smlouvy jako celku ani jejích zbývajících ustanovení. 
V takovém případě smluvní strany změní nebo přizpůsobí takové neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, aby bylo dosaženo úpravy, které odpovídá účelu 
a úmyslu stran v době uzavření této smlouvy, která je hospodářsky nejbližší neplatnému, 
neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky 
vedoucí k realizaci původního účelu takového ustanovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím obsahem, 
což stvrzují svými podpisy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána uznávanými elektronickými podpisy 
oprávněných osob. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku, pokud není, 
pak datum uvedené v elektronickém podpisu podepisující strany. 

9. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

10. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

12. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou. 

13. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1: Technická specifikace 

b) Příloha č. 2: Položkový rozpočet – cenová kalkulace 

c) Příloha č. 3: Poddodavatelské schéma 



Stránka 11 z 45 

 

Za objednatele:    Za dodavatele:  

Karviná, datum viz el. podpis   VERA, spol. s r.o., datum viz el. podpis 
 
 
 
podepsáno elektronicky    podepsáno elektronicky 
 
……………………………………….  ………………………………………. 
JUDr. Olga Guziurová, MPA   Ing. Jiří Matoušek 
vedoucí Odboru organizačního   jednatel VERA, spol. s r.o. 
  



Stránka 12 z 45 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

Označení obchodního názvu dodávaného systému IS VERA Radnice 

Dodavatel prohlašuje, že dodávaný systém splňuje všechny níže uvedené požadavky na minimální 
technické parametry a funkcionality. 

ANO ☒     NE ☐ 

 

Požadované minimální technické parametry a funkcionality 

 

1. Rozsah 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka informačního systému zajišťujícího ekonomické 

procesy na Magistrátu města Karviné a Městské policii Karviná (dále jen „EIS“) a dodávka portálových 

systémů plnících funkci tzv. klikacího rozpočtu a portálu občana. 

2. Obecné požadavky 

(1) Administrace uživatelských přístupů k jednotlivým modulům včetně nastavení uživatelských 
oprávnění k jednotlivým střediskům, vytváření skupin uživatelů, definování práv pro jednotlivé 
skupiny. 

(2) Vedení osobních údajů v jednotlivých modulech v souladu s požadavky právních předpisů a 
logování přístupů a činností uživatelů dle požadavků aktuálně platných právních předpisů, 
zejména:  

a) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

b) Vyhláška 316/2014 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 
incidentech, reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostí podání v oblasti kybernetické 
bezpečnosti (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

(3) Celý systém musí mít plnou podporu běhu aplikace ve virtualizovaném prostředí VDI VMware 
Horizon (v aktuální verzi), do nějž bude také dodavatelem implementován. 

(4) Garance souladu s aktuálně platnou legislativou pro dotčené oblasti ekonomického systému 
po celý životní cyklus nabízeného řešení EIS. 

(5) Nastavení časové platnosti vybraných číselníků (platnost od-do např. u číselníků definující 
organizační strukturu).  

(6) Kompletní přístup do všech částí nabízeného řešení EIS (modulů) pro vybrané uživatele z jednoho 
místa. Vyhledávání souvisejících dat napříč jednotlivými aplikacemi. 

(7) Logování záznamů o operacích nad daty, které uživatel editoval (např. pořídil, změnil, smazal), 
označené jeho jednoznačným identifikátorem, kdo operaci provedl, jaká byla původní hodnota, 
datem a časem operace. 

(8) Kontextová nápověda v českém jazyce.  

(9) Vedení pořízených dat pouze jednou, bez duplicitního vstupování dat.  

(10) Dohledávání souvisejících záznamů, vytvořených konkrétním dokladem, v celém integrovaném 
systému. 

(11) Filtrování přehledových tabulek dle zvolených kritérií v systému. 

(12) Jednotný registr osob dostupný ze všech modulů. Tento registr bude napojen na příslušné registry 
ISZR s možností ztotožnění vybraného subjektu či osoby v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., 
o základních registrech a na systém datových schránek s možností vyhledání a ověření 
dostupnosti datové schránky subjektu.  

(13) Po každé aktualizaci zaslání informace o změnách a nových funkcích v aktualizovaných verzích 
systému.  



Stránka 13 z 45 

(14) Tvorba podkladů uživatelem definovaných výstupů pro vedení inventarizací všech typů majetku, 
pohledávek a závazků. 

(15) Aplikace schvalovacích postupů dle zákona o finanční kontrole. 

(16) Automatické vytváření povinných výkazů a možnost jejich zasílání elektronicky do CSÚIS. 

(17) Automatický oběh všech dokladů, které podléhají schvalovacímu procesu. 

(18) Ověření, zda partner je/není označen jako nespolehlivý plátce v Registru plátců DPH, ověřování 
dle zveřejněných bankovních účtů plátců DPH u Finanční správy, zda se jedná o režim přenesené 
daňové povinnosti (vazba na čerpání rozpočtu), a to při tvorbě objednávky, smlouvy, zápisu faktur, 
pořízení platebních poukazů a přípravě platby. 

(19) Při editaci záznamu automatická kontrola na platné číselníky. 

(20) Možnost tvorby vlastních sestav (reportů), podpora exportu do XLSX, DOCX, PDF a CSV. 

(21) Výstupy bude možno dále upravovat v MS Excelu (požadavek na strukturovaný export, aby do 
jednotlivých buněk byly exportovány údaje dle označených sloupců v záhlaví exportu. 

(22) Vazba na Spisovou službu (dodavatel GEOVAP, spol. s r. o.), dále SPS, v rozsahu daném 
agendou. Zadavatel požaduje propojení EIS (např. správa poplatků, vymáhání, bytová agenda) se 
spisovou službou on-line. Data budou předávána oběma směry. Zadavatel požaduje plnou 
integraci nabízeného EIS se všemi jeho dodávanými součástmi a SPS pro vzájemné předávání 
potřebných dat a vyloučení jejich duplicitních vkládání. Integrace bude požadována minimálně na 
následujících úrovních: možnost předávat vybrané dokumenty z SPS do příslušných modulů EIS, 
možnost zahájit příslušný úkon (např. řízení) nad předaným dokumentem, založení dokumentu s 
číslem jednacím ze spisové služby přímo v příslušné agendě EIS, založení spisu s přiděleným 
číslem spisu ze spisové služby přímo v agendě EIS, přenos a vypravení dokumentu z EIS do 
spisové služby, přenos elektronických souborů z agendy do spisové služby, rozhraní umožňuje 
přenos doručení, rozhraní umožňuje vyřízení nebo uzavření spisu nebo dokumentu, rozhraní 
umožňuje vrácení spisu nebo dokumentu zpět do spisové služby, veškerá komunikace mezi 
agendami a SSL je přehledně logována. Informace z logu lze použít pro řešení problémů. 
Integrační vazba je plně v souladu s národním standardem pro elektronické systémy spisové 
služby v aktuálním znění. 

(23) Napojení ke stávajícímu systému IDM, které bude řídit uživatele a jejich přístupy k dodaným 
aplikacím minimálně v tomto rozsahu: 

a) vytvoření uživatelského účtu (dle konvence zadavatele, včetně všech potřebných atributů), 

b) změna uživatelského účtu (včetně změn atributů a přihlašovacího jména), 

c) zrušení/zablokování uživatelského účtu, 

d) přidělení, změna nebo zrušení oprávnění k aplikacím, jednotlivým modulům, konkrétním 
úkonům (editace, čtení atd.). Toto oprávnění bude přiděleno na základě funkčního místa, 
nebo na základě přidělené role v IDM, 

e) správa organizační struktury – vytvoření, změna, zrušení organizační jednotky. 

(24) U každého zaměstnance IDM eviduje tyto údaje: titul před, jméno, příjmení, titul za, osobní číslo, 
organizaci, adresu, telefon, e-mailovou adresu, organizační jednotku, login, datum nástupu, 
platnost od, platnost do atd. Pokud tyto údaje obsahuje také dodaný IS, musí být přebírány z IDM 

(25) Jednotlivá práva musí být systémem zpracována minimálně do následující úrovně: 

a) Přístup k aplikaci (pokladna, majetek atd.) 

b) Přístup k roli v aplikaci (referent, administrátor apod.) 

c) Specifikace přístupu (např. pokladna č.1, majetek oddělení č. xx) 

d) Přístup aktivní nebo prohlížení. 

(26) Oprávnění musí být možné přidělovat na určitou dobu, na základě platnosti v IDM. 

(27) Dodaný systém musí disponovat rozhraním pro výše uvedené body 23 -26 formou webové služby, 
nebo napojením na databázi. Zadavatel má u dodavatele systému IDM zajištěnu součinnost při 
implementaci napojení, včetně licence, vývoje a implementace konektoru na straně IDM. 

(28) Výše uvedené body 23-26 nebude nutné aplikovat na část 4. Portál občana statutárního města 
Karviná. 

(29) Systém musí umožňovat autentizaci interních uživatelů (zaměstnanců) vůči LDAP Active Directory 
(LDAP ver. 3) a přihlašování uživatelů systémem Single Sign-On (tedy bez nutnosti zadávat 
uživatelské jméno a heslo). 



Stránka 14 z 45 

2.1 Požadavky na licencování 

(1) Zadavatel předpokládá plošné nasazení nabízeného systému EIS v rámci celé své organizační 
struktury MMK a MPK. Tato organizační struktura není v čase stálá.  Z toho důvodu zadavatel 
požaduje dodávku neomezené licence, to znamená, že zadavatel nebude mít žádné omezení v 
počtu využívaných licencí (uživatelských přístupů) k jakékoliv části nabízeného systému EIS.  

(2) Zadavatel s odkazem na předchozí odstavec umožňuje implementovat systém, který používá 
licence omezené počtem současně pracujících uživatelů za podmínky, že dodavatel kdykoliv na 
výzvu zadavatele doplní chybějící počet licencí v závislosti na oprávněné potřebě zadavatele. 
V této souvislosti zadavatel uvádí, že aktuální počet zaměstnanců na MMK a MPK je 370 a 
požaduje v době implementace minimálně 120 současně pracujících uživatelů v rámci systému 
EIS. 

 

 

3. Ekonomický informační systém pro SMK 

3.1  Objednávky a smlouvy 

(1) Možnost automatického zaslání do registru smluv. 

(2) Vazba na rozpočet, jeho tvorba a sledování, vazba na účetnictví. 

(3) Možnost vložení elektronických podpisů, časových razítek. 

(4) Evidence důležitých údajů k objednávce nebo smlouvě (datové a časové, textové, detailní popis, 
návazné smlouvy, dodatky). 

(5) Možnost připojení souborů. 

3.1.1 Objednávky 

(1) Centrální systém pro správu objednávek. Jednotná evidence objednávek. 

(2) Subjekty vystupující v objednávkách je nutné vybírat z lokálních registrů města. V případě potřeby 
umožnit zápis/úpravu údajů o subjektu v příslušném registru. 

(3) Vygenerování objednávky s automaticky vygenerovaným číslem (možnost rozlišení dle požadavku 
zadavatele – např. dle odborů) se seznamem schvalovatelů (správce rozpočtu, příkazce operace), 
doplněním rozpočtové skladby s kontrolou na disponibilní zůstatek rozpočtu  (smlouvy x 
objednávky, upozornění uživatele na překročený rozpočet x zamezení dalšího postupu, schválení 
závazku). Objednávka bude dále obsahovat datum vystavení, schválení a podpisy. 

(4) Možnost vytvoření objednávky na dílčí plnění ze smlouvy. 

(5) Možnost volby kontroly na disponibilní prostředky rozpočtu. Volba zamezení (upozornění, úplné 
zamezení dalšího postupu) schválení závazku a úhrady. 

(6) Rozlišení typů objednávky (individuální příslib, limitovaný příslib). 

(7) Online přehled o disponibilním zůstatku rozpočtu. 

 

Tiskové výstupy 

(8) Šablona objednávky s možností úpravy uživatelem nebo tvorby uživatelských šablon. 

(9) Možnost tisku objednávky včetně případných elektronických příloh v různých fázích (pořízená, 
schválená, realizovaná). 

(10) Možnost vytváření volitelných sestav objednávek - výběr podle dodavatele, výběr podle rozpočtové 
skladby a interních číselníků k účetnictví a rozpočtu, předmětu nebo klíčového slova, stavu a jejich 
tisku (formát xls/xlsx, doc/docx, pdf). 

 

Vazby 

(11) Objednávky s vazbou na ekonomické moduly, zejména na knihu došlých faktur, účetnictví, 
rozpočet, smlouvy. 

(12) Vygenerovat objednávku na základě smlouvy. 



Stránka 15 z 45 

(13) Při vytváření objednávky, která plyne ze smlouvy, možnost dosadit identifikátor smlouvy, na jejímž 
základě vzniká objednávka. Z takovýchto objednávek lze kliknutím na identifikátor zobrazit danou 
smlouvu. Při přečerpání rozpočtu není možné vystavit objednávku (blokace). Zamezit vystavení 
objednávky převyšující hodnotu smlouvy.  

(14) Možnost zobrazení všech vazebních dokladů na danou objednávku a naopak u vazebního dokladu 
(např. faktura, platební poukaz, smlouva) možnost zobrazení (rozkliknutí) dané objednávky. 

3.1.2 Smlouvy 

(1) Centrální systém pro správu smluv. Jednotná evidence smluv a jejich dodatků. 

(2) Zapisování minimálně těchto údajů: druh smlouvy, zástupce města, podepsal za město, smluvní 
strana (nebo více stran) doplněná z registru fyzických nebo právnických osob, zástupce smluvní 
strany a jeho postavení, postavení smluvní strany i protistrany (např. prodávající / kupující), stručný 
popis obsahu smlouvy, účinnost smlouvy, datum podpisu, finanční plnění v Kč. 

(3) Automatické číslování dle nadefinované číselné řady (jedna číselná řada pro celý úřad na 1 
rok/zkratka odboru/rok). 

(4) Systém avíz k pravidelným platbám vyplývajícím ze smluv. Upozorňováni jsou vybraní uživatelé.  

(5) Generování předpisů plateb vyplývajících ze smluv, včetně platebních příkazů, oboustranná 
integrace.  

(6) Rozpis platebních podmínek smlouvy dle jednotlivých let. 

(7) Možnost stornování již zaevidované smlouvy (např. při zrušení smlouvy) – zadání důvodu. 

(8) Vkládání naskenované smlouvy/dodatku ve formátu PDF/A, případně příloh (i v jiném formátu). 
Možnost vložení dokumentů i kdykoliv později. 

(9) Při evidenci dodatků již evidovaných smluv propojit tyto dodatky k příslušné smlouvě pomocí 
logicky navázaného identifikátoru, tj. při náhledu na kartu smlouvy je zobrazen seznam příslušných 
dodatků a naopak. 

(10) Vyhledávání – možnost omezení práv dle organizační struktury, hledání dle všech zadávaných 
položek. 

 

Tiskové výstupy 

(11) Průvodka ke smlouvě za účelem možnosti zajištění předběžné finanční kontroly s doplněním 
rozpočtové skladby u smluv generující výdaje města s informací na disponibilní zůstatek rozpočtu 
(upozornění uživatele na překročený rozpočet).  

(12) Možnost vytváření volitelných sestav smluv - výběr podle protistrany, dle období (od – do), dle 
evidenčních čísel, odborů apod. Možnost tisku smluv dle kritéria (např. všechny smlouvy s částkou 
nad 500 tis. výše).  

(13) Umožnit tvorbu dokumentů ze šablony základních typů smluv (např. o dílo, o poskytnutí dotace, 
nájemní smlouva, darovací smlouva) s možností úpravy uživatelem nebo tvorby uživatelských 
šablon, včetně podpory procesů tvorby a schvalování smluv.  

 

Vazby 

(14) Vazba na všechny moduly (u kterých je to relevantní). 

(15) Možnost propojení a zpracování zadaných parametrů z karty smlouvy (např. smluvní platební 
podmínky - platební kalendáře, faktury, rozdělení závazku/pohledávky vyplývajícího ze smluv do 
více let dle plnění, hlídání smluvních termínů) v dalších ekonomických modulech/agendách. 

(16) Možnost vygenerování výše skutečně uhrazené ceny dodavatelům za plnění celé veřejné zakázky 
a u plnění přesahujících 1 rok skutečně uhrazenou cenu v kalendářním roce v návaznosti na ust. 
§ 147a z.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. 

(17) Vazba na Knihu došlých faktur – u výdaje buď došlá faktura, nebo platební poukaz. 

(18) Vazba na Knihu daňových dokladů – u příjmu – vydaná faktura. 

(19) Vazba na příjmy – předpis, pokud není plnění na základě faktury – vytvoření interního dokladu. 

(20) Vazba na Bytovou agendu – nájmy. 



Stránka 16 z 45 

(21) Ve smlouvách vazba na jednotlivé doklady (předpisy i platby) – faktura došlá, faktura vydaná, 
platební poukaz, předpis příjmu (interní doklad) + „proklikání“ na dané doklady a naopak z 
jednotlivých aplikací u zdrojového dokladu by mělo jít otevřít danou smlouvu. 

(22) Vazba na rozpočet – blokace výše smluvního plnění. 

(23) Automatická kontrola partnera – ARES, insolvenční rejstřík, plátci DPH. 

(24) Automatická vazba na číselník dodavatelů - lokální registr v EIS – pokud není – jde o nového 
dodavatele, rovnou dopsat údaje, automatické zavedení do tohoto číselníku. 

(25) Automatická kontrola partnera z hlediska bezdlužnosti vůči SMK napříč všemi aplikacemi SMK – 
např. poskytnutí dotace, slevy. 

(26) Vazba na Registr smluv – upozornění na nezveřejněnou smlouvu. 

3.2 Evidence finančních podpor  (dotací a návratných finančních výpomocí) města  

(1) Systém umožňuje evidenci žádostí a schválených finančních příspěvků udělených z městského 
rozpočtu včetně přehledu jejich čerpání s návazností na rozpočet.  

(2) Nabízený systém umožňuje vyhledávání podle minimálně zvoleného subjektu se zobrazením výše 
příspěvků za daný rok nebo více let.  

(3) Možnost ověření žadatele v EIS, zda není veden jako dlužník města. 

3.3 Účetnictví a jeho součásti 

(1) Vedení v souladu s platnou legislativou. 

(2) Vedení pomocných analytických přehledů (PAP). 

(3) Automatické vytvoření kontrolního hlášení pro DPH. 

(4) Automatické sestavení daňového přiznání (včetně dodatečných a opravných) k dani z přidané 
hodnoty a podkladů pro daň z příjmu právnických osob. 

3.3.1 Účetnictví 

(1) Automatické dotahování všech úkonů ze všech agend i opačně, tedy z Účetnictví do všech agend 
– jednalo by se o dotahování do tzv. cizích dokladů, (zásobník dokladů), kdy po kontrole účetní 
zaúčtuje buď jednotlivě, nebo hromadně. 

(2) Interní doklady – automatické dotahování při změnách ve zdrojových úlohách – např. v Bytové 

agendě změní výši předpisu, opraví částku, nebo dojde k převedení přeplatku na úhradu dluhu, 

nebo v Registru poplatků dojde k převedení z jednoho poplatku na druhý – např. opět přeplatek na 

úhradu dluhu na jiném poplatku nebo pokutě, dále také napárování úhrady společně vymáhaných 

pohledávek na jednotlivé vymáhané druhy pohledávek. Dále opačná vazba – automatická vazba 

opravy na původní zdrojový doklad v ostatních agendách, modulech.  

(3) Zajištění DPH dle legislativy.  

(4) Možnost „rozklikat“ daný účetní doklad až na zdrojové doklady.  

(5) Možnost strukturovat obrazový výstup hlavní knihy dle požadavků definovaných uživatelem 
(možnost volby obsahu výstupu, např. s textem, bez textu apod.). Vazba závazné analytiky 
na přílohy účetních výkazů.  

(6) Nabízené řešení EIS bude umožňovat při prvotním zadávání údajů do účetního dokladu možnost 

současně zadat také údaje nutné (dle platné legislativy) pro následné zpracování výkazu PAP.  

(7) Zúčtovávat přijaté a vydané platby z banky dle VS (záznam v evidenci pohledávek, závazků, 

saldokonta).  

(8) Uzavření účetního měsíčního období - Měsíční uzávěrka. Možnost zrušení (opětovného otevření 

účetního období) měsíční uzávěrky. Samostatná (oddělená) účetní a daňová závěrka (DPH), 

uzávěrka dle agend (např. uzávěrka majetku, rozpočtu). 

(9) Uzavření ročního účetního období - Roční uzávěrka s vytvořením konečných stavů a vygenerování 

počátečních stavů pro nové roční účetní období. Uzavření a otevření účetních knih s možností 

tiskových výstupů.  



Stránka 17 z 45 

(10) Až do ukončení zpracování roční uzávěrky (uzavření účetního období a odeslání účetních výkazů) 

umožnit zároveň pořizování dat do nového účetního období. Např. při roční uzávěrce za rok 2021 

možnost pořizovat data do účetního období leden, únor, březen 2022.  

(11) Možnost editace do více otevřených období. 

(12) Sestavit výkaz FIN 2-12M kdykoli v průběhu účetního období.  

(13) Výpočet ukazatelů podle ustanovení § 10, odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO (podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního 

celku), případně dle aktuální legislativy.  

(14) Možnost sestavení vlastního účtového rozvrhu pro každé účetní období. Meziroční přenos 

účtového rozvrhu s možností uživatelských změn.  

(15) Automatické provádění kontrolních vazeb při sestavování výkazů, např. kontrola správnosti IČO 

partnera a IČTR v rámci PAP, kontrola vazeb dle legislativy (např. záporné částky na aktivních a 

pasivních účtech, kontrola vyrovnanosti rozvahy). 

(16) Při tvorbě předkontace dokladu jsou současně naplňovány také údaje nutné pro následné 

zpracování výkazu PAP; údaje PAP jsou nedílnou součástí účetní věty. 

(17) Automatizovaná tvorba předkontace účetních dokladů pomocí uživatelem nadefinovaných 

předkontací – šablon. 

(18) Automatické generování opravných položek ke všem pohledávkám po splatnosti a jejich 

zaúčtování. 

 

Tiskové výstupy 

(19) Sada standardních výkazů dle platné legislativy (Hlavní kniha - včetně rozpočtové skladby, Účetní 
deník, Saldokonto, Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Příloha účetní závěrky, výkaz Fin 2-12 M, výkaz 
cash flow, Přehled o změnách vlastního kapitálu, PAP, PAP roční, Výkaz o schválení účetní 
závěrky, seznam konsolidovaných jednotek).  

(20) Umožnit uživatelské nadefinování libovolného počtu kontrolních sestav nad aktuálními daty hlavní 

knihy.  

(21) Možnost sestavení, editace a tisku inventurních sestav k dokladové inventarizaci účtů včetně 

uvedení okamžiku provedení inventarizace (datum, hodina, minuta).  

(22) Možnost tvorby sestav pro opravné položky s volbou různého časového kritéria (nejen po 90 dnech 

po splatnosti u pohledávek).  

 

Vazby 

(23) Obousměrná komunikace (sdílení dat) minimálně mezi účetnictvím a rozpočtem/rozpočtovým 
výkaznictvím, nejsou-li součástí účetnictví.  

(24) Provázání jednotlivých modulů na účetnictví. 

(25) Automatické zaúčtování přírůstků, úbytků majetku. Vazba na modul majetek.  

(26) Přenos ICO do PAP ze všech modulů do účetnictví. Realizace vazeb 1:N (řádku) UCT/PAP. 

Potřeba sledovat PAP v případě rozpadu částky na více partnerů.  

 

3.3.2 Faktury přijaté a platební poukazy 

(1) Řešení zápočtů pohledávek a závazků. 

(2) Propojení na spisovou službu a to nejen dotahování č.j. do KDF, ale dotahování zapsaných údajů 

do spisové služby – tedy název dodavatele, IČO apod., případně dotahování elektronických faktur 

ze spisové služby (formát PDF, ISDOC, sken apod.) - Propojení na spisovou službu – k danému 

č.j. faktury dotažení čísla účetního dokladu – a to buď z Knihy došlých faktur nebo z účetnictví  

(3) Provázanost na zdrojové doklady – objednávky, smlouvy – kontrola partnera, kontrola případných 

dlužníků města při vystavení platebního poukazu, stejně jako u modulu smlouvy a objednávky 



Stránka 18 z 45 

(4) Úhrada faktury/ platebního poukazu trvalým příkazem, inkasem 

(5) Úhrada platebního poukazu složenkou „B“. 

(6) Generování opakujících se plateb – záloh na např. energie.  

(7) Kontrola plnění rozpočtu – nesmí být faktura, platební poukaz na vyšší částku než je smlouva nebo 
objednávka – u postupného plnění by měl systém hlídat tyto částky. 

(8) Kontrola na disponibilní zůstatek rozpočtu.  

(9) Kontrola a zadávání identifikátoru veřejné zakázky k SÚ 321 a 314 – dle platné legislativy.  

(10) Rozlišovat přijaté faktury dle jejich typu (druhu účetního dokladu, např. dobropis, vyúčtovací 

faktura, záloha) a následného zpracování dle tohoto konkrétního typu.  

(11) Možnost připojit elektronickou přílohu ve formátu PDF/A. Možnost zobrazení čerpání rozpočtu.  

(12) Realizace zápočtů (i ve vztahu k záloze) a dělení plateb.  

(13) Pořízení a evidence faktur v režimu přenesené daňové povinnosti, zápisy a výpočty DPH k 

jednotlivým fakturám v tomto režimu.  

(14) Možnost automatické předkontace předpisů a účetních souvztažností.  

(15) Možnost hotovostní úhrady faktur na pokladnu.  

(16) Možnost úhrady zahraničních faktur v Kč i cizí měně.  

(17) Realizace likvidace zálohových plateb (automatické zaúčtování přeplatků, nedoplatků).  

(18) Možnost úhrady dokladů z více bankovních účtů.  

(19) Možnost úhrady dokladů na různé bankovní účty.  

(20) Upozornění na existenci více bankovních účtů dodavatele. 

 

Tiskové výstupy 

(21) Možnost vytváření volitelných sestav definovaných uživatelem - výběr podle dodavatele, výběr 

podle rozpočtové skladby a interních číselníků rozpočtu a účetnictví, předmětu nebo klíčového 

slova, stavu, odboru, sestavu neuhrazených faktur ke dni, nevyrovnaných závazků ke dni, 

saldokontní sestavy, nevypořádané došlé faktury s přeplatkem ke dni, jejich tisku a export.  

(22) Šablona průvodky faktury/poukazu s možností uživatelských úprav. 

 

Vazby 

(23) Vazba na další moduly, zejména na rozpočet, smlouvy a objednávky, převzetí zadaných dat z 
příslušných modulů do KDF.  

 

 

3.3.3 Faktury vydané (kniha daňových dokladů) 

(1) Jednoznačná identifikace pohledávek 

(2) Vazba na všechny moduly (např. evidence smluv, vymáhání) pro sledování aktuálních informací o 
výši a stavu pohledávek. 

(3) Možnost vést oddělenou evidenci pro daňové a nedaňové doklady.  

(4) Možnost ručního zásahu uživatele (např. párování, opravy párování, možnost definice a výběru 
párovacího klíče pro jednotlivé druhy pohledávek).  

(5) Generování a evidence upomínek k neuhrazené faktuře po datu splatnosti. 

(6) Nabízené řešení EIS bude obsahovat funkcionalitu pro výpočet penále.  

(7) Výstup elektronické faktury ve formátu ISDOC a ISDOCX. 

 



Stránka 19 z 45 

Tiskové výstupy 

(8) Sestava pohledávek vzniklých na základě fakturace (vydané faktury), umožnění vystavení 
daňových dokladů. 

(9) Tisková sestava: seznam knihy odeslaných faktur, s možností rozšíření o datum splatnosti a 
úhrady, třídění podle výše pohledávky a další kritéria pro vyhledávání. 

(10) Sestava stavu (pořízených, neuhrazených a uhrazených) pohledávek k určitému dni (datu). 

(11) Možnost označení pohledávky, ke které je vystavena upomínka nebo byla již předána k vymáhání, 
tak aby bylo možno generovat správné sestavy pro vystavení upomínek k úhradě dlužné částky 
(evidence o stavu pohledávky). 

(12) Možnost generovat/tisknout inventurní sestavy i podle jednotlivých typů pohledávek, a to s datem 
pořízení předpisu pohledávky od - do, ale také s uvedením účetního období, kdy byl zaúčtován 
předpis pohledávky. 

 

Vazby 

(13) Vazba na další moduly např. účetnictví, banka, pokladna, vymáhání pohledávek. 

 

3.3.4 Pokladna 

(1) Umožnit záznam pohybů v pokladně – vést pokladní deník.  

(2) Vazba pokladní doklad – evidence závazků a pohledávek.  

(3) Bezhotovostní platební styk v prostředí virtuálních PC (VMWare Horizont View).  

(4) Vést libovolný počet pokladen s pokladními knihami v rámci modulu/agendy pokladna (možnost 

zřídit více hlavních pokladen).  

(5) Podpora práce s čárovými kódy při výběru plateb. 

(6) Možnost zobrazení konta plátce a výběr předpisů k úhradě s možností realizace jedné platby 

na více druhů pohledávek (různé variabilní symboly). 

(7) Vystavovat příjmové a výdajové doklady (i daňové) včetně rozpočtové skladby (je-li rozpočtová 

skladba uvedena).  

(8) Vést pokladnu v cizích měnách s možností přepočtu kurzu.  

(9) Jednotlivé pokladny musí mít oddělené číselné řady pokladních dokladů.  

(10) Bezhotovostní platby (např. přes platební terminál – smlouva s firmou Global Payments s.r.o.) musí 

umožňovat občanům placení pomocí platební karty. Pro identifikaci platby zajistit přenos 

variabilního symbolu a částky pro každou platební transakci z pokladního modulu do terminálu.  

(11) Údaje a náležitosti dokladů dle platné legislativy a požadavku zadavatele (VS, č. účtu, adresa 

plátce, účel platby - text, poznámka, vyhotovitel dokladu, číslo OP, IČO organizace, datum platby, 

identifikace pokladny). Umožnit po vytištění dokladu (před jeho zaúčtováním) opravu VS, č. účtu, 

text a adresu plátce apod. a následně doklad znovu vytisknout jako opravený. Na daňovém 

pokladním dokladu umožnit vyznačení DPH.  

(12) Tvorba a editace předkontací (účetních souvztažností) pro jednotlivé druhy plateb. Možnost 

nastavení předkontací individuálně pro jednotlivé pokladny.  

(13) Zaúčtování pokladních dokladů individuálně i hromadně – automaticky či šablonou.  

(14) Možnost realizace zálohových plateb.  

 

Tiskové výstupy 

(14) Tiskové sestavy s možností úpravy vzhledu - pokladní knihy (včetně rozpočtových skladeb), 
pokladní doklady. Pokladní doklady (příjmové i výdajové) automaticky tisknout 



Stránka 20 z 45 

(15) ve vícenásobném vyhotovení (počet vyhotovení stanoví uživatel), např. jedno vyhotovení za 
účelem evidence, jedno vyhotovení pro plátce/příjemce atd. 

(16) Tiskové sestavy pro jednotlivé druhy plateb, rekapitulace dle účelu platby, a to pro jednotlivé 
pokladny i souhrnně za všechny pokladny. 

(17) Pokladní deník s náležitostmi (datum provedení platby, č. pokladního dokladu, účetního dokladu, 
účel platby, jméno a příjmení poplatníka/název firmy, adresa, částka, zůstatek finančních 
prostředků v pokladně. 

(18) Sestava stornovaných dokladů 

(19) Sestava vypořádaných/nevypořádaných záloh k určitému datu. 

 

Vazby 

(20) Jednotlivý pokladní doklad musí mít přímou vazbu na evidenci závazků a pohledávek (on-line 
přehled v účetnictví a rozpočtu). Informace o realizované vazbě zobrazit u jednotlivého pokladního 
dokladu.  

3.3.5 Banka a její součástí 

(1) Propojení se všemi aplikacemi (programy), automatické párování, dotahování plateb 

(2) Vytvoření platebního příkazu k úhradě s vazbou na závazky - Kniha došlých faktur (označení data 

vytvoření platebního příkazu k úhradě).  

(3) Umožnění elektronického styku (elektronické bankovnictví) Česká spořitelna, Komerční banka, 

ČSOB, ČNB a pod (export platebního příkazu, import bankovního výpisu, automatické párování).  

(4) Stahování elektronických bankovních výpisů   

(5) Automatické předkontace bankovního výpisu dle vybraných kritérií uživatele, včetně kombinace 
těchto kritérií (SU, AU).  

(6) Automatické předvyplnění rozpočtové skladby a interních číselníků u bankovního účtu dle předpisu 

(je-li rozpočtová skladba u předpisu uvedena). Provázanost na došlé faktury a vystavené faktury 

(faktura – platba), bytová agenda, poplatky, pohledávky (ostatní příjmy). 

(7) Možnost provedení platby na více účtů. 

(8) Možnost provedení zahraničních plateb.  

(9) Výstup do internetového bankovnictví dle bankovních ústavů a bankovních účtů dle data splatnosti.  

(10) Možnost zpracování poštovních poukázek v celém svém životním cyklu, vytváření datového 

souboru pro Českou poštu. Bude možno zpracovat (načíst) datový soubor z České pošty a tento 

automaticky přiřadit k účetním záznamům.  

 

Tiskové výstupy 

(11) Tvorba sestavy na kontrolu denních zůstatků na účtech – předcházení debetu. 

(12) Tisk denních bankovních výpisů dle jednotlivých bankovních účtů. 

 

3.3.6 DPH 

(1) Registr splátkových a platebních kalendářů, který by měl vazbu na EIS 

(2) V rámci EIS možnost zadat do zdrojového dokladu veškeré informace a údaje potřebné pro daňové 

přiznání k DPH i ke kontrolnímu hlášení hned a ne až po zaúčtování muset znovu otvírat 

zaúčtovaný doklad, aby se veškeré údaje zadávaly ve zdrojové úloze a následně se dotáhly do 

interního dokladu a také do kontrolního hlášení.  

(3) Základní evidence daňových dokladů dle data zdanitelného plnění i doklady účtované po účetní 
závěrce ve smyslu platných právních předpisů.  

(4) Evidence pro účely daně z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.  



Stránka 21 z 45 

(5) Řešení režimu přenesené daňové povinnosti dle platných právních předpisů, doplnění výše daně 

u přijatých plnění. V případě uskutečněných plnění v tomto režimu musí vystavené doklady 

splňovat předepsané náležitosti.  

(6) Možnost zpracování dokladů v rámci pořízení zboží a služeb z jiného členského státu a dovozu 

zboží z jiného členského státu.  

(7) Při uplatnění odpočtů DPH použití poměrových a zálohových koeficientů.  

(8) Vyrovnání odpočtu daně a úprava odpočtu daně při zpracování daňového přiznání za poslední 

zdaňovací období kalendářního roku.  

(9) Sestavení daňového přiznání, výpisu z evidence pro daňové účely a souhrnného hlášení i 

elektronicky. Možnost elektronické komunikace s FÚ ve stanoveném formátu.  

(10) Po zpracování daňového přiznání možnost uzamknout zpracované daňové doklady bez možnosti 

opravy, tzv. možnost samostatné daňové uzávěrky.  

(11) V případě dodatečných daňových přiznání mít možnost zahrnout doklady z více účetních období.  

(12) Při zúčtování daňových dokladů nastavit u jednotlivých analytických účtů DPH (SÚ 343 dle platné 
směrné účtové osnovy) předkontace dle jednotlivých typů a sazeb a po kontrole automaticky 
proúčtovat.  

 

Tiskové výstupy 

(13) Po sestavení daňového přiznání jeho tisk, sestavení elektronické verze ve formátu pro zaslání na 
finanční úřad. 

(14) Rekapitulace účtu 343 směrné účetní osnovy. 

 

Vazby 

(15) Vazba na další ekonomické moduly, zejména kniha došlých faktur, kniha vydaných faktur, 
pokladna, rozpočet, účetnictví, Bytová agenda a příjmy. 

 

3.4 Rozpočet a jeho součásti 

(1) Obousměrná komunikace mezi účetnictvím a jeho součásti rozpočtem a rozpočtovým 
výkaznictvím. 

(2) On-line přístup k aktuálním datům rozpočtu i účetnictví. Napojení modulu Rozpočet na Účetnictví 

a evidenci smluv a objednávek. 

(3) Podpora limitovaných příslibů – vystavení požadavku na limitovaný příslib, schvalování 
limitovaných příslibů, jejich evidence, přehledy čerpání, hlídání čerpání a neumožnění přečerpání. 

(4) Online přehled o aktuálním stavu rozpočtu včetně údajů o disponibilním zůstatku rozpočtu, kterým 

se vypočítá takto: 

+ rozpočet 

- čerpání 

- blokace dle smluv, objednávek a neuhrazených faktur (závazky v realizaci) a schválené 

limitované přísliby 

- navržený přesun v rámci rozpočtového opatření (přesun, vázání výdajů) 

(5) Umožnit zadávání dat přímo odpovědnými zaměstnanci na věcně příslušných odborech, jak pro 

sestavování návrhů rozpočtu na nový rok, tak i návrhů změn rozpočtu.   

(6) Kontrola na disponibilní zůstatek rozpočtu při tvorbě objednávky, smlouvy, přijatých faktur a 

platebních poukazů. 

(7) Aplikace musí umožnit zamezit uživateli použít rozpočtovou skladbu, u které by došlo k přečerpání 

rozpočtu (závazného ukazatele rozpočtu). 



Stránka 22 z 45 

(8) Umožnit minimální členění rozpočtu (komponenty): 

U příjmů a financování dle 
Podseskupení (dle rozpočtové skladby) 
Závazného ukazatele rozpočtu (interní číselník) 

U výdajů dle  
Pododdílů (dle rozpočtové skladby) 
Závazného ukazatele rozpočtu (interní číselník) 

 
A dále společně pro příjmy, financování a výdaje dle  
paragrafů (dle rozpočtové skladby) 
položek (dle rozpočtové skladby) 
účelových znaků (dle rozpočtové skladby) 
záznamových jednotek (dle rozpočtové skladby) 
organizačních jednotek (správců kapitol) 
detailu rozpočtu 1 (interní číselník) 
detailu rozpočtu 2 (interní číselník) 
nástroje (dle rozpočtové skladby) 
prostorové jednotky (dle rozpočtové skladby) 

 

(9) Podpora zadávání dat na základě definovaných číselníků; bude možné jednoznačně stanovit 

pravidla pro jakékoli úpravy číselníků včetně přístupových práv jednotlivých uživatelů (nebo jejich 

skupin). 

(10) Počet pozic interních číselníků bude minimálně: 
závazný ukazatel rozpočtu   7 
organizační jednotka (správců kapitol) 4 
detail rozpočtu 1 (interní číselník)  9 
detail rozpočtu 2 (interní číselník)  4 

(11) Možnost vytvářet a sledovat časové řady – sestavy s výstupy za více let. 

(12) Modul musí při plné funkčnosti umožnit současně pracovat ve více obdobích (tzn. zejména na 

přelomu měsíce a na přelomu roku). 

(13) Sestavování rozpočtového výhledu minimálně na 2 roky, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 

(14) Příprava návrhu rozpočtu na následující rok s možností využít stávající data schváleného nebo 

upraveného rozpočtu a jeho převod po schválení do následujícího roku a provést rozpis rozpočtu. 

(15) Vytvářet na sobě nezávislé varianty návrhu rozpočtu. 

(16) Umožnit sběr požadavků na tvorbu rozpočtu vytvořených jednotlivými správci rozpočtových kapitol. 

(17) Navrhovat a zadávat rozpočtová opatření s možností editace do předem definovaných formulářů 

a možností následného tisku. 

(18) Při změnách rozpočtu rozlišovat rozpočtové opatření (změna závazného ukazatele, usnesení 

orgánu města) a změnu rozpisu rozpočtu (v rámci závazného ukazatele, není potřeba usnesení 

orgánu města). 

(19) Možnost příjmu, kontroly a odsouhlasení požadavků na změny v rozpočtu – včetně kontroly 

disponibilních prostředků rozpočtu s možností zamezení provedení realizace změny při jejich 

nedostatku. 

(20) Možnost uchovávat jednotlivé verze návrhů dílčích návrhů rozpočtů (správců kapitol) a návrhů 

rozpočtových opatření.  

(21) Import dat (z excelu) pro návrh rozpočtu, dílčího návrhu rozpočtu i pro návrhy na změny rozpočtu. 

(22) Uživatelské nastavení výstupů dle potřeb jednotlivých uživatelů (od referentů přes vedoucí 

jednotlivých oddělení či odborů až po věcně odpovědnou osobu), přičemž tyto výstupy bude možné 

jednoduše vytvářet přímo uživatelem. 

(23) Dynamické zobrazení rozpočtu a jeho čerpání na webovém portálu města. Zobrazení 
publikovaného rozpočtu z úrovně schválených závazných ukazatelů rozpočtu až na prvotní doklad 
s možností uživatelského omezení.  



Stránka 23 z 45 

 

3.5  Majetek a jeho součásti 

(1) Majetkové inventarizační karty (dlouhodobý i drobný majetek) 

(2) Možnost zadání odpisů u dlouhodobého majetku 

(3) Import a export karet drobného majetku ve formě XLS nebo CSV souborů  

(4) Podpora hromadného importu majetkových inventarizačních karet při převodu majetku od jiných 
subjektů (např. převzetí majetku od jiné vybrané účetní jednotky) alespoň v rozsahu: inventární 
číslo; název majetku; odpovědná osoba; umístění; cena celkem; jednotková cena; datum zařazení; 
počet kusů; poznámka;  výrobní číslo, odpisy, dotace.  

(5) Prvotní import bude proveden dodavatelem EIS (drobný majetek cca 27000 kusů, dlouhodobý cca 
3000 kusů) 

(6) Skladová evidence obsahující evidenci pohybů - příjem, výdej, prodej, převod, vratky, opravy 
pohybů, oceňování zásob s provázaností na objednávky, smlouvy a faktury umožňující 
inventarizace a roční uzávěrku skladu. 

(7) Správa majetku (nabývání, prodej, směna, nájem, výpůjčka apod.), členění majetku dle platných 
právních předpisů, ČÚS a platného účetního rozvrhu (min. na drobný majetek, dlouhodobý majetek 
movitý, v rámci nemovitého majetku stavby a pozemky). 

(8) Minimální obsah karty majetku: 

a) skupina, podskupina 

b) inventární číslo 

c) zakázka 

d) doklad 

e) IČO dodavatele v návaznosti na PAP a provázanost na KDF 

f) středisko, místnost 

g) název 

h) pořizovací cena 

i) odpis 

j) oprávky 

k) opravná položka (návaznost na odepisování majetku) 

l) zůstatková cena 

m) zbytková hodnota (možnost zadání hodnoty v Kč nebo v procentech) 

n) katastrální území, parcelní číslo druh (u pozemků) 

o) katastrální území a popisné/evidenční číslo (u staveb) 

p) datum zařazení 

q) datum změny 

r) poznámka – „dlouhá“ tedy na velké množství znaků 

s) odpovědná osoba 

t) typ odpisů (možnost volby) 

u) datum úplného odpisu 

v) kódy CZ-CC a CZ-CPA (možnost výběru, tvorby a návaznost na odpisové skupiny případně 
dobu odepisování, možnost nastavení předvolby – různé varianty) 

w) doba odepisování v měsících v návaznosti na procenta 

x) možnost prodloužení životnosti v důsledku technického zhodnocení – historie původní a 
prodloužené životnosti 

y) doba odepsaná a zbývající v návaznosti na datum zařazení v měsících 

z) ORG (minimálně čtyřmístný číselný údaj) specifikace pro majetek pořízený z dotace (rozlišení 
specifikace pro dotaci na zařazení majetku nebo na jednotlivá technická zhodnocení tohoto 
majetku), provázanost do účetnictví nebo tvorba sestav pro výpočet transferového podílu) 



Stránka 24 z 45 

aa) podíl dotace v návaznosti na typ dotace a následná návaznost na výpočet transferového 
podílu – rozlišení specifikace pro dotaci na zařazení majetku nebo na jednotlivá technická 
zhodnocení 

bb) výše reálné hodnoty – návaznost na přerušení odepisování majetku případné zrušení reálné 
hodnoty a návaznost na pokračování přerušených odpisů 

cc) zákaz dispozice k majetku 

dd) uživatelské vztahy 

ee) typ uživatelského vztahu 

ff) datum ukončení uživatelského vztahu 

gg) číslo smlouvy na základě, které uživatelský vztah vznikl včetně protistrany 

(9) Možnost provádět výpočty daňových a účetních odpisů, jejich automatické měsíční proúčtování 
včetně PAP. 

(10) Zadání transferového podílu a automatický výpočet jeho časového rozlišení, přepočet např. při 
technickém zhodnocení. Automatické zaúčtování tohoto časového rozlišení včetně PAP. Tvorba 
kontrolní sestavy dle ORG, IČO. 

(11) Možnost odúčtování části transferového podílu z majetku např. z důvodu částečného vyřazení 

(12) Odvozené zařazení majetku (převzetí části dat z předchozí karty majetku) – např. dělení pozemků. 

(13) Hromadné operace nad majetkem (zařazení, převody, vyřazení, opravy, zadávání textu do 
poznámky, zadávání uživatelských vztahů ze smluvní dokumentace včetně dodatků, odpovědné 
osoby, místnosti, střediska). 

(14) Režim pro výpočet odpisů a oprávek u majetku s nízkou pořizovací cenou a dlouhou dobou 
odepisování. 

(15) Možnost zadání správného data zařazení majetku v případě pozdního zařazení – případně 
technického zhodnocení, automatický dopočet oprávek v návaznosti na datum zařazení. 

(16) Zavedení majetku při bezúplatném převodu od vybrané účetní jednotky – převzatá pořizovací cena 
včetně převzatých oprávek v návaznosti na odepisování majetku. 

(17) Storno posledního pohybu/změny na kartě majetku (případně u vybrané skupiny). 

(18) Možnost evidence majetku a zpracování inventury pomocí čárových kódů, za pomoci čteček 
připojených k PC i pomocí mobilního zařízení (max. velikosti tabletu) s možností práce offline 
(zapracování do evidence majetku až po synchronizaci zaznamenaných údajů v terénu do IS). 

(19) Nastavení číselníků dle potřeby zadavatele, maximum možných dat zadávat jejich pomocí, 
možnost uživatelských změn, číselníky jsou dostupné jak z hlavní nabídky, tak je lze doplňovat i 
při pořízení údajů. 

(20) Převod stávajících inventárních čísel. 

(21) Možnost uživatelské změny inventární řady pro nově zaevidovaný majetek (různé řady pro movitý, 
nemovitý, drobný, dlouhodobý). 

(22) Možnost uživatelské změny, v kterémkoliv období, údajů na kartách majetku – název majetku, 
místnost, středisko, odpovědná osoba, ks apod. 

(23) Možnost ukládání souborů k majetku, k inventární kartě – např. foto. 

(24) Možnost vkládání pasportů. 

 

Tiskové výstupy 

(25) Možnost vytváření volitelných sestav definovaných uživatelem, jejich tisk a export. 

(26) Sestavy pro uživatelské vztahy na základě protistrany, na základě typu uživatelského vztahu, na 
základě data ukončení tzn. aktivní, ukončené, končící v daném roce. 

(27) Sestavy pro zákaz dispozic na základě typu zákazu, na základě data ukončení zákazu dispozic 
tzn. aktivní, ukončené, končící v daném roce. 

(28) Sestavy pro pozemky na základě katastrálního území, druhu pozemku, parcelního čísla apod. 

(29) Sestavy na základě středisek, místností, interních číselníků, odpovědných osob 

(30) Sestavy dle poskytovatelů dotace (souhrnně za IČO poskytovatele, dle SÚ/AÚ majetku). 

(31) Sestavy na základě kódů CZ-CC a CZ-CPA. 



Stránka 25 z 45 

(32) Inventurní sestavy – různá rozlišení např. dle skupin a podskupin, možnost volby 

(33) Sestavy změnové, přírůstkové, úbytkové, inventární. Inventární seznamy obsahují text: Okamžik 
provedení inventury – datum, čas, jmenný seznam DIK - podpis. 

(34) Tisk inventárních čísel na štítky v podobě čísla a čárového kódu, s možností výběru tisku drobných 
údajů (např. PC, židle) 

(35) Tisk inventární karty s veškerými údaji vč. přehledu měsíčních odpisů, měsíčního rozpouštění 
dotace, přehledu změn na kartách majetku 

(36) Tisk historie událostí na kartě majetku (k jakým zásahům – změnám došlo) vč. tisku odpovědné 
osoby, která změnu provedla. 

(37) Tisk sestav „kumulovaně“ za majetek, za středisko, za místnost apod. 

(38) Možnost volby, zda s uživatelskými vztahy, poznámkou apod., dle výběru zadaných parametrů, 
hromadný tisk inventárních karet dle vybrané skupiny. 

(39) Možnost uživatelského vytváření sestav v daném časovém okamžiku. Sestavy možno vytvořit 
kdykoliv k určitému datu i zpětně. 

 

Vazby 

(40) Automatické kontace majetkových pohybů a odpisů dle nastavených šablon. 

(41) Vazba na všechny relevantní ekonomické moduly (Smlouvy, KDF, účetnictví a výkaznictví,…). 

(42) Vazba na mapové aplikace geografického informačního systému (GIS). 

 

 

3.5.1 Nemovitý majetek 

(1) Evidence a správa nemovitých objektů (budovy, parcely, inženýrské sítě atd.) včetně vedení 
historie u každé položky.  

(2) Členění evidence nemovitého majetku na různé typy objektů (parcela, budova, byt, nebytové 
prostory, plocha, stavba, liniová stavba, aj.) – požadován je uživatelsky rozšiřitelný seznam. 

(3) Inventární karty a další požadavky na evidenci stejné jako u bodu Majetek a jeho součásti.  

(4) Možnost zakládání, opravy a záznamy u jednotlivých položek v celém jeho životním cyklu. 

(5) Možnost zobrazení detailní informace u položky a sledování nákladů a výnosů. Zobrazení 
ekonomických a vlastnických atributů (náklady, výnosy, věcná břemena, datum nabytí, nájemní 
vztahy atd.)  

(6) Podpora inventarizace objektů s možností tiskových výstupů. 

(7) Možnost uzavírání smluv s vazbou na Evidenci smluv.  

(8) Provázání parcelního čísla u pozemků s číslem stavby nacházející se na příslušném pozemku a 
opačně. 

(9) Řazení parcel za sebou dle parcelního čísla anebo dle inventárního čísla. 

(10) Možnost rozlišení zadávání technického zhodnocení hrazeného z dotace u majetku hrazeného z 
rozpočtu města a naopak – specifikace na kartě a návaznost na výpočet transferového podílu (buď 
přenos do účetnictví, nebo sestavy na základě požadavků ekonomického odboru). 

(11) Přecenění majetku určeného k prodeji na reálnou cenu vč. změny metody, rušení oprávek a 
zpětného dopočítání oprávek při přecenění zpět. 

(12) Vyhledávání majetku na základě zadaných parametrů uvedených na kartě (např. uživatelské 
vztahy – dle ukončení, protistrany, typu vztahu, čísla smlouvy, zákaz dispozic – dle typu zákazu, 
doby ukončení, změny provedené v určitém období apod.). 

(13) Evidence volných bytů, nebytových prostor, příp. domů. 

(14) Provázání parcel a budov s evidencí katastru nemovitostí (možnost porovnání majetku dle 
inventárních karet s údaji v evidenci katastru nemovitostí). 

 

 



Stránka 26 z 45 

Vazby 

(15) Vazba na mapové aplikace geografického informačního systému (GIS) – zajištění komunikace 
mezi majetkovou agendou a mapovou aplikací (zobraz v mapě, vyber z mapy a zobraz 
v majetkové agendě), podpora uživatelského kreslení, editace grafických prvků nemovitého 
majetku, tematická vizualizace nemovitého majetku (např. podle stavu parcely - pronájem, 
výpůjčka, propacht, výpros, předkupní právo, budoucí kupní smlouva, cizí věcné břemeno). 

 

3.5.2 Evidence katastru nemovitostí 

(1) Uložení, správa a přístup k datům katastru nemovitostí (KN) načteným do lokální databáze. 

(2) Průběžná aktualizace dat KN dodavatelem v lokální databázi (min, 6 x ročně), aktualizace bude 
součástí technické podpory.  

(3) V případě operativní potřeby zadavatele, dodavatel zajistí aktualizaci dat v lokální databázi.    

(4) Vyhledávání v datech dle všech atributů vedených v databázi KN (např. dle katastrálního území, 
čísla parcely, vlastníka, listu vlastnictví a dalších atributů), pokročilé vyhledávání a filtrování podle 
atributů. 

(5) Vytváření uživatelských sestav a soupisů z KN. 

(6) Obousměrná komunikace s mapovou aplikací GIS. 

(7) Zajištění přístupu k webovým službám dálkového přístupu ČÚZK (WSDP) pro odanonymizování 
údajů o oprávněných subjektech v lokální databázi KN a vytváření aktuálních tiskových sestav 
z DPKN (výpis LV úplný/ částečný, informace o parcele apod.). 

(8) Možnost exportu popisných dat. 

(9) Zajištění kompatibility s aktuální verzí výměnného formátu katastru (VFK). 

 

Vazby 

(10) Vazba na majetkové moduly, ve kterých se využívají data KN. 

(11) Vazba na webové služby dálkového přístupu ČÚZK (WSDP). 

(12) Vazba na mapové aplikace geografického informačního systému (GIS) – zajištění komunikace 
mezi majetkovou agendou a mapovou aplikací (zobraz v mapě, vyber z mapy a zobraz v majetkové 
agendě). 

 

 

3.6  Bytová agenda 

(1) Doklady budou tvořeny ve formátu pro elektronický oběh dokladů – tzn. možnost nastavení cest 

oběhu, podpisů apod.  

(2) Účetní doklad lze „rozkliknout“ až na zdrojový doklad – tedy např. předpis pohledávky nájmu 

služeb, vyúčtování služeb, předpis sankcí nebo nákladů řízení, platbu, odpis pohledávky. 

(3) Informace o celkové výši pohledávky včetně příslušenství v rámci modulu. 

(4) Hromadné párování úhrady plateb na danou pohledávku dle VS s možností rozdělovat platby 
automaticky dle nastaveného klíče na dlužné nájmy, služby apod.  

(5) DPH – u nájemců - plátců DPH vytvoření splátkových kalendářů na roční období. 

 

Tiskové výstupy 

(6) Vytváření volitelných sestav definovaných uživatelem, jejich tisk a export. 

 



Stránka 27 z 45 

3.6.1 Evidence subjektů  - karta subjektů 

(1) Hierarchie subjektů ve třech úrovních – vlastník domu nebo nebytových prostor, vlastník bytu nebo 

nebytových prostor a nájemce bytu nebo nebytových prostor. 

(2) Evidence pohledávek mezi těmito subjekty.   

(3) Možnost tyto subjekty (s výjimkou správce) v průběhu roku změnit (odstěhovat) a nahradit dalšími, 

např. při prodeji bytů a nebytových prostor a vzniku společenství vlastníků.   

(4) Práce programu s přesností na dny (předpis nájmů, vyúčtování aj., funkcionalita „ode dne včetně“ 

apod.).  

(5) Možnost evidovat adresu sídla, adresu poštovní a adresu pro doručování finančních prostředků, 

telefonní, e-mailové, bankovní spojení i údaje pro složenky A(AV) a B(H). 

 

3.6.2 Smlouvy bytů, nebytových prostor a garáží 

(1) Vytvoření nových nájemních smluv 

(2) Přechod nájmu – ukončení společného nájmu. 

(3) Prodlužování smluv, dodatky. 

(4) Ukončení nájemních smluv. 

(5) Obnovování smluv. 

(6) Poznámky - výpověď z nájmu bytu, rozsudky soudu, usnesení atd. 

(7) Vkládání naskenované smlouvy/dodatku ve formátu PDF/A a případně příloh (i v jiném formátu). 
Možnost vložení dokumentů i kdykoliv později. 

 

Tiskové sestavy 

(8) Vygenerování souvisejících sestav (např. seznam nájemců, vypršení nájemní smlouvy, Nájemní 

smlouva - standardní,  Dodatek k nájemní smlouvě (prodloužení NS), Potvrzení o platnosti NS, 

Přechod nájmu - ostatní (není rodinný příslušník), Vznik společného nájemního práva manželů, 

Zánik společného nájemního práva manželů, Smlouvy aktuální, Smlouvy dle data ukončení 

platnosti - data účinnosti - data schválení - data podpisu) 

 

Vazby 

(9) Vazba na Jednotný registr osob. 

(10) V případě pohledávky vytvořené na základě smlouvy – vazba mezi evidencí smluv, bytovou 

agendou a ostatními ekonomickými agendami, dále evidence daňových dokladů – splátkové a 

platební kalendáře. 

(11) V případě vymáhání pohledávek dotahování předpisů penále, úroků z prodlení či nákladů řízení. 

 

3.6.3 Pasportizace bytů, nebytových prostor a domů 

(1) Pasport bude obsahovat základní technické informace (typ budovy, typ konstrukce, typ topení, 
zastavěná plocha, rok výstavby, odhadní cena apod.) a v neomezeném rozsahu inventář domů a 
bytů, nebytových prostor a plochy místností.  

(2) Plochy místností budou obsahovat skutečnou, přepočtenou a vytápěnou plochu včetně 
automatických přepočtů ploch dle koeficientů a podpory pro výpočet vytápěné plochy dle typu 
místnosti, otápěných stěn atd. 

(3) Zařizovací předměty musí jít identifikovat modelem a názvem a v případě umístění v bytě nebo 
nebytovém prostoru i číslem místnosti. Systém musí kalkulovat jejich cenu v závislosti na 
pořizovacích nákladech a automaticky sledovat ukončení životnosti. 



Stránka 28 z 45 

(4) Evidence měřidel (včetně indikátorů tepla) musí umožňovat sledovat odečty a jejich zpracování 
pro vyúčtování služeb.  

(5) Možnost sledovat u každého bytu a nebytových prostor další volitelné údaje např. formou 
poznámky. 

 

Tiskové výstupy 

(6) Inventarizace - domy: průběžná (např. inventurní soupis budov k datu) 

(7) Inventarizace - kontroly: změny cen - změny vlastníků 

(8) Vytváření volitelných sestav definovaných uživatelem, jejich tisk a export. 

 

Vazby 

(9) Vazba na mapové aplikace geografického informačního systému (GIS) – komunikace mezi 
pasportní agendou a mapovou aplikací (zobraz v mapě, vyber z mapy a   zobraz v pasportní 
agendě). 

 

3.6.4 Předpis nájemného a služeb 

(1) Měsíčně budou na základě uživatelsky definovaných složek předpisu v jednotlivých bytech a 
nebytových prostorech generovány předpisy (pohledávky) mezi jednotlivými subjekty. 

(2) Hromadné nebo individuální vystavení předpisů na nájem a služby za zadané období pro vybraný 
byt a zápis předpisů do příjmů.  

(3) Jednotlivé nebo hromadné vystavování předpisů za nájem nebo služby lze provádět dle období 
nebo i výběrem jednotlivých bytů nebo nebytových prostor. 

(4) Volitelné uživatelské nastavení záloh na služby s DPH nebo bez DPH, možnost výpočtu nájmu na 
poměrnou část měsíce.  

(5) Možnost definice libovolných složek předpisu v kategoriích nájem, fond, poplatek, služba, 
vyúčtování. 

(6) Automatický výpočet výše předpisu v závislosti na zadaných podkladech (započitatelná plocha, 
slevy, počet osob, vytápěná plocha, vlastnický podíl), při změně podkladů se automaticky změní 
výše předpisu. 

(7) Možnost generování nepravidelných předpisů podle plánu (rozvrhu, kalendáře). 

(8) Možnost zadání termínů splatnosti předpisu (splatnost dle platné legislativy). 

(9) Dodržování účetních zásad a zajištění neustálého souladu s vedeným účetnictvím. Veškeré opravy 
předpisů provedených v uzavřených účetních obdobích budou zachycovány rozdílově v aktuálním 
účetním období. 

(10) Měsíční předávání změnových souborů předpisů dle spojovacích čísel na SIPO společnosti Česká 
pošta s.p. 

3.6.5 Evidence plateb 

(1) Možnost zadávání plateb automatizovaným způsobem, tj. SIPO, sporožiro, elektronické 
bankovnictví. 

(2) Individuální zápis plateb jednotlivě nebo dávkou plateb, automatické generování dávky plateb- 
možnost respektování platebních dispozic plátce. 

(3) Možnost nastavení pořadí párování plateb na jednotlivé účty konkrétního nájemce. 

(4) Ruční dopárování nespárovaných plateb s výběrem přednosti započtení (nájemné, zálohy na 
služby, vyúčtování služeb, faktura za opravy na bytě, sankce, náklady řízení). 

(5) Denní zaúčtování plateb podle rozpočtové skladby včetně IČ s vazbou na zdrojové doklady 
(konkrétní předpis i u “historických“ dlužníků). 

(6) Přesuny plateb, které jsou provedeny po již uzavřených měsíčních uzávěrkách (případy 
dodatečného zjištění úmrtí, popř. u dlužníků na pokyn vymáhacího oddělení) automaticky provést 
změny v rozpočtové skladbě u konkrétní platby. 



Stránka 29 z 45 

(7) Přeplatky plateb (nižší předpis než platba) – platbu započítat na případný jiný dluh popř. na 
dodatečně vytvořený předpis záloh na služby v konkrétním zúčtovacím období nebo automaticky 
přesouvat na přeplatkový účet konkrétního nájemce. Možnost vygenerovat platební poukaz k 
vrácení přeplatku. 

(8) Uzávěrky účetních období plateb musí sloužit k synchronizaci dat s účetnictvím (obratová kontrola) 

(9) Konta musí sloužit k rozdělení závazků dle jednotlivých let či zejména k rozdělení závazků v 
závislosti na vedených soudních sporech, upomínkách či dohodách o splátkách.   

(10) Každé konto musí mít nastavitelná pravidla pro penalizaci (NOZ, zákon 67/2013 atd.).   

(11) Možnost nastavení pravidel pro každé konto (neupomínat, pravidla pro penalizaci apod.).   

(12) Možnost přidělit kontům (účet nájemce), variabilní symboly, platby s příslušným variabilním 
symbolem budou poté automaticky přidělovány k úhradě závazků na příslušném kontě.   

(13) Zobrazení finančních pohybů na saldu podle věcného, účetního i dokladového pohledu.  

 

Tiskové výstupy 

(14) Nájemné 

(15) Zálohy na služby 

(16) Vyúčtování 

(17) Sestavy dlužníků z konkrétních účtů za určité období (např. po jednotlivých rocích) – možnost řadit 
abecedně, podle čp. atd. 

(18) Sestava konkrétního nájemce/dlužníka – s přehledem platební morálky za určité období. 

(19) Automatické vyčíslení sankce (úrok, penále) – podle splatnosti jednotlivých předpisů s možností 
měnit splatnost. 

 

Číselníky 

(20) Změny úroků podle vyhlášení ČNB. 

(21) Změny poplatků podle České pošty. 

3.6.6 Vyúčtování služeb  

(1) Možnost provádět vyúčtování opakovaně (simulace, kontrola vstupů, reklamace), možnost 
jednotlivé kroky opakovat a stornovat.  

(2) Možnost vyúčtovat libovolné období, libovolné služby a libovolné domy (ne celá agenda najednou 
po jednotlivých domech).  

(3) Možnost do přeplatků a nedoplatků z vyúčtování zahrnout jiné pohledávky, případně vyloučit 
některá konta (účet nájemce).  

(4) Podpora importu dat od externích firem z odečtu měřidel.  

(5) Jednotlivé domy musí jít vyúčtovávat postupně tak, jak v praxi docházejí podklady od dodavatelů 
služeb.  

(6) Všechna provedená vyúčtování musí být oddělena od běžné evidence, do běžné evidence se 
přesunou pouze výsledky vyúčtování.  

(7) Možnost vytváření volitelných sestav definovaných uživatelem, jejich tisk a export. 

(8) Možnost přikládání libovolného počtu příloh v různých formátech. 

(9) Hromadné storno neuhrazených záloh na služby před provedením vyúčtování za dané období. 

3.6.7 Faktury 

(1) Dodavatelské faktury na jednotlivé domy nebo byty 

a) za služby 

b) za opravy. 



Stránka 30 z 45 

(2) Faktury za služby: možnost vložení na jednotlivé domy, byty nebo hromadné – více domů nebo 
bytů (číslo faktury, částka, DPH, celková cena, počet jednotek x částka za jednotku, období, 
služby). 

(3) Faktury za opravy: vložení na domy nebo konkrétní byty – číslo faktury, období, částka. 

(4) Vystavení faktury za opravy ve volných bytech, nebytových prostorách, za opravy nájemníkům a 
následně dotažení do účetnictví. 

(5) Přiřazení nákladů k jednotlivému bytu nebo domu na základě faktury včetně náhledu nákladů na 
jednotlivý dům nebo byt za určité období v návaznosti na pasportizaci bytů, nebytových prostor a 
domů. 

 

Tiskové výstupy 

(6) pro faktury za služby dle období, služby, čp. domu, sumace, 

(7) pro faktury za opravy za období, konkr. dům nebo byt, dle IČ dodavatele, typ opravy, poznámka 
k opravě 

 

 

3.6.8 Privatizace objektů 

(1) Prodej bytových jednotek 

(2) Výpočet zůstatkové ceny prodávaného bytu a jeho odúčtování z majetku. 

3.6.9 Legislativní rámec 

a) Zákon č. 89/2012 Sb. Zákon občanský zákoník 
b) Zákon č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích  
c) Nařízení vlády č. 308/2015 Sb. - Nařízení vlády o vymezení pojmů běžná údržba a drobné 

opravy související s užíváním bytu 
d) Metodický pokyn Ministerstva pro místní rozvoj k zákonu č. 67/2013 Sb., ve znění zákona 

č. 104/2015 Sb., kterým se upravují některé otázky související s poskytováním plnění 
spojených s užíváním bytů a nebytových prostorů v domě s byty 

e) Vyhláška č. 269/2015 Sb., vyhláška o rozúčtování nákladů na vytápění a společnou 
přípravu teplé vody pro dům 

f) Zásady pro výkup bytových jednotek (15.6.2020) 
g) Zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné 

(26.8.2020) 
h) Zásady prodeje bytových jednotek  (7.12.2020) 
i) Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem  (7.12.2020) 

j) Vzory nájemních smluv jsou schváleny usnesením Rady města Karviné č. 5097 ze dne 
22.10.2018.  

k) Smlouva o nájmu bytu sloužícího podnikání – Polyfunkční dům 

l) Smlouva o nájmu bytu sloužícího podnikání – klasická 

m) Smlouva o nájmu garáže  

 

3.7  Místní poplatky, správní poplatky a jiná peněžitá plnění (např. pokuty, pohřebné, přeplatky 

sociálních dávek, porušení rozpočtové kázně, tržní místa) 

3.7.1 Obecné požadavky 

(1) Předpis jakékoliv pohledávky musí být jednoznačně identifikovatelné číslo (např. VS, SS). 

(2) Možnost pod jeden typ pohledávky pořídit více předpisů pohledávek pod jedním IČO, datem 
narození, ale s odlišným VS (každá pohledávka bude mít svůj VS) nebo jiným identifikátorem. 

(3) Kompletní evidence a správa všech druhů místních poplatků podle platných právních předpisů a 
podporou aplikace obecně závazných vyhlášek obce (sazby, osvobození, splatnosti, atd.) 



Stránka 31 z 45 

(4) Automatický výpočet poplatku v návaznosti na schválenou obecně závaznou vyhlášku (OZV), dle 
sazeb, období poplatkové povinnosti, případných slev na poplatku.  

(5) Možnost zadání/změny počtu splatností.  

(6) Generování předpisů na celý rok nebo na určitá období (dle splatností poplatku).  

(7) Číselníky, ve kterých by bylo možné nastavit sazby poplatku, úlevy, osvobození od poplatku v 
návaznosti na OZV.  

(8) Šablony pro různé typy písemností. 

(9) Upomínky. 

(10) Upozornění na nedoplatek. 

(11) Výzvy. 

(12) Platební výměry. 

(13) Hromadný předpisný seznam. 

(14) Exekuční příkazy. 

(15) Přihlášení do insolvencí. 

(16) Součinnost. 

(17) Možnost importu změnových údajů ze systému evidence obyvatel (úmrtí, narození, přistěhování, 
odstěhování, přestěhování, adresa pro doručování), automatická úprava předpisu místního 
poplatku podle vzniku nebo zániku poplatkové povinnosti a zapsání důvodu úpravy do poznámky, 
bez nutnosti opakované technické podpory dodavatele.  

(18) Přímý tisk poštovních poukázek k úhradě místního poplatku i vytvoření standardního datového 
souboru pro objednání služeb hybridní pošty, přičemž poukázka může obsahovat buď jen aktuálně 
splatnou částku nebo i přehled starších nedoplatků, alespoň formou výčtu na alonži, vše bez 
nutnosti opakované technické podpory dodavatele.  

(19) Možnost evidovat u poplatníka adresu pro doručování, a to jak udanou poplatníkem, tak zapsanou 
v systému evidence obyvatel, a tuto adresu automaticky v tomto pořadí použít při generování 
dokumentů zasílaných poplatníkům.  

(20) Systém umožňuje vytvářet i zpracovávat datové soubory pro placení místních poplatků 
prostřednictvím služby Soustředěného inkasa plateb obyvatelstva (SIPO) bez nutnosti opakované 
technické podpory dodavatele.  

(21) Evidence bude upozorňovat na majitele datové schránky a probíhající insolvenční řízení. 

(22) Evidence bude podporovat sledování lhůt pro správu místních poplatků (např. vyměření, placení, 
nabytí právní moci, splatnost, vykonatelnost). 

 

Tiskové výstupy 

 

(23) Požadované základní šablony (tisk, export):  

a) Upozornění na nedoplatek  

b) Platební výměr  

c) Hromadný předpisný seznam  

d) Výzva k prokázání skutečností  

e) Veřejná vyhláška  

f) Žádost o doručení veřejnou vyhláškou  

g) Rozhodnutí o opravě zřejmých nesprávností  

h) Rozhodnutí o pořádkové pokutě  

i) Rozhodnutí o posečkání daně  

j) Rozhodnutí o povolení splátek  

k) Rozhodnutí o vrácení přeplatku  

l) Žádost o poskytnutí součinnosti  

m) Potvrzení bezdlužnosti  



Stránka 32 z 45 

n) Tisk a export osobního daňového účtu. Jedná se o přehled, který obsahuje jméno poplatníka, 
VS, RČ/IČ, název poplatku, předpis za určité období, splatnost předpisu, datum platby, výše platby, 
vyčíslení dluhu nebo přeplatku.  

 

Vazby 

(24) Insolvenční rejstřík. 

(25) Základní registry. 

(26) Jednotný registr osob.   

3.7.2 Karta poplatníka 

Minimální požadované údaje: 

(1) Údaje o poplatníkovi (titul, jméno, příjmení/název subjektu – možnost více jmen, RČ/IČ, datum 
narození, adresa trvalého pobytu/sídlo, doručovací adresa, pokud ji poplatník uvedl, telefon). 

(2) Další údaje o poplatníkovi – držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P.  

(3) Specifikace pohledávky (předpis částky, variabilní symbol, označení typu pohledávky, označení 

exekučního titulu – č. j. a jeho datum vydání, datum splatnosti, právní moci a vykonatelnosti, datum 

úhrady a výši úhrady).  

(4) Zobrazení aktuálního předpisu, tzn. na kartě poplatníka vidět pouze aktuální předpis, ne ty, které 

byly z nějakého důvodu ukončeny.  

(5) U předpisů odkaz na nemovitosti, tj. byty nebo rodinné domy s adresou.  

(6) Údaje o provedených úkonech.  

(7) Údaje o provedených rozhodnutích a písemnostech, tj. upomínkách, platebních výměrech, 
hromadném předpisném seznamu.  

(8) Pole pro poznámky.  

3.7.3 Údaje nutné pro řádnou správu poplatků 

(1) Tyto údaje mohou být čerpány i z jiné evidence (vymáhání pohledávek) 

(2) Údaje o součinnosti (ze dne, na koho, s jakým výsledkem) včetně prostoru pro opakovanou 

součinnost – ponechat aktuální i starší zjištění.  

(3) Daňová exekuce ze dne, na částku, jakým způsobem.  

(4) Návrh k soudu/exekutorovi ze dne, na částku.  

(5) Datum doručení exekučního příkazu dlužníkovi, datum nabytí právní moci.  

(6) Údaje o insolvenci (aktuálním stavu insolvenčního řízení).  

(7) Údaje o dědickém řízení.  

(8) Údaje o nedobytnosti pohledávky – jejím odpisu na podrozvahu (při odpisu možnost zadat i datum 

předpokládaného uplynutí prekluzivní nebo promlčecí lhůty). 

3.7.4 Místní poplatky za komunální odpad 

(1) Možnost zavedení společného zástupce, včetně automatického rozúčtování platby mezi příslušné 

poplatníky.  

(2) Při změně trvalého pobytu v rámci města u jedné domácnosti zanechat již určeného společného 

zástupce a k němu přidělené poplatníky.  

(3) Přidělení variabilního symbolu každému poplatníkovi, tzn. společnému zástupci i navázaným 

poplatníkům.  

(4) Možnost u jednoho vlastníka nemovitosti a jednoho VS vytvořit více předpisů v případě, že vlastník 

má více bytů či rodinných domů.  



Stránka 33 z 45 

(5) Možnost poplatníky zařadit do skupin, kdy jedna skupina má stejný status (stejné vlastnosti), např. 

skupina zaměstnanců magistrátu, skupina poplatníků s úřední adresou, skupina společných 

zástupců. 

 

Tiskové výstupy 

(6) Tisk složenek dle skupin poplatníků (automaticky).  

(7) V každé skupině při každé změně nejlépe automaticky (pokud lze) přiřadit nebo oddělit dané 

poplatníky ke společnému zástupci. Např. ve skupině zaměstnanci – zaměstnanec je společným 

zástupcem za domácnost, tzn., že dostává složenku za všechny členy dané domácnosti, z té se 

oddělí (odstěhuje) jeden poplatník, který se stává poplatníkem jiné skupiny. 

Vazby 

(8) Navázání nezletilého se zákonnými zástupci (využití jednotného registru osob). 

3.7.5 Místní poplatky ze psů 

(1) Trvalé označování psů podle příslušných právních předpisů (např. čipování) s vazbou na místní 

poplatek ze psů. 

(2) Karta poplatníka – minimální požadované údaje: Evidence o psu – čip, známka, rasa, specifikace 

umístění na rodinné domy, bytové domy, jiné objekty, věk psa, datum, od kterého je pes držen. 

(3) Možnost evidovat více psů pod jedním poplatníkem.  

(4) Možnost změny předpisu v průběhu období/ periody.  

(5) Na kartě poplatníka možnost okamžité změny určení splatnosti, tzn. přejít ze splatnosti roční na 

pololetní a naopak, tak aby se nezměnil VS a nemusel být poplatník ukončován a znovu zaváděn 

do evidence. 

(6) Možnost převedení údajů z jedné evidenční karty týkající se psa na evidenční kartu jiného držitele 

psa.  

 

Tiskové výstupy 

 

(7) Tisk složenek dle skupin poplatníků (automaticky). Tisk složenek s alonží, na které by byly aktuální 

údaje o splatnosti poplatku, název poplatku, výše dlužného poplatku, VS, platební údaje, adresa a 

jméno poplatníka. 

 

3.8 Vymáhání pohledávek 

3.8.1 Obecné požadavky 

(1) Vyhledání požadovaného subjektu dle různých kritérií (např. dle RČ/IČ, VS pohledávky, 
jméno/název, fáze řízení) zadávaných jednotlivě, popř. dle jejich kombinace.  

(2) Sledování, prohledávání záznamů pomocí evidovaných úkonů (např. vytvoření a odeslání výzvy, 
upozornění na nedoplatek, exekuční příkazy), které se zaznamenají u případu/dlužníka a na ně 
navázané tiskové sestavy, viz požadavky na výstupy.  

(3) Evidence příslušenství vymáhané pohledávky (exekuční náklady stanovené dle daňového řádu, 
popř. rozhodnutím soudu) pod samostatným VS nebo jiným identifikátorem. 

(4) K jednomu VS nebo jinému identifikátoru (a jedné částce) exekučních nákladů přiřadit více než 
jednu vymáhanou pohledávku.  

(5) Možnost zjištění změny údajů v jednotném registru osob tak, aby nebylo nutné všechny poplatníky 
a dlužníky ověřovat jednotlivě.  

(6) Automatický výpočet příslušenství pohledávky (poplatek z prodlení, úrok z prodlení a penále). 

 



Stránka 34 z 45 

3.8.2 Karta dlužníka 

Minimální požadované údaje v kartě dlužníka: 

(1) Údaje o dlužníkovi (titul, jméno, příjmení/název subjektu – možnost více jmen, RČ/IČ, datum 
narození, adresa trvalého pobytu/sídla, doručovací adresa, pokud ji dlužník uvedl, telefon, vazba 
na  registr externích subjektů). 

(2) Specifikace pohledávky (předpis částky, variabilní a specifický symbol, rozlišení pohledávky podle 
původu či způsobu vzniku (např. pokuta, nájemné, místní poplatek), označení exekučního titulu – 
č. j. a jeho datum vydání, datum splatnosti, právní moci a vykonatelnosti, útvar, který za pohledávku 
odpovídá, datum předání tomuto útvaru, datum úhrady, výši úhrady). 

(3) Údaje o upozornění na nedoplatek. 

(4) Údaje o součinnosti (ze dne, na koho, s jakým výsledkem) včetně prostoru pro opakovanou 
součinnost – ponechat aktuální i starší zjištění. 

(5) Daňová exekuce ze dne, na částku, jakým způsobem. 

(6) Návrh k soudu/exekutorovi ze dne, na částku. 

(7) Datum doručení exekučního příkazu dlužníkovi, datum nabytí právní moci. 

(8) Pole pro poznámky. 

(9) Údaje o insolvenci (aktuálním stavu insolvenčního řízení). 

(10) Údaje o dědickém řízení. 

(11) Údaje o nedobytnosti pohledávky – jejím odpisu na podrozvahu (při odpisu možnost zadat i datum 
předpokládaného uplynutí prekluzivní nebo promlčecí lhůty).  

 

Tiskové výstupy 

(12) Tiskové sestavy generované v této komponentě musí minimálně obsahovat: variabilní symbol, 
jméno/název dlužníka, IČO/RČ, datum splatnosti, předpis pohledávky, datum a výše úhrady.  

(13) Možnost výběru všech pohledávek dle vybraného variabilního symbolu (pohledávky jednoho typu, 
např. pokuty uložené přestupkovým oddělením), a to jak uhrazené a neuhrazené dohromady, tak 
každou z těchto kategorií zvlášť.  

(14) Možnost výběru všech pohledávek jednoho dlužníka, opět v členění na uhrazené i neuhrazené 
dohromady a dále každou z těchto kategorií zvlášť.  

(15) Možnost výběru neuhrazených pohledávek v závislosti na lhůtě, která uplynula ode dne splatnosti 
(30, 60, 90 a více dnů po splatnosti).  

(16) Možnost kombinace kritérií při tvorbě statistických sestav, zejména vybraného období od 
DD.MM.RRRR do DD.MM.RRRR s vybraným stavem/stádiem pohledávky (pohledávka po 
splatnosti před upomínkou, po upomínce, v daňové exekuci, u soudního exekutora) s dalším 
rozlišením, zda v tomto stadiu vymáhání jde o pohledávky uhrazené nebo stále neuhrazené.  

(17) Požadované základní šablony (tisk, export):  

a) Upozornění na nedoplatek  

b) Žádost o poskytnutí součinnosti  

c) Exekuční příkaz přikázáním pohledávky z účtu  

d) Exekuční příkaz na mzdu  

e) Vyrozumění o nabytí právní moci exekučního příkazu  

f) Rozhodnutí o zastavení/částečném zastavení daňové exekuce  

g) Rozhodnutí o pokračování v daňové exekuci u dalšího plátce mzdy  

h) Rozhodnutí o povolení splátek  

i) Žádost o povolení splátek (formulář)  

j) Potvrzení o bezdlužnosti  

k) Přihláška pohledávky do dědického řízení  

l) Žaloba o zaplacení dlužné částky (návrh na vydání platebního rozkazu)  



Stránka 35 z 45 

m) Zpětvzetí/částečné zpětvzetí žaloby  

n) Exekuční návrh (návrh na vymáhání prostřednictvím soudního exekutora)  

o) Zpětvzetí/částečné zpětvzetí exekučního návrhu. 

 

(18) Tisková sestava/export na základě vybraného úkonu:  

a) Uhrazeno pohledávek před splatností  

b) Uhrazeno pohledávek po splatnosti  

c) Kolik je evidováno pohledávek v rámci daňové exekuce a kolik jich bylo v tomto stadiu 
řízení uhrazeno  

d) Kolik je evidováno pohledávek vymáhaných prostřednictvím soudního exekutora, soudu a 
kolik jich bylo tímto způsobem uhrazeno  

e) Kolik je evidováno pohledávek ve splátkovém režimu  

f) Kolik přihlášeno do insolvenčního řízení  

g) Kolik přihlášeno do dědického řízení  

h) Kolik odepsáno pro nedobytnost. 

 

Vazby 

(19) Na jednotný registr osob. 

(20) Na insolvenční rejstřík (pravidelná automatická aktualizace s ohlášením údajů o insolvenčním 
řízení ve vztahu ke všem evidovaným subjektům). 

3.9 Workflow 

(1) Možnost elektronicky schvalovat interní i externí dokumenty. Workflow pomáhá v automatizaci 
interních procesů a to včetně možnosti sledování stavu a průběhu, schvalování a kontroly plnění 
termínů u těchto automatizovaných procesů.  

(2) Definice postupů, schvalovacích kroků a pravidel z pozice administrátora.  

(3) Elektronický schvalovací proces – automatická správa schvalování elektronických interních i 
externích dokumentů (např. smlouvy, objednávky, přijaté faktury). 

(4) Jednoduché vytváření workflow na základě připravených šablon. Workflow musí umožnit 
jednoduché a intuitivní vytvoření postupu z předem definovaných funkcí tak, aby uživatel mohl 
rychle a snadno automatizovat procesy. 

(5) Možnost jednoduchého nastavení různých variant workflow pro různé agendy. 

(6) Možnost definice a využití vlastních kroků workflow. Vytvářet workflow musí být schopen každý 
zaškolený pracovník. 

(7) Monitorování stavu „schvalovacího procesu“. Aktuální stav jednotlivého procesu musí být možné 
zobrazit v reálném čase a získat tak přehled o stavu a průběhu procesu. 

(8) Možnost nastavení notifikací na zahájení/ukončení činnosti, blížící se termín pro ukončení 
činnosti/procesu. Automatické notifikace s širokou možností upozornění prostřednictvím e-mailu. 

(9) Při schvalování mít možnost prohlížet navázané dokumenty související se schvalováním např. 
smlouva, objednávka, limitovaný příslib. 

(10) Vkládání komentářů u jednotlivých kroků „schvalovacího procesu“. 

(11) Monitorování a reporting všech aktivit realizovaných v rámci procesu. Logování událostí. 

(12) Delegace a eskalační mechanismy např. v případech nečinnosti dané osoby v průběhu procesu. 

(13) Z hlediska uživatele by měl být známý předem definovaný průběh, který bude transparentní a pro 
všechny stejný. Vybraní uživatelé musí být notifikováni emailem o dokončení procesu. 

(14) Možnost převodu písemnosti jinému podepisujícímu v případě nepřítomnosti oprávněné osoby 
(např. zastupitelnost v případě dovolené, nemoci) 

(15) V rámci předimplementační analýzy kontrola schvalovacích procesů a následné definování  
dohodnutých workflow, které budou dodavatelem dodány při implementaci.  



Stránka 36 z 45 

(16) Tiskové sestavy. 

 

4. Portál občana statutárního města Karviná (dále jen „ISPO“) 

4.1 Obecné požadavky 

(1) Rozdělení na veřejnou a neveřejnou část. 

(2) Zajištění plné kontroly úřadu nad obsahem celého portálu bez nutnosti zásahu dodavatele. 

(3) ISPO musí být plně kompatibilní s prostředím zadavatele (http://www.karvina.cz/file/3596_1_1/). 

(4) Součástí ISPO musí být ve veřejné části úvodní stránka portálu s možností zadání informací 
(včetně URL odkazů) pro rychlou orientaci občana. 

(5) ISPO bude nabízet občanům řešení jejich životních situací s dostupností služby v režimu 24x7. 

(6) Veřejná část ISPO musí běžet v plné kompatibilitě aktuálních verzí webových prohlížečů Microsoft 
Edge, Google Chrome, Mozilla Firefox, Apple Safari; komunikace bude probíhat prostřednictvím 
protokolu https výhradně na portu 443. 

(7) Veřejná část ISPO musí odpovídat požadavkům na responzivní web. 

(8) ISPO je lokalizován do českého jazyka, je možné vytvořit další jazykové verze.  

(9) Veřejná část ISPO obsahuje strom s popisem životních situací včetně možnosti fulltextového 
vyhledávání. 

(10) Životní situace obsahují formulářové portfolio.  

(11) Počet uživatelů portálu není omezen. 

 

4.2 Legislativa 

(1) ISPO respektuje všechny dosud schválené standardy a normativy pro budování IS veřejné správy 
a je v souladu s platnou legislativou, popř. metodikou. 

(2) ISPO musí být v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a 
mobilních aplikací a o změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který provádí Směrnici 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2102 ze dne 26. října 2016 o přístupnosti webových 
stránek a mobilních aplikací. 

(3) ISPO musí být v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 

4.3 Integrace 

(1) ISPO musí disponovat otevřeným rozhraním pro komunikaci s externími systémy 
standardizovaným formátem XML, pomocí webových služeb SOAP a REST, zadavatel požaduje 
úplný popis rozhraní, aby bylo možné v budoucnu připojit i další informační systémy. Tento popis 
rozhraní bude součástí technické dokumentace. 

(2) Úředník bude pracovat se stávajícími agendovými systémy úřadu v rámci své působnosti. ISPO 
bude prostřednictvím rozhraní komunikovat se spisovou službou úřadu (Geovap, spol. s r.o,), přes 
kterou budou distribuována podání veřejnosti uskutečněná prostřednictvím ISPO na konkrétní 
odbor jako elektronické podání v rámci Spisové služby. Podání formuláři, které mají dopad do 
konkrétních agend, budou distribuována přímo do těchto agend (vazba na EIS zejména na agendy 
Evidence psů, Komunální odpad, Příjmy). 

(3) Rozhraní pro agendu Příjmy pro platbu místního poplatku za komunální odpad, ze psa, za zábor 
veřejného prostranství, za nájem, platbu pokuty a další poplatky s vystaveným předpisem s 
variabilním symbolem budou součástí dodávky ISPO.  

(4) ISPO bude umožňovat rozšiřitelnost o další moduly, které nejsou součástí této veřejné zakázky, 
ale mohou být do systému integrovány posléze.  

(5) ISPO je možné začlenit do webových stránek města Karviná (http://www.karvina.cz), začlenění 
není součásti předmětu této veřejné zakázky. 

 



Stránka 37 z 45 

4.4 Bezpečnost 

(1) ISPO má implementován zabezpečený přístup.   

(2) ISPO umožňuje centrální definici a správu uživatelských rolí.  

(3) (definice přístupu a oprávnění prostřednictvím uživatelských skupin) jak pro celý systém, tak pro 
jednotlivé moduly a jejich funkcionalitu.   

(4) ISPO umožňuje definovat skryté a zaheslované rubriky. 

(5) ISPO umožňuje auditovat akce uživatele. 

(6) ISPO umožňuje auditovat přístupy k jednotlivým článkům webu. 

(7) ISPO umožňuje definovat uživatelská práva k rubrikám, složkám dokumentů. 

(8) Počet registrovaných uživatelů (občanů) není omezen. 

 

4.5 Statistika 

(1) Portál umožňuje sledovat statistiku - počet registrovaných uživatelů, počet podání, počet 
realizovatelných plateb, počet zobrazení jednotlivých rubrik, počet stažení jednotlivých formulářů, 
počet učiněných podání s reportováním na zadaný e-mail. 

 

4.6 Registrace subjektu 

(1) Registrace prostřednictvím webového formuláře.  

(2) Elektronická identifikace občana pomocí Národního bodu pro identifikaci a autentizaci ve smyslu 
zákona 250/2017 Sb., o elektronické identifikaci.   

(3) Přihlášení pomocí NIA (eObčanka; Jméno, heslo a SMS; Čipová karta Starcos I.CA).  

(4) Přihlášení pomocí SONIA.  

(5) Přihlášení pomocí ISDS pro FO a PFO.  

(6) Možnost registrace právnického subjektu pro potřebu agendy dotace a granty prostřednictvím 
zastupující osoby se ztotožněním pracovníkem úřadu. Po změně zastupující osoby dojde k 
převodu veškerých aktivit vč. historie na tuto novou osobu.  

(7) Přímé propojení s Portálem Občana MV ČR (https://obcan.portal.gov.cz/) na principu Single Sign-
On po přihlášení pomocí NIA. 

 

4.7 Základní funkce dostupné po přihlášení  

(1) Správa vlastního profilu.  

(2) Vytvoření nového elektronického podání prostřednictvím online formuláře.  

(3) Zobrazení přehledu o stavu realizovaných podání minimálně v rozsahu typ řízení, stav řízení, 
datum zahájení řízení, datum ukončení řízení.  

(4) Přehled rozpracovaných podání s možností jejich dokončení.  

(5) Přehled ekonomických závazků vůči městu a jejich plnění minimálně v rozsahu údajů – název 
agendy, částka celkem, částka po splatnosti, částka uhrazená před splatností. Dále seznam 
jednotlivých pohledávek a plateb ve vazbě na konkrétní agendu.  

(6) Možnost úhrady ekonomických závazků platební kartou, převodem z účtu, QR platbou, možnost 
neautorizované platby (plátce může uhradit platbu za jiného poplatníka) skrze platební bránu 
zadavatele. Zadavatel předpokládá, že platební bránu pořídí na základě Dohody o 
centralizovaném zadávání, kterou zadavatel uzavřel s Ministerstvem vnitra za účelem 
centralizovaného zadávání veřejných zakázek na poskytování služeb platebních bran pro veřejnou 
správu.  

(7) Na základě vystaveného platebního předpisu možnost online úhrady místních poplatků za 
komunální odpad, ze psů, za zábor veřejného prostranství, nájmy, pokuty. 

 



Stránka 38 z 45 

4.8 Formulářový systém (dále jen FS) – obecné požadavky 

(1) Formulářový systém je schopen řešit procesy elektronickými formuláři.  

(2) V návaznosti na formulářové procesy musí být umožněno sledování koloběhu daného procesu od 
počátku do konce a veškeré stavy procesu bude možné dohledat i zpětně pro možnou kontrolu. 

(3) Formulářový systém bude podporovat otevřený formát XML (http://www.w3.org/XML/).  

(4) SW musí podporovat možnost podepsání dokumentu kvalifikovaným elektronickým podpisem 
podle standardu XML Signature (http://www.w3.org/Signature/).   

(5) Elektronické formuláře budou nasazeny tak, aby umožnily efektivní nahrazení papírové podoby.   

(6) FS musí umožnit vyplnit formulář i nepřihlášenému subjektu.   

(7) FS musí umožnit vytvořit a opravit formuláře bez nutnosti zásahu dodavatele.  

(8) FS musí umožňovat podání prostřednictvím elektronické adresy e-podatelny zadavatele přímo z 
prostředí formuláře.  

(9) Po zpracování podání a přidělení čísla jednacího ze spisové služby subjekt obdrží e-mailem 
potvrzení o úspěšném přijetí podání.  

(10) FS musí poskytovat možnost převodu formulářů do formátu PDF/A.  

(11) FS musí umožňovat podepsání kvalifikovaným certifikátem.   

(12) FS musí umožňovat vytištění v podobě použitelné pro následné podání v listinné podobě.  

(13) FS musí umožňovat vložení kontextové nápovědy.  

(14) FS musí umožňovat natažení relevantních údajů z datové schránky žadatele, profilu 
registrovaného žadatele.  

(15) FS musí kontrolovat vyplnění povinných položek, správnost zadaných údajů.  

(16) FS musí umožnit připojení příloh k formuláři (PDF, DOC, DOCX, JPG, JPEG, RTF, XLS, XLSX, 
TIF, TIFF, FO, GIF, PNG, ISDOC, DGN, DWG, ZFO, ODP, ODS, ODT, PPT, PPTX, TXT).  

(17) FS musí umožnit nastavit maximální počet a velikost připojených příloh k formuláři. 

(18) ISPO musí umožňovat změnou konfigurace nastavit, zda mají v záhlaví zobrazovat 
konfigurovatelnou hlavičku zadavatele.  

(19) Možnost zobrazení rozšířeného popisu dané životní situace, kterou řeší formulář s informacemi a 
kontakty na příslušné úředníky úřadu.  

(20) Formuláře lze rozdělit do kategorií a podkategorií v minimálně dvou úrovních. 

(21) Dodavatel na základě předloženého seznamu zpracuje formuláře: 

1. Ohlášení k místnímu poplatku za „komunální odpad“ 
2. Ohlášení k místnímu poplatku ze psů 
3. Oznámení změny  
4. Ohlášení k místnímu poplatku z pobytu 
5. Žádost o povolení splátek 
6. Žádost o vrácení přeplatku  
7. Žádost o potvrzení bezdlužnosti 
8. Plná moc k zastupování 
9. Pronájem Spolkového domu 
10. Žádosti o dotace v sociální oblasti 
11. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města  
12. Žádost o rezervaci plochy a termínu pořádání akce na veřejného prostranství 
13. Žádost o souhlas k užívání veřejného prostranství za účelem pořádání kulturní, sportovní a 

reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl 
14. Oznámení o konání veřejnosti přístupného podniku  
15. Žádost o povolení zvláštního užívání komunikace  
16. Žádost o povolení připojení komunikace zřízením křižovatky nebo sousední nemovitosti 

zřízením sjezdu nebo nájezdu  
17. Žádost o vydání povolení parkování ve vymezených oblastech města  
18. Žádost o vydání  dlouhodobých (rezidentních) parkovacích karet 
19. Žádost o souhlas k užívání veřejného prostranství za účelem provádění výkopových prací, 

umístění stavebních zařízení a skládek a za účelem umístění reklamních zařízení. 
20. Žádost o souhlas k užívání veřejného prostranství za účelem umístění dočasných staveb, 

zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb a podobných zařízení 



Stránka 39 z 45 

21. Žádost o přistavení odpadové nádoby 
22. Zveřejňování příspěvků v Karvinském zpravodaji 
23. Zveřejňování inzerce v Karvinském zpravodaji 
24. Žádost o poskytnutí údajů z informačního systému 
25. Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

4.9 Požadovaná dokumentace 

(1) Schválený funkční popis jednotlivých systémů ISPO.  

(2) Technická dokumentace:  

a) Schválený technický popis architektury.  

b) Detailní technický popis jednotlivých vrstev řešení a jejich částí. 

(3) Administrátorská (provozní) dokumentace.  

(4) Uživatelská dokumentace (ve formě nápovědy, dokumentu, e-learningu), v elektronické podobě 
dostupná z ISPO.  

(5) Testovací dokumentace – seznam testovacích scénářů včetně popisu jednotlivých kroků a 
způsobu vyhodnocení. 

 

 

5. Klikací rozpočet 

(1) Zveřejnění rozpočtu, jeho plnění, čerpání.  

(2) Interaktivní proklikávání příjmů, výdajů. 

(3) Zobrazení čerpání rozpočtu jednotlivých útvarů podle nastavení. 

(4) Zobrazení srovnávacích tabulek, procent plnění, čerpání, grafů. 

(5) Využívání dat rozpočtu a skutečnosti z účetnictví bez ohledu na provozovaný IS. 

(6) Automatické zpracování dat z IS, bez dalších manuálních operací správce. 

(7) Export tabulek a grafů do běžných formátů. 

(8) Systém propojitelný se současným Klikacím rozpočtem příspěvkových organizací provozovaných 
zadavatelem.  

 

6. Manažerské výstupy 

(1) Dynamické zobrazení vybraných ekonomických údajů na webovém portálu města z úrovně 
agregovaných údajů až na prvotní doklad s možností uživatelského omezení.  

(2) Tvorba sestav, přehledů a grafických výstupů z jednotlivých oblastí modulů informačního systému. 

 

 

7. Implementace 

(1) Instalace systému bude provedena na virtuální server v datovém centru zadavatele.  

(2) Přístup klientů - bude zajištěn jedním z těchto způsobů: 

- Klientská část systému bude instalována do virtuálního desktopu v prostředí VMware Horizon 
7.x. Při tomto způsobu musí být zajištěna automatická bezobslužná aktualizace klientů. 

- Klientská část systému bude virtualizována do ThinApp VMware. 

- Klientská část programu bude instalována do sdíleného úložiště bez potřeby instalovat její 
součásti do koncové přistupující stanice. 

(3) O způsobu implementace rozhodne zadavatel před instalací systému na základě svých provozních 
a bezpečnostních potřeb. Systém musí umožnit všechny tři způsoby instalace. 

 



Stránka 40 z 45 

7.1 Minimální rozsah instalace a implementace 

 

(1) Instalace a konfigurace systému na zařízení a programovém vybavení zadavatele  (servery, 
pracovní stanice a operační systémy dle uvedené specifikace v bodu 8). Dodavatel ručí za to, že 
jeho systém je s uvedenými prostředky zadavatele plně kompatibilní. 

(2) Školení administrátorů (2-5 zaměstnanců) v rozsahu min. 8 hodin, a to na počátku testovacího 
provozu. 

(3) Školení uživatelů (cca 350 zaměstnanců) dle časového harmonogramu implementací, a to na 
počátku testovacího provozu. 

(4) Testovací provoz a poskytování uživatelské podpory po dobu testovacího provozu. 

(5) Vyhodnocení testovacího provozu a provedení úprav v konfiguraci a implementaci systému dle 
požadavků zadavatele. 

(6) Součástí testovacího provozu bude i testovací instance IS, která bude obsahovat cvičná data a 
bude sloužit k testování a školení uživatelů i po zavedení ostrého provozu dle podmínek 
dohodnutých smluvně (post-implementační podpora). 

(7) Předání do ostrého provozu a poskytování služeb následné uživatelské podpory v rámci servisních 
služeb (SLA). 

(8) Průběžně dodání aktuální dokumentace ve shodě s aktuálním nastavením. Dokumentace bude 
předána v elektronické podobě a bude respektovat požadavky specifikované zákonem č. 365/2000 
Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, a vyhláškou 
č. 529/2006 Sb., o požadavcích na strukturu a obsah informační koncepce a provozní 
dokumentace a o požadavcích na řízení bezpečnosti a kvality informačních systémů veřejné 
správy (vyhláška o dlouhodobém řízení informačních systémů veřejné správy). 

(9) Poskytování rozšířené uživatelské podpory po zavedení ostrého provozu dle podmínek 
dohodnutých smluvně (post-implementační podpora). 

 

7.2 Migrace dat 

 

(1) Import majetkových karet. Původní evidence drobného a dlouhodobého majetku je vedena v SW 
Majetek Helios Fenix Asseco Solutions, a.s.  

a. import majetkových inventarizačních karet v evidenci dlouhodobého majetku bude 
alespoň v rozsahu: Inventární číslo; Název majetku; Odpovědná osoba; Skupina; 
podskupina; Typ pohybu (nákup, vyřazení, převod, manko, bezúpl. převod apod.); 
Doklad (účetní doklad); Datum zařazení; CZ-CPA; CZ-CC; Odpisová šablona – 
návaznost na měsíční odpisy; Zakázka tj. obchodní majetek (ano/ne); Doklad (faktura, 
pokladní doklad); Středisko; Místnost; Výrobní číslo; Pořizovací cena celkem; 
Zůstatková cena účetní; Oprávky účetní; Dotace; Doba odpisu; Odepsáno (měs); Zbývá 
(měs); % odpisu; Účetní odpis (měsíční); % zbytkové hodnoty; Opravné položky; 
Zbytková hodnota; Doba úplného odpisu; Technické zhodnocení; Výpis doúčtování; 
Malá poznámka; Velká poznámka; Odkazy (vložené soubory); Vyřazeno (příznak) 

b. import majetkových inventarizačních karet v evidenci drobného majetku bude alespoň 
v rozsahu: Inventární číslo; Název majetku; Odpovědná osoba; Umístění; Cena celkem; 
Jednotková cena; Datum zařazení; Počet kusů; Poznámka (malá, velká); Výrobní číslo; 
Zakázka; Příjmový doklad; Doklad; Dotace; Odkazy (vložené soubory). 

(2) Import objednávek, které odbory vytvoří na konci roku a které budou mít návaznost až na rok 
následující. Původní evidence objednávek je vedena v SW Majetek Helios Fenix Asseco 
Solutions, a.s. 

(3) Import otevřených položek – pohledávky a závazky. Původní evidence je v SW Helios Fenix 
Asseco Solutions, a.s. 

(4) Import dat Evidence smluv ze stávající evidence, včetně elektronických dokumentů. Dokumenty 
mohou zahrnovat více souborů náležejících k jedné smlouvě. Smlouvy jsou vedeny v SW Spisová 
služba Geovap, spol. s r.o. 



Stránka 41 z 45 

Minimální rozsah importu: Značka, Předmět smlouvy, Podrobnosti, Typ smlouvy (výběr z 
číselníku), Smluvní strana, Cizí číslo smlouvy, Stav (výběr z číselníku), Kategorie, Podoba (výběr 
z číselníku), Objednávka (ano/ne), Platnost od (DD.MM.RRRR), Platnost do (DD.MM.RRRR), 
Účinnost od (DD.MM.RRRR), Záruka od (DD.MM.RRRR),  Záruka do (DD.MM.RRRR), 
Poznámka (víceřádková), Schváleno kým, Finanční operace, Částka, Měna (výběr z číselníku), 
Perioda  (výběr z číselníku), Odpovědná org. j. (výběr z číselníku), JID (jednoznačný identifikátor 
dokumentu), klíčová slova, Termín vyřízení, Agendové číslo, Pořadač. Platnost smlouvy podléhá 
zveřejnění v ISRS (zaškrtávací pole). 

(5) Import konečného stavu účtů - evidence je vedena v Účetnictví Helios Fenix Asseco Solutions, 
a.s.;  

(6) Import otevřených položek (místní poplatky – veškeré evidenční údaje aktuálních poplatníků, ale 
i ukončených avšak s evidovaným nedoplatkem, pohledávky nebo dluhy, které dosud nebyly 
zaplaceny včetně historie předpisů a plateb). Původní evidence je vedena v SW Přijmy Geovap, 
spol. s r.o. 

(7) Import veškerých rozhodných dat pro správu místních poplatků, správních poplatků, správu bytů 
a nebytových prostor a ostatních peněžitých plnění, včetně jejich vymáhání. 

(8) Import dat z Registru psů - všechna evidenční data poplatníků s aktuální poplatkovou povinností, 
a dále také poplatníků s ukončenou poplatkovou povinností, u kterých je však evidován 
nedoplatek či přeplatek. Původní evidence je vedena v SW Registr Psů Geovap, spol. s r.o. 

(9) Import dat z Registru odpadů - všechna evidenční data poplatníků s aktuální poplatkovou 
povinností, a dále také poplatníků s ukončenou poplatkovou povinností, u kterých je však 
evidován nedoplatek či přeplatek. Původní evidence je vedena v SW Registr Odpadů Geovap, 
spol. s r.o. 

(10) Prvotní import dat katastru nemovitostí do lokální databáze v rámci ORP Karviná. 

(11) Import dat nemovitého majetku. Původní evidence je vedena v SW Nemovitý majetek Geovap, 
spol. s r.o.   

(12) Import dat bytové agendy.  

a. Nájemce, vlastníci bytů, nebytových prostor a garáží - veškeré dostupné údaje, 
(Nájemník, Nájem, Základní sazby, Bydlící, Předpisy, Splácení, Platby, Předpisy a 
platby, Faktury, Kauce, Vyúčtování, Splátkový kalendář, Zajištění dluhu, Žaloby a 
exekuce, Sankce, Poznámka, Poznámky) 

b. Smlouvy bytů, nebytových prostor a garáží (Smlouva, Uživatelé, Důvody přidělení, 
Bydlící) 

c. Pasport bytů, nebytových prostor a garáží (Údaje o bytu, Místnosti, Zařizovací 
předměty, Pasport, Vyúčtování, Správci, Majitelé, Členové BD, Pracovní příkazy, 
Poznámky) 

d. Pasport domů (Údaje o domu, Pasport, Parcela, Inventarizace, Pracovní příkazy, 
Domovní jednotky, Poznámky, Lokalizace, Správci, Majitelé) 

e. Pasport bloků 

f. Faktury (Základní údaje, Hlavička faktury) 

g. Data k vyúčtování budou importovány minimálně od roku 2017 včetně. Pasporty domů, 
bytů, nebytových prostor a garáží (zejména zařizovací předměty, opravy apod.) budou 
importovány minimálně od roku 2003. Nájemci a údaje s tím související – posledních 5 
let. Pohledávky – všechny živé případy. 

h. Původní evidence je vedena v SW Bytová agenda Geovap, spol. s r.o. 

(13) Import testovacího vzorku dat ve všech agendách dle předchozích bodů 1 - 11 pro ověření ve 
fázi testovacího provozu. 

 

8. Popis prostředí zadavatele 

8.1 Servery 

(1) Datové centrum zadavatele disponuje virtualizačním řešením VMWare v režimu vysoké 
dostupnosti, verze 6.5 a vyšší, 

(2) Podporované verze OS serverů jsou Microsoft Windows 2016 a vyšší, 



Stránka 42 z 45 

(3) V případě distribucí Linux, musí být součástí dodávky neomezená licence pro OS pokud je 
vyžadována a OS musí být uveden na compatibility listu VMware, 

(4) Přidělené systémové prostředky (procesor, RAM, diskový prostor) je možné upravovat ve 
virtuálním prostředí a jsou k dispozici v přiměřené kapacitě (procesor 6x 2,8 GHz, 24 GB RAM, 
200 GB diskového prostoru pro aplikaci), 

(5) Zálohovacím SW je Veem – denní zálohování. 

8.2 Pracovní stanice 

(1) Virtuální PC (VMware Horizon View), fyzická PC a notebooky. 

(2) Operační systémy Windows 7 a 10 (32/64 bit). 

(3) Kancelářské aplikace MS Office 2016. 

(4) MS Edge (poslední dostupná verze), Firefox (poslední dostupná verze), Chrome (poslední 
dostupná verze). 

8.3 Databáze 

(1) Zadavatel disponuje databází Oracle 12.1.0.1. s dostatečným výkonem a nastaveným systémem 
zálohování. 

(2) Pokud je součástí dodávky provoz na jiné databázi, musí dodavatel zajistit: 

- dodávku databáze včetně instalace a všech licencí potřebných pro provoz dodaného systému 
bez omezení počtu uživatelů; cena databáze musí být zahrnuta do celkové nabídkové ceny 
zakázky, 

- neomezenou velikost dodané databáze, 

- servisní podporu databáze (tzn. softwarová podpora výrobce); cena následné softwarové 
podpory databáze musí být zahrnuta do celkové nabídkové ceny zakázky, 

- integraci databáze do systému zálohování zadavatele a úpravy zálohovacích plánů a 
příslušné dokumentace. 

8.4 Geografický informační systém 

T-WIST/Spinbox (dodavatel T-MAPY spol. s r.o.) – databáze PostgreSQL  

8.5 Systém řízení identit 

Zadavatel disponuje systémem řízení identit AC Identita (dále jen IDM) firmy AutoCont, a.s. 
V tomto systému je spravován kompletní cyklus uživatelských identit. Součástí je i přidělování 
oprávnění k jednotlivým aplikacím. 

8.6 Platební terminály 

Platební terminály INGENICO  ICT220. 

 

 

  



Stránka 43 z 45 

Příloha č. 2: Položkový rozpočet – cenová kalkulace 

1.  Cena v Kč za dodávku systému: 

Ekonomický informační systém pro SMK 

řádek Položka (cena za jednotku) bez DPH DPH včetně DPH 

A1 
Trvalá a neomezená licence 
Ekonomického informačního systému 
pro SMK (1 IČO) 

500 000,- Kč 105 000,- Kč 605 000,- Kč 

A2 
Implementace Ekonomického 
informačního systému pro SMK 

600 000,- Kč 126 000,- Kč 726 000,- Kč 

A3 
Další náklady spojené s dodávkou 
(např. licence třetích stran aj.) 
…doplnit specifikaci 

- - - 

A CELKEM 1 100 000,- Kč 231 000,- Kč 1 331 000,- Kč 

 

Portál občana 

řádek Položka (cena za jednotku) bez DPH DPH včetně DPH 

B1 
Trvalá a neomezená licence Portálu 
občana (1 IČO) 

450 000,- Kč 94 500,- Kč 544 500,- Kč 

B2 Implementace Portálu občana 200 000,- Kč 42 000,- Kč 242 000,- Kč 

B3 
Další náklady spojené s dodávkou 
(např. licence třetích stran aj.) 
…doplnit specifikaci 

- - - 

B CELKEM 650 000,- Kč 136 500,- Kč 786 500,- Kč 

 
 
 
2. Cena v Kč za poskytování služeb technické podpory dle čl. XI, odst. 1, písm. a) až c): 

 

Ekonomický informační systém pro SMK 

řádek Položka bez DPH DPH včetně DPH 

C1 
Technická podpora na 1 měsíc pro 
Ekonomický informační systém pro 
SMK 

58 000,- Kč 12 180,- Kč 70 180,- Kč 

C2 

Další náklady pro Ekonomický 
informační systém pro SMK (např. 
softwarová podpora produktů třetích 
stran aj.) na 1 měsíc  
…doplnit specifikaci 

- - - 

C CELKEM 58 000,- Kč 12 180,- Kč 70 180,- Kč 

 
 
  



Stránka 44 z 45 

Portál občana 

řádek Položka bez DPH DPH včetně DPH 

D1 
Technická podpora na 1 měsíc pro 
Portál občana 

12 000,- Kč 2 520,- Kč 14 520,- Kč 

D2 

Další náklady pro Portál občana (např. 
softwarová podpora produktů třetích 
stran aj.) na 1 měsíc 
…doplnit specifikaci 

- - - 

D CELKEM 12 000,- Kč 2 520,- Kč 14 520,- Kč 

 
 
 
 
3. Cena v Kč za poskytování služeb rozvoje systému dle čl. XI, odst. 1, písm. d): 

 

řádek Položka bez DPH DPH včetně DPH 

E 
Cena za rozvoj systému za 1 hodinu 
pro Ekonomický informační systém 
pro SMK 

1 000,- Kč 210,- Kč 1 210,- Kč 

F 
Cena za rozvoj systému za 1 hodinu 
pro Portál občana 

1 000,- Kč 210,- Kč 1 210,- Kč 

  



Stránka 45 z 45 

Příloha č. 3: Poddodavatelské schéma 

bez poddodavatelů 


	Usnesení č.2431 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2431 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2431 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.2431 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.2431 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.2431 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.2432 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2433 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2433 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2436 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2437 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2437 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2437 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.2438 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2438 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2438 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.2438 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.2440 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2442 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2443 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2444 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2445 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2446 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2447 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2448 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2449 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2449 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2450 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2452 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2453 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2454 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2454 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2455 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2456 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2457 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2457 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2457 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.2458 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2459 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2460 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2461 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2461 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2462 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2463 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2464 - Příloha č. 1.pdf

